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ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
4757. 

Указ број 104  
21 декември 2023 година 
 
Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на 

Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 52/91, 1/92, 31/98, 91/01, 
84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 6/19),  донесувам  

 
У К А З 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ДОЛЖНОСТА ВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР И ШЕФ 
НА ПОСТОЈАНАТА МИСИЈА НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ПРИ МЕЃУНАРОДНИТЕ  

ОРГАНИЗАЦИИ ВО ВИЕНА 
  

I 
Г. Пајо Авировиќ се поставува на должноста вонре-

ден и ополномоштен амбасадор и Шеф на Постојаната 
мисија на Република Северна Македонија при Меѓуна-
родните организации со седиште во Виена. 

 
II 

Министерот за надворешни работи ќе го изврши 
овој указ. 

 
III 

Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето во 
„Службен весник на Република Северна Македонија“. 

 
Бр. 13-1457/1   Претседател на Република

21 декември 2023 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

__________ 
4758. 

Указ број 105  
21 декември 2023 година 
 
Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на 

Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 52/91, 1/92, 31/98, 91/01, 
84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 6/19),  донесувам  

 
У К А З 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ДОЛЖНОСТА ВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕ-
ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО ОБЕДИ-
НЕТОТО КРАЛСТВО НА ВЕЛИКА БРИТАНИЈА 

И СЕВЕРНА ИРСКА 
  

I 
Г-а Катерина Ставреска се поставува на должноста 

вонреден и ополномоштен амбасадор на Република Се-
верна Македонија во Обединетото Кралство на Велика 
Британија и Северна Ирска, со седиште во Лондон. 

Стр.
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ран максимален приход и регулира-
на просечна тарифа за вршење на 
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организирање и управување со па-
зарот на електрична енергија на На-
ционалниот оператот на пазар на 
електрична енергија - МЕМО ДОО-
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ки малопродажни цени на нафте-
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спорт………………………………… 33
Огласен дел………………………. 108

 
 

II 
Министерот за надворешни работи ќе го изврши 

овој указ. 
 

III 
Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

 
Бр. 13-1458/1  Претседател на Република

21 декември 2023 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

__________ 
4759. 

Указ број 106  
21 декември 2023 година 
 
Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на 

Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 52/91, 1/92, 31/98, 91/01, 
84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 6/19),  донесувам  

 
У К А З 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ДОЛЖНОСТА ВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕ-
ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО КРАЛ-

СТВОТО ШВЕДСКА 
  

I 
Г. Џенк Сејфула се поставува на должноста вонре-

ден и ополномоштен амбасадор на Република Северна 
Македонија во Кралството Шведска, со седиште во 
Стокхолм. 

 
II 

Министерот за надворешни работи ќе го изврши 
овој указ. 

 
III 

Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

 
Бр. 13-1459/1  Претседател на Република

21 декември 2023 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

__________ 
4760. 

Указ број 107  
21 декември 2023 година 
 
Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на 

Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 52/91, 1/92, 31/98, 91/01, 
84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 6/19),  донесувам  
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У К А З 
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ДОЛЖНОСТА ВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА КНЕЖЕВСТВОТО 
АНДОРА 

  
I 

Г. Едмонд Адеми се поставува на должноста вонре-
ден и ополномоштен амбасадор на Република Северна 
Македонија за Кнежевството Андора, со седиште во 
Мадрид. 

 
II 

Министерот за надворешни работи ќе го изврши 
овој указ. 

III 
Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

 
Бр. 13-1460/1   Претседател на Република

21 декември 2023 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

__________ 
4761. 

Указ број 108  
21 декември 2023 година 
 
Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на 

Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 52/91, 1/92, 31/98, 91/01, 
84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 6/19),  донесувам  

 
У К А З 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ДОЛЖНОСТА ВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕПУБ-
ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО РОМАНИЈА  

  
I 

Г. Андреј Жерновски се поставува на должноста 
вонреден и ополномоштен амбасадор на Република Се-
верна Македонија во Романија, со седиште во Буку-
решт. 

 
II 

Министерот за надворешни работи ќе го изврши 
овој указ. 

 
III 

Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

 
Бр. 13-1454/1   Претседател на Република

21 декември 2023 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

__________ 
4762. 

Указ број 109  
21 декември 2023 година 
 
Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на 

Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 52/91, 1/92, 31/98, 91/01, 
84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 6/19),  донесувам  

У К А З 
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ДОЛЖНОСТА ВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕПУБ-
ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО ЧЕШКАТА 

РЕПУБЛИКА 
  

I 
Г. Емил Крстески се поставува на должноста вонре-

ден и ополномоштен амбасадор на Република Северна 
Македонија во Чешката Република, со седиште во 
Прага. 

 
II 

Министерот за надворешни работи ќе го изврши 
овој указ. 

 
III 

Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето во 
„Службен весник на Република Северна Македонија“. 

 
Бр. 13-1455/1  Претседател на Република

21 декември 2023 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

4763. 
Врз основа на член 5 став 4 од Законот за Царин-

ската тарифа („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 23/03, 69/04, 10/08, 160/08, 35/10, 11/12, 93/13, 
44/15, 81/15, 192/15 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 124/19 и 39/22), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 19 декември 2023 година, донесе 

 
У Р Е Д Б А 

ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
УРЕДБАТА ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕТО НА ОДРЕ-
ДЕНИ СТОКИ ВО КОМБИНИРАНАТА НОМЕН-
КЛАТУРА СОГЛАСНО СО РЕГУЛАТИВИТЕ НА 

ЕВРОПСКАТА КОМИСИЈА(*) 
  

Член 1 
Во Уредбата за распоредувањето на одредени стоки 

во Комбинираната номенклатура согласно со регулати-
вите на Европската комисија(*) („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 222/20, 281/20, 
4/21, 53/21, 135/21, 197/21, 292/21, 78/22, 188/22, 
218/22, 25/23, 74/23, 166/23 и 202/23), во членот 1 во 
ставот (2) по бројот „489“ сврзникот „и“ се заменува со 
запирка, а по Прилогот 490, се додаваат три нови При-
лози 491, 492 и 493, кои се составен дел на оваа уредба. 

 
Член 2 

Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

 
Бр. 41-11931/5 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Фатмир Битиќи, с.р.
 

() Со оваа уредба се врши усогласување со Регулативите на Ко-
мисијата на ЕУ за распоредување на одредени стоки во Комбини-
раната номенклатура, CELEX бр. 32023R1419, CELEXбр. 
32023R1420, CELEX бр. 32023R1427. 
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4764. 
Врз основа на член 8 став (3) од Законот за катастар 

на недвижности („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.55/13, 41/14, 115/14, 116/15, 153/15, 192/15, 
61/16, 172/16, 64/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.124/19), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 19 де-
кември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ ОД ПРЕМЕ-
РОТ ВО ФУНКЦИЈА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА НЕД-
ВИЖНОСТ   СОПСТВЕНОСТ   НА   РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат работите од премерот 

во функција за запишување на недвижност сопственост 
на Република Северна Македонија и тоа премер на об-
јект кој се наоѓа на КП бр. 5449, КО Крушево, Општи-
на Крушево. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-8511/6 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4765. 
Врз основа на член 13 став (3) од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост и 
со стварите во општинска сопственост („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
19 декември 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ ВО 

СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА КРУШЕВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Општина Крушево се пренесува-

ат во сопственост, без надоместок, недвижни ствари - 
објекти, кои се наоѓаат во место викано „Бозоец“ во с. 
Норово, на КП бр. 983, КО Норово, запишани во Имо-
тен лист бр. 488, сопственост на Република Северна 
Македонија, и тоа: 

- зграда бр. 1, намена на зграда Е24, влез 1, кат ПР, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда ДПД, со 
внатрешна површина од 118 м2, 

- зграда бр. 1, намена на зграда Е24, влез 1, кат ПР, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда ТС1, со 
внатрешна површина од 15 м2 и 

- зграда бр. 2, намена на зграда Е24, влез 1, кат ПР, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда ДП, со 
внатрешна површина од 15 м2. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-8513/5 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Фатмир Битиќи, с.р.

4766. 
Врз основа на член 14 став (1) од Законот за 

стоковните резерви („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.84/08, 77/09, 24/11, 43/14, 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.151/21), Владата на Република Северна Македонија, 
на седницата, одржана на 19 декември 2023 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРОДАЖБА НА ДВИЖНИ СТВАРИ- 
МЕРКАНТИЛНА ПЧЕНИЦА 

 
Член 1 

Да се изврши продажба на 9.155 тони меркантилна 
пченица од стоковните резерви, заради обновување. 

 
Член 2 

Продажбата на движните ствари од член 1 од оваа 
одлука ќе се изврши по пат на електронско јавно 
наддавање, преку електронскиот систем за јавно 
наддавање со кој управува и оперира Министерството 
за финансии-Управа за имотно-правни работи, со 
проценета вредност утврдена согласно Процената од 
Бирото за судски вештачења  бр. СВ V–107/23 од 
4.10.2023 година, во која е проценета вредноста на 
меркантилната пченица на износ од 161.576.907,00 
денари, односно 17,65 ден./кг.  

Почетната цена за електронското јавно наддавање 
претставува проценетата вредност и истата изнесува 
17,65 ден./кг.  

Јавното наддавање ќе се изврши електронски на 
следната интернет страница: www.e-
aukcii.finance.gov.mk. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-10719/6 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4767. 
Врз основа на член 15 став (2), а во врска со став (4) 

алинеја 3 од Законот за градежно земјиште („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19), 
Владата на Република Северна Македонија,  на седни-
цата, одржана на 19 декември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се отуѓува градежно земјиште соп-

ственост на Република Северна Македонија на Друш-
твото за производство, трговија и услуги Скај Солар 
ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Иван Аговски“ 
бр.11/1-10 Скопје, по пат на непосредна спогодба за 
оформување на градежна парцела кое има повеќе од 
30% од градежната парцела, за градежното земјиште 
сопственост на Република Северна Македонија, кое 
претставува градежно неизградено земјиште на КП бр. 
1503/1 со површина од 1772 м2, запишано во Имотен 
лист бр.114 за КО Петршино, согласно Извод од План 
број 392/22 за Урбанистички проект вон опфат на Ур-
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банистички план за уредување на земјиште со намена 
Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електра-
ни (фото-напонски панели за производство на елек-
трична енергија кои се градат на земјиште) на КП 
бр.1512/2, 1512/3 1512/4 и дел од КП бр. 1512/5 и 1503, 
КО Петршино, Општина Пробиштип, донесен од стра-
на на градоначалникот на Општина Пробиштип со Од-
лука бр.10-332/7 од 2.5.2023 година, за изградба на об-
јект од јавен интерес со намена Е1.13-површински со-
ларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски па-
нели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште). 

 
Член 2 

Оваа одлука да ја спроведе Општина Пробиштип, 
согласно Одлуката за вршење на работите за распола-
гање со градежно земјиште сопственост на Република 
Македонија за Општина Пробиштип („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.140/11). 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-11105/11 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4768. 
Врз основа на член 15 став (2), а во врска со став (4) 

алинеја 3 од Законот за градежно земјиште („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.275/19), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 19 декември 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се отуѓува градежно земјиште соп-

ственост на Република Северна Македонија на Друш-
твото за производство, трговија и услуги Скај Солар 
ДООЕЛ Скопје со седиште на ул.,,Иван Аговски“ 
бр.11/1-10, Скопје, по пат на непосредна спогодба за 
оформување на градежна парцела, кое има повеќе од 
30% од градежната парцела, за градежното земјиште 
сопственост на Република Северна Македонија, кое 
претставува градежно неизградено земјиште на КП 
бр.38 со површина од 1995 м2, запишано во Имотен 
лист бр.3 КО Бучиште, согласно Извод од план 
бр.394/22 за Урбанистички проект вон опфат на урба-
нистички план за уредување на земјиште со намена 
Е1.13 - површински соларни и фотоволтачични елек-
трани (фото-напонски панели за производство на елек-
трична енергија кои се градат на земјиште) на дел од 
КП бр.37, 38, 39, 40 и дел од КП бр.41, КО Бучиште 
Општина Пробиштип,  донесен од страна на градона-
чалникот на Општина Пробиштип со Oдлука бр.10-
335/7 од 2.5.2023 година, за изградба на објект од јавен 
интерес со намена Е1.13-површински соларни и фото-
волтаични електрани (фото-напонски панели за произ-
водство на електрична енергија кои се градат на зем-
јиште). 

Член 2 
Оваа одлука да ја спроведе Општина Пробиштип 

согласно Одлуката за вршење на работите за распола-
гање со градежно земјиште сопственост на Република 
Македонија за Општина Пробиштип („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.140/11). 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-11106/11 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4769. 
Врз основа на член 15 став (2), а во врска со став (4) 

алинеја 3 од Законот за градежно земјиште („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 19 декември 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се отуѓува градежно земјиште соп-

ственост на Република Северна Македонија на Друш-
твото за производство, трговија и услуги Скај Солар 
ДООЕЛ Скопје со седиште на ул. „Иван Аговски“ 
бр.11/1-10 Скопје, по пат на непосредна спогодба за 
оформување на градежна парцела кое има повеќе од 
30% од градежната парцела, за градежното земјиште 
сопственост на Република Северна Македонија кое 
претставува  градежно неизградено земјиште на КП бр. 
55/1 со површина од 20008 м2, запишано во Имотен 
лист бр. 218 за КО Бучиште, согласно Извод од План 
бр. 396/22 за Урбанистички проект вон опфат на урба-
нистички план  за уредување на земјиште со намена 
Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електра-
ни (фото-напонски панели за производство на елек-
трична енергија кои се градат на земјиште) на дел од 
КП 55/1 и КП 54/1, КО Бучиште, Општина Пробиштип 
донесен од страна на градоначалникот на Општина 
Пробиштип, со Одлука бр.10-341/7 од 28.4.2023 го-
дина, за изградба на објект од јавен интерес со намена 
Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани 
(фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште).  

 
Член 2 

Оваа одлука да ја спроведе Општина Пробиштип 
согласно Одлуката за вршење на работите за распола-
гање со градежно земјиште сопственост на Република 
Македонија за Општина Пробиштип  („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.140/11). 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-11108/11 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Фатмир Битиќи, с.р.
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4770. 
Врз основа на член 50 став (3) од Законот за мине-

рални суровини (*) („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.99/22, 129/23 и 253/23), Владата на Република Се-
верна Македонија, на седницата, одржана на 19 декем-
ври 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕ НА КОНЦЕСИЈА-
ТА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА 
СУРОВИНА – ПОДЗЕМНА ВОДА НА ЛОКАЛИ-
ТЕТОТ „КАФТАНЏИЦА“, ОПШТИНА БИТОЛА 

 
1. Со оваа одлука концесијата за експлоатација на 

минерална суровина – подземна вода на локалитетот 
„Кафтанџица“, Општина Битола, доделена со Договор 
за концесија за експлоатација на минерална суровина – 
подземна вода на локалитетот „Кафтанџица“, Општина 
Битола бр.24-5644/1 од 13.11.2014 година на Заштитно-
то друштво за производство, трговија и услуги ПЕЛА-
ЛЕК Кикирковска Пандорка ДООЕЛ увоз-извоз Би-
тола, престанува да важи заради ликвидација на конце-
сионерот. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“.    

 
Бр. 41-11651/7 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4771. 
Врз основа на член 47 став (12) од Законот за мине-

рални суровини (*)  (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 и 
,,Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.99/22,  129/23 и 253/23), Владата на Република Се-
верна Македонија, на седницата одржана на 19 декем-
ври 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕНОС НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТА-
ЦИЈА НА МИНЕРАЛНАТА СУРОВИНА – ДИЈАБАЗ 
НА ЛОКАЛИТЕТОТ ,,КОРЕШНИЦА”, ОПШТИНА 
ДЕМИР КАПИЈА ОД ГРАДЕЖНОТО ДРУШТВО 
ГРАНИТ АД СКОПЈЕ  НА  ДРУШТВОТО ЗА ТРГО-
ВИЈА И УСЛУГИ АКВА РИВЕР ДООЕЛ  ОХРИД 

  
1. Со оваа одлука се дава согласност за  пренос на 

концесијата за експлоатација на минералната суровина 
– дијабаз на локалитетот ,,Корешница”, Општина Де-
мир Капија од Градежното друштво ГРАНИТ АД 
Скопје  на  Друштвото за трговија и услуги АКВА РИ-
ВЕР ДООЕЛ Охрид, доделена со Договор за концесија 
за експлоатација на минерална суровина - дијабаз на 
локалитетот “Корешница”, Општина Демир Капија 
бр.24-5710/1 од 13.11.2014 година и Анекс на Догово-
рот за концесија за експлоатација на минерална суро-
вина - дијабаз на локалитетот “Корешница”, Општина 
Демир Капија бр.24-5710/2 од 25.12.2014 година. 

2. Концесијата од точка 1 од оваа одлука се прене-
сува на Друштвото за трговија  и услуги АКВА РИВЕР 
ДООЕЛ Охрид, до рокот до кога е склучен Договорот 
за концесија за експлоатација на минерална суровина - 
дијабаз на локалитетот ,,Корешница”, Општина Демир 
Капија бр.24-5710/1 од 13.11.2014 година и Анекс на 
Договорот за концесија за експлоатација на минерална 
суровина - дијабаз на локалитетот “Корешница”, Оп-
штина Демир Капија бр.24-5710/2 од 25.12.2014 година 
и под исти услови под кои е доделена со Договорот за 
концесија на Градежното друштво ГРАНИТ АД 
Скопје, освен во однос на висината и критериумите за 
определување на надоместокот за концесии за експлоа-
тација на минерални суровини, кои ќе се утврдат врз 
основа на Тарифникот за утврдување на висината на 
надоместоците за издавање на дозволи за вршење на 
детални геолошки истражувања и концесии за експлоа-
тација на минерални суровини. 

3. Како почеток на користење на пренесената конце-
сија од точка 1 од оваа одлука ќе се смета денот на пот-
пишувањето на Договорот за пренос на концесијата. 

4. Надоместокот за давање на согласноста за пренос 
на концесијата во износ од 319.629,59 денари имателот 
на концесијата по извршениот пренос е должен да го 
плати во рок од 30 дена од денот на влегувањето во си-
ла на оваа одлука. 

5. Во име на Владата на Република Северна Маке-
донија, договорот од точка 3 на оваа одлука ќе го пот-
пише министерот за економија. 

6. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-11734/8 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4772. 
Врз основа на член 50 став (3) од Законот за мине-

рални суровини (*) („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.99/22, 129/23 и 253/23), Владата на Република Се-
верна Македонија, на седницата, одржана на 19 декем-
ври 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕ НА КОНЦЕСИЈА-
ТА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУ-
РОВИНА – ПЕСОК  И ЧАКАЛ НА ЛОКАЛИТЕТОТ  

„ГОЛЕМ ДОЛ“, ОПШТИНА СОПИШТЕ 
 
1. Со оваа одлука концесијата за експлоатација на 

минерална суровина – песок и чакал  на ло-калитетот 
„Голем Дол“, Општина Сопиште, доделена со Договор 
за концесија за експлоатација на минерална суровина – 
песок и чакал на локалитетот „Голем Дол“, Општина 
Сопиште бр.24-3949/9 од 16.9.2013 година на Тргов-
ското друштво за производство, проектирање и инже-
неринг ВАРДАРГРАДБА ДОО с.Трубарево Скопје, 
престанува да важи заради истек на рокот за периодот 
на кој е доделена концесијата. 



22 декември 2023  Бр. 275 - Стр. 11 
 
 

2. Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“.      

 
Бр. 41-11605/7 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4773. 
Врз основа на член 51 став (1) од Законот за студен-

тскиот стандард („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 15/13, 120/13, 41/14, 146/15, 30/16, 178/16, 
64/18 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 124/19, 248/20 и 302/20), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 19 декември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОДЕЛУ-
ВАЊЕ СТИПЕНДИИ НА СТРАНСКИ ДРЖАВЈА-
НИ  ОД  ИНТЕРЕС ЗА  РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Одлуката за доделување стипендии на странски 

државјани од интерес за Република Северна Македони-
ја („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр. 174/23), во членот 1 бројот „50“ се заменува 
со бројот „57“. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-11134/9 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4774. 
Врз основа на член 15 став (2) од Законот за гра-

дежно земјиште („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 
190/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.275/19), Владата на Република Северна Ма-
кедонија, на седницата, одржана на 19 декември 2023 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТУЃУВАЊЕ  НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со електронско јавно наддавање да се оттуѓи гра-

дежно земјиште сопственост на Република Северна 
Македонија, кое претставува ГП бр.1, составена од КП 
бр.754,   КО Долно Количани, градежно неизградено 
земјиште со површина 10752 м2, запишанo во Имотен 

лист бр.742, КП бр.1006, КО Долно Количани, градеж-
но неизградено земјиште со површина 12534 м2, запи-
шано во Имотен лист бр.743 и КП бр.1007, КО Долно 
Количани, градежно неизградено земјиште со површи-
на 62027 м2, запишано во Имотен лист бр.780, Општи-
на Студеничани, согласно Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за намена Е1.13-Пов-
ршински соларни и фотоволтаични електрани (фото-
напонски панели за производство на електрична енер-
гија кои се градат на земјиште) на КП бр.754,                      
КП бр.1006 и КП бр.1007, КО Долно Количани, Оп-
штина Студеничани, со тех.бр.112/22 од декември 2022 
година, одобрен од страна на градоначалникот на Оп-
штина Студеничани со Решение за одобрување  
бр.УП1-10-42/16 од 28.2.2023 година, за изградба на 
објект од јавен интерес со намена Е1.13–површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски 
панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште). 

 
Член 2 

Оваа одлука да ја спроведе Општина Студеничани 
согласно Одлуката за вршење на работите за распола-
гање со градежно земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија за Општина Студеничани („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.22/21). 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-12106/10 Заменик на претседателот 

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија, 

Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4775. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна соп-стве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на  Република Македонија“ бр.78/15, 
106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 19 декември 2023 година, до-
несе 

  
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ПРАВНИ-
ОТ ФАКУЛТЕТ „ЈУСТИНИЈАН ПРВИ“ ПРИ 
УНИВЕРЗИТЕТОТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ –  

СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Генера-

лен секретаријат на Владата на Република Северна Ма-
кедонија, му престанува користењето на движните 
ствари, и тоа: 
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Член 2
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат на трајно користење без надомест на Правниот фа-

култет „Јустинијан Први“  при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје.      
 

 
Член 3 

Генералниот секретар на Владата на Република Северна Македонија склучува договор со деканот на 
Правниот факултет „Јустинијан Први“ при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, со кој се уреду-
ваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република  

Северна Македонија“. 
 
 
 

Бр. 41-12218/6 Заменик на претседателот 
19 декември 2023 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 
 Фатмир Битиќи, с.р. 
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4776. 

Врз основа на член 99 став (9) од Законот за дому-
вање („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 
199/14, 146/15, 31/16, 64/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.302/20 и 150/22), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 19 декември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА ПРОДАЖНИ ЦЕНИ ЗА ОБЈЕКТ 
ВО ОБЈЕКТ Г.П. 4.17 ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ И О4,  
ДАРЕ ЏАМБАЗ, ОПШТИНА ЦЕНТАР ВО СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 
утврдување на продажни цени за објект во објект Г.П. 
4.17 ДУП Градска четврт И О4, Даре Џамбаз, Општина 
Центар во Скопје бр.02-6898/9 од 20.11.2023 година, 
донесена од Одборот на директори на Акционерското 
друштво за изградба и стопанисување со станбен прос-
тор и со деловен простор од значење на Републиката–
Скопје. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавување во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-12365/8 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4777. 
Врз основа на член 99 став (9) од Законот за дому-

вање („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 
199/14, 146/15, 31/16, 64/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 302/20 и 150/22), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 19 декември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ПРОДАЖБА НА СТАНОВИ, ЛОКАЛИ И ПАР-
КИНГ МЕСТА ВО ОБЈЕКТ Г.П.4.17 ДУП ГРАДСКА 
ЧЕТВРТ И О4, ДАРЕ ЏАМБАЗ, ОПШТИНА ЦЕНТАР 

ВО СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

продажба на станови, локали и паркинг места во објект 
Г.П. 4.17 ДУП Градска четврт И О4, Даре Џамбаз, Оп-
штина Центар во Скопје бр. 6898/9-1 од 20.11.2023 го-
дина, донесена од Одборот на директори на Акционер-
ското друштво за изградба и стопанисување со станбен 
простор и со деловен простор од значење на Републи-
ката – Скопје. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавување во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-12365/9 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Фатмир Битиќи, с.р.

4778. 
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 
142/16 и 140/18 и ,,Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.98/19), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 19 де-
кември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-
КАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИ-
ЕТО ЗА ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУ-
ВАЊЕ НА КАНАБИС ЗА МЕДИЦИНСКИ ЦЕЛИ 
НА ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА 
И УСЛУГИ КАНАБИС – ПРО  ДОО УВОЗ - ИЗВОЗ  

СТРУМИЦА 
 
1. Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

давање согласност на Решението за давање на одобре-
ние за одгледување на канабис за медицински цели на 
Друштво за производство, трговија и услуги КАНА-
БИС – ПРО ДОО увоз-извоз Струмица („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 165/18). 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-13169/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4779. 
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 
142/16 и 140/18 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.98/19), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 19 де-
кември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОД-
ЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕ-
НИЕТО ЗА ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОД-
ГЛЕДУВАЊЕ НА КАНАБИС ЗА МЕДИЦИНСКИ 
ЦЕЛИ НА  ДРУШТВО ЗА АГРИКУЛТУРА И ФАР-
МАЦИЈА  СЕЈФ ФАРМА ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ  

С.БИСТРЕНЦИ ДЕМИР КАПИЈА 
 
1. Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

давање согласност на Решението за давање на одобре-
ние за одгледување на канабис за медицински цели на 
Друштвото за агрикултура и фармација СЕЈФ ФАРМА 
ДООЕЛ увоз-извоз с.Бистеренци Демир Капија 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“     
бр. 41/20). 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр.41-13225/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Фатмир Битиќи, с.р.
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4780. 
Врз основа на член 33 став (4) од Законот за студен-

тскиот стандард („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 15/13, 120/13, 41/14, 146/15, 30/16, 178/16, 
64/18 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 124/19, 248/20 и 302/20), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 19 декември 2023 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ДРЖАВ-
НИОТ СТУДЕНТСКИ  ДОМ  ,,НИКОЛА  КАРЕВ“  

ОХРИД 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Државниот студентски дом „Ни-

кола Карев“ Охрид, му се доделуваат вкупно 
683.025,00 денари од Буџетот на Република Северна 
Македонија за 2023 година, Раздел 16001, Програма 6, 
Потпрограма 60, Расходна ставка 464 - Разни тран-
сфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Државниот студентски дом „Никола 
Карев“ Охрид. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-13226/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4781. 
Врз основа на член 33 став (4) од Законот за студен-

тскиот стандард („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 15/13, 120/13, 41/14, 146/15, 30/16, 178/16, 
64/18 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 124/19, 248/20 и 302/20), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 19 декември 2023 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВА НА ДРЖАВНИОТ 
СТУДЕНТСКИ ДОМ „БРАЌА МИЛАДИНОВЦИ“  

ШТИП 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Државниот студентски дом „Бра-

ќа Миладиновци“ Штип, му се доделуваат вкупно 
1.597.396,00 денари од Буџетот на Република Северна 
Македонија за 2023 година, раздел 16001, програма 6, 
потпрограма 60, расходна ставка 464 - разни тран-
сфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Државниот студентски дом „Браќа 
Миладиновци“ Штип. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-13230/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4782. 
Врз основа на член 74 став (4) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18 и 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 248/20 и 302/20), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 19 декември 2023 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА СРЕДНО 
ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“  

МАКЕДОНСКИ БРОД 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Средното општинско училиште 

„Св. Наум Охридски“ Македонски Брод му се доделу-
ваат вкупно 120.000,00 денари, од Буџетот на Републи-
ка Северна Македонија за 2023 година, Раздел 16001, 
Програма 5, Потпрограма 50, Расходна ставка 464 – 
Разни трансфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Средното општинско училиште „Св. 
Наум Охридски“ Македонски Брод. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-13231/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4783. 
Врз основа на член 74 став (4) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18 и 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 248/20 и 302/20), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 19 декември 2023 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВА НА СРЕДНО 
МЕДИЦИНСКО УЧИЛИШТЕ НА  ГРАД  СКОПЈЕ  

„Д-Р ПАНЧЕ КАРАЃОЗОВ“ СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Средно медицинско училиште на 

Град Скопје „д-р Панче Караѓозов“ Скопје му се доде-
луваат вкупно 500.000,00 денари, од Буџетот на Репуб-
лика Северна Македонија за 2023 година, раздел 16001, 
програма 5, потпрограма 50, расходна ставка 464 – раз-
ни трансфери. 



22 декември 2023  Бр. 275 - Стр. 19 
 
 

Член 2 
Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 

за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Средно медицинско училиште на 
Град Скопје „Д-р Панче Караѓозов“ Скопје. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-13232/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4784. 
Врз основа на член 74 став (4) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18, 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 248/20 и 302/20), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 19 декември 2023 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА УЧЕНИЧКИ-
ОТ ДОМ ПРИ ДЦУОР „ПАРТЕНИЈА ЗОГРАФСКИ“  

СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на ДЦУОР „Партенија Зографски“ 

Скопје му се доделуваат вкупно 600.000,00 денари, од 
Буџетот на Република Северна Македонија за 2023 го-
дина, Раздел 16001, Програма 5, Потпрограма 50, Рас-
ходна ставка 464 - Разни трансфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на ДЦУОР „Партенија Зографски“ 
Скопје. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-13236/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4785. 
Врз основа на член 33 став (4) од Законот за студен-

тскиот стандард („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 15/13, 120/13, 41/14, 146/15, 30/16, 178/16, 
64/18 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 124/19, 248/20 и 302/20), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 19 декември 2023 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ДРЖАВ-
НИОТ СТУДЕНТСКИ ДОМ „СКОПЈЕ“ СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Државниот студентски дом 

„Скопје“ Скопје, му се доделуваат вкупно 9.055.583,00  
денари од Буџетот на Република Северна Македонија 
за 2023 година, Раздел 16001, Програма 6, Потпрогра-
ма 60, Расходна ставка 464 - Разни трансфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Државниот студентски дом 
„Скопје“ Скопје. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-13238/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4786. 
Врз основа на член 74 став (4) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18 и 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 248/20 и 302/20), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 19 декември 2023 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ЈАВНАТА 
УСТАНОВА УЧЕНИЧКИ ДОМ НА ГРАД   СКОПЈЕ  

„ЗДРАВКО ЦВЕТКОВСКИ“ СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Јавната установа Ученички дом 

на Град Скопје „Здравко Цветковски“ Скопје му се до-
делуваат вкупно 1.800.000,00 денари, од Буџетот на Ре-
публика Северна Македонија за 2023 година, Раздел 
16001, Програма 5, Потпрограма 50, Расходна ставка 
464 - Разни трансфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Јавната установа Ученички дом на 
Град Скопје „Здравко Цветковски“ Скопје. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
  

Бр. 41-13240/3 Заменик на претседателот
19 декември 2023 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
Фатмир Битиќи, с.р.
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4787. 
Врз основа на член 74 став (4) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18 и 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 248/20 и 302/20), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 19 декември 2023 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА СРЕД-
НОТО   ОПШТИНСКО   УЧИЛИШТЕ  „МИТКО  

ПЕНЏУКЛИНСКИ“ КРАТОВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Средното општинско училиште 

„Митко Пенџуклински“ Кратово му се доделуваат 
вкупно 50.000,00 денари, од Буџетот на Република Се-
верна Македонија за 2023 година, Раздел 16001, Прог-
рама 5, Потпрограма 50, Расходна ставка 464 – Разни 
трансфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Средното општинско училиште 
„Митко Пенџуклински“ Кратово. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-13243/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4788. 
Врз основа на член 33 став (4) од Законот за студен-

тскиот стандард („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 15/13, 120/13, 41/14, 146/15, 30/16, 178/16, 
64/18 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 124/19, 248/20 и 302/20), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 19 декември 2023 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ДРЖАВНИОТ 
СТУДЕНТСКИ ДОМ „ТЕТОВО“ ТЕТОВО 

 
Член 1 

Со оваа одлука на Државниот студентски дом „Те-
тово“ Тетово му се доделуваат вкупно 1.277.917,00 де-
нари, од Буџетот на Република Северна Македонија за 
2023 година, Раздел 16001, Програма 6, Потпрограма 
60, Расходна ставка 464 - Разни трансфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Државниот студентски дом „Те-
тово“ Тетово. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-13254/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4789. 
Врз основа на член 33 став (4) од Законот за студен-

тскиот стандард („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 15/13, 120/13, 41/14, 146/15, 30/16, 178/16, 
64/18 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 124/19, 248/20 и 302/20), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 19 декември 2023 година, донесе 

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ДРЖАВ-
НИОТ СТУДЕНТСКИ ДОМ „ПEЛАГОНИЈА“ 

СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Државниот студентски дом „Пе-

лагонија“ Скопје му се доделуваат вкупно 5.491.738,00 
денари, од Буџетот на Република Северна Македонија 
за 2023 година, Раздел 16001, Програма 6, Потпрогра-
ма 60, Расходна ставка 464 - Разни трансфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Државниот студентски дом „Пела-
гонија“ Скопје. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-13256/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4790. 
Врз основа на член 33 став (4) од Законот за студен-

тскиот стандард („Службен весник на Република Маке-
донија” бр. 15/13, 120/13, 41/14, 146/15, 30/16, 178/16, 
64/18 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 124/19, 248/20 и 302/20), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 19 декември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ДРЖАВНИОТ 
СТУДЕНТСКИ ДОМ „ТОМЕ СТЕФАНОВСКИ 

СЕНИЌ“ СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Државниот студентски дом „То-

ме Стефановски Сениќ“ Скопје  му се доделуваат вкуп-
но 1.443.165,00 денари од Буџетот на Република Север-
на Македонија за 2023 година, Раздел 16001, Програма 
6, Потпрограма 60, Расходна ставка 464 - Разни тран-
сфери. 
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Член 2 
Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 

за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Државниот студентски дом „Томе 
Стефановски Сениќ“ Скопје. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-13258/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4791. 
Врз основа на член 74 став (4) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18 и 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 248/20 и 302/20), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 19 декември 2023 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ЈАВНА УС-
ТАНОВА ОПШТИНСКИ УЧЕНИЧКИ ДОМ „ПРО-

ФЕСОР МИЈАЛКОВИЌ“ КУМАНОВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Јавна установа Општински уче-

нички дом „Професор Мијалковиќ“ Куманово му се 
доделуваат вкупно 500.000,00 денари, од Буџетот на 
Република Северна Македонија за 2023 година, Раздел 
16001, Програма 5, Потпрограма 50, Расходна ставка 
464 – Разни трансфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Јавна установа Општински ученич-
ки дом „Професор Мијалковиќ“ Куманово. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-13260/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4792. 
Врз основа на член 74 став (4) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18, 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 248/20 и 302/20), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 19 декември 2023 година, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ОПШТИН-
СКИ УЧЕНИЧКИ ДОМ „БРАНКО СТАНОЕВИЌ“  

ГОСТИВАР 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Општински ученички дом „Бран-

ко Станоевиќ“ Гостивар му се доделуваат вкупно 
700.000,00 денари, од Буџетот на Република Северна 
Македонија за 2023 година, Раздел 16001, Програма 5, 
Потпрограма 50, Расходна ставка 464–разни тран-
сфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Општинскиот ученички дом „Бран-
ко Станоевиќ“ Гостивар. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-13263/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4793. 
Врз основа на член 74 став (4) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18, 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 248/20 и 302/20), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 19 декември 2023 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ОПШТИН-
СКИ  УЧЕНИЧКИ  ДОМ  „ЛАЗАР ЛАЗАРЕВСКИ“  

ВЕЛЕС 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Општински ученички дом „Лазар 

Лазаревски“ Велес му се доделуваат вкупно 680.000,00 
денари, од Буџетот на Република Северна Македонија 
за 2023 година, раздел 16001, програма 5, потпрограма 
50, расходна ставка 464 - разни трансфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Општински ученички дом „Лазар 
Лазаревски" Велес. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-13265/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Фатмир Битиќи, с.р.
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4794. 
Врз основа на член 33 став (4) од Законот за студен-

тскиот стандард („Службен весник на Република Маке-
донија” бр. 15/13, 120/13, 41/14, 146/15, 30/16, 178/16, 
64/18 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 124/19, 248/20 и 302/20), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 19 декември 2023 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ДРЖАВНИ-
ОТ СТУДЕНТСКИ ДОМ ,,КОЧО РАЦИН“ БИТОЛА 

 
Член 1 

Со оваа одлука на Државниот студентски дом „Ко-
чо Рацин“ Битола,  му се доделуваат вкупно 
1.547.822,00 денари од Буџетот на Република Северна 
Македонија за 2023 година, раздел 16001, програма 6, 
потпрограма 60, расходна ставка 464 - разни тран-
сфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Државниот студентски дом „Кочо 
Рацин“ Битола. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-13271/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4795. 
Врз основа на член 74 став (4) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18, 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 248/20 и 302/20), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 19 декември 2023 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ДРЖАВЕН 
УЧЕНИЧКИ  ДОМ  „КРСТЕ ПЕТКОВ МИСИРКОВ“  

КАВАДАРЦИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Државен ученички дом „Крсте 

Петков Мисирков“ Кавадарци му се доделуваат вкупно 
300.000,00 денари, од Буџетот на Република Северна 
Македонија за 2023 година, Раздел 16001, Програма 5, 
Потпрограма 50, Расходна ставка 464-Разни трансфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Државен ученички дом „Крсте Пет-
ков Мисирков“ Кавадарци. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-13275/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4796. 
Врз основа на член 74 став (4) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18, 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 248/20 и 302/20), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 19 декември 2023 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ОПШТИН-
СКИ УЧЕНИЧКИ ДОМ „БОРО МЕНКОВ“ КРИВА  

ПАЛАНКА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Општински ученички дом „Боро 

Менков“ Крива Паланка му се доделуваат вкупно 
100.000,00 денари, од Буџетот на Република Северна 
Македонија за 2023 година, Раздел 16001, Програма 5, 
Потпрограма 50, Расходна ставка 464–Разни тран-
сфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Општински ученички дом „Боро 
Менков“ Крива Паланка. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-13278/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4797. 
Врз основа на член 74 став (4) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18, 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 248/20 и 302/20), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 19 декември 2023 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА СРЕДНО 
ОПШТИНСКО   УЧИЛИШТЕ    СО   УЧЕНИЧКИ  

ДОМ  „ДИМИТАР ВЛАХОВ“ СТРУМИЦА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Средно општинско училиште со 

Ученички дом „Димитар Влахов“ Струмица му се до-
делуваат вкупно 400.000,00 денари, од Буџетот на Ре-
публика Северна Македонија за 2023 година, Раздел 
16001, Програма 5, Потпрограма 50, Расходна                  
ставка 464–Разни трансфери. 
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Член 2 
Средствата од член 1 од оваа одлука се доделуваат 

за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Средно општинско училиште со 
Ученички дом „Димитар Влахов“ Струмица. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-13283/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4798. 
Врз основа на член 18 став (1) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 19 декември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕД-
ВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА 

ОДБРАНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Министерството за одбрана се 

даваат на трајно користење, без надомест, недвижни 
ствари - објекти кои се наоѓаат на ул. „Ѓорче Петров“ 
во Скопје, на КП бр.6480/1, КО Ѓорче Петров 4-Влае, 
запишани во Имотен лист бр.9183, сопственост на Ре-
публика Северна Македонија и тоа: 

- зграда бр.1, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 1, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 2598 м², 

- зграда бр.1, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 2, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 274 м², 

- зграда бр.1, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 3, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 70 м², 

- зграда бр.1, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 4, кат К1, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 130 м², 

- зграда бр.1, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 4, кат ПО, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 218 м², 

- зграда бр.1, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 4, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 232 м², 

- зграда бр.3, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 1, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 153 м², 

- зграда бр.4, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 1, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 186 м², 

- зграда бр.5, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 1, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 422 м², 

- зграда бр.5, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 2, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 146 м², 

- зграда бр.5, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 3, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 3 м², 

- зграда бр.5, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 4, кат К1, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 11 м², 

- зграда бр.5, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 4, кат К1, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ПП, со внатрешна површина од 4 м², 

- зграда бр.5, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 5, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 280 м², 

- зграда бр.5, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 6, кат К1, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ПП, со внатрешна површина од 4 м², 

- зграда бр.5, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 6, кат К1, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ПП, со внатрешна површина од 11 м², 

- зграда бр.5, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 7, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 114 м², 

- зграда бр.5, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 8, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 3 м², 

- зграда бр.5, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 9, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 11 м², 

- зграда бр.5, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 9, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ПП, со внатрешна површина од 4 м², 

- зграда бр.6, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 1, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 142 м², 

- зграда бр.6, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 2, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 561 м², 

- зграда бр.7, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 1, кат К1, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 23 м², 

- зграда бр.7, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 1, кат ПР, бр,1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 222 м², 

- зграда бр.8, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 1, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 52 м² и 

- зграда бр.9, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 1, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 12 м². 

 
Член 2 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

     
Бр. 41-13328/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

4799. 
Врз основа на член 15 од Законот за рибарство и ак-

вакултура („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.7/08, 67/10, 47/11, 53/11, 95/12, 164/13, 116/14, 
154/15, 193/15, 39/16, 83/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна  Македонија“ бр.150/21), Владата    на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 19 декември 2023 година, донесе  



 Стр. 24 - Бр. 275                                                                                  22 декември 2023 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИ-
НАНСИСКА  ПОДДРШКА  ВО  РИБАРСТВОТО И  

АКВАКУЛТУРАТА ЗА 2023 ГОДИНА 
 

I 
Во Програмата за финансиска поддршка во рибар-

ството и аквакултурата за 2023 година („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.37/23, 
120/23, 164/23 и 268/23), во дел VII во ставот (4), по 
зборот „година“, точката на крајот на реченицата се за-
менува со запирка и се додаваат зборовите „како и до 
25.12.2023 година, за договори склучени од дел II став 
(1) потточка 1.1  од оваа програма.“.  

 
II 

Оваа програма влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија”.  

 
Бр. 41-13311/3 Заменик на претседателот

19 декември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Фатмир Битиќи, с.р.
 

НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

4800. 
Врз основа на член 47 став 1 точка 6 од Законот за 

Народната банка на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 110/21), 
членови 65-г став 3 и 65-д став 1 од Законот за банките 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 67/07, 
90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 190/16, 7/19 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
101/19 и 122/21), член 16 став 1 точка 6 и член 17 став 
1 точка 1 од Законот за финансиска стабилност 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 173/22) и точки 11 и 14 од Одлуката за методологи-
јата за утврдување на стапката на противцикличниот 
заштитен слој на капиталот за изложености во Репуб-
лика Северна Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 26/17 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 98/21 и 149/21), Со-
ветот на Народната банка на Република Северна Маке-
донија донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВИСИНАТА НА СТАПКАТА НА ПРОТИВ-
ЦИКЛИЧНИОТ ЗАШТИТЕН СЛОЈ НА КАПИТА-
ЛОТ ЗА ИЗЛОЖЕНОСТИ ВО РЕПУБЛИКА СЕ-
ВЕРНА МАКЕДОНИЈА И ЗА ИЗЛОЖЕНОСТИ 
КОН ДРУГИ ЗЕМЈИ ВО ПРВОТО ТРИМЕСЕЧЈЕ ОД  

2025 ГОДИНА 
 
1. Се утврдува стапка на противцикличниот зашти-

тен слој на капиталот за изложеностите во Република 
Северна Македонија во висина од 1,5%. 

2. Се утврдува стапка на противцикличниот зашти-
тен слој на капиталот за изложеностите кон други зем-
ји во висина на стапките што се утврдени од страна на 
надлежните органи на другите земји и коишто се обја-
вени на интернет-страницата на Народната банка на 
Република Северна Македонија. 

3. Банките се должни да ја применат оваа одлука и 
да ги вклучат стапките од точките 1 и 2 од оваа одлука 
во пресметките за утврдувањето на специфичната стап-
ка на противцикличниот заштитен слој на капиталот за 
првото тримесечје од 2025 година. 

4. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Гувернер 

и претседавач на Советот
Бр. 02-41700/2 на Народната банка на 

21 декември 2023 година Република Северна Македонија,
        Скопје д-р Анита Ангеловска-Бежоска, с.р.

__________ 
 
Në pajtim me nenin 47, paragrafi (1), pika 6) të Ligjit të 

Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut”) nr. 
158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe “Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 110/21), 
nenet  65-ç, paragrafi (3) dhe (65-d), paragrafi (1) të Ligjit të 
Bankave (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
67/07, 90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 190/16, 7/19 dhe 
“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 
101/19 dhe 122/21), nenin 16, paragrafi (1), pika 6) dhe nenin 
17, paragrafi (1), pika 1) të Ligjit të Stabilitetit Financiar 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 
173/22) dhe pikat 11) dhe 14) të Vendimit për metodologjinë 
për përcaktimin e normës së shtresës mbrojtëses kundërciklike 
të kapitalit për ekspozime në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 26/17 
dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 
98/21 dhe 149/21), Këshilli i Bankës Popullore të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, miratoi  

 
V E N D I M 

PËR LARTËSINË E NORMËS SË SHTRESËS 
MBROJTËSE KUNDËRCIKLIKE TË KAPITALIT 
TË EKSPOZIMEVE NË REPUBLIKËN E 
MAQEDONISË  SË  VERIUT NDAJ VENDEVE  

TJERA NË TREMUJORIN E PARË TË VITIT 2025 
 
1. Përcaktohet norma e shtresës mbrojtëse 

kundërciklike të kapitalit të ekspozimeve në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut në lartësi prej 1,5%. 

2. Përcaktohet norma e shtresës mbrojtëse 
kundërciklike të kapitalit të ekspozimeve ndaj vendeve 
tjera në lartësi të normave që janë të përcaktuara nga 
organet kompetente të vendeve tjera që janë të publikuara 
në ueb faqen e Bankës Popullore të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut. 

3. Bankat janë të detyruara ta zbatojnë këtë vendim dhe t'i 
përfshijnë normat nga pikat 1) dhe 2) i këtij vendimi në përllogaritjet 
për përcaktimin e normës specifike të shtresës mbrojtëse 
kundërciklike të kapitalit për tremujorin e parë të vitit 2025. 

4. Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit 
në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

 
Guvernatorja

dhe kryetarja e Këshillit
Nr. 02-41700/2 të Bankës Popullore të
21 dhjetor 2023 Republikës së Maqedonisë së Veriut,

           Shkup Dr.Анита Ангеловска-Бежоска, d.v.
___________ 

4801. 
Врз основа на член 47 став 1 точка 6 од Законот за Народ-

ната банка на Република Северна Македонија („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 158/10, 123/12, 43/14, 
153/15, 6/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 110/21), а во врска со член 42 став 9 точки 1, 
2, 3, 4 и 5 и член 100 став 5 од Законот за платежни услуги и 
платни системи („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр. 90/22) и член 4 став 4 и член 24 став 3 од Законот 
за девизно работење („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 34/01, 49/01, 103/01, 51/03, 81/08, 24/11, 135/11, 
188/13, 97/15, 153/15 и 23/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 110/21), Советот на Народната банка 
на Република Северна Македонија донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ 

ПЛАТЕЖНИ ТРАНСАКЦИИ 
 
1. Во Одлуката за извршување платежни трансак-

ции („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр. 289/22 и 80/23), во точката 54 во ставот 1 збо-
ровите: „31 декември 2023 година“ се заменуваат со 
зборовите: „1 ноември 2025 година“.  

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
 Гувернер 
 и претседавач на Советот

Бр. 02-41700/3 на Народната банка на 
21 декември 2023 година Република Северна Македонија,

         Скопје д-р Анита Ангеловска-Бежоска, с.р.
__________ 

 
Në pajtim me nenin 47, paragrafi (1), pika 6) të Ligjit 

të Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe “Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 
110/21), a në lidhje me nenin 42, paragrafi (9), pikat 1), 2), 
3), 4) dhe 5) dhe nenin 100, paragrafi (5) të Ligjit të 
Shërbimeve Pagesore dhe Sistemit Pagesor “Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 90/22) 
dhe nenin 4, paragrafi (4) dhe neni, 24, paragrafi 3) të 
Ligjit të Veprimtarisë me Valutë të Huaj (“Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë” nr.  34/01, 49/01, 103/01, 
51/03, 81/08, 24/11, 135/11, 188/13, 97/15, 153/15 dhe 
23/16 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 110/21), Këshilli i Bankës Popullore të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, miratoi 
 

V E N D I M 
PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR REALIZIMIN E 

TRANSAKSIONEVE PAGESORE 
 
1. Në Vendimin për realizimin e transaksioneve 

pagesore (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 289/22 dhe 80/23) në pikën 54) të nenit 1 fjalët: “31 
dhjetor 2023” zëvendësohen me fjalët: “1 nëntor 2025”.  

2. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë të publikimit 
në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Guvernatorja
 dhe kryesuesja e Këshillit të

      Nr. 02-41700/3 Bankës Popullore të
21 dhjetor 2023 Republikës së Maqedonisë së Veriut,
           Shkup Dr. Анита Ангеловска-Бежоска, d.v.

__________ 
4802. 

Врз основа на член 47 став 1 точка 6 и член 71 став 
2 од Законот за Народната банка на Република Северна 
Македонија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 110/21), Советот на Народната банка на Република 
Северна Македонија донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ВИДОТ И 
ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОЦИТЕ ЗА УСЛУ-
ГИТЕ КОИШТО ГИ ДАВА НАРОДНАТА БАНКА НА  

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
1. Во Одлуката за видот и висината на надоместо-

ците за услугите коишто ги дава Народната банка на 
Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 1/23), во точката 2, 
главата I-Б, тарифниот број 12.3 се менува и гласи: 

 
„12.3 Ностро девизна дознака со наз-
нака OUR (странски трошоци на то-
вар на плаќачот). Надоместокот од 
оваа потточка се наплатува како до-
полнителен надоместок на потточка-
та 12.1, или 12.2 доколку дознаката е 
со назнака OUR.“

     900  денари

 
2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“, а ќе се применува од 1 април 2024 
година. 

 
Гувернер 

и претседавач на Советот
Бр. 02-41700/4 на Народната банка на 

21 декември 2023 година Република Северна Македонија,
        Скопје д-р Анита Ангеловска-Бежоска, с.р.

__________ 
 

Në pajtim me nenin 47, paragrafi (1), pika 6) dhe nenin 
71, paragrafi (2) të Ligjit të Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 158/10, 123/12, 43/14, 
153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 110/21), Këshilli i Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, miratoi 

 
V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR LLOJIN 
DHE SHUMËN E KOMPENSIMEVE TË 
SHËRBIMEVE   QË I  JEP   BANKA POPULLORE E  

REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
 
1. Në Vendimin për llojin dhe shumën e kompensimeve 

të shërbimeve, që i jep Banka Popullore e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.1/23); në pikën (2), kreu I-B, numri tarifor 
12.3, ndryshon dhe bëhet: 

“12.3 Nostro remitancë devizore me shenjë OUR 
(shpenzime të huaja të ngarkuara paguesit) Tarifa nga kjo 
nënpikë tarifohet si tarifim shtesë nga nënpika (12.1) ose 
(12.2), nëse remitanca është me shenjë OUR”.  900  denarë  

2. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë të publikimit 
në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
ndërsa do të zbatohet nga 1 prilli 2024. 

 
Guvernatorja

dhe kryetarja e Këshillit
Nr. 02-41700/4 të Bankës Popullore të
21 dhjetor 2023 Republikës së Maqedonisë së Veriut,

Shkup Dr.Анита Ангеловска-Бежоска, d.v.
 

АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ 
КОМУНИКАЦИИ 

4803. 
Врз основа на член 24 став 1 алинеја 5, член 29 став 

3 и член 32 став 3 од Законот за електронските комуни-
кации (Службен весник на Република Македонија 
бр.39/2014, 188/2014, 44/2015, 193/2015,11/2018, 
21/2018, 98/2019 ,153/2019 и 92/2021)  а во врска  со 
член 2 параграф 2 од Правилникот за начинот на 
пресметка на годишниот надоместок за користење на 
доделени броеви  и /или серии на броеви („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.161/2014), Дирек-
торот на Агенцијата за електронски комуникации на 
ден 18.12.2023 година ја донесе следната:  
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О Д Л У К А 
 
I 

Се утврдува вредноста на бодот за пресметка на го-
дишниот надоместок за користење на броеви  и /или 
серии на броеви за 2024 година, во износ од 1 евро во 
денарска противвредност пресметана по среден курс на 
Народна банка на Република Македонија на денот на 
фактурирањето. 

 
II 

Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзиното 
донесување, а ќе се применува  сметано од 01.01.2024 
година.  

 
III 

Оваа одлука е конечна. 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 
Согласно член 24 став 1 алинеја 5, член 29 став 3 и 

член 32 став 3 од Законот за електронските комуника-
ции („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.39/2014, 188/2014, 44/2015, 193/2015,11/2018, 
21/2018, 98/2019 , 153/2019 и 92/2021), а во врска  со 
член 2 параграф 2 од Правилникот за начинот на 
пресметка на годишниот надоместок за користење на 
доделени броеви и /или серии на броеви („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.161/2014), вред-
носта на бодот за пресметка на годишниот надоместок 
за користење на доделени броеви и /или серии на брое-
ви се утврдува со одлука донесена од директорот на 
Агенцијата за електронски комуникации врз основа на 
годишната програма за работа на Агенцијата за елек-
тронски комуникации за 2024 година во чиј состав е 
финансискиот план на Агенцијата за 2024 година, во 
рок од десет дена од денот на усвојување на годишната 
програма за работа и е изразена во евра во денарска 
противвредност пресметана по среден курс на Народна 
банка на Република Македонија на денот на фактури-
рањето. 

Годишната програма за работа на Агенцијата за 
електронски комуникации за 2024 година во чиј состав 
е финансискиот план на Агенцијата за 2024 година е 
усвоена од страна на Комисијата на Агенцијата по 
предлог на директорот на Агенцијата за електронски 
комуникации на ден 07.12.2023 година,  како што е 
предвидено во член 11 од Законот за електронските ко-
муникации („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр.39/2014, 188/2014, 44/2015, 193/2015, 11/2018, 
21/2018, 98/2019,153/2019 и 92/2021). 

Финансискиот план за 2024 година содржи подато-
ци за реализација на планираните активности, планира-
ните приходи и расходи на Агенцијата за електронски 
комуникации за 2024 година  групирани по структура и 
по организациона структура на Агенцијата, како и 
предвидените капитални инвестиции на Агенцијата за 
2024 година. 

Според усвоената годишна програма односно фи-
нансискиот план за 2024 година вкупните планирани 
приходи по основ на користење на доделени броеви и 
/или серии на броеви изнесува 53.000.000 денари. 

Вредноста на бодот е формирана врз основа на ак-
тивните одобренија за користење на броеви  и /или се-
рии на броеви кои се планирани да се фактурираат во 
2024 година, со што се планира да се реализираат пла-
нираните приходи по основ на годишен надоместок за 
користење на доделени броеви  и /или серии на броеви. 

Врз основа на горенаведеното согласно на член 24 
став 1 алинеја 5 , член 29 став 3 и член 32 став 3 од За-
конот за електронските комуникации („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.39/2014, 188/2014, 
44/2015, 193/15, 11/2018, 21/2018, 98/2019, 153/2019 и 
92/2021), а во врска со член 2 параграф 2 од Правилни-

кот за начинот на пресметка на годишниот надоместок 
за користење на доделени броеви и /или серии на брое-
ви („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.161/2014) на предлог на Секторот за финансии и 
сметководство број 0508-2308/1 од 13.12.2023 го-
дина,директорот на Агенцијата за електронски комуни-
кации ја донесе оваа одлука како во диспозитивот. 

 
Бр. 0302-2308/2  

18 декември 2023 година Директор,
Скопје Jeton Akiku, с.р.

___________ 
4804. 

Врз основа на член 24 став 1 алинеја 5, член 29 став 
3 и член 31 став 3 од Законот за електронските комуни-
кации („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.39/2014, 188/2014, 44/2015, 193/2015, 11/2018, 
21/2018, 98/2019, 153/2019 и 92/2021), а во врска  со 
член 2 параграф 3 од Правилникот за начинот на 
пресметка  на годишниот надоместок за користење на 
радиофреквенции („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.161/2014,55/2017 и 88/2018 ), Директорот 
на Агенцијата за електронски комуникации на ден 
18.12.2023 година ја  донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

 
I 

Се утврдува вредноста на бодот за пресметка на го-
дишниот надоместок за користење на радиофреквенци-
ите за 2024 година, во износ од 0,8 евра во денарска 
противвредност пресметана по среден курс на Народна 
банка на Република Македонија на денот на фактури-
рањето. 

 
II 

Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзиното 
донесување, а ќе се применува  сметано од 01.01.2024 
година.  

 
III 

Оваа одлука е конечна. 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 
Согласно член 24 став 1 алинеја 5 , член 29 став 3 и 

член 31 став 3 од Законот за електронските комуника-
ции („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.39/2014, 188/2014, 44/2015, 193/2015, 11/2018, 
21/2018, 98/2019, 153/2019 и 92/2021), а во врска со 
член 2 параграф 3 од Правилникот за начинот на 
пресметка  на годишниот надоместок за користење на 
радиофреквенции („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.161/2014, 55/2017 и 88/2018 ), вредноста 
на бодот за пресметка на годишниот надоместок за ко-
ристење на радиофреквенциите се утврдува со одлука 
донесена од директорот на Агенцијата за електронски 
комуникации врз основа на годишната програма за ра-
бота на Агенцијата за електронски комуникации за 
2024 година во чиј состав е финансискиот план на 
Агенцијата за 2024 година, во рок од десет дена од де-
нот на усвојување на годишната програма за работа и е 
изразена во евра во денарска противвредност пресмета-
на по среден курс на Народна банка на Република Ма-
кедонија на денот на фактурирањето. 

Годишната програма за работа на Агенцијата за 
електронски комуникации за 2024 година во чиј состав 
е финансискиот план на Агенцијата за 2024 година е 
усвоена од страна на Комисијата на Агенцијата по 
предлог на директорот на Агенцијата за електронски 
комуникации на ден 07.12.2023 година,  како што е 
предвидено во член 11 од Законот за електронските ко-
муникации („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр.39/2014, 188/2014, 44/2015, 193/15, 11/2018, 
21/2018, 98/2019, 153/2019 и 92/2021). 



22 декември 2023  Бр. 275 - Стр. 27 
 
 

Финансискиот план за 2024 година содржи подато-
ци за реализација на планираните активности, планира-
ните приходи и расходи на Агенцијата за електронски 
комуникации за 2024 година  групирани по структура и 
по организациона структура на Агенцијата, како и 
предвидените капитални инвестиции на Агенцијата за 
2024 година. 

Според усвоената годишна програма односно фи-
нансискиот план за 2024 година вкупните планирани 
приходи по основ на користење на радиофреквенции  
изнесува 490.000.000 денари. 

Вредноста на бодот е формирана врз основа на ак-
тивните одобренија за користење на радиофреквенции 
кои се планирани да се фактурираат во 2024 година, со 
што се планира да се реализираат планираните прихо-
ди по основ на годишен надоместок за користење ради-
офреквенции. 

Врз основа на горенаведеното согласно на член 24 
став 1 алинеја 5, член 29 став 3 и член 31 став 3  од За-
конот за електронските комуникации („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.39/2014, 188/2014, 
44/2015, 193/15,11/2018, 21/2018, 98/2019, 153/2019 и 
92/2021), а во врска  со член 2 параграф 3 од Правилни-
кот за начинот на пресметка на годишниот надоместок 
за користење на радиофреквенции („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.161/2014,55/2017 и 
88/2018) на предлог на Секторот за финансии и сметко-
водство број 0508-2309/1 од 13.12.2023 година, дирек-
торот на Агенцијата за електронски комуникации ја до-
несе оваа одлука како во диспозитивот. 

 
Бр. 0302-2309/2  

18 декември 2023 година Директор,
Скопје Jeton Akiku, с.р.

___________ 
4805. 

Врз основа на член 24 став 1 алинеја 5, член 29 став 
3 и член 30 став 8 од Законот за електронските комуни-
кации („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.39/2014, 188/2014, 44/2015, 193/15,11/2018, 21/2018, 
98/2019, 153/2019 и 92/2021 ), а во врска  со член 2  па-
раграф 3 од Правилникот за начинот на пресметување  
на годишниот надоместок за надзор на пазарот („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.161/2014), 
Директорот на Агенцијата за електронски комуника-
ции на ден 18.12.2023 година ја донесе следната 

 
О Д Л У К А 

 
I 

Се утврдува вредноста на коефициентот ,,К” која е 
еднаква на 1, за пресметка на висината на процентуал-
ниот износ од вкупниот приход на операторите на јав-
ни комуникациски  мрежи и давателите на јавни кому-
никациски услуги заради определување на годишниот 
надоместок за надзор на пазарот за 2024 година. 

 
II 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзиното 
донесување, а ќе се применува  сметано од 01.01.2024 
година.  

 
III 

Оваа одлука е конечна. 

О б р а з л о ж е н и е 
 
Согласно член 24 став 1 алинеја 5, член 29 став 3 и 

член 30 став 8 од Законот за електронските комуника-
ции („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.39/2014, 188/2014, 44/2015, 193/15,11/2018, 21/2018, 
98/2019, 153/2019 и 92/2021), а во врска  со член 2  па-
раграф 3 од Правилникот за начинот на пресметување 
на годишниот надоместок за надзор на пазарот („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.161/2014), 
вредноста на коефициентот ,,К” за пресметка на виси-
ната на процентуалниот износ од вкупниот приход на 
операторите на јавни комуникациски  мрежи и давате-
лите на јавни комуникациски услуги заради определу-
вање на годишниот надоместок за надзор на пазарот за 
2024 година, се утврдува со одлука донесена од дирек-
торот на Агенцијата за електронски комуникации врз 
основа на годишната програма за работа на Агенцијата 
за електронски комуникации за 2024 година во чиј сос-
тав е финансискиот план на Агенцијата за 2024 година, 
во рок од десет дена од денот на усвојување на годиш-
ната програма за работа. 

Годишната програма за работа на Агенцијата за 
електронски комуникации за 2024 година во чиј состав 
е финансискиот план на Агенцијата за 2024 година е 
усвоена од страна на Комисијата на Агенцијата по 
предлог на директорот на Агенцијата за електронски 
комуникации на ден 07.12.2023 година,  како што е 
предвидено во член 11 од Законот за електронските ко-
муникации („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр.39/2014, 188/2014, 44/2015,193/15,11/2018, 
21/2018, 98/2019, 153/2019 и 92/2021). 

Финансискиот план за 2024 година содржи подато-
ци за реализација на планираните активности, планира-
ните приходи и расходи на Агенцијата за електронски 
комуникации за 2024 година  групирани по структура и 
по организациона структура на Агенцијата, како и 
предвидените капитални инвестиции на Агенцијата за 
2024 година. 

Според усвоената годишна програма односно фи-
нансискиот план за 2024 година вкупните планирани 
приходи по основ на надоместок за надзор на пазарот  
изнесува 55.300.000 денари. 

Вредноста на коефициентот е  утврдена  врз основа 
на планираниот приход  за 2024 година по основ на на-
доместок за надзор на пазарот и податоците со кои рас-
полага  Агенцијата за електронски комуникации за 
вкупниот годишен приход на операторите на јавни ко-
муникациски мрежи и давателите на јавни коуникацис-
ки услуги. 

Врз основа на горенаведеното, согласно на член 24 
став 1 алинеја 5, член 29 став 3 и член 30 став 8 од За-
конот за електронските комуникации („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.39/2014, 188/2014, 
44/2015, 193/15, 11/2018, 21/2018, 98/2019, 153/2019 и 
92/2021), а во врска  со член 2 параграф 3 од Правилни-
кот за начинот на пресметување  на годишниот надо-
месток за надзор на пазарот („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.161/2014) на предлог на Сек-
торот за финансии и сметководство број 0508-2310/1  
од 13.12.2023 година, директорот на Агенцијата за 
електронски комуникации ја донесе оваа одлука како 
во диспозитивот. 

 
Бр. 0302-2310/2  

18 декември 2023 Директор,
Скопје Jeton Akiku, с.р.
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АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 
4806. 

Врз основа на член 25 став (22) и член 26 став (46) од Законот за нуспроизводи од животинско потекло (*) 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 129/23), директорот на Агенцијата за храна и вете-
ринарство донесe  

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА РЕГИСТРАЦИЈА НА ОПЕРАТОР, ОБЈЕКТ ИЛИ 
ПОГОН СО НУСПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛО КАКО И ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА 
НА БАРАЊЕТО ЗА ОДОБРУВАЊЕ ОПЕРАТОР, ОБЈЕКТ  ИЛИ ПОГОН СО НУСПРОИЗВОДИ ОД 

ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛО  
Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето за регистрација на оператор, објект 
или погон со нуспроизводи од животинско потекло, како и формата и содржината на барањето за одобрување 
оператор, објект или погон со нуспроизводи од животинско потекло.  

Член 2 
(1) Барањето за регистрација на оператор, објект или погон со нуспроизводи од животинско потекло, се из-

дава на образец во А4 формат на хартија во бела боја или во електронска форма. 
(2) Формата и содржината на барањето од став (1) на овој член дадени се во Прилог 1 кој е составен дел на 

овој правилник. 
 

Член 3 
(1) Барањето за одобрување на оператор, објект или погон со нуспроизводи од животинско потекло, се из-

дава на образец во А4 формат на хартија во бела боја или во електронска форма. 
(2) Формата и содржината на барањето од став (1) на овој член дадени се во Прилог 2 кој е составен дел на 

овој правилник.  
Член 4 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник престанува да важи Правилникот за формата, содржи-
ната и начинот на поднесување на барање за регистрација и одобрување на објекти и оператори со нуспроиз-
води од животинско потекло(*)(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 121/17 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 86/23).  

Член 5 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија”. 
 

Бр. 02-2664/6 Агенција за храна и ветеринарство 
18 декември 2023 година в.д. Директор, 

Скопје Николче Бабовски, с.р. 
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РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА, ВОДНИ УСЛУГИ И УСЛУГИ ЗА 
УПРАВУВАЊЕ СО КОМУНАЛЕН ОТПАД НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
4807. 

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 17 од Законот за енергетика* („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 96/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 96/19 и 
236/22) и членот 17 став (1) од Правилникот за начин и услови за определување на регулиран максима-
лен приход и регулирани просечни тарифи за пренос на електрична енергија, организирање и управу-
вање со пазарот на електрична енергија и дистрибуција на електрична енергија („Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр. 247/23), а во согласност со Тарифниот систем за пренос на елек-
трична енергија и за пазар на електрична енергија (“Службен весник на Република Северна Македо-
нија” бр. 95/19 и 103/19), Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со отпад на Република Северна Македонија на седницата одржана на 22 декември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РЕГУЛИРАН МАКСИМАЛЕН ПРИХОД, РЕГУЛИРАНА ПРОСЕЧНА 
ТАРИФА И ТАРИФИ ЗА ПРЕСМЕТКОВНИ ЕЛЕМЕНТИ ЗА 2024 ГОДИНА, КАКО И ОСНО-
ВЕН ПРИХОД ЗА 2024, 2025 И 2026 ГОДИНА ЗА ВРШЕЊЕ НА РЕГУЛИРАНАТА ЕНЕРГЕТ-
СКА ДЕЈНОСТ ПРЕНОС  НА  ЕЛЕКТРИЧНА   ЕНЕРГИЈА  НА АД  

МЕПСО СКОПЈЕ 
 
1. Основниот приход (BR) за вршење на регулираната енергетска дејност пренос на електрична 

енергија на АД МЕПСО Скопје се одобрува, да изнесува: 
- 1.934.579.753 денари за 2024 година, 
- 1.944.376.775 денари за 2025 година, 
- 1.954.223.411 денари за 2026 година. 
2. Регулираниот максимален приход (MAR) за вршење на регулираната енергетска дејност пренос 

на електрична енергија за 2024 година, се одобрува да изнесува 1.729.950.589 денари. 
3. Регулираната просечна тарифа за пренос на електрична енергија за периодот од точка 2 од оваа 

одлука, се утврдува да изнесува 0,2935 ден/kWh за планирана испорака на 5.893.497.416 kWh електрич-
на енергија на излез од преносната мрежа.
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    4. Во согласност со регулираниот максимален при-
ход (MAR) утврден со точка 2 од оваа одлука, тарифи-
те за пресметковните елементи врз основа на кои АД 
МЕПСО Скопје, како вршител на регулираната енер-
гетска дејност пренос на електрична енергија, го фак-
турира надоместокот за користење на електропренос-
ниот систем, изнесуваат: 

 
Тарифи за пресметковни елементи  

Врвна активна моќност  
(ден/kW) 

активна  
електрична 

енергија  
(ден/kWh) 

реактивна 
електрична 

енергија 
(ден/kvarh) 

13,6690 0,2656 0,1063 

 
5. Тарифите за пресметковните елементи од точ-

ка 4 на оваа одлука се применуваат во период од от-
почнувањето на примена на оваа одлука до 
31.12.2024 година. 

6. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, а ќе отпочне да се применува од 
1 јануари 2024 година. 

 

УП1 бр. 08-882/23 

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
22 декември 2023 година Претседател,

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi 17 të 

Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19 dhe 236/22) dhe nenit 17, 
paragrafi (1) të Rregullores së Mënyrës dhe të Kushteve për 
Përcaktimin e të Hyrave të Rregulluara Maksimale dhe të 
Tarifave të Rregulluara Mesatare të Transmetimit të Energjisë 
Elektrike, të Organizimit dhe të Menaxhimit me Tregun e 
Energjisë Elektrike dhe të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 
247/23), ndërsa në përputhje me Sistemin Tarifor të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike dhe të Tregut të Energjisë 
Elektrike ("Gazeta Zyrtare e Republika e Maqedonisë së Veriut" 
nr. 95/19 dhe 103/19), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i 
Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me 
Mbeturina Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 22 dhjetor 2023, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR MIRATIMIN E TË HYRAVE TË 
RREGULLUARA MAKSIMALE, TË TARIFËS SË 
RREGULLUAR MESATARE DHE TË TARIFAVE 
TË ELEMENTEVE PËRLLOGARITËSE PËR VITIN 
2024, SI DHE TË HYRAVE THEMELORE PËR 
VITIN 2024, 2025 DHE 2026 PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË SË RREGULLUAR ENERGJETIKE 
TË  TRANSMETIMIT TË  ENERGJISË  ELEKTRIKE  

PËR SHA MEPSO SHKUP 
 
1. Të hyrat themelore (BR) për ushtrimin e 

veprimtarisë së rregulluar energjetike të transmetimit të 
energjisë elektrike të SHA MEPSO Shkup, miratohet të 
jenë: 

- 1.934.579.753 denarë për vitin 2024, 
- 1.944.376.775 denarë për vitin 2025, 
- 1.954.223.411 denarë për vitin 2026. 
2. Të hyrat e rregulluara maksimale (MAR) për 

ushtrimin e veprimtarisë së rregulluar energjetike të 
transmetimit të energjisë elektrike për vitin 2024 miratohet 
të jenë 1 729 950 589 denarë. 

3. Tarifa e rregulluar mesatare e transmetimit të 
energjisë elektrike për periudhën e cekur në pikën 2 të këtij 
vendimi, përcaktohet të jetë 0,2935 den/kWh për dërgesën 
e planifikur prej 5.893.497.416 kWh të energjisë elektrike 
në dalje të rrjetit të transmetimit. 

4. Në përputhje me të hyrat e rregulluara maksimale (MAR) 
të përcaktuara në pikën 2 të këtij vendimi, tarifat e elementeve 
përllogaritëse, në bazë të të cilave SHA MEPSO Shkup, si 
ushtrues i veprimtarisë energjetike të transmetimit të energjisë 
elektrike e faturon kompensimin për përdorimin e sistemit të 
transmetimit të energjisë elektrike, janë: 

 
Tarifat e elementeve përllogaritëse  

Fuqia aktive kulmore  
(den/ kW) 

Energjia 
elektrike  

aktive  
(den/ 
kWh) 

Energjia 
elektrike 
reaktive 

(den/kvarh) 

13,6690 0,2656 0,1063 

 
5. Tarifat e elementeve përllogaritëse nga pika 4 e këtij 

vendimi do të zbatohen në periudhën nga fillimi i zbatimit 
të këtij vendimi deri te 31.12.2024." 

6. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e botimit të tij në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut", 
ndërkaq do të zbatohet nga data 1 janar 2024. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 08-882/23     të Republikës së Maqedonisë së Veriut
22 dhjetor 2023                       Kryetar, 
    Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

__________ 

4808. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 17 од За-

конот за енергетика* („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 96/18 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија” бр. 96/19 и 236/22) и членот 17 став (1) 
од Правилникот за начин и услови за определување на ре-
гулиран максимален приход и регулирани просечни тари-
фи за пренос на електрична енергија, организирање и упра-
вување со пазарот на електрична енергија и дистрибуција 
на електрична енергија („Службен весник на Република Се-
верна Македонија” бр. 247/23), а во согласност со Тарифни-
от систем за дистрибуција на електрична енергија за потро-
шувачите приклучени на електродистрибутивниот систем 
на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје („Службен весник 
на Република Северна Македонија” бр. 95/19, 271/20, 
159/22 и 270/23), Регулаторната комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување со комунален отпад 
на Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 22 декември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РЕГУЛИРАН МАКСИМА-
ЛЕН ПРИХОД, РЕГУЛИРАНА ПРОСЕЧНА ТАРИ-
ФА И ТАРИФИ ЗА ПРЕСМЕТКОВНИ ЕЛЕМЕН-
ТИ ЗА 2024 ГОДИНА, КАКО И ОСНОВЕН ПРИ-
ХОД ЗА 2024, 2025 И 2026 ГОДИНА ЗА ВРШЕЊЕ 
НА РЕГУЛИРАНАТА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ДИСТРИБУЦИЈА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 
1. Основниот приход (BR) за вршење на регулира-

ната енергетска дејност дистрибуција на електрична 
енергија на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје се 
одобрува да изнесува:  

- 6.326.590.069 денари, за 2024 година,  
- 6.531.530.018 денари, за 2025 година,  
- 6.747.345.419 денари, за 2026 година.   
2. Регулираниот максимален приход (MAR) за 

вршење на регулираната енергетска дејност дистрибу-
ција на електрична енергија за 2024 година се одобрува 
да изнесува 11.873.296.276 денари.   
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3. Регулираната просечна тарифа за дистрибуција 
на електрична енергија за периодот од точка 2 од оваа 
одлука, се утврдува да изнесува 2,3960 ден/kWh за пла-
нирана испорака на 4.955.418.373 kWh електрична 
енергија за потрошувачите приклучени на дистрибу-
тивниот систем.   

4. Во согласност со регулираниот максимален при-
ход (MAR) утврден со точка 2 од оваа одлука, и регу-
лираната просечна тарифа за пренос на електрична 
енергија во износ од 0,2935 ден/kWh, утврдена со Од-
лука за одобрување на регулиран максимален приход, 
регулирана просечна тарифа и тарифи за пресметковни 
елементи за 2024 година, како и основен приход за 
2024, 2025 и 2026 година за вршење на регулираната 
енергетска дејност пренос на електрична енергија на 
АД МЕПСО - Скопје, тарифите за пресметковните еле-
менти за категориите на потрошувачи, врз основа на 
кои Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, како врши-
тел на енергетската дејност дистрибуција на електрич-
на енергија, им го фактурира надоместокот за користе-
ње на дистрибутивниот систем, изнесуваат: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Тарифите за пресметковните елементи за катего-

риите на потрошувачи од точка 4 на оваа одлука се 
применуваат во период од отпочнувањето на примена 
на оваа одлука до 31 декември 2024 година. 

6. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, а ќе отпочне да се применува од 
1 јануари 2024 година. 

 

УП1 бр. 08-873/23 

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
22 декември 2023 година Претседател,

Скопје Марко Бислимоски, с.р.

Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi 
17 të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19 dhe 
236/22) dhe nenit 17, paragrafi (1) të Rregullores së 
Mënyrës dhe të Kushteve për Përcaktimin e të Hyrave të 
Rregulluara Maksimale dhe të Tarifave të Rregulluara 
Mesatare të Transmetimit të Energjisë Elektrike, të 
Organizimit dhe të Menaxhimit me Tregun e Energjisë 
Elektrike dhe të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" 
nr. 247/23), ndërsa në përputhje me Sistemin Tarifor të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike për Konsumatorët e 
Lidhur në Sistemin e Shpërndarjes së Energjisë Elektrike të 
Elektodistribucionit SHPKNJP Shkup (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 95/19, 271/20, 
159/20 dhe 270/23), Komisioni Rregullator i Energjetikës, 
i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me 
Mbeturina Komunale i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në seancën e mbajtur më 22 dhjetor 2023, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR MIRATIMIN E TË HYRAVE TË 
RREGULLUARA MAKSIMALE, TË TARIFËS SË 
RREGULLUAR MESATARE DHE TË TARIFAVE 
TË ELEMENTEVE PËRLLOGARITËSE PËR VITIN 
2024, SI DHE TË HYRAVE THEMELORE PËR 
VITIN 2024, 2025 DHE 2026 PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË SË RREGULLUAR ENERGJETIKE  
TË SHPËRNDARJES SË ENERGJISË ELEKTRIKE 
TË SHPKNJP ELEKTRODISTRIBUCIONI SHKUP 

 
1. Të hyrat themelore (BR) për ushtrimin e 

veprimtarisë së rregulluar energjetike të shpërndarjes së 
energjisë elektrike të SHPKNJP Elektrodistribucioni Shkup 
miratohet të jenë:  

- 6.326.590.069 denarë për vitin 2024,  
- 6.531.530.018 denarë për vitin 2025,  
- 6.747.345.419 denarë për vitin 2026.   
2. Të hyrat e rregulluara maksimale (MAR) për 

ushtrimin e veprimtarisë së rregulluar energjetike të 
shpërndarjes së energjisë elektrike për vitin 2024 miratohet 
të jenë 11 873 296 276 denarë.   

3. Tarifa e rregulluar mesatare e shpërndarjes së 
energjisë elektrike për periudhën e cekur në pikën 2 të këtij 
vendimi, përcaktohet të jetë 2,3960 den/kWh për dërgesën 
e planifikur prej 4 955 418 373 kWh të energjisë elektrike 
për konsumatorët e lidhur në rrjetin e shpërndarjes.   

4. Në përputhje me të hyrat e rregulluara maksimale 
(MAR), të përcaktuara në pikën 2 të këtij vendimi dhe me 
tarifën e rregulluar mesatare të transmetimit të energjisë 
elektrike në shumë prej 0,2935 den/kWh, të përcaktuar me 
Vendimin për Miratimin e të Hyrave të Rregulluara 
Maksimale, Tarifës së Rregulluar Mesatare dhe Tarifave të 
Elementeve Përllogaritëse për vitin 2024, si dhe të hyrat 
themelore për vitin  2024, 2025 dhe 2026, për ushtrimin e 
veprimtarisë së rregulluar energjetike të transmetimit të 
energjisë elektrike të SHA MEPSO Shkup, tairfat e 
elementeve përllogaritëse për kategoritë e konsumatorëve, 
në bazë të të cilave SHPKNJP Elektrodistribucioni Shkup, 
si ushtrues i veprimtarisë energjetike të shpërndarjes së 
energjisë elektrike e faturon kompensimin për përdorimin e 
sistemit të shpërndarjes, janë: 
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5. Tarifat e elementeve përllogaritëse për kateogritë e 

konsumatorëve nga pika 4 e këtij vendimi do të zbatohen 
në periudhën nga fillimi i zbatimit të këtij vendimi deri më 
31 dhjetor 2024. 

6. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e botimit të tij në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut", 
ndërkaq do të zbatohet nga data 1 janar 2024. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
 të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 08-873/23 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
22 dhjetor 2023                        Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
__________ 

4809. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 2) алинеја 2, а 

во врска со член 79 став (2) од Законот за енергетика* 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 96/19 и 236/22), Регулаторната комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за управување со комуна-
лен отпад на Република Северна Македонија на седни-
цата одржана на 22 декември 2023 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ПРАВИЛАТА ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ПРАВИЛАТА ЗА БАЛАНСИРАЊЕ НА 

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИОТ СИСТЕМ 
 
1. Со оваа одлука се одобруваат Правилата за изме-

нување на Правилата за балансирање на електроенер-
гетскиот систем на операторот на електропреносниот 
систем на Република Северна Македонија Акционер-
ско друштво за пренос на електрична енергија и упра-
вување со електроенергетскиот систем во државна соп-
ственост, Скопје.  

2. Се задолжува Акционерско друштво за пренос на 
електрична енергија и управување со електроенергетскиот 
систем во државна сопственост, Скопје, Правилата од точ-
ка 1 од  оваа одлука да ги донесе во рок од 15 дена од денот 
на влегувањето во сила на оваа  одлука. 

3. Се задолжува Акционерско друштво за пренос на 
електрична енергија и управување со електроенергет-
скиот систем во државна сопственост, Скопје, Прави-
лата од точка 1 од  оваа одлука да ги објави во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ и на 
својата веб страница. 

4. Oваа одлука се доставува до Акционерско друштво 
за пренос на електрична енергија и управување со електро-
енергетскиот систем во државна сопственост, Скопје. 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ и на веб страницата на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија. 

 

Бр. 12-2658/2

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
22 декември 2023 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
__________     

       
Në bazë të nenit 24 paragrafi (1) pika 2) nënparagrafi 2, 

ndërsa në lidhje me nenin 79 paragrafi (2) të Ligjit të 
Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19 dhe 236/22), 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale 
i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e 
mbajtur më 22 dhjetor 2023, solli këto  

 
V E N D I M 

PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE PËR 
NDRYSHIMIN E RREGULLAVE TË BALANCIMIT 

TË SISTEMIT ELEKTROENERGJETIK 
 
1. Me këtë vendim miratohen Rregullat për Ndryshimin 

e Rregullave të Balancimit të Sistemit Elektroenergjetik të 
Operatorit të Sistemit të Transmetimit të Energjisë 
Elektrike të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
Shoqërisë Aksionare të Transmetimit të Energjisë të 
Menaxhimit me Sistemit Elektroenergjetik në Pronësi të 
Shtetit, Shkup.  

2. Detyrohet Shoqëria Aksionare e Transmetimit të 
Energjisë Elektrike dhe e Menaxhimit me Sistemin 
Elektroenergjetik në Pronësi të Shtetit, Shkup, që Rregullat 
për Ndryshimin e Rregullave të Balancimit të Sistemit 
Elektroenergjetik t'i miratojë në afat prej tetë ditësh nga 
dita e hyrjes në fuqi e këtij vendimi. 

3. Detyrohet Shoqëria Aksionare e Transmetimti të 
Energjisë Elektrike dhe e Menaxhimit me Sistemin 
Elektro-Energjetik në Pronësi të Shtetit, Shkup, që 
Rregullat nga pika 1 e këtij vendimi t'i botojë në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut" dhe në 
faqen e tij të internetit. 

4. Ky vendim dërgohet deri te Shoqëria Aksionare e 
Transmetimit të Energjisë Elektrike dhe e Menaxhimit me 
Sistemin Elektroenergjetik në Pronësi të Shtetit, Shkup. 

5. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

Nr. 12-2658/2 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
22 dhjetor 2023                             Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
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4810. 

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 17 
од Законот за енергетика* („Службен весник на Репуб-
лика Македонија” бр. 96/18 и “Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија” бр. 96/19 и 236/22) и 
член 17 став (1) од Правилникот за начин и услови за 
определување на регулиран максимален приход и регу-
лирани просечни тарифи за пренос на електрична енер-
гија, организирање и управување со пазарот на елек-
трична енергија и дистрибуција на електрична енергија 
(„Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр. 247/23), а во согласност со Тарифниот систем за 
пренос на електрична енергија и за пазар на електрична 
енергија (“Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија” бр. 95/19 и 103/19), Регулаторната комисија 
за енергетика, водни услуги и услуги за управување со 
комунален отпад на Република Северна Македонија на 
седницата одржана на 22 декември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РЕГУЛИРАН МАКСИМА-
ЛЕН ПРИХОД И РЕГУЛИРАНА ПРОСЕЧНА ТА-
РИФА ЗА ВРШЕЊЕ НА РЕГУЛИРАНАТА ЕНЕР-
ГЕТСКА ДЕЈНОСТ ОРГАНИЗИРАЊЕ И УПРА-
ВУВАЊЕ СО ПАЗАРОТ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕР-
ГИЈА НА НАЦИОНАЛНИОТ ОПЕРАТОР НА ПАЗАР  

НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА - МЕМО ДООЕЛ 
СКОПЈЕ 

 
1. Регулираниот максимален приход (MAR) за 

вршење на регулираната енергетска дејност организи-
рање и управување со пазарот на електрична енергија 
за 2024 година на МЕМО ДООЕЛ Скопје се одобрува 
да изнесува 80.629.350 денари.  

2. Регулираната просечна тарифа за организирање и 
управување со пазарот на електрична енергија се ут-
врдува да изнесува 0,0122 ден/kWh за планирани номи-
нирани количини на електрична енергија на учесници-
те на пазарот на електрична енергија од 6.591.856.760 
kWh. 

3. Регулираната просечна тарифа од точка 2 на оваа 
одлука се применува во период од отпочнувањето на 
примена на оваа одлука до 31 декември 2024 година.  

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, а ќе отпочне да се применува од 
1 јануари 2024 година.  

 

УП1 бр. 08-868/23 

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
22 декември 2023 година Претседател,

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
__________     

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi 

17 të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19 dhe 
236/22) dhe nenit 17, paragrafi (1) të Rregullores së 
Mënyrës dhe të Kushteve për Përcaktimin e të Hyrave të 
Rregulluara Maksimale dhe të Tarifave të Rregulluara 
Mesatare të Transmetimit të Energjisë Elektrike, të 
Organizimit dhe të Menaxhimit me Tregun e Energjisë 
Elektrike dhe të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" 
nr. 247/23), ndërsa në përputhje me Sistemin Tarifor të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike dhe të Tregut të 
Energjisë Elektrike ("Gazeta Zyrtare e Republika e 
Maqedonisë së Veriut" nr. 95/19 dhe 103/19), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 22 dhjetor 2023, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR MIRATIMIN E TË HYRAVE TË 
RREGULLUARA MAKSIMALE DHE TË TARIFËS 
SË RREGULLUAR MESATARE PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË SË RREGULLUAR ENERGJETIKE 
TË ORGANIZIMIT DHE TË MENAXHIMIT ME 
TREGUN E ENERGJISË ELEKTRIKE PËR 
OPERATORIN KOMBËTAR TË TREGUT TË 
ENERGJISË ELEKTRIKE - SHPKNJP MEMO SHKUP   

1. Të hyrat e rregulluara maksimale (MAR) për 
ushtrimin e veprimtarisë së rregulluar energjetike të 
organizimit dhe të menaxhimit me tregun e energjisë 
elektrike për vitin 2024 të  MEMO SHPKNJP Shkup, 
miratohet të jenë 80 629 350 denarë.  

2. Tarifa e rregulluar mesatare e organizimit dhe e 
menaxhimit me tregun e energjisë elektrike përcaktohet të 
jetë 0,0122 den/kWh për sasi të planifikuara të nominuara 
të energjisë elektrike të pjesmarrësve në tregun e energjisë 
elektrike prej 6.591.856.760 kWh. 

3. Tarifa e rregulluar mesatare nga pika 2 e këtij 
vendimi do të zbatohet në periudhën nga fillimi i zbatimit 
të këtij vendimi deri më 31 dhjetor 2024.  

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e botimit të tij në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut", 
ndërkaq do të zbatohet nga data 1 janar 2024.  

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 08-868/23 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
22 dhjetor 2023                           Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
__________     

4811. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 од За-

конот за енергетика* (“Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 96/18 и “Службен весник на Република Се-
верна Македонија” бр.96/19 и 236/22), член 8 став (3) од 
Правилникот за формирање на највисоки малопродажни 
цени на одделни нафтени деривати и горива за транспорт 
(“Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 
108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 64/22 и 125/22) и Одлуката за 
определување на ескалираната густина е и деескалираната 
густина d на секој нафтен дериват и гориво за транспорт, 
висината на надоместокот P за премија, транспортните тро-
шоци Т до склад во Република Северна Македонија и виси-
ната на надоместокот D за трошоци за работење преку 
склад и трговска маржа со вклучени транспортни трошоци 
од склад до бензински станици и крајни потрошувачи 
(“Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.226/23), Регулаторна комисија за енергетика, водни ус-
луги и услуги за управување со комунален отпад на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата одржана на 
22.12.2023 година, донесе   

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-
ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ И  

ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ  
Член 1 

(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 
деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95 -    76,50 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 -    78,50 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) -   73,00 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) -    72,50 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  -   41,937 (денари/килограм) 
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(2) Трговците на големо и трговците на мало со 
нафтени деривати и горива за транспорт можат да ги 
формираат цените на одделни нафтени деривати и го-
рива за транспорт и пониско од највисоките цени ут-
врдени во став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани сог-
ласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазутот М-
1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на Мазутот 
М-1 НС важи франко склад на трговец на големо со наф-
тени деривати и горива за транспорт во земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани сог-
ласно со овој член содржан е данокот на додадена вредност 
согласно Законот за данокот за додадена вредност. 

 
Член 2 

(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-
те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 
од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 
цени, коишто изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 35,311 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 37,126 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 39,397 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 38,976 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  - 32,150 (денари/килограм)
 

Член 3 
Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-
шоци за работење преку склад и трговска маржа, кој-
што за Еуросупер  БС-95 е во износ од 5,600 денари/ли-
тар, за Еуросупер БС-98 е во износ од 5,479 денари/ли-
тар, за Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 5,687 де-
нари/литар и за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 
5,675 денари/литар, додека за Мазутот М-1 НС надо-
местокот е во износ од 2,50 денар/килограм. 

 
Член 4 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 
НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 
од склад до бензински станици во износ од  0,95 де-
нари/литар за сите нафтени деривати.  

Член 5 
Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа одлука содржан е надоместокот за 
финансирање на активностите во областа на животната 
средина што согласно член 184 став (1)  од Законот за 
животната средина го плаќаат обврзниците утврдени 
со овој закон:  
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 0,080 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 0,080 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,030 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,040 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  -   0,050 (денари/килограм)
 

Член 6 
Во највисоките малопродажните цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-
должителни резерви, што согласно член 32 став (1) од 
Законот за задолжителни нафтени резерви го плаќаат 
производителите на нафтени деривати и увозниците на 
нафтени деривати: 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 0,890 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 0,890 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,300 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,300 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  -   0,740 (денари/килограм)

Член 7 
Во највисоките малопродажните цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат об-
врзниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 

 
- Моторен бензин -
ЕУРОСУПЕР БС -  95 - 22,00  (денари/литар) 

- Моторен бензин -
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 22,00  (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 15,50  (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 15,50  (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  - 0,100  (денари/килограм)
 

Член 8 
Со денот на отпочнувањето на примена на оваа од-

лука престанува да важи Одлуката за утврдување на 
највисоки малопродажни цени на нафтените деривати 
и горива за транспорт („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 269/23). 

 
Член 9 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, се објавува во “Службен весник на Република 
Северна Македонија” и на веб-страницата на Регула-
торна комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија, а  ќе отпочне да се применува од 00:01 ча-
сот на 23.12.2023 година. 

 

Бр. 02-2673/1

Регулаторна комисија за енер-
гетика, водни услуги и услуги за 
управување  со комунален от-

пад на Република Северна 
Македонија

22 декември 2023 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënpika 16 

të Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.  96/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut” nr.96/19 dhe 236/22), nenit 8 
paragrafi (3) të Rregullores së Formimit të Çmimeve më të 
Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të Ndryshme të 
Nadrës dhe të Lëndëve Djegëse të Transportit (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 108/20, 
133/20, 49/22, 54/22, 64/22 dhe 125/22) dhevendimit për 
përcaktimin e dendësisë së përshkallëzuar е dhe dendësisë 
së pashkallëzuar d të secilit derivat të naftës dhe të lëndës 
djegëse të transportit, shumës së kompensimit P për premi, 
shpenzimeve të transportit Т deri te depozita e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut dhe shumës së kompensimit D për 
kompensime për punën përmes depozitës dhe marzhës 
tregtare me shpenzime të përfshira të transportit nga 
depozita deri te stacionet e benzinës dhe te konsumatorët e 
fundëm (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr.238/23 dhe 52/22) Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 
22.12.2023, solli këtë  
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V E N D I M 
PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE MË TË LARTA 
TË SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË 

NAFTËS  DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË 
TRANSPORTIT  

 
Neni 1 

(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit 
janë: 

 
- Benzinë motori -
ЕUROSUPER BS -  95 -    76,50 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 -    78,50 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) -   73,00 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - ЕKSTRA I 
LEHTË 1 (ЕL-1) -    72,50 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU  -  41,937 (denarë/kilogram)
 
(2) Tregtarët me shumicë dhe pakicë të derivateve të 

naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, mund të 
formulojnë çmime edhe më të ulëta të derivateve të 
ndryshme të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, 
nga çmimet më të larta të përcaktuara sipas paragrafit (1) të 
këtij neni.  

(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të formuara 
në përputhje me paragrafin (1) të këtij neni, përveç çmimit 
të Mazutit М-1 SU, vlejnë për franko stacion të pompimit, 
ndërsa çmimi i Mazutit М-1 SU vlen për franko depozitë të 
tregtarit me shumicë me derivate të naftës dhe lëndë 
djegëse të transportit në vend. 

(4) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
formuluara sipas këtij neni, përfshihet edhe tatimi i vlerës 
së shtuar sipas Ligjit të Tatimit të Vlerës së Shtuar. 

 
Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, janë përfshirë edhe 
çmimet më të larta të blerjes, të cilat arrijnë vlerën prej: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  - 35,311 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 37,126 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 39,397 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1) - 38,976 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU  - 32,150 (denarë/kilogram) 

 
Neni 3 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 
kompensimi për shpenzime për punën përmes depozitës 
dhe marzhës tregtare,e cila për Eurosuperin BS-95 është 
5,600 denarë/litër, për Eurosuperin BS-98 është 5,479 
denarë/litër, për Eurodizelin BS (D-Е V) është 5,687 
denarë/litër dhe për Vajin Ekstra të Lehtë 1 (ЕL-1) është 
5,675 denarë/litër, ndërsa për Mazutin М-1 SU 
kompensimi është 2,50 denarë/kilogram. 

Neni 4 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, me përjashtim të 
Mazutit М-1 SU, përfshihet edhe kompensimi për 
shpenzime të transportit nga depozita deri te pikat e 
karburantit në shumë prej  0,95 denarë/litër për të gjitha 
derivatet e naftës. 

 
Neni 5 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është i përfshirë 
edhe kompensimi për financimin e aktiviteteve nga fusha e 
mjedisit jetësor, që sipas nenit 184, paragrafi (1), të Ligjit 
të Mjedisit Jetësor, e paguajnë tatimpaguesit e përcaktuar 
me këtë ligj: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  - 0,080 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 0,080 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 0,030 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1) - 0,040 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU  -   0,050 (denarë/kilogram) 

 
Neni 6 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 
edhe kompensimi për rezervat e detyrueshme, të cilin në 
pajtueshmëri me nenin 32, paragrafi (1) të Ligjit të 
Rezervave të Detyrueshme të Naftës dhe të Derivateve të 
Naftës, e paguajnë prodhuesit e derivateve të naftës dhe 
importuesit e derivateve të naftës: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  - 0,890 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 0,890 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 0,300 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1) - 0,300 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU  -   0,740 (denarë/kilogram) 

 
Neni 7 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, akcizat që i 
paguajnë tatimpaguesit në pajtueshmëri me rregullat e 
akcizave kanë këto vlera: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  - 22,00  (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 22,00  (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 15,50  (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1) - 15,50  (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU  -    0,100 (denarë/kilogram)
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Neni 8
Në ditën e fillimit të zbatimit të këtij vendimi, nuk vlen më vendimi i përcaktimit të çmimeve më të larta të shitjes 

me pakicë të derivateve të naftë dhe të lëndëve djegëse të transportit ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 269/23). 

 
Neni 9 

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga 
ora 00:01 datë 23.12.2023. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, 

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
 të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale 
Nr. 02-2673/1 të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
  22.12.2023 Kryetar, 
     Shkup Mарко Бислимоски, d.v. 
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С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Основниот граѓански суд Скопје, објавува дека со 
Решение Ст. бр. 296/15, стечајната постапка над долж-
никот Трговско друштво за вработување на инвалидни 
лица производство и трговија ГОНИ – ТЕКС ДОО ек-
спорт-импорт Скопје од Скопје, во стечај, со седиште 
на ул.„Борис Трајковски“ бр. 57 г, со трансакциска 
сметка број 300000003943862 во Комерцијална банка 
АД Скопје, единствен матичен број на субјектот на 
уписот 5158664, единствен даночен број 
4030997263376 при УЈП - Регионална дирекција Скопје 
и шифра на дејност 46.41 – Трговија на големо со тек-
стил, се заклучува. 

Должникот да не се брише од Трговскиот регистар 
кој го води ЦР на РСМ – Регистрациона канцеларија 
Скопје како и стечајната жиро-сметка на стечајниот 
должник при Комерцијална банка АД Скопје до право-
силно завршување на започнатите постапки од значење 
за стечајната маса. 

Да се објави оглас на веб - страницата на ЦР на 
РСМ, во „Службен весник на РСМ“ и на огласната таб-
ла на судот. 

Се задолжува стечајниот управник Драги Момиров-
ски од Скопје да го застапува стечајниот должник Тргов-
ско друштво за вработување на инвалидни лица произ-
водство и трговија ГОНИ – ТЕКС ДОО експорт-импорт 
Скопје од Скопје, во стечај во започнатите постапки од 
значење за стечајната маса во кои должникот се јавува ка-
ко странка, до нивно правосилно завршување. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                 (63273) 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог (хи-
потека) со својство на извршна исправа, сочинет од но-
тарот Никола Спасовски - Скопје, под ОДУ број 269/23 
од 11.12.2023 година, склучен помеѓу Силк Роуд банка 
АД Скопје со седиште во Скопје, Центар на ул. „Даме 
Груев“ број 1, како заложен доверител, Билјана Андо-
новска, Душка Димова и Раде Димов како корисници 
на кредитот/Должници и ТУРМАК градежништво, ин-
дустрија и трговија, Акционерско друштво Истанбул Р 
Турција – Подружница во Скопје Р Македонија, со се-
диште на булевар „Србија“ бр. 31-А, Скопје, Аеродром 
како заложен должник, засновано е заложно право врз 
недвижност-хипотека, врз следниот имот со сите идни 
припадоци и прирастоци: недвижен имот во Скопје, со 
сите легални и нелегални припадоци и прирастоци, се-
гашни и идни изградени делови на објектот запишан 
како: КП 1768, дел 4, адреса (улица и куќен број на 
зграда) ул. „Матеја Матевски“, број на зграда/друг об-
јект 2, намена на зграда преземена при конверзија на 
податоците од стариот ел. систем А2-2, влез 1, кат К 
29, број 268, намена на посебен/заеднички дел од згра-
да СТ, со внатрешна површина од 67 м2 и КП 1768, дел 
4, адреса (улица и куќен број на зграда) ул. „Матеја 
Матевски“, број на зграда/друг објект 2, намена на 
зграда преземена при конверзија на податоците од ста-
риот ел. систем А2-2, влез 1, кат К 29, број 268, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда ПП, со внатрешна 
површина од 15 м2 евидентиран во Имотен лист број 
56850 за КО Кисела Вода 2, соодветен дел од земјиш-
тето под и околу зграда, во обем кој за редовна употре-
ба и користење им припаѓа на горенаведениот стан и 
ПП број 268, во влез 1, на кат К 29 и тоа запишано ка-
ко: КП 1768, дел 4, место викано/улица ул. „Матеја 
Матевски“ бр. 24, катастарска култура ГЗ ГИЗ, со пов-
ршина од 15.530 м2, КП 1768, дел 4, место викано/ули-
ца ул. „Матеја Матевски“ бр. 24, катастарска култура 
ГЗ ЗПЗ 2, со површина од 1.444 м2, КП 1768, дел 4, 
место викано/улица ул. „Матеја Матевски“ бр. 24, ка-
тастарска култура ГЗ ЗПЗ 3, со површина од 1415 м2, 
КП 1768, дел 4, место викано/улица ул. „Матеја Матев-
ски“ бр. 24, катастарска култура ГЗ ЗПЗ 4, со површина 
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од 1412 м2, КП 1768, дел 4, место викано/улица ул. 
„Матеја Матевски“ бр. 24, катастарска култура ГЗ ЗПЗ 
5, со површина од 667 м2 и КП 1768, дел 4, место вика-
но/улица ул. „Матеја Матевски“ бр. 24, катастарска 
култура ГЗ ЗПЗ 6, со површина од 765 м2, евидентиран 
во Имотен лист број 47093 за КО Кисела Вода 2, во ко-
рист на заложниот доверител Силк Роуд банка АД 
Скопје, за обезбедување на парично побарување во из-
нос од 73.845,00 евра во денарска противвредност 
пресметана по средниот курс за еврото од Курсната 
листа на Народна банка на Република Северна Македо-
нија, која важи на денот на исплатата на средствата.  

(63462) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот од по 1/2 идеален дел и 

тоа КП 1356, дел1, место викано „Под бразда“, катас-
тарска култура ГЗ, ЗПЗ1, со површина 47 м2, КП 1356, 
дел 1, место викано „Под бразда“, катастарска култура 
ЗЗ овоштарник, класа 3, со површина 456 м2, сосоп-
ственост заведени во Имотен лист бр. 1664 за КО Бис-
трица, и  

- КП 1356, дел 1, адреса Бистрица, број на зграда 1, 
намена на зграда А1-1, влез 1, кат МА, намена на посе-
бен дел ПП, внатрешна површина 6 м2;  

- КП 1356, дел 1, адреса Бистрица, број на зграда 1, 
намена на зграда А1-1, влез 1, кат МА, број 1, намена 
на посебен дел СТ, внатрешна површина 26 м2;  

- КП 1356, дел 1, адреса Бистрица, број на зграда 1, 
намена на зграда А1-1, влез 1, кат ПР, број 1, намена на 
посебен дел СТ, внатрешна површина 30 м2;  

- КП 1356, дел 1, адреса Бистрица, број на зграда 1, 
намена на зграда А1-1, влез 1, кат ПР, број 1, намена на 
посебен дел ПП, внатрешна површина 6 м2 и  

- КП 1356, дел 1, адреса Бистрица, број на зграда 1, 
намена на зграда А1-1, влез 1, кат СУ, број 1, намена 
на посебен дел СТ, внатрешна површина 16 м2, сосоп-
ственост заведени во Имотен лист бр. 1664 за КО Бис-
трица, за вкупна цена од 20.000,00 евра во денарска 
противвредност, сосопственост на Петар Петковски од 
Битола и Блага Петковска од Битола.  

Се повикуваат соседите на парцелата, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот во 
„Службен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Сашка Јанчевска-Дамјановска, ул. „Фи-
лип Втори Македонски“ 11, Битола.                     (63463) 

__________ 
  

Врз основа на Солемнизација - Потврда на приват-
на исправа - Договор за залог на недвижен имот со 
својство на извршна исправа, составен од нотарот Де-
јан Павлоски под ОДУ бр. 1003/23 од 12.12.2023 годи-
на, засновано е заложно право во корист на заложниот 
доверител Комерцијална банка АД Скопје, со седиште 
на ул. „Васил Иљоски“ бр. 3 во Скопје, Центар, со ма-
тичен број ЕМБС 4065573, на недвижен имот сопстве-
ност на заложниот должник: Друштво за производство, 
трговија и услуги КОЛИД КОМПАНИ АС ДООЕЛ с. 
Колешино, Ново Село, со седиште на ул. ББ Колешино, 
Ново Село со ЕМБС 5342147 и тоа за недвижен имот 
евидентиран во Имотен лист бр. 11218 КО Илинден, а 
заради обезбедување на побарувањето на заложниот 
доверител во износ од 7.000.000,00 евра, кое го има 
спрема должникот Друштво за производство, угости-
телство, трговија и услуги КОЛИД ФУДС ДООЕЛ 
увоз-извоз с. Колешино, Ново Село со седиште на ул. 
„Населено место без уличен систем“ бр. 6, Колешино, 
Ново Село со ЕМБС 6813593.                               (63465) 

Се продава земјодлско земјиште, недвижен имот нa 
КП 2148, м. в. „Селиште“, култура зз гр, класа 4, пов-
ршина 264 м2, на име на продвачот Додевски Санде, 
Вкупната купопродажна цена е во износ од 23.760 де-
нари.  

Сите заинтересирани купувачи (сосопственици и 
соседи) може да се јават во рок од 8 (осум) дена од об-
јавувањето на огласот на продавачот Додевски Санде с. 
Радибиш, Ранковце, или во нотарската канцеларија на 
нотарот Весна Митровска од Крива Паланка на ул. „Св. 
Јоаким Осоговски“ бр. 162-2.                                (63466) 

__________ 
  

Се огласува купопродажба на земјоделско земјиш-
те, кое се наоѓа на: Имотен лист бр. 68, КО Булачани 
вон град, построен на: КП 1217, м. в. „Лозје“, култура 
зз/н, класа 6, површина 1.698 м2, КП 13, м. в. „Бугар-
ско“, култура 17000, класа 5, површина 2.689 м2, КП 
1451, м. в. „Село, култура 11000, класа 5, површина 
1.491 м2, КП 1835, м. в. „Дубје“, култура 14000, класа 
5, површина 465 м2, КП 2571, м. в. „Високи рид“, кул-
тура зз/н, класа 5, површина 2.071 м2, КП 2571, м. в. 
„Високи рид“, култура зз/н, класа 6, површина 2.032 
м2, КП 2878, м. в. „Долови“, култура 11000, класа 8, 
површина 2.623 м2, КП 2930 дел 2, м. в. „Долови“, кул-
тура 11000, класа 8, површина 3.806 м2, Имотен лист 
бр. 68, КО Булачани, построен на: КП 1148, м. в. „Лоз-
је“, култура 14000, класа 4, површина 1.591 м2, соп-
ственост на Олгица Ицковска со дел на сопственост 1/4 
идеален дел, за купопродажна цена од 220.000 денари.  

Се повикуваат соседите, граничарите и сосопстве-
ниците чие земјиште граничи со земјиште што се про-
дава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот во „Службен весник на РСМ“, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенство.  
Изјавите за прифаќањето на понудата да се достава-

т до нотарот Ирфан Тахири од Скопје, бул. „Крсте Ми-
сирков“ бр. 10-А, Скопје.                                       (63467) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот сопственост на Горан 
Димитријески, Боро Димитриески, Станимир Димитри-
ески Даворин Димитриевски со КП бр. 493 на м. в. 
„Клуково“ к. К. Зз н, класа 3, со површина од 2.427 м2, 
КП бр. 494 на м. в. „Клуково“ к. к. зз н, класа 3, со пов-
ршина од 5.261 м2, евидентиран во Имотен лист 
100433 за КО Галате. Купопродажната цена на овој 
имот изнесува 1.000 евра во денарска противвредност.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07) се повикува-
ат заинтересираните лица со првенствено право на ку-
пување да се јават на оваа понуда. Тие се должни во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот да го депонираат целиот износ до нотарот Башким 
Елези од Гостивар на адреса булевар „Браќа Ѓиноски“ 
бр. 46.                                                                       (63468) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот 1252/2303 идеален со-
сопственички дел земјоделско земјиште евидентирано 
на КП бр. 94, место викано „Бошовски Манастир“, ка-
тастарска култура зз/н, класа 4, со површина од 2.349 
м2, запишано на Имотен лист бр. 367 за КО Бошава со-
сопственост на Деан Смилевски од Кавадарци, ул. „Ѓу-
ро Ѓаковиќ“ бр. 62, Кавадарци, за купопродажна од 
6.000 евра во денарска противвредност на денот на ис-
платата.  

Се повикуваат сосопствениците и сите соседи кои 
имаат право на првенствено купување и чие земјиште 
граничи со земјиштето што се продава, во рок од 8 
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(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување. 
Изјавите писмено да се достават до нотарот Љубинка 
Јаковлева, Плоштад „Маршал Тито“ бр. 7, Кавадарци.  

(63470) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт - Договор за засновање 

на заложно право над недвижен имот со својство на из-
вршна исправа (Договор за хипотека) ОДУ бр. 506/23 
од 18.12.2023 година, кај нотарот Роза Алексова од Ка-
вадарци, склучен помеѓу Универзално Инвестициона 
банка АД Скопје, како заложен доверител, ДПТУ 
АНЕЛ - МАГ 97 ДООЕЛ експорт-импорт Кавадарци, 
како корисник на кредит/иден заложен должник и 
ДГППИН МУЛТИ ГРАДБА ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Ка-
вадарци, како заложен должник, е засновано заложно 
право - хипотека над недвижниот имот во корист на за-
ложниот должник Уни банка АД Скопје за обезбедува-
ње на Договор бр.026LD-С-000608 за одобрување на 
кредит на правно лице од 14.12.2023 година, со кој се 
обезбедува побарување од 4.300.000 денари.  

Недвижниот имот е запишан во КО Кавадарци, 
Имотен лист бр. 1035 за КО Глишиќ, издаден од АКН 
Кавадарци, на КП бр. 761, м. в. „Танко патче“, овош-
тарник, со површина од 3.386 м2, запишани со право 
на сопствениост на заложниот должник ДГППИН 
МУЛТИ ГРАДБА ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Кавадарци.  

(63471) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт - Договор за за залог на 

подвижни предмети со својство на извршна исправа 
ОДУ бр. 507/2023 од 18.12.2023 година, составен од 
нотарот Роза Алексова од Кавадарци, ул. „Партизан-
ска“ бр. 5 А, Кавадарци, склучен помеѓу Универзална 
инвестициона банка АД Скопје, како заложен довери-
тел и ДТТУ АНЕЛ-МАГ 97 ДООЕЛ експорт-импорт 
Кавадарци, со ЕМБС 5188067, како заложен должник 
за обезбедување на побарување на Униврзална инвес-
тициона банка АД Скопје, по Договор бр.026LD-C-
000608 за одобрување на кредит на правно лице, врз 
основа на заложно право бр. 0904/67814-2/2023 год. од 
14.12.2023 година, на износ од 4.300.000 денари, се 
воспоставува залог од прв/нареден ред на следните мо-
торни возила: 1. Работно возило за специјална наменa 
Багер, JCB 3CX, број на шасија SLP3CXTSSE0437664, 
број на мотор 715360A, регистарска ознака КА 8097-
AB, со проценета вредност од 1.170.000 денари; 2. То-
варно моторно возило, теглач со седло, MERCEDES-
BENZ, ACTROS 4448, регистарска ознака KA 5080-
AD, шасија WDB9323171L562498, број на мотор 
OM501LA, V/6, 54197800765888, произведено 2011 го-
дина, со проценета вредност од 2.647.575 денари; 3. 
Товарно моторно возило, DAF FA CF 65.250L 42K4X2, 
број на шасија XLRAE65NC0E553857, број на мотор 
21463495, произведено 2001 година, регистарска озна-
ка КА 6290 AC, со проценета вредност од 1.200.000 де-
нари, сопственост на должникот/заложен должник.  

(63472) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-

потека) со својство на извршна исправа ОДУ бр. 
1032/23 од 20.12.2023 година, од нотарот Сашо Ѓурчи-
носки од Струга, склучен помеѓу Стопанска банка АД 
Скопје, како заложен доверител, Транспортно трговско 
услужно друштво БЕСЈАНИ увоз-извоз Делогожди 
ДООЕЛ, како должник и заложен должник и Берат Ко-
џаџику од Струга ул. „Мислешевски пат“ б. б., како за-

ложен должник заснован е залог врз недвижен имот 
сопственост на друштвото и тоа по Имотен лист број 
759 за КО Оровник, опишан во Лист Б како: КП бр. 
733, дел 2, место викано „Рибници“, катастарска култу-
ра зз ов, класа 2, површина 1930 м2, сопственост; КП 
бр. 735, дел 1, место викано „Рибници“, катастарска 
култура гз зпз 1, површина 160 м2, сопственост; КП бр. 
735, дел 1, место викано „Рибници“, катастарска култу-
ра гз зпз 2, површина 262 м2, сопственост и КП бр. 
735, дел 1, место викано „Рибници“, катастарска култу-
ра зз ов, класа 2, површина 3643 м2, сопственост и нед-
вижен имот опишан во лист „В“ како: КП бр. 735, дел 
1, адреса „Рибници“, број на зграда 1, намена на зграда 
згради во останато стопанство, влез 1, кат ПРИ, внат-
решна површина 69 м2, право 831; КП бр. 735, дел 1, 
адреса „Рибници“, број на зграда 1, намена на зграда 
помошни простории, влез 1, кат ПРИ, внатрешна пов-
ршина 60 м2, право 831; КП бр. 735, дел 1, адреса 
„Рибници“, број на зграда 1, намена на зграда згради во 
останато стопанство, влез 2, кат ПР, внатрешна пов-
ршина 77 м2, право 831, со припадоци и прирастоци, 
доградби и надградби и Врз основа на Нотарски акт – 
Договор за регистриран невладетелски залог врз под-
вижни предмети со својство на извршна исправа ОДУ 
бр. 1033/23 од 20.12.2023 година, од нотарот Сашо 
Ѓурчиноски од Струга, склучен помеѓу Стопанска бан-
ка АД Скопје, како заложен доверител, Транспортно, 
трговско, услужно друштво БЕСЈАНИ увоз-извоз Де-
логожди ДООЕЛ, како должник и заложен должник 
заснован е залог на подвижни предмети и тоа: I. Опре-
ма за бензинска пумпа и тоа: 1. Резервоари за гориво 
50т, количина 5, проценета вредност 41.000,00 евра; 2. 
Диспанзери дуплекс 4 автомати за гориво, количина 2, 
производител TOKHEIM-UK, тип QUANTIUM T, фа-
брички број DO843024 DO843025; Проценета вредност 
11.420,00 евра; 3. Плинска станица 10т со автомат за 
плин, количина 1, производител KALVACHA JSCo 
Bugarija Stara Zagora, тип ТYPE LP GK 220, Фабрички 
број 308, година на набавка 2003, проценета вредност 
9.830,00 евра; 4. Инсталација – подземна за поврзување 
на пумпи со резервоари, проценета вредност 4.050,00 
евра; II. Залиха на градежни материјали опишани во 
Лагер-листа на артиклите за тарифа: 2018-тарифа 18 %, 
издадена и заверена од корисникот под број 03-28 од 
31.10.2023 година, со состојба на 31.10.2023 година со 
вкупно проценета вредност 458.477 евра; III. Залиха на 
стока-нафта, нафтени деривати и течен нафтен гас опи-
шани во Пописна листа на артикли (гориво) издадена и 
заверена од Корисникот под број 03-30 од 31.10.2023 
година, со состојба на 31.10.2023 година, со вкупна 
проценета вредност од 72.735,00 евра и IV. Залиха на 
стока опишана во Лагер-листа на артиклите на тарифа: 
2005-тарифа 5 % издадена и заверена од Корисникот 
под број 03-28 од 31.10.2023 година со состојба на 
31.10.2023 година, со вкупно проценета вредност од 
80.384 евра, а согласно со Договорот за мултивалутна 
кредитна рамка бр. 20/2001-1806 од 14.12.2023 година.  

(63478) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот и тоа, КП бр. 881, место 

викано/улица „Бродот“, катастарска култура н, класа 3, 
со површина од 1.060 м2, заведена во Имотен лист бр. 
54 за КО Зубово вон град, сопственост на лицето Тони 
Димитриев од с. Мокрино бр. 40, Ново Село, за вкупна 
купопродажна цена од 25.000 денари.  

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето) сосопствениците или заед-
ничките сопственици во рок од 8 (осум) дена од објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата.  
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Доколку заинтересираните купувачи - соседи, со-
сопственици или заедничките сопственици не се јават 
во наведениот рок, го губат правото на првенствено ку-
пување. Писмените изјави - понуди да се достават до 
нотарот Невенка Глигорова од Струмица ул. „Маршал 
Тито“ бр. 5.                                                              (63479) 

__________ 
  

На ден 20.12.2023 година во Нотарската канцелари-
ја на нотарот Ленче Каранфиловска од Штип е соста-
вен Нотарски акт - Договор за залог хипотека (со свој-
ство на извршна исправа) во ОДУ број 822/23 помеѓу 
Стопанска банка АД Скопје со седиште во Скопје на 
улица „11-ти Октомври“ број 7 со ЕМБС 4065549 и 
ЕДБ 4030996116744 како заложен доверител, Друштво 
за производство, трговија и услуги ЈБМА ДООЕЛ 
Скопје со седиште во Скопје, Центар на улица „Васил 
Ѓоргов“ број 19-2/14 со ЕМБС 7471971 и ЕДБ 4080020-
594240 како должник и иден заложен должник, Сузана 
Ѓоргиева од Штип на улица „Руен“ број 6, како зало-
жен должник, Друштво за трговија на големо РЕПРО 
21 ДООЕЛ Скопје со седиште во Скопје, Гази Баба на 
улица „16-та Македонска бригада“ број 18 со ЕМБС 
5252598 и ЕДБ 4030998376476, како заложен должник, 
Друштво за трговија на мало и големо извоз-увоз АЏИ-
КО ДООЕЛ Штип со седиште во Штип на кеј „Маршал 
Тито“ број 37 лок 11 со ЕМБС 4337662 и ЕДБ 4029992-
104816 како солидарен должник, Слободан Аџи-Андов 
од Штип на улица „Благој Мучето“ број 11 како соли-
дарен должник, Круме Аџи-Андов од Штип на улица 
„Благој Мучето“ број 11, како солидарен должник, Ма-
ја Аџи-Андова од Штип на улица „Благој Мучето“ број 
11, како солидарен должник, Вангел Ѓоргиев од Штип 
на улица „Руен“ број 6, како согласна страна, Олгица 
Аџи-Андова, од Штип на улица „Благој Мучето“ број 
11, како согласна страна, и заложуваат недвижен имот 
запишан во Имотен лист број 31736 за КО Штип 5, 
Имотен лист број 6511 за КО Штип 5 и Имотен лист 
број 43112 за КО Центар 1 за обезбедување Договор за 
кредитна рамка заведен кај заложниот доверител под 
број 20/2301-585 од 15.12.2023 година и заведен кај ко-
рисникот под број 0307/05 од 15.12.2023 година во из-
нос до 370.000,00 евра.                                           (63480) 

__________ 
  

Врз основа на Солемнизација – потврдување на 
приватна исправа Договор за залог на подвижни пред-
мети со својство на извршна исправа, составен од нота-
рот Дејан Павлоски под ОДУ бр. 1036/23 од 20.12.2023 
година, склучен помеѓу Комерцијална банка АД Скоп-
је, со седиште на ул. „Васил Иљоски“ бр. 3 во Скопје, 
Центар, со матичен број ЕМБС 4065573 како заложен 
доверител и Друштво за градежништво, производство, 
трговија и услуги КРМЗОВ-МР ДООЕЛ Струмица, со 
седиште на ул. „Мајка Тереза“ бр. 8, Струмица со ЕМ-
БС 6875440 како заложен должник заради обезбедува-
ње на побарувањето на заложниот доверител во износ 
од 310.600.000 денари, кое го има спрема должникот 
Друштво за градежништво, производство, трговија и 
услуги КРМЗОВ-МР ДООЕЛ Струмица, со седиште на 
ул. „Мајка Тереза“ бр. 8, Струмица со ЕМБС 6875440.  

Засновано е заложно право врз подвижни предмети 
опреми во сопственост на заложниот должник Друш-
тво за градежништво, производство, трговија и услуги 
КРМЗОВ-МР ДООЕЛ Струмица, со седиште на ул. 
„Мајка Тереза“ бр. 8, Струмица со ЕМБС 6875440 на 
кои друштвото е сопственик врз основа на сопственич-
ка изјава заверена од нотарот Дејан Павлоски под УЗП 
бр. 8770/23 од 20.12.2023 година.                         (63482) 

Врз основа на Солемнизација - потврда на приватна 
исправа - Договор за залог на недвижен имот со свој-
ство на извршна исправа составен од нотарот Дејан 
Павлоски под ОДУ бр. 1035/23 од 20.12.2023 година, 
засновано е заложно право во корист на заложниот до-
верител Комерцијална банка АД Скопје, со седиште на 
ул. „Васил Иљоски“ бр. 3 во Скопје, Центар, со мати-
чен број ЕМБС 4065573, на недвижен имот сопственос-
т на заложниот должник: Друштво за градежништво, 
производство, трговија и услуги КРМЗОВ-МР ДООЕЛ 
Струмица, со седиште на ул. „Мајка Тереза“ бр.8, 
Струмица со ЕМБС 6875440 и тоа за недвижен имот 
евидентиран во Имотен лист број 190615 за КО Драче-
во 2 и Имотен лист број 195329 за КО Драчево 2, а за-
ради обезбедување на побарувањето на заложниот до-
верител во износ од 310.600.000 денари, кое го има 
спрема должникот Друштво за градежништво, произ-
водство, трговија и услуги КРМЗОВ-МР ДООЕЛ Стру-
мица.                                                                         (63483) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште и тоа КП бр. 
1528, дел 2, место викано „Под село”, катастарска кул-
тура н, класа 2, вкупна површина 1.566 м2 запишан во 
Имотен лист број 208 во КО Петралинци сопственост 
на Атанас Котев од Босилово, за купопродажна цена од 
66.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чиешто земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата (согласно со член 15 
од Законот за земјоделско земјиште „Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/07 од 8.11.2007 година). Во спротивно, го 
губат правото на првенство и сопственикот може зем-
јоделското земјиште да го понуди на друго физичко 
или правно лице.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Надица Чаушевска Заева, ул. „Лени-
нова“ бр. 3, Струмица.                                            (63495) 

__________ 
  

Се врши продажба на земјоделско земјиште на КП 
бр. 18 м. в. „Бошкоица“ катастарска култура - нива, 
класа 4, со површина од 3.519 м2 во Имотен лист бр. 64 
КО Боротино, сопственост на Трајче Ристески од При-
леп ул. „11-ти Октомври“ бр. 147 за продажна сума од 
40.000 ден.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Адамоска-Конеска од Прилеп, 
бул. „Гоце Делчев“ бр. 49/9.                                  (63496) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот и тоа цела КП број 6775, 
дел 8 м. в. „Деребој“, кат. култура зз н, класа 3, со 
вкупна површина во 941 м2, опишан во Имотен лист 
број 38576 за КО Тетово вон гр., сопственост на Бурим 
Емини за вкупна купопродажна цена од 20.000 евра.  

Согласно со член 15 став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште, се повикуваат соседите чиј недвижен 
имот се граничи со имотите што се продаваат, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
во „Службен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  
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Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Фатиме Дурмиши ул. „Илинденска“ бр. 
79, Тетово, тел. 044/333-096 или емаил адреса 
fatime.durmishi@nkrm.org.mk.                               (63499) 

__________ 
  

Се продава КП број 1859, дел 2 на м. в. „Кајчијец“, 
катастарска култура 11000, класа 4 со површина од 
1.589 м2, сопственост на Александар Настовски и Бо-
бан Настовски, за вкупна купопродажна цена од 2.000 
евра, изразени во денарска противвредност на денот на 
уплатата, опишано по Имотен лист број 65 КО Лешок.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
чи со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) де-
на од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до нотарот Нита Џафери-Исени, ул. „Дервиш 
Цара“ бр. 35/5-3, Тетово, тел. 044/345-208 или е-маил 
адреса nita.xhaferi-iseni@nkrm.org.mk.                 (63514) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште со 10/21 идеални 
делови од КП бр. 99/1, место викано „Клуково“, култу-
ра 11000, класа 4 со површина 5.285 м2, опишан Имо-
тен лист 441 КО ДОЛНО СЕДЛАРЦЕ, издаден од 
Агенција за катастар на недвижности - Одделение за 
катастар на недвижности Тетово, сосопственост на Јо-
нузи Феми Џемаледин од с. Голема Речица, живеалиш-
те во с. Голема Речица, ул. „101“ б. б.,  со право на со-
сопственост дел на посед 10/21 идеални делови. Пого-
рецитираниот недвижен имот се продава за цена од 
1.500,00 евра.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани да ја купат гореопи-
шаната недвижност, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата.  

Доколку не се јават во наведениот рок, го губат 
правото на првенствено купување на предметната нед-
вижност.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Лирим Абдили, ул. „ЈНА“ бр. 31/1 во 
Тетово.                                                                     (63515) 

___________ 
  

Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште 
евидентирано во Лист Б на КП бр. 1589 дел /, во место 
викано „Бел камен“, катастарска култура 11000 - нива, 
класа 4 со површина од 4.781 м2 запишана во ИЛ бр. 
289 за КО Пашино Рувци, со право на сопственост во 
целост на име на продавачот Милица Димческа од Би-
тола, ул. „Илчо Стојановски“ бр. 134 за вкупна про-
дажна цена од 50.000 денари.  

Согласно сo член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 8.11.2007 година) 
се повикуваат лицата кои имаат право на првенствено 
купување (соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава) во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата, бидејќи во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавите писмено да се достават до нотарот Игор 
Ефремоски Прилеп, со седиште на бул. „Гоце Делчев“ 
бр. 47-1, Прилеп.                                                     (63516) 

Се огласува купопродажба на земјоделско зем-
јиште, кое се наоѓа на Имотен лист број 404 за КО Ид-
ризово, со дел на недвижност 1/1 недвижен имот 
построен на: КП 381, дел 1, м. в. „Дрма“, култура зпз1, 
класа 3, површина 72 м2, КП 381, дел 1, м. в. „Дрма“, 
култура гз зпз2, класа 3, површина 5 м2, КП 381, дел 1, 
м. в. „Дрма“, култура н, класа 3, површина 1.243 м2 на 
име на: Муртези Исни, а за вкупна купопродажна цена 
од 180.000 денари.  

Се повикуваат соседите, граничарите и сосопстве-
ниците чие земјиште граничи со земјиште што се про-
дава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот во „Службен весник на РСМ“, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Ирфан Тахири од Скопје, бул. „Крсте 
Мисирков“ бр. 10-А, Скопје.                                 (63518) 

__________ 
  

Се огласува купопродажба на земјоделско зем-
јиште, кое се наоѓа на Имотен лист број 9317 за Ко Мо-
рани построен на КП 1195, место викано „Лениште“, 
култура н, класа 6, со површина од 1.926 м2, сопстве-
ност на Рамадан Бедрије, за вкупна купопродажна цена 
од 180.000 денари.  

Се повикуваат соседите, граничарите и сосопстве-
ниците чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Ирфан Тахири од Скопје, бул. „Крсте 
Мисирков“ бр. 10-А, Скопје.                                 (63519) 

__________ 
  

Рајчиноски Петре од с. Бела Црква го продава во 
целост сопствениот недвижен имот од зз, нива, класа 2, 
на КП 1465, во м. в. „Стари лозја“ со површина од 
1.119 м2, запишано на ИЛ бр. 1 за КО Бела Црква за 
вкупна купопродажна цена од 29.000 денари.  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и граничарите, доколку се заинтересирани за 
купување на гореспоменатиот недвижен имот, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на овој ог-
лас, да испратат писмена изјава до нотарот Наташа Ве-
леска од Прилеп, булевар „Гоце Делчев“ бр. 49/2, При-
леп.                                                                           (63582) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека со својство на извршна исправа, 
составен од нотарот Лидија Смиљаноска од Скопје, 
под ОДУ бр. 311/23, склучен на 20.12.2023 година, по-
меѓу Халк банка АД Скопје, со ЕМБС 4627148, со се-
диште во Скопје, на ул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54, 
како хипотекарен доверител, Стаменова Мишкова Маја 
од Валандово со живеалиште во Удово на ул. „Гоце 
Делчев“ бр. 44, како должник и иден хипотекарен 
должник, Мишков Стојанче од Валандово со живеа-
лиште во Удово на ул. „Гоце Делчев“ бр. 44, како 
должник и иден хипотекарен должник и Друштво за 
производство, трговија, услуги и градежништво ДО-
ГАН ИНВЕСТ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, со седиште 
на ул. „Љуба Ивановиќ“ бр. 24-а, Бутел, Скопје со ЕМ-
БС 7086970, како хипотекарен должник, заради обезбе-
дување на парично побарување на хипотекарниот дове-
рител со износ од 112.500,00 евра, заснован е правен 
товар - хипотека од прв ред врз недвижен имот - стан 
во градба кој се гради на КП (основен дел) 2793, дел 
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21, запишан под реден број 23, влез 1, кат 5, бр. 26, на-
мена СТ, со површина од 71 м2, реден број 24, влез 1, 
кат 5, бр. 26, намена ПП, со површина од 4 м2, реден 
бр.1, влез 1, кат ПО-2, број 1, намена ГМЗП, површина 
14 м2, запишан во Лист за предбележување на градба 
бр. 91784 за КО Карпош, сопственост на хипотекарни-
от должник Друштво за производство, трговија, услуги 
и градежништво ДОГАН ИНВЕСТ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје.                                                                      (63583) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот и тоа цела КП број 1578, 
дел 7 м. в. „Горна ливада“, кат. култура ливада, класа 4, 
со вкупна површина во 1.266 м2, опишан во Имотен 
лист број 916 за КО Милетино вон гр., сопственост на 
Јовановски Сашо за вкупна купопродажна цена од 
175.000 денари (сто седумдесет и пет илјади денари).  

Согласно со член 15 став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат соседите чиј недвижен 
имот се граничи со имотите што се продаваат, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
во „Службен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Фатиме Дурмиши ул. „Илинденска“ бр. 
79, Тетово, тел. 044/333-096 или емаил адреса 
fatime.durmishi@nkrm.org.mk.                               (63584) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште: КП бр. 2012, мес-
то викано „Село“, култура зз н, класа 4, со површина 
од 173 м2, сосопственост, запишано во Имотен лист 
број 510 за КО Вишни, во сосопственост на Алексан-
дар Лечовски од Србија ул. „Кузман Обрадовиќ“ бр. 
14, Барајево, Вера Боциќ од Београд, Раковица Франа 
Левстика 004, и Никола Лечовски од Београд, Раковица 
Франа Левстика 004, за вкупна продажна цена од 
865,00 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат сите соседи, чие земјиште граничи 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот, да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Сашо Ѓурчиноски од Струга, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 52.                                                    (63585) 

__________ 
  

Се продава земјиште под инфраструктурни објекти 
со површина од 110 м2 во место викано „Село“ устро-
ен на КП 4487/2 КО Радишани запишан во Имотен 
лист број 101338 во сопственост на Пилчер Маја од 
Скопје Радишани, ул. „18“ број 138 за цена во износ од 
120.000 денари.  

Согласно со Законот за земјоделското земјиште, се 
повикуваат граничарите на парцелата, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот во 
„Службен весник на Рeпублика Северна Македонија“ 
да ја достават својата изјава за прифаќањето на понуда-
та кај нотарот Ирфан Јонузовски од Скопје ул. „Втора 
македонска бригада“ бр. 58-1. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.                                            (63586) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште заведено на КП 
бр. 1133 дел 2, м. в. „Сува чешма“, катастарска култура 
зз-н, катастарска класа 5, со површина од 742 м2, право 
на сопственост, во КО Оровник, запишано во Лист Б од 
Имотен лист бр. 2237 за КО Оровник, за вкупна купоп-
родажна цена во износ од 2.700,00 евра во денарска 

противвредност по средниот курс на НБРСМ на денот 
на уплатата, сопственост на лицето Емрах Билбил со 
живеалиште во Охрид на ул. „Кленоец“ бр. 3.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и непосредните соседи како лица со првен-
ствено право на купување, изјавите за прифаќањето на 
понудата да ги достават до нотарот Васко Паскали ул. 
„Димитар Влахов“ бр. 9-А, Охрид, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“. Во спротивно, го губат правото на 
првенство.                                                                (63587) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижен имот, со својство на извршна исправа ОДУ 
број 2188/2023 од 19.12.2023 година, сочинет од нота-
рот Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје, склучен помеѓу 
Стопанска банка АД Скопје, со седиште на ул. „11-ти 
Октомври“ бр. 7, Скопје, Центар, со EMБС 4065549, 
ЕДБ 4030996116744, како заложен доверител, Елена 
Тасевска од Скопје, со адреса на живеење во Булачани, 
на ул. „1“ бр. 156, Скопје, како должник и иден зало-
жен должник и ДВА БРАТА ГРАДИТЕЛИ ДОО увоз-
извоз с. Трубарево, Скопје, со седиште на ул. „14“ бр. 
39, Трубарево, Гази Баба, со ЕМБС 5940214, ЕДБ 
4030005531811, како заложен должник, засновано е за-
ложно право врз недвижен имот запишан во Лист за 
предбележување на градба број 70878 за КО Маџари 
издаден во Агенција за катастар на недвижности по ос-
нов на Нотарски акт - Договор за залог врз недвижен 
имот со својство на извршна исправа ОДУ број 
2188/2023 сочинет од нотарот Зафир Хаџи-Зафиров во 
Скопје на 19.12.2023 година, при што износот на глав-
ницата 38.335,00 евра.                                            (63588) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
број 2201/2023 од 20.12.2023 година, сочинет од нота-
рот Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје, склучен помеѓу 
Стопанска банка АД Скопје, со седиште на ул. „11-ти 
Октомври“ бр. 7, Скопје, Центар, со EMБС 4065549, 
ЕДБ 4030996116744, како заложен доверител, Стојко 
Максимовски од Скопје, со адреса на живеење во Тру-
барево на ул. „3“ бр. 8, Скопје, како должник и иден за-
ложен должник, Ивана Навковска од Скопје, со адреса 
на живеење на ул. „Маџари“ бр. 16 Е, Скопје, како 
должник и иден заложен должник и ДВА БРАТА ГРА-
ДИТЕЛИ ДОО увоз-извоз с. Трубарево, Скопје, со се-
диште на ул. „14“ бр. 39, Трубарево, Гази Баба, со ЕМ-
БС 5940214, ЕДБ 4030005531811, како заложен долж-
ник, засновано е заложно право врз недвижен имот за-
пишан во Лист за предбележување на градба број 
70878 за КО Маџари, издаден во Агенција за катастар 
на недвижности по основ на Нотарски акт - Договор за 
залог врз недвижен имот со својство на извршна испра-
ва ОДУ број 2201/2023 сочинет од нотарот Зафир 
Хаџи-Зафиров во Скопје на 20.12.2023 година, при што 
износот на главницата 43.230,00 евра.                  (63589) 

___________ 
  

Над недвижниот имот идна градба - сопственост на 
заложниот должник Друштво за производство, трговија 
и услуги БАС ТУТИ ФРУТИ ДОО Скопје, со седиште 
на ул. „Зигмунд Фројд“ бр. 41, Скопје, Карпош, со ЕМ-
БС 4401158, кој е носител на право на градење соглас-
но со одобрение за градење на недвижен имот на КП 
бр. 10573/3 за КО Кавадарци и тоа: реден број 1, бр. На 
зграда 1, влез 1, кат K1, број 12, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда - стан, со внатрешна површина 
од 36 м2, реден број 2, бр. На зграда 1, влез 1, кат K1, 
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број 12, намена на посебен/заеднички дел од зграда - 
помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) со внат-
решна површина од 3 м2, според Лист за предбележу-
вање на градба број 21866 КО Кавадарци, врз основа на 
Солемнизација - Потврда на приватна исправа - Дого-
вор за залог над недвижен имот (со својство на из-
вршна исправа) ОДУ бр. 547/23 од 5.12.2023 година, на 
нотарот Митко Милков од Кавадарци се воспоставува 
заложно право - хипотека во корист на заложниот до-
верител Комерцијална банка АД Скопје заради обезбе-
дување на парично побарување со износ од 18.079,52 
евра по основ на Договор за кредит за купување на 
станбен простор бр. 02-401-0167482.8 од 24.11.2023 го-
дина, склучен помеѓу Комерцијална банка АД Скопје, 
како заложен доверител, Анѓелче Марков од Кава-
дарци, како должник / иден заложен должник, Алмира 
Смаилова Маркова од Кавадарци, како согласна страна 
со Договорот за залог - хипотека и Друштво за произ-
водство трговија и услуги БАС ТУТИ ФРУТИ ДОО 
Скопје, како заложен должник.                             (63590) 

__________ 
  

Над недвижниот имот идна градба - сопственост на 
заложниот должник Друштво за производство, трговија 
и услуги БАС ТУТИ ФРУТИ ДОО Скопје, со седиште 
на ул. „Зигмунд Фројд“ бр. 41, Скопје, Карпош, со ЕМ-
БС 4401158, кој е носител на право на градење соглас-
но со одобрение за градење на недвижен имот на КП 
бр. 10573/3 за КО Кавадарци и тоа: реден број 1, бр. на 
зграда 1, влез 1, кат K4, број 32, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда - помошни површини (тераса, 
лоѓија, балкон) , со внатрешна површина од 3 м2,-ре-
ден број 2, бр. на зграда 1, кат K4, број 32, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда - стан, со внатрешна 
површина од 45 м2, според Лист за предбележување на 
градба број 21882 КО Кавадарци, врз основа на Солем-
низација - Потврда на приватна исправа - Договор за 
залог над недвижен имот (со својство на извршна ис-
права) ОДУ бр. 543/23 од 5.12.2023 година, на нотарот 
Митко Милков од Кавадарци се воспоставува заложно 
право - хипотека во корист на заложниот доверител 
Комерцијална банка АД Скопје заради обезбедување 
на парично побарување со износ од 19.895,93 евра по 
основ на Договор за кредит за купување на станбен 
простор бр. 02-401-0167516.6 од 24.11.2023 година, 
склучен помеѓу Комерцијална банка АД Скопје, како 
заложен доверител, Горан Марков од Кавадарци, како 
должник/иден заложен должник, Надица Маркова од 
Кавадарци, како согласна страна со Договорот за залог 
- хипотека и Друштво за производство трговија и услу-
ги БАС ТУТИ ФРУТИ ДОО Скопје, како заложен 
должник.                                                                  (63591) 

__________ 
  

Над недвижниот имот идна градба - сопственост на 
заложниот должник Друштво за производство, трговија 
и услуги БАС ТУТИ ФРУТИ ДОО Скопје, со седиште 
на ул. „Зигмунд Фројд“ бр. 41, Скопје, Карпош, со ЕМ-
БС 4401158, кој е носител на право на градење соглас-
но со одобрение за градење на недвижен имот на КП 
бр. 10573/3 за КО Кавадарци и тоа: реден број 1, бр. на 
зграда 1, влез 1, кат K3, број 24, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда - помошни површини (тераса, 
лоѓија, балкон) , со внатрешна површина од 6 м2, реден 
број 2, бр. на зграда 1, кат K3, број 24, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда - стан, со внатрешна пов-
ршина од 45 м2, според Лист за предбележување на 
градба број 21874 КО Кавадарци, врз основа на Солем-
низација - Потврда на приватна исправа - Договор за 
залог над недвижен имот (со својство на извршна ис-
права) ОДУ бр. 544/23 од 5.12.2023 година, на нотарот 

Митко Милков од Кавадарци се воспоставува заложно 
право - хипотека во корист на заложниот доверител 
Комерцијална банка АД Скопје заради обезбедување 
на парично побарување со износ од 30.002,44 евра по 
основ на Договор за кредит за купување на станбен 
простор бр. 02-401-0167518.6 од 24.11.2023 година, 
склучен помеѓу Комерцијална банка АД Скопје, како 
заложен доверител, Бобан Манасијевски од Кавадарци, 
како должник / иден заложен должник, Маја Гурева 
Манасијевска од Кавадарци, како согласна страна со 
Договорот за залог - хипотека и Друштво за производ-
ство трговија и услуги БАС ТУТИ ФРУТИ ДОО 
Скопје, како заложен должник.                             (63592) 

__________ 
  

Над недвижниот имот идна градба - сопственост на 
заложниот должник Друштво за производство, трговија 
и услуги БАС ТУТИ ФРУТИ ДОО Скопје, со седиште 
на ул. „Зигмунд Фројд“ бр. 41, Скопје, Карпош, со ЕМ-
БС 4401158, кој е носител на право на градење соглас-
но со одобрение за градење на недвижен имот на КП 
бр. 10573/3 за КО Кавадарци и тоа: реден број 1, бр. на 
зграда 1, влез 1, кат MA, број 38, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда - помошни површини (тераса, 
лоѓија, балкон) , со внатрешна површина од 6 м2, реден 
број 2, бр. на зграда 1, кат MA, број 38, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда - стан, со внатрешна пов-
ршина од 62 м2, според Лист за предбележување на 
градба број 21888 КО Кавадарци, врз основа на Солем-
низација - Потврда на приватна исправа - Договор за 
залог над недвижен имот (со својство на извршна ис-
права) ОДУ бр. 570/23 од 14.12.2023 година, на нота-
рот Митко Милков од Кавадарци се воспоставува за-
ложно право - хипотека во корист на заложниот дове-
рител Комерцијална банка АД Скопје заради обезбеду-
вање на парично побарување со износ од 2.720.000 де-
нари по основ на Договор за кредит за купување на 
станбен простор бр. 02-401-4214 од 7.12.2023 година, 
склучен помеѓу Комерцијална банка АД Скопје, како 
заложен доверител, Павле Мелов од Кавадарци, како 
должник/иден заложен должник, Сузана Мелова од Ка-
вадарци, како согласна страна со Договорот за залог - 
хипотека и Друштво за производство трговија и услуги 
БАС ТУТИ ФРУТИ ДОО Скопје, како заложен долж-
ник.                                                                           (63593) 

__________ 
  

Над недвижниот имот идна градба - сопственост на 
заложниот должник Друштво за производство, трговија 
и услуги БАС ТУТИ ФРУТИ ДОО Скопје, со седиште 
на ул. „Зигмунд Фројд“ бр. 41, Скопје, Карпош, со ЕМ-
БС 4401158, кој е носител на право на градење соглас-
но со одобрение за градење на недвижен имот на КП 
бр. 10573/3 за КО Кавадарци и тоа: реден број 1, бр. на 
зграда 1, влез 1, кат K3, број 22, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда - помошни површини (тераса, 
лоѓија, балкон) , со внатрешна површина од 6 м2, реден 
број 2, бр. на зграда 1, кат K3, број 22, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда - стан, со внатрешна пов-
ршина од 64 м2, според Лист за предбележување на 
градба број 21872 КО Кавадарци, врз основа на Солем-
низација - Потврда на приватна исправа - Договор за 
залог над недвижен имот (со својство на извршна ис-
права) ОДУ бр. 571/23 од 14.12.2023 година, на нота-
рот Митко Милков од Кавадарци се воспоставува за-
ложно право - хипотека во корист на заложниот дове-
рител Комерцијална банка АД Скопје заради обезбеду-
вање на парично побарување со износ од 2.634.000,00 
по основ на Договор за кредит за купување на станбен 
простор бр. 02-401/4218 од 7.11.2023 година, склучен 
помеѓу Комерцијална банка АД Скопје, како заложен 
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доверител, Блажо Сакалиев од Кавадарци, како долж-
ник/иден заложен должник, Кристина Сакалиева од Ка-
вадарци, како согласна страна со Договорот за залог - 
хипотека и Друштво за производство трговија и услуги 
БАС ТУТИ ФРУТИ ДОО Скопје, како заложен долж-
ник.                                                                           (63594) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за обезбеду-
вање на побарување со засновање на регистриран залог 
врз подвижни предмети (со својство на извршна ис-
права) ОДУ бр. 577/23 од 15.12.2023 год. на нотарот 
Митко Милков од Кавадарци, над подвижниот имот 
сопственост на заложниот должник Друштво за произ-
водство и продажба на електрична енергија ЛТДИ 
ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје со седиште на ул. „Борис 
Трајковски“ бр. 198-А, Скопје, со ЕМБС 7210477 и тоа 
Опрема за фотоволтаична централа со инсталирана 
моќност од 1.001,52 KW, на КП бр.18, дел 4 за КО Бо-
шава -ВИТАЧ 1 (опишана во Табела 1 во Дoговор за 
мултивалутна кредитна рамка број 27/1.102-2535 од 
7.12.2023 год.) и Опрема за фотоволтаична централа со 
инсталирана моќност од 719,25 KW, на КП бр.112, за 
КО НОВО СЕЛО Охрид – Дебрца (опишана во Табела 
2 во Дoговор за мултивалутна кредитна рамка број 
27/1.102-2535 од 07.12.2023 год.), над подвижниот 
имот сопственост на заложниот должник Друштво за 
производство и продажба на електрична енергија ЛТ-
ДИ СОЛАР ДООЕЛ Скопје со седиште на ул. „Борис 
Трајковски“ бр.198-А, Скопје, со ЕМБС 7422865 и тоа 
Опрема за фотоволтаична централа со инсталирана 
моќност од 1.001,52 KW, на КП бр. 18/2, за КО Бо-
шава-ВИТАЧ 2 (опишана во Табела 3 во Дoговор за 
мултивалутна кредитна рамка број 27/1.102-2535 од 
7.12.2023 год.), над подвижниот имот сопственост на 
заложниот должник Друштво за производство и трго-
вија на електрична енергија ЕЛ-ЕНЕРЏИ ДОО Скопје 
со седиште на ул. „Борис Трајковски“ бр. 198-А, 
Скопје, со ЕМБС 7352450 и тоа Опрема за фотоволта-
ична централа со инсталирана моќност од 1.001,52 KW, 
на КП бр. 275/2, за КО Страгово-Страгово 1 (опишана 
во Табела 4 во Дoговор за мултивалутна кредитна рам-
ка број 27/1.102-2535 од 7.12.2023 год.), Опрема за фо-
товолтаична централа со инсталирана моќност од 
1.001,52 KW, на КП бр. 275/1, за КО Страгово-Страго-
во 2 (опишана во Табела 5 во Дoговор за мултивалутна 
кредитна рамка број 27/1.102-2535 од 7.12.2023 год.) и 
Опрема за фотоволтаична централа со инсталирана 
моќност од 808,92 KW, на КП бр. 522/3, за КО Гарни-
ково-Гарниково (опишана во Табела 6 во Дoговор за 
мултивалутна кредитна рамка број 27/1.102-2535 од 
7.12.2023 год.), се заснова заложно право од втор прио-
ритет во корист на заложниот доверител Стопанска 
банка АД Скопје, а заради обезбедување на побарува-
њето во износ од 1.000.000,00 евра по основ на Дoго-
вор за мултивалутна кредитна рамка број 27/1.102-2535 
од 7.12.2023 год., склучен помеѓу помеѓу Стопанска 
банка АД Скопје, како заложен доверител, Друштво за 
производство, промет и услуги ЏСП АКТУЕЛ ДООЕЛ 
експорт-импорт Скопје, како должник и Друштво за 
производство и продажба на електрична енергија ЛТ-
ДИ ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје, Друштво за производ-
ство и продажба на електрична енергија ЛТДИ СОЛАР 
ДООЕЛ Скопје и Друштво за производство и трговија 
на електрична енергија ЕЛ-ЕНЕРЏИ ДОО Скопје. како 
заложни должници.                                                 (63595) 

__________ 
  

Над недвижниот имот сопственост на заложниот 
должник Друштво за производство и продажба на елек-
трична енергија ЛТДИ ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје со се-
диште на ул. „Борис Трајковски“ бр. 198-А, Скопје, со 

ЕМБС 7210477, заведен во Имотен лист бр.165 за КО 
Бошава (КП бр. 18/2, КП бр. 18/4), Имотен лист бр. 310 
за КО Ново Село (КП бр. 112), над недвижниот имот 
сопственост на заложниот должник Друштво за произ-
водство и продажба на електрична енергија ЛТДИ СО-
ЛАР ДООЕЛ Скопје со седиште на ул. „Борис Трајков-
ски“ бр. 198-А, Скопје, со ЕМБС 7422865, заведен во 
Имотен лист бр. 399 за КО Бошава (КП бр.18/2), над 
недвижниот имот сопственост на заложниот должник 
Друштво за производство и трговија на електрична 
енергија ЕЛ-ЕНЕРЏИ ДОО Скопје со седиште на ул. 
„Борис Трајковски“ бр. 198-А, Скопје, со ЕМБС 
7352450, заведен во Имотен лист бр. 266 за КО Страго-
во (КП бр. 275/2, КП бр. 275/1), недвижен имот - идна 
градба на КП бр.275/2 за КО Гарниково, заведена на 
Лист за предбележување на градба бр. 269 за КО Стра-
гово, Имотен лист бр. 88 за КО Гарниково (КП бр. 
522/3 и заложен должник врз основа на Нотарски акт - 
Договор за залог над недвижен имот со својство на из-
вршна исправа (Договор за хипотека) ОДУ бр. 576/23 
од 15.12.2023 год. на нотарот Митко Милков од Кава-
дарци се заснова заложно право - хипотека во корист 
на Стопанска банка АД Скопје, а заради обезбедување 
на побарувањето кое произлегува од Договор за мулти-
валутна кредитна рамка бр. 27/1.102-2535 од 7.12.2023 го-
дина на износ од 1.000.000,00 евра, склучен помеѓу 
склучен помеѓу помеѓу Стопанска банка АД Скопје, 
како заложен доверител, Друштво за производство, 
промет и услуги ЏСП АКТУЕЛ ДООЕЛ експорт-им-
порт Скопје, како должник и Друштво за производство 
и продажба на електрична енергија ЛТДИ ЕНЕРЏИ 
ДООЕЛ Скопје, Друштво за производство и продажба 
на електрична енергија ЛТДИ СОЛАР ДООЕЛ Скопје 
и Друштво за производство и трговија на електрична 
енергија ЕЛ-ЕНЕРЏИ ДОО Скопје, како заложни 
должници.                                                                (63596) 

__________ 
  

Врз основа на Потврда (солемнизација) на Договор 
за залог на подвижни предмети со својство на извршна 
исправа, потврден под ОДУ бр. 1313/23 од 18.12.2023 
година и Потврда (солемнизација) на Договор за залог 
на недвижен имот со својство на извршна исправа пот-
врден под ОДУ бр. 1312/23 од 18.12.2023 година од но-
тарот Владимир Иванов од Кочани, склучен помеѓу 
Комерцијална банка АД Скопје ул. „Васил Иљоски“ 
бр. 3, Скопје, Центар, со ЕМБС број 4065573 како зало-
жен доверител и ДТПУ АМОР-КОМПАНИ ДООЕЛ 
Кочани ул. „Крижевска“ бр. 15 Кочани, со ЕМБС 
5975344 – должник и заложен должник, за обезбедува-
ње на побарувањето на банката по основ на Договор за 
залог на подвижни предмети со својство на извршна 
исправа склучен на 11.12.2023 година, Договор за залог 
на недвижен имот со својство на извршна исправа 
склучен на 11.12.2023 година и Договор бр. 02-100-
5534/2/11.12.2023 за рамковен револвинг-кредит лимит 
врз основа на заложно право склучен на 11.12.2023 го-
дина на износ до 1.300.000,00 евра, се заснова заложно 
право од прв ред на подвижни предмети – опрема, а 
кои се детално опишани во чл. 3 од Договорот за залог 
на подвижни предмети со својство на извршна исправа, 
сопственост на ДТПУ АМОР-КОМПАНИ ДООЕЛ Ко-
чани, запишани согласно Потврда за регистрација на 
залог бр.10920230000342 од ЦР на РСМ од 18.12.2023 
година и се заснова заложно право од нареден ред над 
недвижен имот од Имотен лист бр. 13310 за КО Коча-
ни на КП бр. 16059/8 (објекти и земјиште), сопственост 
на ДТПУ АМОР-КОМПАНИ ДООЕЛ Кочани.   (63597) 

__________ 
   

Се отуѓува – продава земјоделско земјиште соп-
ственост на Иљјази Хасмир со живеалиште во Пирок 
ул. „101“ б. б., заведено во Имотен лист број 118 за КО 
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Пирок вон град, и тоа КП 2388 дел 1 место викано 
„Аџемка“, катастарска култура 11000, класа 4, со пов-
ршина од 2.522 м2, за цена од 178.350 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенството.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Весна Масловариќ-Костовска, ул. „Бла-
гоја Тоска“ 214/1, Тетово.                                      (63618) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот заведен во Имотен лист 
број 366 за КО Дејловце, Лист Б: КП 303, дел 3 м. в. 
„Перен“, култура зз, пс, класа 5 со површина од 718 м2, 
сопственост на продавачот Краљевски Игор, со живеа-
лиште на ул. „Драган Стопаревиќ“ бр. 10-А, Куманово 
за вкупна купопродажна цена од 718 евра.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Анита Цветановска ул. „Ленинова“ бр. 48, 
Куманово.                                                                (63619) 

__________ 
  

Се известуваат сите сосопственици, заедничари, 
граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ва една половина (1/2) идеален дел од недвижен имот 
заведен во Имотен лист бр. 32086 за КО Куманово која 
е во сосопственост на Сулејмани Мукадезе со живеа-
лиште во Р Србија со следниве катастарски индикации: 
КП бр. 26724, дел. 1, „Сари меше“, кат. култ. зз н, класа 
2, површина 2.004 м2, КП бр. 26725, дел 1, „Сари 
меше“, кат. култ. зз н, класа 2, површина 2.501 м2 и КП 
бр. 26726, дел. 2, м. в. „Сари меше“, кат. култ. зз н, кла-
са 2, површина 538 м2.  

Гореопишаниот имот се продава за вкупна цена од 
12.605 евра во денарска противвредност по средниот 
курс на НБРСМ за еврото.  

Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарската канцеларија на но-
тарот Наим Шерифи од Куманово на тел. 031/433-501 
на ул. „11 ти Октомври“ лок. Хотел Куманово бр. 1/1, 
Куманово во рок од 8 (осум) дена.                        (63620) 

__________ 
  

Врз основа на Солемнизација – Договор за залог ку-
попродажба на недвижен имот со обезбедување на ку-
попродажна цена со хипотека, заведен под ОДУ 
402/2023 од 19.12.2023 година, од нотарот Љубинка Ја-
ковлева од Кавадарци, склучен помеѓу Комерцијална 
банка АД Скопје, како продавач/заложен доверител и 
Друштво за производство, трговија, транспорт и услуги 
ТОЛДА Орце ДООЕЛ увоз-извоз Росоман, како купу-
вач/должник/заложен должник, се заснова заложно 
право - хипотека од прв ред во корист на заложниот до-
верител Комерцијална банка АД Скопје, врз недвижен 
имот сопственост на Друштво за производство, трго-
вија, транспорт и услуги ТОЛДА Орце ДООЕЛ увоз-
извоз Росоман, со седиште на ул. „Пере Тошев“ бр. 26, 
Росоман, со ЕМБС 4140281, и тоа: КП бр. 5472, дел 2, 
адреса „Партизанска“, број на зграда 1, намена на 
зграда-згради во останато стопанство, влез 001, кат ПР, 
број 000, со внатрешна површина од 158 м2, КП бр. 
5472, дел 2, адреса „Партизанска“, број на зграда 2, на-

мена на зграда-згради во останато стопанство, влез 
001, кат ПР, број 000, со внатрешна површина од 20 
м2, согласно со Имотен лист број 2557 КО Росоман и 
недвижен имот на КП бр. 1944, дел 6, адреса „Лаката“, 
број на зграда 1, намена на зграда-Г2-6, влез 1, кат ПР, 
намена на посебен дел од зграда-П, со внатрешна пов-
ршина од 237 м2, КП бр. 1944, дел 6, адреса „Лаката“, 
број на зграда 2, намена на зграда-Г2-6, влез 1, кат ПР, 
намена на посебен дел од зграда-П, со внатрешна пов-
ршина од 76 м2, согласно со Имотен лист број 3218 КО 
Росоман, со износ на обезбедено побарување од 
76.000,00 евра, видно од Договор за рамковен револ-
винг- кредит лимит врз основа на заложно право заве-
ден под бр. 08-2702/155/2 од 20.11.2023 година. (63621) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот 700/5785 идеални сосоп-
ственички делови земјоделско земјиште евидентирано 
на КП бр. 3159, место викано „Брдарови Ораи Цр-
ници“, катастарска култура зз, нива, класа 6, со пов-
ршина од 5.785 м2, запишано на Имотен лист бр. 3956 
за КО Ваташа, сосопственост на Мело Стефанов од Ка-
вадарци, ул. „Илчо Димов“ бр. 6, Ваташа, Кавадарци, 
за купопродажна од 4.000 евра во денарска про-
тиввредност на денот на исплатата.  

Се повикуваат сосопствениците и сите соседи кои 
имаат право на првенствено купување и чие земјиште 
граничи со земјиштето што се продава, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување. 
Изјавите писмено да се достават до нотарот Љубинка 
Јаковлева, „Плоштад Маршал Тито“ бр. 7, Кавадарци.  

(63622) 
__________ 

  
Се врши продажба на земјоделско земјиште на КП 

бр. 3223 м. в. „Mенчеј Разори“ катастарска култура - 
нива, класа 2, со површина од 1.131 м2 во Имотен лист 
бр.1397 КО Кривогаштани ВОНГР, сопственост на 
Марјана Бурмузоска од Скопје, бул. „Видое Смилев-
ски- Бато“ бр. 1/1/4 за продажна сума од 600 евра во 
денарска противвредност по средниот курс на еврото 
од НБ на РСМ на денот на исплатата.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Адамоска-Конеска од Прилеп, 
бул. „Гоце Делчев“ бр. 49/9.                                 (63624) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот заведен во Имотен лист 
број 394 за КО Вевчани вон град (Лист Б) КП број 3411 
на место викано/улица „Црвени брегови“ катастарска 
култура 14000 катастарска класа 4 со површина од 873 
м2 во сопственост на Зорица Белеска од Струга ул. 
„Струшки Кепенци“ бр. 19 за купопродажна цена од 
12.240 денари.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Луиза Каба Исаку, кеј „8 Ноември“ згр. 
1/Б/5-13, Струга.                                                     (63625) 
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Се продава недвижен имот – земјоделско земјиште 
- лозје, со КП 7242, дел 1, со површина од 244 м2, запи-
шана во Имотен лист бр. 3154 за КО Куманово на име 
на продавачот Сали Џељадин, за купопродажна цена од 
100 денари (сто денари) за м2.  

Се повикуваат сите сосопственици и соседи - гра-
ничари, чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“ писмено 
да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Трајковска од Куманово, ул. 
„Пелинска“ бр. 3.                                                    (63633) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - лозја, запишано 
на КП бр. 643 дел 1, место викано „Издиволе“, катас-
тарска култура 14100, класа 1, со површина од 4.905 м2 
опфатено во Имотен лист број 315 за КО Паликура за 
купопродажна цена со износ од 150.000 денари, соп-
ственост на Ацо Николов од Глишиќ Кавадарци со ад-
реса на живеење на ул. „Његош“ бр. 13.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: соседите чиешто земјиште се грани-
чи со земјиштето што се продава, сосопствениците и 
заедничките сопственици, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Марија Лазова-Ѓорчева со седиште на 
ул. „7 Септември“ бр. 41, Кавадарци.                   (63634) 
 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. A2589739 на име Исмет Јусуфи, 
Гостивар. (63523) 
Лична карта бр. N0249142 на име Џеврије Мемеди, 
Гостивар. (63524) 
Лична карта бр. G1232118 на име Фејсал Емуши, 
Гостивар. (63525) 
Лична карта бр. G1479408 на име Јасер Усеини, 
Гостивар. (63526) 
Лична карта бр. G1413038 на име Шани Сулејмани, 
Гостивар. (63527) 
Лична карта бр. G1482569 на име Илза Нуредини, 
Гостивар. (63528) 
Лична карта бр. G1381186 на име Назлије Даути, 
Гостивар. (63529) 
Лична карта бр. N0065555 на име Елмедин Фејзулаи, 
Гостивар. (63530) 
Лична карта бр. W0004822 на име Ханса Салији, 
Гостивар. (63531) 
Лична карта бр. N0207122 на име Мефера Ибрахими, 
Гостивар. (63532) 
Лична карта бр. M0011452 на име Невена Кондиќ, 
Гостивар. (63533) 
Лична карта бр. N0084600 на име Фаредин Синани, 
Гостивар. (63534) 
Лична карта бр. N0134034 на име Бесјан Ракипи, 
Гостивар. (63535) 

Лична карта бр. G1498199 на име Аган Решити, 
Гостивар. (63536) 
Лична карта бр. G1059210 на име Сехабе Алија, 
Гостивар. (63537) 
Лична карта бр. G1425818 на име Мерџиван Мејдија, 
Гостивар. (63538) 
Лична карта бр. A2088039 на име Горан Петровски, 
Крива Паланка. (63540) 
Лична карта бр. G1134060 на име Фатмире Рустеми, 
Куманово. (63541) 
Лична карта бр. M0474271 на име Евица Димковска, 
Куманово. (63542) 
Лична карта бр. M0204450 на име Станка 
Васиљковска, Куманово. (63543) 
Лична карта бр. N0009058 на име Алиде Бајрами, 
Куманово. (63544) 
Лична карта бр. M0536052 на име Милена Јаќимовска, 
Куманово. (63545) 
Лична карта бр. A2287049 на име Мимоза Атанаскова 
Ѓоргиев, Радовиш. (63547) 
Лична карта бр. A2557908 на име Антонио 
Георгиевски, Скопје. (63561) 
Лична карта бр. N0133117 на име Мевљуде Адеми, 
Скопје. (63562) 
Лична карта бр. G1503951 на име Метин Јусуфи, 
Скопје. (63563) 
Лична карта бр. M0023762 на име Кристина Ѓорчевска, 
Скопје. (63564) 
Лична карта бр. M0017029 на име Јована Мицковиќ, 
Скопје. (63565) 
Лична карта бр. A2623135 на име Јана Миланова, 
Скопје. (63566) 
Лична карта бр. G1433583 на име Мухамедин Асан, 
Скопје. (63567) 
Лична карта бр. G1406959 на име Нулифер Каба, 
Струга. (63569) 
Лична карта бр. G1014147 на име Ерол Ќуаисер, 
Струга. (63570) 
Лична карта бр. G1416582 на име Фуат Демиралиески, 
Струга. (63571) 
Лична карта бр. A2133502 на име Сеад Имеров, Велес. 
 (63573) 
Лична карта бр. A2405101 на име Ипек Сулеманова, 
Штип. (63574) 
Лична карта бр. A2117467 на име Кирил Ристов, 
Гевгелија. (63637) 
Лична карта бр. M0455783 на име Сашко Ристовски, 
Гевгелија. (63638) 
Лична карта бр. M0341522 на име Блаже Џикоски, 
Кичево. (63645) 
Лична карта бр. A2370235 на име Панче Иванов, 
Кочани. (63646) 
Лична карта бр. M0657284 на име Зоран Спасиќ, 
Куманово. (63649) 
Лична карта бр. N0244877 на име Бехар Авдији, 
Куманово. (63650) 
Лична карта бр. A2484509 на име Сашо Недески, 
Охрид. (63653) 
Лична карта бр. A2145070 на име Александар Кичеец, 
Охрид. (63654) 
Лична карта бр. A2280105 на име Никола Новиќ, 
Охрид. (63655) 
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Лична карта бр. A2277746 на име Филип Грижоски, 
Прилеп. (63656) 
Лична карта бр. A2498158 на име Дијана Мирческа, 
Прилеп. (63657) 
Лична карта бр. A2197049 на име Вероника Здравева, 
Радовиш. (63658) 
Лична карта бр. M0373667 на име Зорка Јовковска, 
Скопје. (63659) 
Лична карта бр. A1617631 на име Гордана Маџункова, 
Струмица. (63660) 
Лична карта бр. A1924664 на име Иван Стојанов, 
Велес. (63662) 
Пасош  
Пасош бр. M0367194 на име Лазар Велков, Кавадарци.  
 (63539) 
Пасош бр. C1145219 на име Сибел Фазлијај, Струмица. 
 (63568) 
Пасош бр. N0226281 на име Ељхам Мемиши, Тетово.  
 (63572) 
Пасош бр. C1339757 на име Арда Реџепи, Гостивар. 
 (63640) 
Пасош бр. W0008187 на име Селман Арас Реџепи, 
Гостивар. (63641) 
Пасош бр. H0217306 на име Блерим Зендели, Гостивар. 
 (63642) 
Пасош бр. C1339755 на име Ада Реџепи, Гостивар. 
 (63643) 
Пасош бр. N0274596 на име Ќубра Зендели, Гостивар. 
 (63644) 
Пасош бр. M0023886 на име Орхан Мамудовски, 
Куманово. (63651) 
Пасош бр. C1051509 на име Ана Поповска, Куманово. 
 (63652) 
Мемориска картичка  
Мемориска возачка картичка МК10558094334000 
издадена од АМЕРИТ на име Марјан Анев, Скопје.  
 (63469) 
Мемориска возачка картичка бр.МК10100009116001 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Бобан Јованов, 
Скопје. (63628) 
Свидетелство  
Свидетелство за 2 год. на име Габриела Илиески.  
 (52180) 
Свидетелство за 2 год. на име Стојан Димов, Велес.  
 (63444) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС Гимназија 
“Јосип Броз Тито“, Скопје на име Пановска Трајанка, 
Скопје. (63448) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС Гимназија 
“Јосип Броз Тито“, Скопје на име Пановска Трајанка, 
Скопје. (63449) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СУГС Гимназија 
“Јосип Броз Тито“, Скопје на име Пановска Трајанка, 
Скопје. (63450) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СУГС Гимназија 
“Јосип Броз Тито“, Скопје на име Пановска Трајанка, 
Скопје. (63451) 
Свидетелство за 1 год. издадено од ДСУ Гимназија 
“Гоце Делчев“, Куманово на име Анита Димишковска, 
Куманово. (63458) 
Свидетелство за 2 год. издадено од ДСУ Гимназија 
“Гоце Делчев“, Куманово на име Анита Димишковска, 
Куманово. (63459) 

Свидетелство за 3 год. издадено од ДСУ Гимназија 
“Гоце Делчев“, Куманово на име Анита Димишковска, 
Куманово. (63460) 
Свидетелство за 4 год. издадено од ДСУ Гимназија 
“Гоце Делчев“, Куманово на име Анита Димишковска, 
Куманово. (63461) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СЕПУГС “Арсени 
Јовков“ - Скопје на име Силвија Спасеска, Скопје. 
 (63485) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СЕПУГС “Арсени 
Јовков“ - Скопје на име Силвија Спасеска, Скопје. 
 (63486) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СЕПУГС “Арсени 
Јовков“ - Скопје на име Силвија Спасеска, Скопје. 
 (63487) 
Свидетелство за 8 одд. на име Рејхан Саити.       (63600) 
Свидетелство  на име Далибор Стојановски. (63601) 
Свидетелство  на име Словенка Ангеловска. (63602) 
Свидетелство  на име Кире Илиев. (63605) 
Свидетелство за 8 одд. издадена од ОУ „Рампо 
Левката“ на име Роберт Стојкоски, Прилеп. (63606) 
Свидетелство за 8 одд. на име Марјан Славов. (63607) 
Свидетелство на име Оздемир Кудрет, Василево. 
 (63608) 
Свидетелство на име Мјафтиме Муареми, Тетово. 
 (63609) 
Свидетелство на име Ширет Ферати, с. Слупчане.  
 (63613) 
Свидетелство за завршено основно образование на име 
Мирсада Љутишоска, Струга. (63617) 
Свидетелство за степен на стручна подготовка 
издадено од ССДУ “Д-р. Димитар Митрев“, Скопје на 
име Весна Ѓурчиноска, Скопје. (63623) 
Свидетелство за степен на стручна подготовка 
издадено од СЕУ “Борис Кидрич“, Скопје на име 
Мирјана Сарафиловска, Скопје. (63626) 
Индекс  
Индекс бр.116 издаден од УКЛО, Техички факултет, 
Битола на име Симон Миречески, Битола. (63452) 
Индекс бр.38/2003 издаден од УКИМ, ФЕИТ на име 
Димитар Спасов, Виница. (63453) 
Индекс бр.2122150 издаден од ДУТ, Тетово на име 
Албана Тхачи, Куманово. (63454) 
Индекс бр.1472 издаден од ПБФ “Св. Климент 
Охридски “ на име Јаков Анѓелов, Виница. (63503) 
Диплома  
Диплома издадена од СУГС Гимназија “Јосип Броз 
Тито“, Скопје на име Пановска Трајанка, Скопје.(63447) 
Диплома издадена од СУГС “Раде Јивчевски 
Корчагин“, Скопје на име Гоце Трајковски, Скопје. 
 (63456) 
Диплома издадена од ДСУ Гимназија “Гоце Делчев“, 
Куманово на име Анита Димишковска, Куманово. 
 (63457) 
Диплома за положена матура издадена од СЕПУГС 
“Арсени Јовков“ - Скопје на име Силвија Спасеска, 
Скопје. (63494) 
Диплома за средно образование на име Ристо Георгиев. 
 (63598) 
Диплома на име Фатмире Османи. (63599) 
Диплома издадена од СОУ „К. С. Брко“ на име Дејан 
Станојковиќ, Кавадарци. (63603) 
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Диплома за средно образование на име Албион Абдиу. 
 (63604) 
Диплома на име Гордана Петковска, Битола. (63612) 
Диплома за средно образование на име Марина 
Младеновска, Кратово. (63614) 
Диплома на име Симон Гелов, Деми Капија. (63615) 
Диплома на име Фиданчо Цинцовски, Делчево. (63616) 
Легитимација  
Легитимација службена бр. 01280 издадена од 
Царинска управа на име Марија Момировска 
Нешовска, Скопје. (63481) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр.210-5016789417.18 издадена од 
НЛБ Банка АД на име Јасминка Атанасова Симјаноска, 
Скопје. (63627) 
Уверение  
Уверение  издадено од УКИМ, ФЗНХ, Скопје на име 
Димитар Шуклев, Гевгелија. (63455) 
Дозвола -  
Дозвола - извод од лиценца бр. 17721 издадена од 
Министерство за транспорт и врски на име ДПТУ ЈКА 
ЛОГИСТИКС ДООЕЛ, Куманово. (63473) 
Дозвола - извод од лиценца бр. 23871 издадена од 
Министерство за транспорт и врски на име ДПТУ ЈКА 
ЛОГИСТИКС ДООЕЛ, Куманово. (63474) 
Дозвола - Извод од лиценца за вршење на јавен превоз 
во внатрешен патен сообраќај бр. 20373 издадена од 
Министерство за транспорт и врски на име ГД 
“ГРАНИТ“ АД, Скопје. (63497) 
Дозвола - Извод од лиценца за вршење на јавен превоз 
во внатрешен патен сообраќај бр. 20306 издадена од 
Министерство за транспорт и врски на име ГД 
“ГРАНИТ“ АД, Скопје. (63498) 
Дозвола - Извод од лиценца бр. 04218 издадена од 
Министерство за транспорт и врски на име ДПУТ Мак 
Тренд Дооел, Скопје. (63500) 
Дозвола - Извод од лиценца бр. 04219 издадена од 
Министерство за транспорт и врски на име ДПУТ Мак 
Тренд Дооел, Скопје. (63501) 
Полиса  
Полиса бр.28/002545 издадена од УНИКА на име 
Дерма Лукс Глобал, Скопје. (63513) 
Полиса бр. 28/001974 издадена од Уника лајф АД 
Скопје на име Сања Драскачова. (63610) 
Полиса бр. 28/001926 издадена од Уника лајф АД 
Скопје на име Сања Драскачова. (63611) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. T1831977 на име Светлана 
Несторовска, Битола. (63520) 
Возачка дозвола бр. T1884705 на име Симонида 
Шошолчева Гианнитсакис Зафировиц, Скопје. (63521) 
Возачка дозвола бр. Y0055499 на име Луан Зенели, 
Гостивар. (63522) 
Возачка дозвола бр. U0088922 на име Здравко 
Станковски, Прилеп. (63546) 
Возачка дозвола бр. Y0088998 на име Наим Сума, 
Скопје. (63548) 
Возачка дозвола бр. T1525323 на име Јасмин Дациќ, 
Скопје. (63549) 
Возачка дозвола бр. T1721325 на име Коста Ристовски, 
Скопје. (63550) 

Возачка дозвола бр. X1161358 на име Хидајет Ферати, 
Скопје. (63551) 
Возачка дозвола бр. X1191147 на име Џабир Ислами, 
Скопје. (63552) 
Возачка дозвола бр. U0122521 на име Сања Живачка, 
Скопје. (63553) 
Возачка дозвола бр. U0150883 на име Лазо Недевски, 
Скопје. (63554) 
Возачка дозвола бр. U0277356 на име Атанас Георгиев, 
Скопје. (63555) 
Возачка дозвола бр. X1161230 на име Еркан 
Идризовски, Скопје. (63556) 
Возачка дозвола бр. T1933031 на име Бранко 
Стојкоски, Скопје. (63557) 
Возачка дозвола бр. T1889052 на име Весна 
Вељаноска, Скопје. (63558) 
Возачка дозвола бр. X1180085 на име Муарем Алили, 
Скопје. (63559) 
Возачка дозвола бр. T1583376 на име Лила 
Караташева, Скопје. (63560) 
Возачка дозвола бр. U0313992 на име Никола 
Соклевски, Битола. (63635) 
Возачка дозвола бр. U0027032 на име Кирил Ристов, 
Гевгелија. (63636) 
Возачка дозвола бр. T1690062 на име Нешат Лутвији, 
Гостивар. (63639) 
Возачка дозвола бр. U0280911 на име Сашо 
Стојановски, Куманово. (63647) 
Возачка дозвола бр. Y0005336 на име Џабир Мустафи, 
Куманово. (63648) 
Возачка дозвола бр. U0284456 на име Иван Стојанов, 
Велес. (63661) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.1297066 на име Владимир 
Насто, Битола. (63575) 
Сообраќајна дозвола бр.0624196 на име Миљазим 
Кадри, Тетово. (63576) 
Сообраќајна дозвола бр.0861121 на име Василе 
Диковски, Велес. (63577) 
Сообраќајна дозвола бр.1193650 на име Бејамин 
Белулоски, Македонски Брод. (63578) 
Сообраќајна дозвола бр.3357839 на име Баниса Иншаат 
Доо Скопје Дг Баниса Иншаат Доо, Скопје.  
 (63579) 
Сообраќајна дозвола бр.1723590 на име Дрита Зендели 
Селими, Кичево. (63580) 
Сообраќајна дозвола бр.0028960 на име Доминг Јтд, 
Радовиш. (63581) 
Сообраќајна дозвола бр.1716576 на име Љубомир 
Тасески, Скопје. (63663) 
Сообраќајна дозвола бр.1335065 на име Слободан 
Петровски, Скопје. (63664) 
Сообраќајна дозвола бр.3430509 на име Едмонд 
Положани, Струга. (63665) 
Сообраќајна дозвола бр.1861478 на име Атанас 
Нашулов, Скопје. (63666) 
Сообраќајна дозвола бр.0777213 на име Дејан 
Камчевски, Скопје. (63667) 
Сообраќајна дозвола бр.0809880 на име Емилија 
Гиновска, Скопје. (63668) 
Сообраќајна дозвола бр.1841864 на име Дооел Скопје 
Дтл Карго-Партнер Логистикс, Скопје. (63669) 
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Сообраќајна дозвола бр.0854688 на име Александар 
Јошевски, Скопје. (63670) 
Сообраќајна дозвола бр.0881380 на име Горанче 
Николовски, Скопје. (63671) 
Сообраќајна дозвола бр.1242157 на име Перица 
Тодоровски, Куманово. (63672) 
Сообраќајна дозвола бр.1531523 на име Дл Шпаркасе 
Лизинг Доо Скопје Дл Шпаркасе Лизинг Доо Скопје, 
Скопје. (63673) 
Сообраќајна дозвола бр.1470133 на име Иван 
Димовски, Скопје. (63674) 
Сообраќајна дозвола бр.3359338 на име Катерина 
Стерјоска-Радуловиќ, Скопје. (63675) 
Сообраќајна дозвола бр.1711255 на име Доо Дпту 
Аутомобиле-Ск, Скопје. (63676) 
Сообраќајна дозвола бр.3446349 на име Вељи Пољику, 
Скопје. (63677) 
Сообраќајна дозвола бр.5033682 на име Дејан Соколов, 
Неготино. (63678) 
Неважечки документи со непотполни / нецелосни__ 
податоци 
Свидетелство на име Ленче Мелчева. (52190) 
Диплома на име Игор Јанкулоски. (53070) 
Диплома  на име Антонио Лазески, Кичево. (60850) 
Штедна книшка  на име Мартин Стојов, Кочани. 
 (49361) 
Општ на име Жаклина Андревска. (48737) 
Општ на име Живка Нешкоска. (49055) 
Општ на име Живка Нешкоска. (49056) 
Општ на име Николина Истинџиоска. (49607) 
Општ на име Христијан Сучковски, Охрид. (49917) 
Општ на име Богдан Ристески, Ресен. (50407) 
Општ на име Кирил Калчев. (50671) 
Општ на име Димитар Арабаџиев. (50829) 
Општ на име Ардит Таири. (51482) 
Општ на име Благоја Максимоски. (51648) 
Општ на име Јасмина Поповска, Струга. (51891) 
Општ на име Илкова Елена. (52158) 
Општ на име Игор Арсовски. (52182) 
Општ на име Теодора Ѓиковска, Струга. (52189) 
Општ на име Стефан Пиндеров. (52809) 
Општ на име Диелза Хусеини. (54095) 
Општ бр. 11013423 на име Горан Василевски. (54437) 
Општ бр. 11013420 на име Горан Василевски. (54438) 
Општ бр. 11013421 на име Горан Василевски. (54439) 
Општ  бр. 11013422 на име Горан Василевски. (54440) 
Општ бр. 11013458 на име Горан Василевски. (54441) 
Општ бр. 11013419 на име Горан Василевски. (54442) 
Општ бр. 11013459 на име Горан Василевски. (54443) 
Општ на име Катерина Чуркоска Грданоска. (54448) 
Општ бр. 11013424 на име Горан Василевски. (54449) 
Општ  бр. 11013425 на име Горан Василевски. (54451) 
Општ бр. 11013418 на име Горан Василевски. (54452) 
Општ на име Илија Колев. (54453) 
Општ бр. 11013417 на име Горан Василевски. (54454) 
Општ на име Јасмина Узунова. (54707) 
Општ на име Исман Муареми. (55285) 
Општ на име Дино Москов. (55491) 
Општ на име Дино Москов. (55492) 
Општ на име Дино Москов. (55493) 
Општ на име Дино Москов. (55494) 

Општ на име Дино Москов. (55495) 
Општ на име Дино Москов. (55496) 
Општ на име Дино Москов. (55497) 
Општ на име Дино Москов. (55498) 
Општ на име Емсале Мемети. (55923) 
Општ на име Елвис Јашаров. (56123) 
Општ  на име Антонио Троковски. (56441) 
Општ на име Марија Дамчевска, Битола. (56999) 
Општ на име Јадранка Груевска, с. Маврово. (57285) 
Општ на име Бојан Стојковски. (57287) 
Општ на име Бојан Стојковски. (57288) 
Општ на име Бојан Стојковски. (57289) 
Општ на име Бојан Стојковски. (57290) 
Општ на име Илија Николиќ, Струга. (57612) 
Општ на име Ајнур Зејнула. (57849) 
Општ на име Никола Нелоски, Требеништа. (57858) 
Општ на име Лина Србакоска, Битола. (58536) 
Општ  на име Славица Анѓелеска. (58770) 
Општ на име Тодор Ѓоков. (59155) 
Општ на име Ивана Бучкова. (59666) 
Општ на име Медијан Адеми. (59691) 
Општ на име Кица Ндериме. (60357) 
Општ на име Екатерина Тучева. (60371) 
Општ на име Умит Крпач. (60380) 
Општ на име Благоја Кочоски. (60671) 
Општ на име Амет Арифи. (60952) 
Општ на име Тодор Ѓоков. (61473) 
Општ на име Димитар Беќаров. (61703) 
Општ на име Дарко Бочески. (61719) 
Општ на име Дарко Бочески. (61720) 
Општ на име Енсар Алуши, Струга. (61890) 
Општ на име Ѓорге Диманчев. (62026) 
 
 

О Г Л А С И  
 
 

АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН 
ИМОТ 

 
Врз основа на член 37 став 2 и став 3 од Законот за 

управување со конфискуван имот, имотна корист и од-
земени предмети во кривична и прекршочна постапка 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14 , 160/14, 97/15 148/15 и 
64/18), а во врска со Одлуката за продажба на одземен 
недвижен имот донесени од страна на Владата на Ре-
публика Северна Македонија бр. 41-9949/5 од 07 ноем-
ври 2023 год., Агенцијата за управување со одземен 
имот на 21.12.2023 година го објавува следниот:  

 
 

О Г Л А С  БРОЈ 18/2023 
ЗАКЛУЧОК ЗА ПРОДАЖБА НА НЕДВИЖНОСТ НА 
ПРВО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ ПО ЕЛЕКТРОНСКИ ПАТ 

 
1.З А К Л У Ч О К бр.08- 4744 /1 од  21.12.2023 год.            

за продажба на недвижност со јавно наддавање по 
електронски пат за 

 
1). Се врши продажба на недвижен имот, кој се нао-

ѓа на ул. „Питу Гули“ бр. 13 во Скопје, на КП 1676/1, 
КО ЦЕНТАР 2, запишан во Имотен лист бр. 15753, 
сопственост на Република Северна Македонија - 
Агенција за управување со одземен имот, и тоа:  
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- план 9, скица 38, кат. култура двор, со површина 
од 1517,31 м2, 

- зграда бр. 1, план 9, скица 38, кат. култура зпз, 
земјиште под зграда,  со површина од 257,82 м2, 

- зграда бр. 2, план 9, скица 38, кат. култура помош-
ни згради,  со површина од 23 м2, 

- зграда бр. 1, намена на зграда и други објекти га-
ража, влез 1, кат СУ, со внатрешна површина од 27 м2, 

- зграда бр. 1, намена на зграда и други објекти стан 
во семејна зграда, влез 1, кат ПР, со внатрешна пов-
ршина од 162 м2, 

- зграда бр. 1, намена на зграда и други објекти по-
мошни простории, влез 1, кат СУ, со внатрешна пов-
ршина од 21 м2 и 

- зграда бр. 1, намена на зграда и други објекти ло-
ѓии, балкони и тераси, влез 1, кат ПР, со внатрешна 
површина од 26 м2. 

2) Продажбата на одземениот недвижен имот од 
точка 1 од овој Заклучок ќе се изврши со јавно надда-
вање по електронски пат,со почетна продажна цена ут-
врдена согласно проценката на Министерството за 
правда – Бирото за судски вештачања, со износ од 
60.247.919,00 денари. 

3) Јавното наддавање за недвижноста од Заклучо-
кот 1 ќе се изврши електронски на ден 2.1.2024 год., со 
почеток во 10 часот и ќе трае 15 минути.  

4) Разгледување на објектот ќе се врши на ден  
25.12.2023  година од 10:00 до 11:00 часот.  

5) Објавата на овој оглас трае 15 (петнаесет) дена 
почнувајќи од 22.12.2023 год. заклучно со 5.1.2024  
год., а рокот за поднесување на пријавите за учество на 
јавното наддавање е до 5.1.2024 год. до 14:00 часот. 

 
ЗАЕДНИЧКИ УСЛОВИ ЗА ПРОДАЖБА  
1)Право на учество на јавното наддавање по елек-

тронски пат имаат сите физички и правни лица, освен 
осуденото лице од кого е конфискувана недвижноста, 
вработените лица во Агенцијата за управување со одзе-
мен имот, како и друго лице кое службено учествувало 
во постапката за продажба.  

2)Во цената на предметот не се вклучени дополни-
телни давачки и трошоци.  

3. Продажбата ќе се изврши по пат на електронско 
јавно наддавање преку системот за електронско јавно 
наддавање на Агенцијата за управување со одземен 
имот www.odzemenimot.gov.mk.  

4. Објавата на овој оглас трае 15 (петнаесет) дена 
почнувајќи од 22.12.2023 год. заклучно со 5.1.2024 
година.  

5.Рок за поднесување на пријавите за учество на 
јавното наддавање е до 5.1.2024 год. до 14:00 часот. 

6. Пријавата за учество на јавното наддавање заед-
но со потребната документација да се поднесе преку 
Архивата на Агенцијата за управување со одземен 
имот, за што претходно задолжителна е електронска 
регистрација на следниот линк http://odzemenimot.gov. 
mk/razno/registracija.aspx и задолжително електронско 
пријавање за предметот за кој ќе се врши наддавањето. 
(Пријавата може да се подигне од архивата на Агенци-
јата за управување со одземен имот или да се симне на 
web страната http://www.odzemenimot.gov.mk). (Обра-
зец - Пријава за продажба на недвижност по пат на 
електронско јавно наддавање која понудувачите ја под-
несуваат по писмен пат.) 

7.  Пријавата за учество во хартиена форма со пот-
ребната документација (- Доказ за платен депозит- уп-
латница (оргинал или заверена на нотар), - Доказ за 
идентитет: копија од лична карта или патна исправа за 
физички лица, - тековна состојба од Централен регис-
тар на РСМ за  правни лица (оргинал или заверена на 

нотар) преку архивата на Агенцијата за управување со 
одземен имот се приложува во затворен внатрешен 
плик кој го содржи називот на пријавениот кандидат со 
целосна и точна адреса. Внатрешниот плик се прило-
жува во затворен надворешен плик кој е адресиран со 
точна адреса на договорниот орган, го содржи бројот 
на огласот, во горниот лев агол стои назнака „не отво-
рај“, да не се отвара пред времето и датумот за отвора-
њето.  

8.За подносителите со комплетна документација 
Комисијата за продажба во рок од три дена од истекот 
на рокот за поднесување на пријавите, ќе ги извести 
потенцијалните купувачи, дека имаат право да учеству-
ваат на електронското јавно наддавање.  

9. Лицата заинтересирани за купување на недвиж-
носта ќе може да учествуваат на електронското јавно 
наддавање доколку положат гаранција во висина од 10 
% од утврдената вредност на некоја од недвижностите 
од точка 1), на овој заклучок, на буџетска сметка 
100000000063095 при НБРСМ подсметка (сметка на 
буџетски корисник) 040136140969619, приходна ши-
фра 722115 програма 20. На понудувачите чија понуда 
не е прифатена, гаранцијата им се враќа веднаш по зак-
лучувањето на јавното наддавање.  

10. Јавното надавање нема да се одржи доколку се 
јави само еден понудувач.  

11. Условите за продажба и постапката за начинот 
на наддавање можат да се видат на 
http://www.odzemenimot.gov.mk/oglasi.aspx во делот 
Упатство за лицитирање.  

12.По завршување на електронското јавно надавање 
записникот за спроведеното јавно надавање се доставу-
ва до сите учесници кои учествувале на електронското 
јавно наддавање.  

13. Најповолниот понудувач- Купувачот е должен 
цената да ја положи во рок од 15 дена по заклучување-
то на јавно надавање по електронски пат, во Буџетот на 
Република Македонија на буџетска сметка 
100000000063095 при НБРМ, подсметка (сметка на бу-
џетски корисник) 040136140969619, приходна шифра 
722115 програма 20, намалена за положената га-
ранција. Доколку купувачот не ја уплати цената во рок 
од 15 (петнаесет) дена од заклучувањето на јавното 
наддавање ќе се смета дека купувачот се откажал од 
предметот на продажбата и внесената гаранција ќе слу-
жи за покривање на трошоците на јавното наддавање.  

14. Данокот на промет на недвижноста паѓа на то-
вар на купувачот. 

15. По уплатата на цената на недвижноста, Агенци-
јата во рок од три дена донесува заклучок за извршена 
продажба кој претставува правна основа за стекнување 
на правото на сопственост.  

16. По извршената уплата на цената од страна на 
купувачот, во рок од осум дена Агенцијата донесува 
заклучок за предавање на недвижноста во владение на 
купувачот. 

17. На недвижностите од точка 1), од овој заклучок 
не постои законско или укнижено право на уживање 
или укнижено право на станување (домување), како и 
полски и куќни службености. Овие заклучоци се обја-
вуваат во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“, во дневните весници „Нова Македонија“ и 
„Коха“ и на интернет страницата на Агенцијата за уп-
равување со одземен имот.  

18.Информации во врска со продажбата, заинтере-
сираните купувачи можe да добијат на телефон 3254-
380. 

 
                   Агенција за управување со одземен имот 
                                          В.д. Директор,  
                                       м-р Driton Nebiu, с.р. 
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ОПШТИНА ГРАДСКО 
ОБЈАВА број 2 

 
ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДО-

НИЈА ПО ПАТ НА ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ ВО ОПШТИНА ГРАДСКО 
 

       ПРЕДМЕТ НА ЕЛЕКТРОНСКОТО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 
Предмет на електронското јавно наддавање е градежно неизградено земјиште, сопственост на Република 

Северна Македонија, предвидено со: 
1. Урбанистички проект со план за парцелација на ГП 1 од Урбанистички проект за разработување на урба-

нистички план за село за формирање на ГП 1 на КП 29/2 во КО Градско со основна класа на намена А1 (Дому-
вање во станбени куќи) во УПС Градско, Општина Градско, донесен со Потврда бр. 12-52 од 5.10.2023 година, 
со намена на градба А1 -  домување во станбени куќи, со карактеристики согласно Табеларен преглед бр.1  

 
Табеларен преглед бр.1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ПРАВО НА УЧЕСТВО 
 
Право на учество на јавното наддавање имаат: 
1.Физички лица: државјани на Република Северна 

Македонија, државјани на држави членки на Европска-
та Унија и на ОЕЦД, како и државјани на држави кои 
не се членки на Европската Унија и на ОЕЦД а под ус-
лови на реципроцитет можат да стекнат право на соп-
ственост на градежно земјиште на територијата на Ре-
публика Северна Македонија. 

2.Правни лица: домашно правно лице, правно лице 
во мешовита сопственост, правно лице основано од 
странско физичко и правно лице, регистрирани во Цен-
трален  регистар на Република Северна Македонија,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

странски правни лица резиденти на држави членки на 
Европската Унија и на ОЕЦД, како и странски правни 
лица резиденти на држави кои не се членки на Европ-
ската Унија и на ОЕЦД а кои под услови на реципро-
цитет можат да стекнат право на сопственост на гра-
дежно земјиште на територијата на Република Северна 
Македонија.  

 
УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО НА ЕЛЕКТРОНСКОТО 

ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 
Заинтересираните физички и правни лица поднесува-

ат пријава за учество на јавното наддавање по електрон-
ски пат, преку информацискиот систем поставен на ин-
тернет страницата www.gradezno-zemjiste.mk при што 
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потребната документација се доставува во скенирана ко-
пија во PDF. или фотографија од документот во jpg. или 
jpeg. форма, во која е наведено за која парцела се однесу-
ва самата пријава и кои документи се составен дел на при-
јавата, комплетирана со следните докази (приложени во 
оригинал или фотокопии заверени на нотар): 

1. Пополнета пријава во електронска форма од 
страна на подносителот на  интернет страната 
www.gradezno-zemjiste.mk, во која се наведени подато-
ците за што се однесува истата, како и што се доставу-
ва во прилог на пријавата (кои документи);  

2. За физичките лица уверение за државјанство во 
скенирана форма, не постаро од 6 месеци заклучно со 
краен рок за поднесување пријава;  

3. За правните лица доказ за регистрација на прав-
ното лице од соодветен регистар во скенирана форма 
(Извод од тековна состојба од Централен регистар на 
Република Северна Македонија не постар од 30 дена 
заклучно со краен рок за поднесување пријава);   

4. Нотарски заверено полномошно во скенирана фор-
ма за полномошникот што го претставува понудувачот, 
доколку пријавата се поднесува преку полномошник; 

5. Скенирана банкарска гаранција за сериозност на 
понудата во износ наведен во табеларниот преглед за 
секоја градежна парцела поединечно,  со рок на важ-
ност до 31.10.2024 година, со која понудувачот ќе га-
рантира дека доколку се стекне со статус на најповолен 
понудвач  ќе ја уплати крајно постигнатата цена за оту-
ѓување на градежното земјиште на електронското јавно 
наддавање во рок од 15 (петнаесет) дена од денот на 
приемот на  известување за избор, истата покрај во 
електронска форма задолжително да ја достави и во 
оригинал преку архивата при Општина Градско до Ко-
мисија за спроведување на постапка за јавно наддавање 
во Општина Градско, во бел коверт со назнака “не от-
варај” и со повикување на бројот на јавната објава зак-
лучно со истекот на рокот за пријавување. 

Пријавите кои не се комплетирани со овие докази 
нема да учествуваат на електронското јавно наддавање 
за што подносителите на некомплетни пријави ќе би-
дат електронски известени.  

Комисијата по истекување на рокот за поднесување на 
пријавите, утврдува дали пријавите се комплетирани и 
поднесени во согласност со условите од објавата. Коми-
сијата ги известува подносителите на пријавите за ком-
плетираноста на истите по електронски пат, во рок од 24 
часа по истекување на рокот за поднесување на истите, 
при што на подносителите на пријавите кои доставиле 
комплетна документација им доставува и корисничко име 
и лозинка за учество на јавното наддавање, а на подноси-
телите на пријавите кои не доставиле комплетна докумен-
тација им доставува известување со образложение дека 
истите нема да учествуваат на јавното наддавање. 

 
ПОЧЕТНА ЦЕНА 
Почетна цена на електронското јавно наддавање за 

градежната парцела 1.7 наведена во Табеларниот прег-
лед бр.1 изнесува 61,00 денари од метар квадратен. 

Почетна цена на електронското јавно наддавање за 
градежната парцела 1.8 наведена во Табеларниот прег-
лед бр.1 изнесува 61,00 денари од метар квадратен. 

Почетна цена на електронското јавно наддавање за 
градежната парцела 1.9 наведена во Табеларниот прег-
лед бр.1 изнесува 61,00 денари од метар квадратен. 

Почетна цена на електронското јавно наддавање за 
градежната парцела 1.10 наведена во Табеларниот 
преглед бр.1 изнесува 61,00 денари од метар квадратен. 

Почетна цена на електронското јавно наддавање за 
градежната парцела 1.11 наведена во Табеларниот 
преглед бр.1 изнесува 61,00 денари од метар квадратен. 

Почетна цена на електронското јавно наддавање за 
градежната парцела 1.12 наведена во Табеларниот 
преглед бр.1 изнесува 61,00 денари од метар квадратен. 

БАНКАРСКА ГАРАНЦИЈА 
1. Банкарската гаранција за сериозност на понудата 

за секоја градежна парцела е утврдена согласно Табе-
ларен преглед даден во оваа објава. 

 
РОКОВИ 
 Пријавите за учество на електронското јавно над-

давање по Табеларен преглед бр.1 можат да се достават 
до 15.1.2024 година, електронски на следната интернет 
адреса: www.gradezno-zemjiste.mk  

      
Јавното наддавање ќе се оддржи електронски на 

следната интернет страна www.gradezno-zemjiste.mk 
Јавното наддавање по ГП 1.7 од Табеларен преглед 

бр. 1 ќе започне на 17.1.2024, во 09:00 часот и истото 
ќе трае 15 минути. 

Јавното наддавање по ГП 1.8 од Табеларен преглед 
бр. 1 ќе започне на 17.1.2024, во 09:30 часот и истото 
ќе трае 15 минути. 

Јавното наддавање по ГП 1.9 од Табеларен преглед 
бр. 1 ќе започне на 17.1.2024, во 10:00 часот и истото 
ќе трае 15 минути. 

Јавното наддавање по ГП 1.10 од Табеларен прег-
лед бр. 1 ќе започне на 17.1.2024, во 10:30 часот и исто-
то ќе трае 15 минути. 

Јавното наддавање по ГП 1.11 од Табеларен прег-
лед бр. 1 ќе започне на 17.1.2024, во 11:00 часот и исто-
то ќе трае 15 минути. 

Јавното наддавање по ГП 1.12 од Табеларен прег-
лед бр. 1 ќе започне на 17.1.2024, во 11:30 часот и исто-
то ќе трае 15 минути. 

 
ПОСТАПКА 
1. Комисијата ги известува подносителите на прија-

вите за комплетираноста на истите по електронски пат, 
во рок од 24 часа по истекување на рокот за поднесува-
ње на истите, при што на подносителите на пријавите 
кои доставиле комплетна документација им доставува 
и корисничко име и шифра за учество на електронско-
то јавно наддавање, а на подносителите на пријавите 
кои не доставиле комплетна документација им доста-
вува известување со образложение дека истите нема да 
учествуваат на јавното наддавање. 

2. На денот на одржување на електронското јавно 
наддавање учесниците пристапуваат на интернет стра-
ната со корисничкото име и шифрата која ја добиле на 
e-mail адресата, доставена во прилог на пријавата за 
учество на  јавното наддавање. 

3. Електронското јавното наддавање може да отпоч-
не со најмалку еден учесник во јавното наддавање, за 
секоја градежна парцела посебно.  

4. Електронското јавното наддавање го следи Комисија, 
формирана од Градоначалникот на Општина Градско. 

5. Електронското јавното наддавање започнува со 
објавување на почетната цена на земјиштето по метар 
квадратен, а се спроведува по пат на наддавање од 
страна на учесниците.  

6. Наддавањето за градежните парцели од Табела-
рен преглед бр.1  се врши „чекорно“ со зголемување на 
вредноста со секој „чекор“ не помалку од 10,00 денари. 

7. Електронското јавно наддавање се смета за зав-
ршено во моментот на истекот на времето определено 
во оваа објава, при што доколку во истекот на послед-
ните две минути од страна на учесниците е дадена по-
нуда, крајниот рок за завршување на јавното наддавање 
се продолжува за уште две минути. Јавното наддавање 
продолжува неограничено се додека во временски ин-
тервал од две минути има нова понуда. 

8. Учесникот на јавното наддавање кој понудил најго-
лема цена се стекнува со статусот најповолен понудувач. 

9. Комисијата по завршувањето на јавното наддава-
ње изготвува записник за спроведеното јавно наддава-
ње и електронски го доставува до сите учесници на јав-
ното наддавање. 
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10. По завршување на постапката за јавно наддавање, 
Комисијата е должна во рок од три работни дена да дос-
тави барање за мислење до Државното правобранител-
ство на Република Северна Македонија по однос на 
нацрт-текст на договорот за отуѓување на градежното 
земјиште сопственост на Република Северна Македонија. 

11. Државното правобранителство на Република 
Северна Македонија е должно да достави мислење по 
однос на нацрт-текст на договорот за отуѓување на гра-
дежното земјиште сопственост на Република Северна 
Македонија во рок од 30 дена од добивање на барањето 
за мислење. Доколку во рок од 30 дена Државното пра-
вобранителство на Република Северна Македонија не 
достави мислење, ќе се смета за позитивно. 

12. По прибавување на позитивно мислење од 
Државното правобранителство на Република Северна 
Македонија, Комисијата во рок од три работни дена до 
најповолниот понудувач доставува известување за из-
бор на најповолен понудувач. 

13. Најповолниот понудувач во рок од 15 дена од 
добивање на известувањето за избор на најповолен по-
нудувач е должен да ги уплати средствата и до Коми-
сијата да достави доказ за извршената уплата. Најпо-
волниот понудувач е должен заедно со купопродажна-
та цена да уплати и  посебни трошоци  во постапката  
во висина од 10% од вредноста  на банкарската га-
ранција за сериозност на понудата, но не повеќе од 
15.000,00 денари. 

14. Доколку најповолниот понудувач не ги уплати 
средствата во утврдениот рок, банкарската гаранција за 
сериозност на понудата се активира и нема да се прис-
тапи кон склучување на договор и истиот нема да може 
да учествува на секое идно јавно наддавање за пред-
метната градежна парцела. 

15. Доколку најповолниот понудувач ги уплати 
средствата согласно постигнатата крајна цена од јавно-
то наддавање во утврдениот рок, а врз основа на доста-
вената документација не може да се склучи договор, 
уплатените средства за отуѓување на градежното зем-
јиште не му се враќаат, банкарската гаранција за сери-
озност на понудата се активира и нема да се пристапи 
кон склучување на договор. 

16. Во рок од пет работни дена по доставување на 
доказ за извршена уплата и доставување на целокупна-
та документација потребна за учество на јавното над-
давање, Градоначалникот на Општина Градско во име 
на Република Северна Македонија склучува договор за 
отуѓување на градежното земјиште сопственост на Ре-
публика Северна Македонија. 

17. По склучувањето на договорот Општина Градско во 
рок од еден ден, електронски го доставува договорот до 
Одделението за финансиски прашања за утврдување на да-
нокот на промет на недвижности. Купувачот е должен во 
рок од 15 дена од добивање на решението за утврдување на 
данокот на промет на недвижности да го плати данокот и 
да достави доказ за извршена уплата. 

18. По доставување на доказ за извршена уплата на 
данок на промет на недвижности, купувачот во рок од 
30 дена договорот електронски го доставува кај нотар 
заради вршење на солемнизација. Купувачот е должен 
солемнизацијата да ја изврши во рок од 30 дена од дос-
тавувањето на договорот кај надлежен нотар. 

19. Неисполнувањето на обврските од точките 17 и 
18 од оваа објава по вина на купувачот претставуваат 
основ за еднострано раскинување на договорот при 
што 80% од вкупната сума од отуѓувањето не се враќа-
ат на купувачот. 

20. Со договорот купувачот се обврзува во рок од 9 
месеци од извршената солемнизација на договорот каде 
што предмет на договорот е градежна парцела со површи-
на до 5.000 м2, односно во рок од 12 месеци од извршена-
та солемнизација на договорот каде што предмет на дого-

ворот е градежна парцела над 5.000 м2 да обезбеди одоб-
рение за градба на предвидените објекти согласно урба-
нистичкиот план или урбанистичка планска документаци-
ја по кој земјиштето е отуѓено и да ги изгради објектите 
согласно урбанистички план или урбанистичка планска 
документација по кој земјиштето е отуѓено, во рок соглас-
но со одредбите од Законот за градење, а согласно со ка-
тегоризацијата на градба, во спротивно, доколку купува-
чот не извади одобрение за градење во предвидениот рок, 
односно доколку објектите не се изградат во определени-
от рок по вина на купувачот, истиот ќе има обврска да 
плаќа договорна казна во висина од 1,5% од вкупно по-
стигнатата цена на јавното надавање на предметното зем-
јиште за секој изминат месец во првата година од истекот 
на рокот, односно 3 % од вкупно постигнатата цена на 
јавното наддавање на предметното земјиште за секој из-
минат месец во втората година од истекот на рокот, од-
носно 4,5 % од вкупно постигнатата цена на јавното нада-
вање на предметното земјиште за секој изминат месец во 
третата и секоја наредна година од истекот на рокот. Нај-
поволниот понудувач се обврзува да го плати данокот на 
промет што ќе произлезе како обврска по склучениот до-
говор за отуѓување на градежното земјиште. Неисполну-
вање на обврските, односно по паѓање на купувачот, во 
задоцнување со исполнување на обврската три месеци по-
следователно, претставува основ отуѓувачот, по три по-
следователни месечни повици за извршување, како дове-
рител со изјава за неисполнување на обврските од догово-
рот да побара потврда за извршност на договорот, однос-
но да побара наплата на договорената казна што претста-
вува и основ за еднострано раскинување на договорот, 
при што 80% од вкупната сума од отуѓувањето не му се 
враќаат на купувачот. 

21. Минималниот процент кој треба да биде изгра-
ден од вкупно развиената површина за градење предви-
дена со урбанистичкиот план или урбанистичка план-
ска документација за предметната градежна парцела не 
смее да биде помалку од 30%. 

22. Во цената на градежното земјиште не е вклучен 
надоместокот за уредување на градежното земјиште. 

23. Трошоците за нотарската процедура и воведува-
њето во евиденцијата на недвижностите во Агенцијата 
за катастар за недвижности паѓаат на товар на купува-
чот на градежното земјиште. 

24. Сопственикот на градежното земјиште стекнато 
во постапка за отуѓување по пат на јавно наддавање не 
смее истото да го пренесува на трети лица пред испол-
нување на обврските од договорот за отуѓување на ис-
тото. Забраната за пренесување на трети лица се прибе-
лежува во јавната книга за запишување на правата на 
недвижностите. 

25. Незадоволните учесници на јавното наддавање 
можат да изјават приговор до Комисијата во рок од три 
дена од одржаното електронско јавно наддавање. По 
приговорот со решение Комисијата е должна да одлучи 
во рок од пет дена од приемот на истиот. 

26. Против решението донесено од страна на коми-
сијата, со кое се одлучува по поднесен приговор, 
странката има право да поднесе жалба во рок од 15 де-
на од денот на приемот на решението до Државната ко-
мисија за одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен. 

27. Висината на посебните трошоци во постапката 
за отуѓување на градежното земјиште изнесуваат 10% 
од вредноста на банкарската гаранција за сериозност 
на понудата, но не повеќе од 15.000,00 денари. 

Оваа објава ќе биде објавена и на WEB - страницата 
на Општина Градско, www.gradsko.gov.mk, како и на 
WEB-страницата www.gradezno-zemjiste.mk. 

 
                                 Kомисија за спроведување на  
                                   постапка за јавно наддавање 
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ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ
ОБЈАВА БР.66 

 
ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА ПО ПАТ НА ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ ВО ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ 
 
ПРЕДМЕТ НА ЕЛЕКТРОНСКОТО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 
 
Предмет на електронското јавно наддавање е градежно неизградено земјиште, сопственост на Република 

Северна Македонија, предвидено со : 
Урбанистички план за вон неселено место,Измена и доплна на Урбанистички план за село Долно Коњари 

БЛОК 4, Б5, Б18, Б21, Б22, Б23, Б24, Б25, КО Средно Коњари,општина Петровец, согласно Одлука бр.07-
1107/5 од 03.09.2012. 

Локално-урбанистичка планска документација за изградба на објекти со намена А1-домување во станбени 
објекти на КП 1800, КП 1801, КП 1802, КП 1799, КП 1803, КП 1798, КП 1804, КП 1805, КП 1812/1, КП 1797, 
КП 1796, КП 1795, КП 1806, КП 1794, КП 1793, КО Средно Коњари, општина Петровец.Одобрена со Решение 
на Градоначалиник: бр.09-319/11 од 02.03.2021г. 

Согласно Табеларен преглед во кој се дадени податоци за градежните парцели, број на катастарските пар-
цели опфатени со градежнита парцела, наменита, максимална висина на катност, вкупна површина на градеж-
ната парцела, процентот на изграденост, коефициентот на искористеност, максимална површина за градење, 
бруто развиена површина и банкарска гаранција.  

 
Табеларен преглед во прилог: 
Табеларен прееглед со нумерички податоци на ниво  на парцели во плански опфат 
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ПРАВО НА УЧЕСТВО 
Право на учество на јавното наддавање имаат: 
Сите домашни и странски, физички и правни лица 

кои можат да се стекнат со сопственост на градежното 
земјиште на територијата на Република Северна Маке-
донија согласно со законот кои ги исполнуваат услови-
те дадени во објавата, односно: 

1.Физички лица: државјани на Република Северна 
Македонија, државјани на држави членки на Европска-
та Унија и на ОЕЦД, како и државјани на држави кои 
не се членки на Европската Унија и на ОЕЦД, а под ус-
лови на реципроцитет можат да стекнат право на соп-
ственост на градежно земјиште на територијата на Ре-
публика Македонија. 

2.Правни лица: домашно правно лице, правно лице 
во мешовита сопственост, правно лице основано од 
странско физичко и правно лице, регистрирани во Цен-
трален  регистер на Република Северна Македонија, 
странски правни лица резиденти на држави членки на 
Европската Унија и на ОЕЦД, како и странски правни 
лица резиденти на држави кои не се членки на Европ-
ската Унија и на ОЕЦД, а кои под услови на реципро-
цитет можат да стекнат право на сопственост на гра-
дежно земјиште на територијата на Република Северна 
Македонија. 

 
УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО НА ЕЛЕКТРОНСКОТО 

ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 
Заинтересираните домашни и странски, физички и 

правни лица поднесуваат пријава за учество на јавното 
наддавање исклучиво во електронски форма преку ин-
формацискиот систем поставен на интернет страницата 
www.gradezno-zemjiste.mk со пополнување на елек-
тронски образец кој го потпишува со валиден дигита-
лен сертификат, издаден од овластен издавач, за секоја 
градежна парцела поединечно во која е наведено за ко-
ја парцела се однесува самата пријава, податоци за 
подносителот на пријавата и кои документи се соста-
вен дел на пријавата, комплетирана со следниве докази  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(приложени во електронска форма во оригинал или фото-
копии заверени на нотар и потпишани со дигитален пот-
пис и полномошно на носителот на дигиталниот потпис 
заверена на нотар, за секоја градежна парцела одделно): 

   1. Пополнета пријава во електронска форма од 
страна на подносителот на интернет страната 
www.gradezno-zemjiste.mk , во која се наведени подато-
ците за што се однесува истата се доставува  во прилог 
на пријавата.Пријава од подносителот, во која се наве-
дени податоците за подносителот на пријавата, подато-
ци за предметното градежно земјиште на кое се одне-
сува пријавата и која документација се доставува во 
прилог на пријавата (*истата треба да биде потпишана 
со електронски потпис). 

2. Скенирана Банкарска гаранција за сериозност на 
понудата во износ наведен во табеларниот преглед, за 
секоја градежна парцела поединечно од оваа објава, со 
рок од 24 (дваeсет и четири) месеци од денот на објаву-
вањето со која понудувачот ќе  гарантира дека доколку 
добие статус на најповолен понудувач ќе ја плати крај-
но постигнатата цена за отуѓување на градежното зем-
јиште на електронското јавно наддавање во рок од 15 
дена од денот на приемот на писменото известување за 
избор на најповолен понудувач. 

Подносителот на пријавата има обврска банкарска-
та гаранција да ја достави писмено преку Архивата на 
општина Петровец до ,,Комисијата за спроведување на 
постапки за јавно наддавање на градежно земјиште,, во 
оргинал во затворен коверт со назанака ,,не отварај,, и 
се повикува на бројот на јавната објава заклучно со ис-
текот на рокот за пријавување. 

3. За физичките лица - Уверение за државјанство 
(во скенирана форма)- (не постаро од 6 шест месеци). 

4. За правните лица доказ за Регистрација на прав-
ното лице од соодветен регистар – (во скенирана 
форма) ( не постара од 30 (триесет) дена.  

5. Нотарски заверено полномошно во скенирана 
форма за полномошникот што го претставува правното 
лице, доколку пријавата се поднесува преку  полно-
мошник. 
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6. Е-mail адреса на подносителот на пријавата, пре-
ку која ќе се врши постапката на регистрирање за учес-
тво на електронското јавно наддавање и која ќе служи 
за пристап на интернет станицата на која ќе се одвива 
електронското јавно наддавање за конкретната пар-
цела. (за подносителите на пријави кои ќе достават 
погрешна е-маил адреса, Општина Петровец нема об-
врска да прима и врши корекции на истата). 

 7.  Изјава со која подносителот ги прифаќа услови-
те во објавата (потпишана со дигитален потпис). 

Пријавите кои не се комплетирани со овие докази 
нема да учествуваат на електронското јавно наддавање 
за што подносителите на некомплетни пријави ќе би-
дат електронски известени. 

Подносителите на пријавите, задолжително треба 
да имаат електронски дигитален сертификат (електрон-
ски потпис) за да можат да поднесат пријава за учество 
на јавното наддавање и да учествуваат на истото. 

Доколку се учествува на  електронско јавно надда-
вање на повеќе од една градежна парцела, се поплнува 
поединечна пријава  за секоја градежна парцела, за што 
се доставува и посебна банкарска гаранција за сериоз-
ност на понудата за секоја градежна парцела посебно. 

 
ПОЧЕТНА ЦЕНА 
Почетна цена на електронското јавно наддавање за 

градежните парцели е наведена во Табеларниот прег-
лед, каде за намена А-1 домување во куќи почетната 
цена изенасува 61,00 ден/ м2.  

 
БАНКАРСКА ГАРАНЦИЈА ЗА СЕРИОЗНОСТ НА 

ПОНУДАТА 
1. Банкарската гаранција за сериозност на понудата 

е во износ кој за секоја градежна парцела поединечно 
утврдена во Табеларниот преглед на оваа објава. 

2. Доставента банкарската гаранција за сериозност 
на понудата на најповолниот понудувач ќе биде акти-
вирана ако најповлониот понудувач не ги уплати сред-
стватаво рок од 15 дена од денот на приемот на писме-
ното известување за избор и не достави до Комисијата 
доказ за извршена уплата на вкупната постигната цена 
на јавното наддавање и нема  да се пристапи кон склу-
чување на договор и истиот нема да може да учествува 
на секое идно јавно наддавање. 

 
РОКОВИ 
Пријавите за учество на јавното наддавање потпи-

шани со дигитален потпис, заедно со целокупната пот-
ребна документација (скенирана и дигитално потпи-
шана) по електронски пат можат да се достават до 
9.1.2024 година до 15.00 часот, електронски на следна-
та интернет страна: www.gradezno-zemjiste.mk 

Јавното наддавање ќе се оддржи електронски на 
следната интернет страна www.gradezno-zemjiste.mk 

Јавното наддавање ќе се одржи на 11.1.2024 година 
и истото ќе започне во: 

 
ЗА ГП определена со ЛУПД 
- 9:00 часот за градежната парцели во Табеларниот 

преглед од реден број 1, ГП 25.10 и истото ќе трае 15 
минути. 

- 9:15 часот за градежната парцели во Табеларниот 
преглед од реден број 2, ГП 24.12 и истото ќе трае 15 
минути. 

- 9.30 часот за градежната парцели во Табеларниот 
преглед од реден број 3, ГП 32 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 9:45 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 4, ГП 29 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 10:00 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 5, ГП 5 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 10:15 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 6, ГП 77 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 10:30 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 7, ГП 92 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 10:45 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 8, ГП 38 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 11:00 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 9, ГП 39 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 11:15 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 10, ГП 40 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 11:30 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 11, ГП 25 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 11:45 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 12, ГП 42 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 12:00 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 13, ГП 75 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 12:15 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 14, ГП 28 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 12:30 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 15, ГП 24 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 12:45 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 16, ГП 30 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 13:00 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 17, ГП 44 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 13:15 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 18, ГП 50 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 13:30 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 19, ГП 51 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 13:45 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 20, ГП 52 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 14:00 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 21, ГП 54 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 14:15 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 22, ГП 55 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 14:30 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 23, ГП 58 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 14:45 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 24, ГП 62 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 15:00 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 25, ГП 64 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 15:15 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 26, ГП 70 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

- 15:30 часот за градежната парцела во Табеларниот 
преглед од реден број 27, ГП 82 и истото ќе трае 15 ми-
нути. 

 
ПОСТАПКА 
1.Комисијата преку електронскиот систем при 

www.gradezno-zemjiste.mk ги известува подносителите 
на пријавите за комплетираноста на истите по елек-
тронски пат, во рок од 24 часа по истекување на рокот 
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за  поднесување на истите, при што на подносителите 
на пријавите кои доставиле комплетна документација 
автоматски им доставува корисничко име и лозинка за 
учество на електронското јавно наддавање, а на подно-
сителите на пријавите кои не доставиле комплетна до-
кументација им доставува Известување со образложе-
ние дека истите нема да учествуваат на јавното надда-
вање. 

2.Подносителите на пријавите за да може да  подне-
сат електронска пријава и да учествуваат на електрон-
ското јавно наддавање потребно е да имаат дигитален  
сертификат (потпис). 

3.На денот на одржување на електронското јавно 
наддавање учесниците пристапуваат на интернет стра-
ната со корисничкото име и шифрата која ја добиле на 
e-mail адресата доставена во прилог на пријавата за 
учество на елетронското јавно наддавање.  

4.Електронското јавно наддавање може да отпочне 
со најмалку еден учесник во јавното наддавање.  

5.Електронското јавното наддавање го следи Коми-
сија за спроведување на постапките за јавно надда-
вање, формирана од Градоначалникот на Општина 
Петровец. 

6.Електронското јавното наддавање започнува со 
објавување на почетната цена по метар квадратен, а се 
спроведува по пат на наддавање од страна на учесни-
ците.  

7. За градежните парцели со намена А-1 домување 
во станбени куќи наддавањето се врши „чекорно“ со 
зголемување на вредноста со секој „чекор“ не помалку 
од  10:00  денари во цели броеви без децимали.  

8.Електронското јавно наддавање се смета за зав-
ршено во моментот на истекот на времето определено 
во оваа Објава, при што доколку во истекот на послед-
ните две минути од страна на учесниците е дадена по-
нуда, крајниот рок за завршување на јавното наддавање 
се продолжува за уште две минути. Јавното наддавање 
се продолжува неограничен број пати се додека во ис-
текот на последните две минути е дадена понуда од 
страна на учесниците.  

 9.За успешно спроведена постапка на јавно надда-
вање потребно е да има најмалку едно постапно надда-
вање над почетната цена по метар квадратен. 

10.Учесникот на јавното наддавање кој понудил 
најголема цена се стекнува со статусот најповолен по-
нудувач.  

11.Комисијата по завршувањето на јавното надда-
вање изготвува записник за спроведеното јавно надда-
вање и електронски го доставува до сите учесници на 
јавното наддавање.  

12.По завршувањето на постапката за јавното над-
давање, Комисијата е должна во рок од 3 (три) работни 
дена да достави барање за мислење до Државното пра-
вобранителство на Република Северна Македонија по 
однос на нацрт-текстот на договорот за отуѓување на 
градежното земјиште сопственост на Република Север-
на Македонија. 

13.Државното правобранителство на Република Се-
верна Македонија е должно да достави мислење  по од-
нос на нацрт-текстот на договорот за отуѓување на гра-
дежното земјиште сопственост на Република Северна 
Македонија во рок од 30 (триесет) дена од добивањето 
на барањето за мислење. Доколку во рок од 30 (трие-
сет) дена Државното правобранителство на Република 
Северна Македонија не достави мислење, ќе се смета 
за позитивно. 

14.По прибавување на  позитивно мислење од 
Државното правобранителство на Република Северна 
Македонија, Комисијата во рок од 3 (три) работни дена 
до најповолниот понудувач доставува Известување за 
избор на најповолен понудувач. 

15.Најповолниот понудувач е должен во рок од 15 
(петнаесет) дена од денот на приемот на Известување-
то дека е најповолен понудувач на јавното наддавање,  
да ги уплати средствата согласно постигнатата крајна 
цена од наддавањето, да ги уплати трошоците на поста-
пката во износ од 10% од банкарската гаранција за се-
риозност на понудата но не повеќе од 15.000,00 денари, 
да ги достави  до Комисијата оригиналните докази при-
ложени со пријавата и да достави доказ за извршена 
уплата согласно постигнатата крајна цена од наддава-
њето и уплатени трошоци на постапката. 

16.Доколку најповолниот понудувач не ги уплати 
средствата  согласно постигнатата крајна цена од над-
давањето во утврдениот рок, не ги уплати трошоците 
на постапката во износ од 10% од банкарската гаранци-
ја за сериозност на понудата но не  повеќе од 15.000,00 
денари, не  ги достави  до Комисијата оригиналните 
докази приложени со пријавата и не достави доказ за 
извршена уплата согласно постигнатата крајна цена од 
наддавањето и уплатени трошоци на постапката, ќе се 
смета дека градежното земјиште не е отуѓено, нема да 
се пристапи кон склучување на договор за отуѓување, 
банкарската гаранција за сериозност на понудата се ак-
тивира и истиот нема да може да учествува на секое 
идно јавно наддавање за предметната градежна пар-
цела. 

17.Доколку најповолниот понудувач ги уплати 
средства согласно постигнатата крајна цена од надда-
вањето во утврдениот рок, а врз основа на доставената 
документација не може да се склучи договор уплатени-
те средства согласно постигнатата крајна цена не му се 
враќаат, ќе се смета дека градежното земјиште не е 
отуѓено, нема да се пристапи кон склучување на дого-
вор за отуѓување, банкарската гаранција за сериозност 
на понудата се активира и истиот нема да може да 
учествува на секое идно јавно наддавање за предметна-
та градежна парцела. 

18.По извршената уплата во утврдениот рок и дос-
тавата на оригиналните докази приложени со пријавата 
и доказот за извршена уплата согласно постигнатата 
крајна цена од наддавањето за градежната парцела на-
ведена во табеларниот преглед, Градоначалникот на 
општина Петровец во рок  од 5 (пет) работни дена 
склучува договор со најповолниот понудувач за отуѓу-
вање на градежното земјиште сопственост на Републи-
ка Северна Македонија. Со договорот најповолниот 
понудувач (купувачот) се обврзува во рок од 9 (девет) 
месеци од извршената солемнизација на договорот за 
градежната парцела која што е со површина до 5.000 
м², да обезбеди одобрение за градба на предвидениот 
објект согласно урбанистички план по кој земјиштето е 
отуѓено, односно во рок од 12 (дванаесет) месеци од 
извршената солемнизација на договорот за градежните 
објекти над 5.000 м2 и да го изгради објектот  согласно 
Урбанистичкиот по кој земјиштето е отуѓено. Со дого-
ворот најповолниот понудувач  се обврзува да го изгра-
ди објектот согласно урбанистички план по кој земјиш-
тето е отуѓено во рок согласно со одредбите од Законот 
за градење а согласно со категоризацијата на градба, во 
спротивно, доколку купувачот не извади одобрение за 
градење во предвидениот рок односно доколку објек-
тот не се изгради во определениот рок по вина на купу-
вачот, истиот ќе има обврска да плаќа договорна казна 
во висина од 1,5 % од вкупно постигнатата цена на јав-
ното надавање за предметното земјиште за секој изми-
нат месец во првата година од истекот на рокот, однос-
но 3 % од вкупно постигнатата цена на јавното надава-
ње за предметното земјиште за секој изминат месец во 
втората година од истекот на рокот, односно 4,5 % од 
вкупно постигнатата цена на јавното надавање на пред-
метното земјиште за секој изминат месец во третата и 
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секоја наредна година од истекот на рокот.Неисполну-
вањето на овие обврски односно по паѓање во задоцну-
вање со исполнување на овие обврски три месеци по-
следователно од страна на купувачот претставува ос-
нов отуѓувачот по три месечни последователни месеч-
ни повици за извршување, како доверител со изјава за 
неисполнување на обврските од договорот да побара 
потврда за извршност на договорот односно да побара 
наплата на договорната казна и претставува основ за 
еднострано раскинување на договорот, при што 80% од 
вкупната сума од  отуѓувањето не му се враќаат на ку-
пувачот. 

19. Градежното земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија, кое е предмет на оваа објава се до 
исполнување на обврските од договорот не може да би-
де дел од стечајна маса. 

20. Најповолниот понудувач (купувач) се обврзува 
да го плати данокот на промет на недвижности што ќе 
произлезе како обврска по склучениот Договор за оту-
ѓување на градежното земјиште.  

21. По склучувањето на договорот, општина Петро-
вец во рок од 1 (еден) ден електронски го доставува до 
даночно одделение за утврдување на данокот  на про-
мет на недвижности. Купувачот е должен во рок од 15 
(петнаесет) дена од добивањето на решението за ут-
врдување на данок на промет на недвижност да го пла-
ти данокот и да достави доказ за извршена уплата. 

22. По доставување на доказ за извршена уплата на 
данокот на промет на недвижност, купувачот во рок од 
30 (триесет) дена електронски го доставува договорот  
кај нотар заради спроведување на постапка за солемни-
зација. Купувачот е должен солемнизацијата да ја из-
врши во рок од 30 (триесет) дена од доставувањето на 
договорот кај надлежен нотар. 

23. Неисполнувањето на обврските од точките 21 и 
22 од оваа Објава по вина на купувачот претставуваат 
основ за еднострано раскинување на договорот, при 
што 80% од вкупната цена  не му се враќаат на  купува-
чот. 

24. Во цената за отуѓување не е вклучен надоместо-
кот за уредување на градежното земјиште. 

25. Трошоците за нотарската процедура и воведува-
њето во евиденцијата на недвижностите во Агенцијата 
за катастар за недвижности на Република Северна Ма-
кедонија паѓаат на товар на купувачот на градежното 
земјиште.Во случај на раскинување на договор по вина 
на купувачот, истиот е обврзан да плати данок на про-
мет и нотарски трошоци. 

26. Купувачот на градежното земјиште стекнато во 
постапка за отуѓување  по пат на јавно наддавање не 
смее истото да го  пренесува на трети лица. Забраната 
за пренесување на трети лица се прибележува во јавна-
та книга за запишување на правата на недвижностите. 
Неисполнувањето на оваа обврска преставува основ за 
еднострано раскинување на договорот, при што 80% од 
вкупната  цена не му се враќаат на купувачот. 

27. Купувачот на градежното земјиште стекнато во 
постапка за отуѓување  по пат на јавно наддавање не 
смее, без претходна согласност, да го заложува или на 
друг начин оптоварува земјиштето и објектите кои на 
истото ќе бидат изградени, се до завршувањето на 
градбата и бришење на прибелешката од точка 26 во 
јавните книги. Оваа забрана се прибележува во јавните 
книги.  

28. Незадоволните учесници на јавното наддавање 
можат да изјават приговор до Комисијата во рок од 
3/(три) дена од денот на одржување на електронското 
јавно наддавање.Приговорот се поднесува во писмена 
форма до Комисијата, која е должна да одлучи со Ре-
шение во рок од 5/(пет) работни дена од приемот на ис-

тиот. Против Решението донесено од страна на коми-
сијата со кое се одлучува по поднесен приговор стран-
ката има право да поднесе жалба во рок од 15/(петнае-
сет) дена од денот на приемот на Решението до Држав-
ната комисија за одлучување во управна постапка и по-
стапка од работен однос од втор степен.  

29. Во случај на грешка во преводот на албански ја-
зик, предвид ќе се земе објавата огласена на македон-
ски јазик. 

Оваа објава ќе биде објавена и на web-страницата 
на Општина Петровец, www.petrovec.gov.mk.  

 
                    Комисија за спроведување на постапка 
                         за електронско јавно наддавање. 
                                     Општина Петровец 

___________ 
   

ОПШТИНА САРАЈ 
  
Комисијата за спроведување на постапки за отуѓу-

вање на градежно земјиште по пат на јавно наддавање, 
постапувајќи по службена должност во врска со ОБЈА-
ВА бр.02/2023 со архивски бр.2107-1077 од 13.12.2023-
година  за отуѓување на градежно земјиште сопстве-
ност на Република Северна Македонија по пат на елек-
тронско јавно надавање, врз основа на член 58 став (5), 
од Законот за градежно земјиште („Службен весник на 
Република Македонија“, бр. 15/15, 98/15, 193/15, 
226/15, 31/16, 142/16, 190/16, 275/19), Комисијата за 
спроведување на постапките за јавно наддавање, го до-
несе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Објавата бр.02/2023 со архивски бр.2107-1077 од 

13.12.2023 за отуѓување на градежно земјиште сопстве-
ност на Република Северна Македонија по пат на елек-
тронско јавно наддавање, предвидено со УП Сарај 
Блок 41 за изградба на станбени згради  м.в. Сарај – 
Општина Сарај – Скопје одобрено со Одлука на Сове-
тот на Општина Сарај бр.07-234/1 од 28.9.2010 и Одлу-
ка за техничка исправка бр. 0901-63/1 од 11.3.2021 го-
дина, со намена на градба А2-Домување во станбени 
згради, со компатибилни класи на намени Б1-20%; Б2-
30%; Б4-20%, В3-40%; В4-10%; В5-5%; Д3-40%  пред-
мет на Објава бр.02/2023 СЕ ПОНИШТУВА. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Општина Сарај даде Oбјава во дневните печатени 

медиуми ,,Нова Македонија“, ,,Слободен Печат“, и 
,,Коха“ како и ,,Службен весник на РСМ“  за да истото 
биде објавено на ден 18.12.2023 година. 

Поради настанати непредвидени околности кои го 
оневозможуваат понатамошното водење на постапката 
за отуѓување на градежно земјиште сопственот за Ре-
публика Северна Македонија по пат на јавно надда-
вање, односно објавата во ,,Службен весник на РСМ“ е 
објавено на ден 15.12.2023 односно 3 (три) дена пред 
објавата во дневните весници, кои објавата ја објавиле 
на 18.12.2023 година.  

Согласно горенаведеното, Комисијата за спроведу-
вање на постапки за отуѓување на градежно земјиште 
по пат на јавно наддавање одлучи како во диспозити-
вот на ова решение. 

 
                                  Општина Сарај 
        Комисија за спроведување на постапка за јавно 
         наддавање на градежно земјиште сопственост 
                   на Република Северна Македонија 
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OПШТИНА КОЧАНИ
 

О Б Ј А В А 
ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДО-

НИЈА ПО ПАТ НА ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 
 
ПРЕДМЕТ НА ЕЛЕКТРОНСКОТО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 
Предмет на електронското јавно наддавање е градежно неизградено земјиште, сопственост на Републи-

ка Северна Македонија, предвидено со  Измена и дополна на Детален урбанистички план за град Кочани, 
донесен со Одлука бр.07-138 од 16.7.1998 година со намена на градба индвидуално домување и ДУП за 
градска четврт 9 за проект "Купи Куќа за млади" донесен со Одлука бр.09-2786/1 од 28.12.2018 година со 
намена за изградба на објекти за домување во стамбени куќи – А1 со компатибилна класа на намена и мак-
симален процент на учество на единечна класа на намена Б1 (мали комерцијални и деловни намени) – 10%, 
согласно Табеларен преглед бр.1 во кои се дадени податоци за градежните парцели, за катастарските парце-
ли кои се опфатени со градежните парцели, вкупна површина на градежната парцела, површина за градење, 
максимална висина до венец, процент на изграденост, коефициент на искористеност, бруто развиена пов-
ршина за изградба, почетна цена по м2, вкупна почетна цена и банкарска гаранција за сериозност на пону-
дата. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ГП бр.3.30, ГП бр.3.31, ГП бр.3.32, ГП бр.3.33, ГП 

бр.2.20, ГП 2.21 се со намена за изградба на објекти за 
домување во станбени куќи -А1 со компатибилна класа 
на намена и максимален процент на учество на единеч-
на класа на намена на основната класа на намена 
Б1(мали комерцијални и деловни намени) -10% и ГП 
бр.А53.34, ГП бр.А53.36 со намена на изградба на об-
јекти за индивидуално домување. 

 
Објектите кои ќе бидат изградени ќе се приклучат на 

фекалната канализација на улиците према кои е регулаци-
оната линија. Подрумите и деловите на објектите кои се 
под нивото на улицата каде е регулационата линија нема 
да бидат приклучени на фекалната канализација. 

 
ПРАВО НА УЧЕСТВО 
Право на учество на јавното наддавање имаат: 
1. Физички лица: државјани на Република Северна 

Македонија, државјани на држави членки на Европска-
та Унија и на ОЕЦД, како и државјани на држави кои 
не се членки на Европската Унија и на ОЕЦД а под ус-
лови на реципроцитет можат да стекнат право на соп-
ственост на градежно земјиште на територијата на Ре-
публика Северна Македонија. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Правни лица: домашно правно лице, правно лице 

во мешовита сопственост, правно лице основано од 
странско физичко и правно лице, регистрирани во Цен-
трален  регистер на Република Северна Македонија, 
странски правни лица резиденти на држави членки на 
Европската Унија и на ОЕЦД, како и странски правни 
лица резиденти на држави кои не се членки на Европ-
ската Унија и на ОЕЦД, а кои под услови на реципро-
цитет можат да стекнат право на сопственост на гра-
дежно земјиште на територијата на Република Северна 
Македонија. 

 
УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО НА ЕЛЕКТРОНСКОТО 

ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 
Заинтересираните физички и правни лица поднесу-

ваат пријава за учество на јавното наддавање по елек-
тронски пат, преку информацискиот систем поставен 
на интернет страницата www.gradezno-zemjiste.mk, со 
пополнување на електронски образец кој го потпишува 
со валиден дигитален сертификат издаден од овластен 
издавач за секоја градежна парцела поединечно, во која 
е наведено за која парцела се однесува самата пријава и 
кои документи се составен дел на пријавата, комплети-
рана со следните докази (приложени во електронска 
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форма во оригинал или фотокопии заверени на нотар и 
потпишани со дигитален потпис и полномошно на но-
сителот на дигиталниот потпис заверено на нотар): 

 1. Пријава од подносителот, во која се наведени 
податоци за подносителот на пријавата, податоци за 
предметното земјиште на кое се однесува пријавата и 
која документација се доставува во прилог потпишана 
со дигитален потпис; 

2. Банкарската гаранција за сериозност на понудата 
за секоја градежна парцела е утврдена согласно Табе-
ларенот преглед бр.1 даден во оваа објава со рок на 
важност до 30.9.2024 година, со која понудувачот ќе 
гарантира дека доколку добие статус на најповолен по-
нудувач ќе ја уплати крајно постигнатата цена за оту-
ѓување на градежното земјиште на електронското јавно 
наддавање во рок од 15 дена од денот на приемот на 
писменото известување за избор на најповолен понуду-
вач. Подносителот на пријавата има обврска за Табела-
ренот преглед бр.1, банкарската гаранција покрај елек-
тронската форма прикачена во системот, истата да ја 
достави до Општина Кочани во оригинал во рокот оп-
ределен за поднесување на пријавата заклучно со 
15.1.2024 година. 

3. За физичките лица уверение за државјанство (не 
постаро од 6 месеци); 

4. За правните лица доказ за регистрација на прав-
ното лице од соодветен регистар (не постаро од 6 ме-
сеци); 

5. Уредно полномошно за полномошникот што го 
претставува правното лице, односно доказ за својство-
то овластено одговорно лице за правното лице завере-
но на нотар; 

6. Изјава со која подносителот ги прифаќа условите 
предвидени во објавата потпишана со дигитален пот-
пис; 

7.   e-mail адреса на подносителот на пријавата, пре-
ку која ќе се врши постапката на регистрирање за учес-
тво на електронското јавно наддавање, односно ќе му 
бидат испратени корисничко име и шифра за пристап 
на интернет страницата на која што ќе се одвива елек-
тронското јавно наддавање (за подносителите на прија-
ви кои ќе достават погрешна е-маил адреса, Општина 
Кочани нема обврска да прима и врши корекции на ис-
тата). 

Пријавите кои не се комплетирани со овие докази 
нема да учествуваат на електронското јавно наддавање 
за што подносителите на некомплетни пријави ќе би-
дат електронски известени. 

Комисијата по истекување на рокот за поднесување 
на пријавите, утврдува дали пријавите се комплетира-
ни и поднесени во согласност со условите од објавата. 
Комисијата ги известува подносителите на пријавите за 
комплетираноста на истите по електронски пат, во рок 
од 24 часа по истекување на рокот за поднесување на 
истите, при што на подносителите на пријавите кои 
доставиле комплетна документација им доставува и ко-
рисничко име и лозинка за учество на јавното надда-
вање, а на подносителите на пријавите кои не достави-
ле комплетна документација им доставува известување 
со образложение дека истите нема да учествуваат на 
јавното наддавање. 

Подносителите на пријавите задолжително треба да 
имаат електронски дигитален сертификат (потпис) за 
да можат да поднесат пријава за учество на јавното 
наддавање и да учествуваат на истото. 

Доколку учесникот се пријавува за повеќе од една 
градежна парцела, се пополнува поединична пријава за 
секоја градежна парцела, за што се доставува и посебна 
банкарска гаранција за сериозност на понудата.  

ПОЧЕТНА ЦЕНА 
Почетна цена на електронското јавно наддавање за 

градежните парцели наведени во Табеларен преглед 
бр.1 изнесува 61 денар од метар квадратен. 

 
БАНКАРСКА ГАРАНЦИЈА 
Банкарската гаранција за сериозност на понудата за 

секоја градежна парцела е утврдена согласно Табела-
рен преглед бр.1 и изнесува 100% од вкупната почетна 
цена за секоја градежна парцела. Истaта да се достави 
во оригинал во рокот определен за поднесување на 
пријава за Табеларен преглед бр.1 заклучно со 
15.1.2024 година до 15:30 часот во Едношалтерската 
канцеларија на Општина Кочани во затворен бел плик 
со назнака „НЕ ОТВОРАЈ“ за “Електронско јавно над-
давање“ како и бројот за која градежна парцела се од-
несува банкарската гаранција, без никакви други обе-
лежја. 

 
РОКОВИ 
Пријавите за учество на електронското јавно надда-

вање по Табеларен преглед бр.1 да се достават до 
15.1.2024 година, електронски на следната интернет 
адреса: www.gradezno-zemjiste.mk.     

Јавното наддавање ќе се оддржи електронски на 
следната интернет страна www.gradezno-zemjiste.mk 

Јавното наддавање  за ГП бр.3.30 ќе започне на  
17.1.2024 година, во 08:00 часот, и истото ќе трае 15 
минути. 

Јавното наддавање  за ГП бр.3.31  ќе започне на  
17.1.2024 година, во 08:30 часот, и истото ќе трае 15 
минути. 

Јавното наддавање  за ГП бр.3.32 ќе започне на  
17.1.2024 година, во 09:00 часот, и истото ќе трае 15 
минути. 

Јавното наддавање  за ГП бр. 3.33 ќе започне на  
17.1.2024 година, во 09:30 часот, и истото ќе трае 15 
минути. 

Јавното наддавање  за ГП бр. А53.34 ќе започне на  
17.1.2024 година, во 10:00 часот, и истото ќе трае 15 
минути. 

Јавното наддавање  за ГП бр. А53.36  ќе започне на  
17.1.2024 година, во 10:30 часот, и истото ќе трае 15 
минути. 

Јавното наддавање  за ГП бр. 2.20 ќе започне на  
17.1.2024 година, во 11:00 часот, и истото ќе трае 15 
минути. 

Јавното наддавање  за ГП бр. 2.21 ќе започне на  
17.1.2024 година, во 11:30 часот, и истото ќе трае 15 
минути. 

 
ПОСТАПКА 
1. Комисијата ги известува подносителите на прија-

вите за комплетираноста на истите по електронски пат, 
во рок од 24 часа по истекување на рокот за поднесува-
ње на истите, при што на подносителите на пријавите 
кои доставиле комплетна документација им доставува  
корисничко име и лозинка за учество на електронското 
јавно наддавање, а на подносителите на пријавите кои 
не доставиле комплетна документација им доставува 
известување со образложение дека истите нема да 
учествуваат на јавното наддавање. 

2. На денот на одржување на електронското јавно 
наддавање учесниците пристапуваат на интернет стра-
ната со корисничкото име и лозинката која ја добиле на 
e-mail адресата, доставена во прилог на пријавата за 
учество на  јавното наддавање. 

3. Електронското јавното наддавање може да отпоч-
не со најмалку еден учесник во јавното наддавање, за 
секоја градежна парцела посебно,кој ги исполнува ус-
ловите дадени во објавата и ја наддаде почетната цена. 
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4. Електронското јавното наддавање го следи Коми-
сија, формирана од Градоначалникот на Општина Ко-
чани. 

5. Електронското јавното наддавање започнува со 
објавување на почетната цена на земјиштето по метар 
квадратен, а се спроведува по пат на наддавање од 
страна на учесниците. 

6. Наддавањето се врши „чекорно“ со зголемување 
на вредноста со секој „чекор“ не помалку од 10 денари 
за градежните парцели во Табеларниот преглед бр.1. 

7. Електронското јавно наддавање се смета за зав-
ршено во моментот на истекот на времето определено 
во оваа објава, при што доколку во истекот на послед-
ните две минути од страна на учесниците е дадена по-
нуда, крајниот рок за завршување на јавното наддавање 
се продолжува за уште две минути. Јавното наддавање 
продолжува неограничено се додека во временски ин-
тервал од две минути има нова понуда. 

8. Учесникот на јавното наддавање кој понудил нај-
голема цена се стекнува со статусот најповолен пону-
дувач. 

9. Комисијата по завршувањето на јавното наддава-
ње изготвува записник за спроведеното јавно наддава-
ње и електронски го доставува до сите учесници на јав-
ното наддавање. 

10. По завршување на постапката за јавно надда-
вање, Комисијата е должна во рок од три работни дена 
да достави барање за мислење до Државното правобра-
нителство на Република Северна Македонија по однос 
на нацрт-текст на договорот за отуѓување на градежно-
то земјиште сопственост на Република Северна Маке-
донија. Државното правобранителство на Република 
Северна Македонија е должно да достави мислење по 
однос на нацрт-текст на договорот за отуѓување на гра-
дежното земјиште сопственост на Република Северна 
Македонија во рок од 30 дена од добивање на барањето 
за мислење. Доколку во рок од 30 дена Државното пра-
вобранителство на Република Северна Македонија не 
достави мислење, ќе се смета за позитивно. 

11. По прибавување на позитивно мислење од 
Државното правобранителство на Република Северна 
Македонија, Комисијата во рок од три работни дена до 
најповолниот понудувач доставува известување за из-
бор на најповолен понудувач. 

12. Најповолниот понудувач во рок од 15 дена од 
добивање на известувањето за избор на најповолен по-
нудувач е должен да ги уплати средствата и до Коми-
сијата да достави доказ за извршената уплата согласно 
постигнатата крајна цена од наддавањето и трошоците 
на постапката во износ од 10% од вредноста на банкар-
ската гаранција за сериозност на понудата, но не пове-
ќе од 15.000 денари како и целокупната документација 
потребна за учество на јавното наддавање (во оргинал 
или копија заверена кај Нотар). 

13. Доколку најповолниот понудувач не ги уплати 
средствата во утврдениот рок, банкарската гаранција за 
сериозност на понудата се активира и нема да се прис-
тапи кон склучување на договор и истиот нема да може 
да учествува на секое идно јавно наддавање за пред-
метната градежна парцела. 

14. Доколку најповолниот понудувач ги уплати 
средствата согласно постигнатата крајна цена од јавно-
то наддавање во утврдениот рок, а врз основа на доста-
вената документација не може да се склучи договор, 
уплатените средства за отуѓување на градежното зем-
јиште не му се враќаат, банкарската гаранција за сери-
озност на понудата се активира и нема да се пристапи 
кон склучување на договор. 

15. Во рок од пет работни дена по доставување на 
доказ за извршена уплата и доставување на целокупна-
та документација потребна за учество на јавното над-

давање, Градоначалникот на Општина Кочани во име 
на Република Северна Македонија склучува договор за 
отуѓување на градежното земјиште сопственост на Ре-
публика Северна Македонија во електронска форма 
преку информацискиот систем. 

16. По склучување на договорот Оштина Кочани во 
рок од еден ден, електронски го доставува договорот 
до Одделението за даноци,такси и надоместоци за ут-
врдување на данок на промет на недвижности. Купува-
чот е должен во рок од 15 дена од добивање на реше-
нието за утврдување на данокот на промет на недвиж-
ности да го плати данокот и да достави доказ за из-
вршена уплата. 

17. По доставување на доказ за извршена уплата на 
данок на промет на недвижности, купувачот во рок од 
30 дена договорот електронски го доставува кај нотар 
заради вршење на солемнизација. Купувачот е должен 
солемнизацијата да ја изврши во рок од 30 дена од дос-
тавувањето на договорот кај надлежен нотар. 

18. Доколку купувачот по своја вина не го плати да-
нокот на промет во утврдениот рок од 15 дена  и не 
достави доказ за извршена уплата, како и не го достави 
истиот на солемнизација кај надлежен нотар во рок од 
30 дена и не ја изврши солемнизацијата на договорот 
во рок од 30 дена од денот на доставување на догово-
рот кај надлежен нотар, истиот еднострано ќе се раски-
не и 80% од вкупната сума од отуѓувањето нема да се 
врати на купувачот. 

19. Со договорот купувачот се обврзува во рок од 9 
месеци од извршената солемнизација на договорот да 
прибави одобрение за градење на предвидените објек-
ти согласно урбанистичкиот план по кој земјиштето е 
отуѓено, за градежната парцела која што е со површина 
до 5.000 м2, односно 12 месеци од извршената солем-
низација на договорот за градежната парцела која што 
е со површина над 5.000 м2, и е должен да го изгради 
објектот согласно урбанистички план по кој земјиште-
то е отуѓено, во рок согласно со одредбите од Законот 
за градење, а согласно со категоризацијата на градба.  

20. Доколку купувачот не обезбеди одобрение за 
градење во определениот рок односно доколку објек-
тот не го изгради во определениот рок по вина на купу-
вачот, истиот ќе има обврска да плаќа договорна казна 
во висина од 1,5% од вкупно постигнатата цена на јав-
ното надавање на предметното земјиште за секој изми-
нат месец во првата година од истекот на рокот, однос-
но 3 % од вкупно постигнатата цена на јавното надда-
вање на предметното земјиште за секој изминат месец 
во втората година од истекот на рокот, односно 4,5 % 
од вкупно постигнатата цена на јавното надавање на 
предметното земјиште за секој изминат месец во трета-
та и секоја наредна година од истекот на рокот.  

21. Неисполнување на обврските, односно по паѓа-
ње на купувачот во задоцнување со исполнување на 
обврската три месеци последователно, претставува ос-
нов отуѓувачот по три последователни месечни повици 
за извршување, како доверител со изјава за неисполну-
вање на обврските од договорот да побара потврда за 
извршност на договорот, односно да побара наплата на 
договорената казна што претставува и основ за еднос-
трано раскинување на договорот, при што 80% од 
вкупната сума од отуѓувањето не му се враќаат на ку-
пувачот.  

22. Раскинување на договорите заради неисполну-
вање на обврските во договорот од страна на купувачот 
се врши со еднострана изјава на волја на отуѓувачот из-
јавена од страна на општината преку Државното пра-
вобранителство на Република Северна Македонија. 

23. Обврската за плаќање на нотарски трошоци во 
случај на раскинување на договорот по вина на купува-
чот е на самиот купувач. 
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24. Градежното земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија, кое е отуѓено по пат на јавно над-
давање се до исполнување на обврските од договорот, 
не може да биде дел од стечајна маса. 

25. Минималниот процент кој треба да биде изгра-
ден од вкупно развиената површина за градење предви-
дена со урбанистичкиот план за предметната градежна 
парцела не смее да биде помалку од 30%. 

26. Сопственикот на градежното земјиште стекнато во 
постапка за отуѓување по пат на јавно наддавање не смее 
истото да го пренесува на трети лица пред исполнување 
на обврските од договорот за отуѓување на истото. Забра-
ната за пренесување на трети лица се прибележува во јав-
ната книга за запишување на правата на недвижностите. 
По исклучок доколку сопственик на градежното земјиште 
е странско правно лице, градежното земјиште стекнато во 
постапка за отуѓување по пат на јавно наддавање може да 
го пренесе во сопственост на домашно правно лице во кое 
странското правно лице мора да биде единствен сопстве-
ник се до моментот на исполнување на обврските од дого-
ворот за отуѓување на градежно земјиште по пат на јавно 
наддавање. 

27. Купувачот е должен во рок од 15 дена од доби-
вање на решението за утврдување на данокот на про-
мет на недвижности да го плати данокот на промет и 
да достави доказ за извршената уплата.  

28. Во цената на градежното земјиште не е вклучен 
надоместокот за уредување на градежното земјиште. 

29. Трошоците за нотарската процедура и воведува-
њето во евиденцијата на недвижностите во Агенцијата 
за катастар за недвижности паѓаат на товар на купува-
чот на градежното земјиште. 

30. За текот на јавното наддавање учесниците имаат 
право на приговор во рок од три дена од денот на од-
ржувањето на јавното наддавање. Приговорот се под-
несува во писмена форма до комисијата која одлучува 
по приговорот со решение. Комисијата е должна да од-
лучи по приговорот во рок од пет работни дена. 

31. Против решението донесено од страна на коми-
сијата, со кое се одлучува по поднесен приговор, 
странката има право да поднесе жалба во рок од 15 де-
на од денот на приемот на решението до Државната ко-
мисија за одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен. 

Оваа објава ќе биде објавена и на WEB-страницата 
на  Општина Кочани, www.kocani.gov.mk. 

 
                   Комисија за спроведување на постапка 
                 за јавно наддавање на градежно земјиште 
                                              Претседател, 
                                      Влатко Димитров, с.р. 

__________ 
  

ОПШТИНА ГОСТИВАР 
 

ЈАВНА ОБЈАВА БР. 02/2023 
ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОП-
СТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ПРЕКУ ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ НА 
ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
ПРЕДМЕТ НА ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВНО НАДДА-

ВАЊЕ 
1. Предмет на електронското јавно наддавање е гра-

дежно неизградено земјиште во сопственост на Репуб-
лика Северна Македонија, предвидена според Акцио-
нен Урбанистички план за Блок 16 за град Гостивар со 
Потврда бр. 18-1667/9 од 16.11.2018 со основна намена 
Д3- спорт и рекреација, во согласност со табелар бр. 1 
во кој што се дадени податоците за градежната пар-
цела, основна намена на градежна парцела, површина 
на градежна парцела, катастарските парцели кој што се 
во рамки на градежната парцела, површина на градење 

во м2, бруто развиена површина во м2, коефициент на 
искористеност, процент на изграденост, етажност и ви-
сина, почетна цена за м2, како и банкарска гаранција за 
сериозност на понудата. 

 
ПРАВО НА УЧЕСТВО 
1. Правни лица: правни домашни лица во мешовита 

сопственост, правно лице основано од физичко и прав-
но странско лице запишано во Централен регистар на 
Република Северна Македонија, правни странски лица 
резиденти на држави членки на Европска Унија и 
ОЕЦД, како и странски правни лица резиденти во 
држани што не се членки на Европска Унија и ОЕЦД 
кој што според правилата на реципроцитет се стекнува-
ат со право на сопственост врз градежно земјиште во 
Република Северна Македонија. 

2. Физички лица државјани на Република Северна 
Македонија,  државјани на државни членки на Европ-
ска Унија и ОЕЦД како и државјани кој што не се од 
државни членик на Европска Унија и ОЕЦД, а врз ос-
нова на правилата за реципроцитет можат да се стекнат 
со право на сопственост врз градежно земјиште во соп-
ственост на Република Северна Македонија.  

 
Табелар бр. 1 
 

Ред. Број 1 

Број на градежна парцела В.16.3 

Основна класа на намена на 
градежната парцела 

Д3-Спорт и рекреација 
(Компатибилна намена на 
градежна парцела Б1-Б3)

Површина на градежна пар-
цела

10.229.5м2 

Катарски парцели кој што се во 
рамки на градежната парцела

5882/5 
(5882/4) 

Површина на градење во м2 5191.89 м2 

Бруто изградена површина во 
м2

6132.07 м2 

Коефициент на искористеност 0.599 

Процент на изграденост 50.75% 

Катност/Висина П и П+1 

Почетна цена по м2 878.00 денари 

Банкарска гаранција за сериос-
ност на понуда

17.963.002.00 денари

 
УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО ВО ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВ-

НО НАДДАВАЊЕ 
Правни домашни и странски лица заинтересирани 

доставуват пријава за учество на јавното наддавање, во 
електронска форма преку електронскиот систем 
www.gradezno-zemjiste.mk со пополнување на форму-
лар во електронска форма кој што се потпишува со ва-
лиден дигитален серфитикат издаден од овластен ор-
ган, каде што е дадено за која објава се доставуват до-
кументи и кои документи треба да се доставуваат заед-
но со пријавата, комплетирана со следните докази 
(приложени во електронска форма во оригинал или ко-
пии заверени на нотар и потпишани со дигитален сер-
фитикат и овластување заверено на нотер на име на но-
сителот на потписот); 

1. Пријава од барателот каде што се дадени подато-
ците на барателот, податоците за градежната парцела 
за која што се аплицира и која документација се доста-
вува заедно со пријавата потпишани со дигитален сер-
фитикат. 

2. Банкарска гарамнција за сериозност на понудата 
за градежната парцела во согласност со табеларен при-
лог дадени во ова објава со рок до 20.1.2025 година  со 
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кои што понудувачот ќе гарантира дека доколку се 
стекне со статус на најповолен понудувач ќе ја плати 
крајно постигната цена за отуѓување на градежното 
земјиште во електроско јавно наддавање во рок од 15 
дена од денот на приемот на известување за избор на 
најповолен понудувач. Банкарката гаранција, освен во 
електронска форма, задолжително да се доставни во 
оригинална физичка форма во архивата на Општина 
Гостивар до Комисија за спроведување на постапката 
за јавно наддавање во коверт со назнака „НЕ ОТВО-
РАЈ“ со врска број на објава во предвиден рок за доста-
вување на понуди. 

3. Доказ за правно лице запишано во Централен ре-
гистар (тековна состојба од ЦР на РСМ не постар од 6 
месеци). 

4. Уредно полномошно од овластено лице кој што 
го преставува правното лице, односно доказ во свој-
ство на овластено лице на правното лице. 

5. емаил адреса од апликантот во пријавата преку 
која што ќе се изврши постапката за регистрација за 
учество во електронското јавно наддавање, односно ќе 
му бидат испратени кориснично име и лозинка за прис-
тап на веб страната каде што ќе биде спроведена  елек-
тронското јавно наддавање (за апликантите кој што ќе 
достават погрешна емаил адреса општина Гостивар не-
ма обврска да ја прифати и исправи истата). 

6.За физички лица државјанство. 
7. Изјава за прифаќање на условите од објавата, 

потпишана во електронска форма со дигитален серфи-
тикат издаден од овластен орган. 

 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ 
1. Минимален износ на годишни приходи за финан-

сика година за правно лице (минимално 30.000.000.00 
денари или 500.000 евра) кој што се пријавува во елек-
тронското јавно наддавање. За докажување на овој ус-
лов се доставува биланс на состојба и биланс на успех 
издаден од надлежен орган или ревидиран биланс на 
успех потврден од овластена ревизорска куќа. 

2.Бројот на лица вработени кај правното лице кој 
што учествува во електронското јавно наддавање. За 
докажување да се достави доказ за број на вработени 
издаден од надлежен орга (минимално 10 вработени). 

3. Број на лица кои по изградбата на стопански об-
јект ќе бидат вработени (минимално 25 вработувања). 

 
Барателите треба задолжително да имат дигитален 

валиден сертификат (потпис) за да можат да достават 
пријава за јавното наддавање и да земат учество во ис-
тата. 

Пријавите кој што нема да бидат комплетирани со 
сите докази спомнати погоре нема да можат да учесту-
ваат во електронското јавно наддавање при што неком-
плетираните пријави ќе бидат известени во електрон-
ска форма. 

 
ПОЧЕТНА ЦЕНА 
Почетната цена на електронското јавно наддавање 

за градежната парцела е дадена во Табелар бр 1 и исти-
от е утврден врз основа на основната намена Д3 спорт 
и рекрација со компатибилност Б1-Б3 деловни и комер-
цијални објекти и за истите почетната цена е 878,00 де-
нари по м2. 

 
БАНКАРСКА ГАРАНЦИЈА 
Банкарска гаранција за сериозност на понуда за гра-

дежна парцела која што е објект на отуѓување во елек-
тронското јавно наддавање е утврдена во Табеларен 
преглед бр 1 од ова Објава. 

РОКОВИ 
Пријавата за учество во електронското јавно надда-

вање може да се достават до 20.1.2024 во електронска 
форма на веб страната www.gradezno-zemjiste.mk  Jав-
ното наддавање ќе се спроведува на веб - страницата  
www.gradezno-zemjiste.mk 

Јавното наддавање ќе се одржи на ден 23.1.2024 и 
истата ќе трае 15 минути а ќе започне во 12:00 часот. 

 
ПОСТАПКA 
1. Комисијата ги известува апликантите во објавата 

за комплетираност на документацијата во електронска 
форма во рок од 24 часа после пријавата, при што на 
апликантите што имаат доставено комплетна докумен-
тација им доставува корисничко име и лозинка за учес-
тво во електронското јавно наддавање, додека на апли-
кантите кои што немат доставено комплетна докумен-
тација им доставува известување со образложение дека 
истите нема да учестуваат во јавно наддавање. 

2. На денот на одржување на електронското јавно 
наддавање учесниците пристапуваат на веб страната со 
корисничко име и лозинка преку е-маил адреса која 
што ја имаат доставено заедно со пријавата за елек-
тронското јавно наддавање. 

3. Електронското јавно наддавање може да започне 
доклку има и само 1 учесник. 

4. Електронското јавно наддавање ја следи комиси-
јата, формирана од страна на градоначалникот на оп-
штина Гостивар. 

5. Електронското јавно наддавање започнува со об-
јава на почетната цена на земјиштето по м2, а се реали-
зира преку јавното наддавање од страна на учесниците 
во наддавањето. 

6. Електронското јавно наддавање се спроведува 
„чекорно“ чекор по чекор со зголемување на вредноста 
не помалку од 88.00 денари по м2. 

7.  Електронското јавно наддавање се смета за зав-
ршено во моментот на завршување утврдени според 
ова објава, при што доколку во последните 2 минути на 
времето предвидено за траење на јавното наддавање, 
од страна на учесниците е дадена понуда, последниот 
рок за завршување на јавното наддавање се продолжу-
ва уште 2 мин, и ќе заврши доколку во рок од 2 минути 
не е дадена нова понуда. Јавното наддавање продолжу-
ва без застој се додека во интервал од 2 минути за дава 
нова понуда. 

8. Учесникот кој што дал највисока понуда се стен-
кнува со статус на најповолен понудувач. 

9. Комисијата после завршување на јавното надда-
вање изготвува записник за јавното наддавање и во 
електронска форма ја доставува до учесниците. 

10.После завршување на јавното наддавање коми-
сијата е должна во рок од 3 дена да доста барање за-
мислење до Државно правобранителство на Република 
Северна Македонија за нацрт текстот на Договорот за 
отуѓување на градежно земјиште во сопственост на Ре-
публика Северна Македонија. 

11.Државно правобранителство на Република Се-
верна Македонија е должно да достави мислење во 
врска со нацрт текстот на договорот за отуѓување на 
градежно земјиште во сопственост на Република Се-
верна Македонија. Доколку во рок од 30 дена, истата 
не дава одговор се смета како дадено позитивно мис-
лење. 

12. По прибавување на позитивно мислење од 
Државно Правобранителство на РСМ, Комисијата во 
рок од 3 дена доставува Известување за избор до најпо-
волниот понудувач. 

13. Најповолниот понудувач е должен во рок од 15 
дена од приемот на известувањето да ги уплати сред-
ствата во согласност со крајно постигната цена во јав-
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ното наддавање како и трошоците за постапка во износ 
од 15.000.00 денари и до Комисијата да достави доказ 
за извршена уплата и целокупната документација пот-
ребна за учество во јавното наддавање (оригинал или 
копија заверена на нотар). 

14. Доколку најповолниот понудува не ги уплати 
средствата во утвредниот ро се активира банкарската 
гаранција за сериозност на понудат и нема да се прис-
тапи кон склучување на договор и истиот нема да може 
да учествува никогаш на јавните наддавања за пред-
метната парцела. 

15. Доколку најповолниот понудува ги уплати сред-
ствата во согласност со крајно постигната цена во јав-
ното наддавање во предвидениот рок, а врз основа на 
документацијата не може да се склучи договор, сред-
ствата исплатени за отуѓување на градежно земјиште 
не му се враќат, банкарката гаранција се активира и не 
се склучува договорот. 

16. Во рок од 5 дена после доставување на доказ за 
уплата на средстват и достава на потребната докумен-
тација според објавата, градоначалникот на општина 
Гостивар на име на Република Северна Македонија 
склучува договор за отуѓување на градежно земјиште 
во сопственост на РСМ. 

17. По склучување на договорот Општина Гостивар 
во рок од 1 ден го доставува договоро до Одделение за 
даноци за утврдување на данок за промет на недвиж-
ност. Купувачот  е должен во рок од 15 дена  од прие-
мот на решението за утврдување на данок на промет на 
недвижност да ја уплати истата и да достави доказ за 
уплата. 

18. После достава на уплата за данок на промет, ку-
пувачо во рок од 15 дена во електронска форма го дос-
тавува договорот на нотар за солемнизација. Купувачот 
е должен солемнизацијата на договорот да ја заврши за 
30 дена од денот на доставување кај нотар. 

19. Не исполнувањето на точките, 16, 17  18 од ова 
објава  по вина на купувачот преставува основ за ед-
нострано раскинување на договорот при што 80% одв-
купниот износ упланти за отуѓување не се враќат. 

20. Со договорот купувачот е должен да аплицира 
за Одобрение за градење до надлежниот орган во рок 
од 9 месеци од денот на завршување на солемнизација-
та на договорот кај нотар а каде што објект на отуѓува-
ње е градежна парцела со површина до 5000м2, однос-
но во рок од 12 месеци од денот на завршување на со-
лемнизацијата на договорот кај нотар а каде што пред-
мет за отуѓување е градежна парцела над 5000м2 и ис-
тата е должен да ја изгради според урбанистичкиот 
план како што е отуѓено. Купувачот е должен да го из-
гради објектот во согласност со урбанистичкиот план 
во законски предвиден рок после добивање на правос-
илно одобрение за градење, во спротивно доколку ку-
пувачот не се снабди со одобрение за градење во за-
конски предвиден рок по вина на купувачот, истиот се 
задолжува договорна казна во износ од 1.5% од вкупно 
постигната цена во јавното наддавање за секој изминат 
месец за првата година по истекот на рокот, односно 
договорна казна во износ од 3% од вкупно постигната 
цена во јавното наддавање за секој изминат месец за 
втората година по истекот на рокот, односно   договор-
на казна во износ од 4.5% од вкупно постигната цена 
во јавното наддавање за секој изминат месец за третата 
година по истекот на рокот. 

21. Најповолниот понудувач се задолжува да го уп-
лати данокот за промет кој што ќе произлезе како 
должност после склучување на договорот за отуѓување 
на градежно земјиште. 

22. Минималниот процент на изграденост од вкуп-
ната површина за градење според урбанистичкиот план 
предмет за отуѓување не може да биде помалку од 
51%. 

23.Сопственикот на градежното земјиште стекнато 
во постапка за отуѓување преку електронско јавно над-
давање нема право истото да го пренесе на трети лица, 
пред исполнување на обврските од договорот за отуѓу-
вање на градежно земјиште. Забраната за отуѓување на 
трети лица се запишува и во книгат за евиденција на 
правото на недвижност. 

24. Во цената на градежноото земјиште не е пред-
видена цената за уредување на градежно земјиште. 

25.Трошоците за постапките кај нотарот и воведу-
вањето во евиденцијата кај Агенција за катастар на 
недвижнос паѓаат на товар на купувачот. 

26.Незадоволните учесниц во електронското јавно 
наддавањe може да изјават Приговор до Комисија во 
рок од 3 дена од денот на одржување на јавното надда-
вање. Комисијата после приговорот е должа да одлучи 
во рок од 5 дена од денот на приемот. 

27. Против решението донесено од страна на коми-
сијата со кое што се одлучува после приговорот, стран-
ката има рок од 15 дена од денот на приемот на истото  

до Комисија за одлучување во управна постапка и 
постапка за работен однос во втор степен. 

28. Банкарска гаранција за сериозност на понудата 
ќе важи до 20.1.2025 за најполниот понудувач, додека 
за другите до завршување на јавното наддавање. 

Ова објава ќе се објави и на веб-страницата на Оп-
штина Гостивар www.gostivari.gov.mk. 

 
                                 Kомисија за спроведување на  
                                   постапка за јавно наддавање 

___________ 
 

SHPALLJE PUBLIKE NR.02/2023 
 

PËR TJETËRSIM TË TOKËS NDËRTIMORE NË PRONËSI 
TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
NËPËRMES ANKANDIT PUBLIK  ELEKTRONIK TË  

KOMUNËS SË GOSTIVARIT 
 
LËNDË E ANKANDIT PUBLIK ELEKTRONIK 
1. Lëndë e ankandit publik elektronik është tokë e 

pandërtuar ndërtimore në pronësi të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, e paraparë me Plan Akcional 
Urbanistik për Bllok 16 të qytetit të Gostivarit me Vendim 
nr. 18-1667/9 nga 16.11.2018 me dedikim bazë D3- sport 
dhe rekreim, në pajtim me tabelarin nr. 1 në të cilin janë të 
shënuara të dhënat për parcelën ndërtimore, klasa 
themelore e dedikimit të parcelës ndërtimore, sipërfaqja e 
parcelës ndërtimore, parcelat kadastrale që janë të përfshira 
në parcelën ndërtimore, sipërfaqa e ndërtimit në m2, bruto 
sipërfaqa e ndërtuar në m2, koeificienti i shfrytëzimit, 
përqindja e ndërtimit, etazhi dhe lartësia, çmimi fillestar 
për m2, si dhe garancioni bankar për seriozitetin e ofertës. 

 
TË DREJTË APLIKIMI 
1. Persona juridik: persona juridik vendas, persona 

juridik në pronësi të përzier, person juridik i themeluar 
person fizik dhe juridik i huaj të regjistruar në Regjistrin 
Qëndror të Republikës së Maqedonisë së Veriut, persona 
juridik të huaj rezidente të shteteve anëtare të Unionit 
Evropian dhe OECD, si dhe persona juridik të huaj 
rezident në shtetet jo anëtare të Unionit Еvropian dhe 
OECD të cilat sipas kushteve të reciprocitetit mund të 
fitojnë të drejtën e pronësisë të tokës ndërtimore në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut 

2. Persona fizik shtetas të Republikës së Maqedonisë së 
veriut, shtetas të shteteve anëtare të Unionit Evropian dhe 
OECD si dhe shtetas që nuk janë anëtare të Unionit 
Evropian dhe OECD, ndërsa me kushte të reciprocitetit, 
mund të fitojnë të drejtën e pronësisë të tokës ndërtimore 
në territorin e Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
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Tabelari nr. 1 
 

Nr. Rendor 1 

Numri i Parcelës ndërtimore B.16.3

Klasa Themelore e dedikimit të 
parcelës ndërtimore 

D3- sport dhe rekreim 
(Dedikim kompatibil i 
parcelës ndërtimore B1- 
B3 

Sipërfaqaja e parcelës ndërtimore 10.229.5 m2 

Parcelat kadastrale që janë të 
përfshira në parcelën ndërtimore

5882/5 (5882/4)

Sipërfaqja e ndërtimit në m2 5191.89 m² 

Bruto sipërfaqa e ndërtuar në m2  6132.07 m2 

Koeificienti i shfrytëzimit, 0.599 

Përqindja e ndërtimit 50.75% 

Etazhi dhe lartësia P dhe P+1 

Çmimi fillestar për m2 878.00 denarë

Garancioni bankar për serioz. të 
ofertës 

17.963.002.00 denarë

 
KUSHTET PËR PJESËMARRJE NË ANKANDIN 

PUBLIK ELEKTRONIK 
Personat juridik të vendit dhe të huaj të interesuar 

dorëzojnë fletëparaqitje për pjesëmarje në ankandin publik, 
në formë elektronike nëpërmes sistemit elektronik 
www.gradezno-zemjiste.mk me plotësimin e formularit 
elektronik të cilin e nënshkruan me sertifikat digjital valid i 
lëshuar nga organ i autorizuar, në të cilën është dhënë për 
cilën shpallje lëshohet dhe cilat dokumente shtesë duhet të 
dorëzohen me fletëparaqitjen së bashku, kompletuar me 
dëshmitë vijuese (të bashkangjitura në formë elektronike 
në origjinal ose kopje të verifikuara noter dhe të 
nënshkruara me nënshkrim digjital dhe autorizim të 
verifikuar në noter për bartësin nënshkrimit): 

 
1. Fletëparaqitje nga aplikanti në të cilën janë të dhënat 

e aplikantit, të dhënat për parcelën ndërtimore për të cilën 
aplikohet dhe çfarë dokumentacioni dorëzohet së bashku 
me fletëparaqitjen të nënshkruar me nënshkrim digjital. 

2. Garancion bankar për seriozitet të ofertës për 
parcelën ndërtimore në pajtim me pasqyrën tabelare të 
dhëna në këtë shpallje me afat deri më datë 20.01.2025 me 
të cilën ofertuesi do të garantojë që në rast se mer statusin  
të ofertuesit më të mirë do ta paguajë shumën 
përfundimtare të arritur të tjetërsimit të tokës ndërtimore në 
ankandin elektronik publik në afat prej 15 ditëve nga dita e 
pranimit të njoftimit me shkrim për ofertues i zgjedhur më 
i volitshëm.  Garancioni bankar, përpos në formë 
elektronike, detyrimisht të dorëzohet edhe në origjinal në 
formë fizikë në arhivën e komunës së Gostivarit deri te 
Komisioni për realizimin e procedurës për ankand publik 
në zarfë me shenjëzimin “MOS E HAP” me thirjen- lidhjen 
me numrin e shpalljes publike në afat të paraparë për 
dorëzimin e ofertave. 

3. Dëshmi për person juridik të regjistruar në Regjistrin 
qëndror (Llogari rrjedhëse nga RQ të RMV jo më i vjetër 
se 6 muaj). 

4. Autorizim i rregulltë i personit të autorizuar që e 
përfaqëson personin juridik, gjegjësisht dëshmi në cilësinë 
e personit të autorizuar të personit juridik. 
    5. email adresa e aplikantit të fletëparaqitjes, nëpërmes 
së cilës do të kryhet procedura e regjistrimit për pjesëmarje 
në ankandin publik elektronik, gjegjësisht do ti dërgohen 
fjalëkalim dhe kod për qasje në web faqen në të cilën do të 
realizohet ankandi publik elektronik (për aplikantët të cilët 
do të dorëzojnë email adresë të gabuar Komuna e 
Gostivarit nuk ka detyrim të pranojë dhe kryejë përmirësim 
të njëjtave). 

6. Për persona fizik çertifikatë për nënshtetësi. 
7. Deklaratë për pranimin e kushteve të shpalljes, e 

nënshkruar në formë elektronike me seritifikat digjital i 
lëshuar nga organ i autorizuar. 

 
KUSHTET E VEÇANTA 
1. Shuma minimale e të ardhurave vjetore në vitin 

financiar për personin juridik (minimum 30.000.000.00 
denarë ose 500.000 euro) i cili paraqitet në ankandin publik 
elektronik. Për dëshmimin e këtij kushti dorëzohet bilans i 
situacionit dhe bilans i suksesit i lëshuar nga organ 
kompetent ose bilans i reviduar i vërtetuar nga shtëpi 
revidente e autorizuar. 

2. Numri i personave të punësuar tek personi juridik që 
mer pjesë në ankandin publik elektronik. Për dëshmimin e 
këtij kushti dorëzohet dëshmi për numrin e të punësuarve i 
lëshuar nga organ kompetent (minimum 10 të punësuar). 

3. Numri i personave që do të punësohen pas ndërtimit 
të objektit ekonomik (Minimum 25 punësime). 

Aplikantët duhet detyrimisht të kenë seritifikat digjital 
elektronik valid (nënshkrim) që të mund të dorëzojnë 
fletëparaqitje për ankandin publik dhe të marin pjesë tek e 
njëjta. 

Fletëparaqitjet të cilat nuk janë të kompletuara me të 
gjitha dëshmitë e sipërpërmendura nuk do të mund të 
marrin pjesë në ankandin publik elektronik për çka 
fletëparaqitjet e pakompletuara do të njoftohen në formë 
elektronike. 

 
ÇMIMI FILLESTAR 
Çmimi fillestar i ankandit publik elektronik për 

parcelën ndërtimore është dhënë në Tabelarin nr 1 dhe i 
njëjti është i verifkuar në bazë të dedikimit themelor D3 
sport dhe rekreim në kompatibilitet me B1-B3 objekte 
komerciale dhe afariste dhe për të njëjtën çmimi fillestar 
është 878.00 denarë për m2. 

 
GARANCION BANKAR 
Garancioni bankar për seriozitetin e ofertës për 

parcelën ndërtimore e cila është objekt i tjetërsimit me 
ankand publik elektronik është vërtetuar në Tabelarin nr 1 
të kësaj Shpallje. 

 
AFATET 
Fletëparaqitja për pjesëmarje në ankandin publik 

elektronik mund të dorëzohen deri më datë 20.01.2024 në 
formë elektronike në adresën www.gradezno-zemjiste.mk 

Ankandi publik do të realizohet në web faqen 
www.gradezno-zemjiste.mk 

Ankandi publik do të mbahet më datë 23.01.2024 dhe i 
njëjti do të zgjasë 15 min dhe të fillojë në ora 12:00. 

 
PROCEDURA 
1. Komisioni i njofton aplikantët në shpallje për 

kompletimin e dokumentave në formë elektronike në afat 
prej 24 orëve pas paraqitjes së tyre, me çka aplikantëve që 
kanë dorëzuar dokumentacion të kompletuar ju dorëzon 
fjalëkalim dhe kod për pjesëmarje në ankandin publik 
elektronik, ndërsa aplikantëve të cilët nuk kanë dorëzuar 
dokumentacion të kompletuar ju dorëzon njoftim me 
arsyetim që të njëjtit nuk do të marin pjesë në ankandin 
publik elektronik. 

2. Në ditën e mbajtjes së ankandit publik elektronik 
pjesëmarsit qasen në web faqen me fjalëkalimin dhe kodin 
e pranuar nëpërmes e-mail adresës të cilën e kanë dorëzuar 
së bashku me fletëparaqitjen për aplikim në ankandin 
publik elektronik. 

3. Ankandi publik elektronik mundet të fillojë edhe 
nëse ka vetëm 1 pjesëmarrës në ankand. 

4. Ankandin publik elektronik e ndjekën komisioni, i 
formuar nga ana e kryetarit të komunës së Gostivarit. 
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5. Ankandi publik elektronik fillon  me shpalljen  e 
çmimit fillestar të tokës për m2, ndërsa realizohet 
nëpërmes ankandit publik nga ana e pjesëmarësve në 
ankand. 

6. Ankandi publik elektronik realizohet në mënyrë “hap 
pas hapi” me rritjen e vlerës hap pas hapi jo më pak se 
88.00 denarë për m2. 

7. Ankandi publik elektronik llogaritet i përfunduar në 
momentin e mbarimit të përcaktuar sipas kësaj shpallje, me 
çka nëse në 2 minutat e fundit të kohës së përcaktuar gjatë 
zgjatjes së ankandit publik, nga ana e pjesëmarësve është 
dhënë ofertë, afati përfundimtar për mbarimin e ankandit 
publik vazhdohet edhe për 2 minuta, e do të mbarojë nëse 
në afatin e 2 minutave të ardhshme nuk është dhënë ofertë 
e re. Ankandi publik vazhdon pakufizime pëderisa në 
interval kohor prej 2 minutave jepe ofertë e re. 

8. Pjesëmarësi i cili ka dhënë ofertën më të lartë e fiton 
statusin e ofertuesit më të volitshëm. 

9. Komisioni pas mbarimit të ankandit publik përgadit 
proçesverbal për ankandin publik të realizuar dhe në formë 
elektronike e dorëzon deri te të gjithë pjesëmarrësit. 

10. Pas mbarimit të ankandit publik komisioni është i 
obliguar që në afat prej 3 ditëve të dorëzojë kërkesë për 
mendim deri te Avokatia Shtetërore e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut në lidhje me propozim-kontratën për 
tjetërsim të tokës ndërtimore në pronësi të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut. 

11.  Avokatia Shtetërore e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut është e obliguar që të jap mendim  në lidhje me  
propozim-kontratën për tjetërsim të tokës ndërtimore në 
pronësi të Republikës së Maqedonisë së Veriut në afat prej 
30 ditëve nga dita e marjes së kërkesës për mendim. Nëse 
në afat prej 30 ditëve, e njëjta nuk jep përgjigje llogaritet si 
mendim pozitiv i dhënë. 

12. Pas marjes së mendimit pozitiv nga ana e Avokatisë 
Shterërore të RMV-së, Komisioni në afat prej 3 ditëve 
dorëzon Njoftim për zgjedhje deri te ofertuesi më i 
volitshëm. 

13. Ofertuesi më i volitshëm është i obliguar që në afat 
prej 15 ditëve nga pranimi i njoftimit për ofertues më i 
volitshëm ti paguajë mjetet në pajtim me çmimin 
përfundimtar të arritur nga ankandi publik si dhe 
shpenzimet për procedurë në vlerë prej 15.000.00 denarë 
dhe deri te Komisioni të dorëzojë dëshmi për pagesën e 
kryer dhe dokumentacionin e kompletuar i nevojshëm për 
pjesëmarje në ankand publik (origjinal ose kopje të 
verifikuara në noter). 

14.  Nëse ofertuesi më i volitshëm nuk i paguan mjetet 
në afatin e përcaktuar, garancioni bankar për seriozitet të 
ofertës aktivizohet dhe nuk do të shkohet në lidhjen e 
kontratës dhe i njëjti nuk do të mund të mer pjesë në 
ankandet e ardhshme për parcelën objekt i tjetërsimit. 

15. Nëse ofertuesi më i volitshëm i paguan mjetet në 
pajtim me çmimin e arritur të ankandit publik në afatin e 
parparë, e në bazë të dokumentacionit të dorëzuar nuk 
mund të lidhet kontrata, mjetet e paguara për tjetërsim të 
tokës ndërtimore nuk i kthehen, garancioni bankar 
aktivizohet dhe nuk lidhet kontrata. 

16. Në afat prej 5 ditëve pas dorëzimit të dëshmisë për 
pagesën e mjeteve dhe dorëzimin e dokumantacionit të 
nevojshëm sipas shpalljes, kryetari i komunës së Gostivarit 
në emër të Republikës së Maqedonisë së Veriut lidh 
kontratë për tjetërsim e tokës ndërtimore në pronësi të  
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

17. Pas lidhjes së kontratës komuna e Gostivarit në afat 
prej 1 ditëve e dorëzon kontratën deri te Departamenti i 
tatimeve për përcaktimin e tatimit të patundshmërisë, 
Blerësi është i obliguar që në afat prej 15 ditëve nga 
pranimi i aktvendimit për përcaktimin e tatimit të 
patundshmërisë ta paguaj të njëjtën dhe të dorëzojë dëshmi 
për pagesë. 

18. Pas dorëzimit të pagesës së tatimit të patundshmërisë, 
blerësi në afat prej 15 ditëve në formë elektronike e dorëzon 
kontratën në noter për solemnizim. Blerësi është i obliguar që 
solemnizimin e kontratës ta kryej brenda 30 ditëve nga dita e 
dorëzimit tek noteri kompetent. 

19. Mos plotësimi i pikave 16, 17 dhe 18  nga kjo shpallje 
me faj të blerësit paraqet bazë për prishje të njëanshme të 
kontratës me çka 80% e shumës së përgjithshme të paguara të 
tjetërsimit nuk i kthehen blerësit. 

20. Me kontratën blerësi është i obliguar që të aplikojë 
për pajisje me Leje ndërtimi për objektin e parparë deri tek 
organi kompetent në afat prej 9 muaj nga dita e kryerjes së 
solemnizimit tek noteri e ku objekt i tjetërsimit është 
parcelë ndërtimore me sipërfaqe prej 5000m2, gjegjësisht 
në afat prej 12 muajve dita e kryerjes së solemnizimit tek 
noteri e ku objekt i tjetërsimit është parcelë ndërtimore me 
sipërfaqe mbi 5000m2 dhe i njëjti është i obliguar që tokën 
ta ndërtojë sipas planit urbastik siç është tjetërsuar. Blerësi 
është i obliguar që ta ndërtojë objektin në pajtim me planin 
urbanistik me të cilën është tjetërsuar toka, në afat të 
paraparë ligjor nga dita e marjes së lejes së plotfuqishme të 
ndërtimit, në të kundërtën nëse blerësi nuk pajiset me leje 
ndërtimi në afatin e paraparë ligjor për ndërtimin e objektit 
gjegjësisht nëse objekti nuk ndërtohet në afatin e paraparë 
ligjor me fajin e blerësit, i njëjti ka detyrim që të paguajë 
dënim të kontraktuar në vlerë prej 1.5% nga çmimi i 
arrituar i ankandit publik për tokën që është objekt 
tjetërsimi për çdo muaj të kaluar për vitin e parë pas 
skadimit të afatit, gjegjësisht 3%  nga çmimi i arrituar i 
ankandit publik për tokën që është objekt tjetërsimi për çdo 
muaj të kaluar për vitin e dytë pas skadimit të afatit, 
gjegjësisht 4.5%  nga çmimi i arritur i ankandit publik për 
tokën që është objekt tjetërsimi për çdo muaj të kaluar për 
vitin e tretë pas skadimit të afatit. 

21. Ofertuesi më i volitshëm obligohet që të paguajë 
tatimin në qarkullim i cili do del si detyrim pas lidhje së 
kontratës së tjetërsimit të tokës ndërtimore. 

22. Përqindja minimale që duhet të ndërtohet nga 
sipërfaqja e përgjitshme për ndërtim sipas planit urbanistik 
për parcelën ndërtimore objekt i tjetërsimit nuk mund të 
jetë më pak se 51%. 

23. Pronari i tokës ndërtimore i fituar me procedurë 
tjetërsimi nëpërmes ankandit publik elektronik nuk e ka të 
drejtë të njëjtën ta përcjell tek personat e tjerë, përpara 
plotësimit të detyrimeve të kontratës për tjetërsimin e së 
njëjtës. Ndalesa për tjetërsimin tek personat e tjerë 
shënohet tek libri për evidentimin e të drejtës së 
patundshmërisë. 

24. Në çmimin e tokës ndërtimore nuk është e paraparë 
çmimi i rregulimit të tokës ndërtimore. 

25. Shpenzimet për procedurat tek noteri dhe vendosjen 
e evidencës tek Agjensioni për kadastër të patundshmërive 
bien në llogari të blerësit të tokës ndërtimore. 

26. Pjesëmarësit e pakënaqur në ankandin publik 
elektronik mund të deklarojnë Kundërshtim deri te Komisioni 
në afat prej 3 ditëve nga dita e mbajtjes së ankandit publik. Pas 
kundërshtimit komisioni është i obliguar që të vendos në afat 
prej 5 ditëve nga dita pranimit të së njëjtit. 

27. Kundër aktvendimit i sjellur nga ana e komisionit, 
me të cilën vendoset pas kundërshtimit së dorëzuar, pala ka 
të drejtë ankesë në afat prej 15 ditëve prej ditës pranimit të 
aktvendimit deri te Komisioni për vendimarje në procedurë 
administrative dhe procedurë për marëdhënie punë në 
shkallë të dytë. 

28. Garancioni bankar për seriozitetin e ofertës do të 
vlejë deri më 20.01.2025 për ofertuesin më të mirë, ndërsa 
për të tjerët pas mbarimit të ankandit publik. 

 
Kjo shpallje do të shpallet edhe në web - faqen e 

Кomunës së Gostivarit  www.gostivari.gov.mk 
 
                                       Komisioni për realizimin e  
                                     procedurës së ankandit publik  
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 
 
Врз основа на член 231 став 4 од Законот за здрав-

ствената заштита („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 
132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 
и 20/19 и („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 
122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23 и 236/23), Минис-
терот за здравство донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ – ОРАЛНА ХИРУРГИЈА НА 
НИВО НА СЕКУНДАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

ВО МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ 
 
1. Согласно јавниот повик за доделување на ли-

ценци за вршење на здравствена дејност орална хирур-
гија на ниво на секундарна здравствена заштита во 
мрежата на здравствени установи за населението во Ре-
публика Северна Македонија бр. 17-496/3 од 21.1.2020 
година и извештајот од спроведената постапка се доде-
лува лиценца за вршење на здравствена дејност орална 
хирургија на ниво на секундарна здравствена заштита 
на најповолниот пондувач во постапката за Општина 
Гостивар: 

 
Ред 
бр. 

Статистички  
регион 

Општина Број на 
лиценци 

Понудувач

1. Полошки Гостивар 1 ПЗУ
ординација 
по орална 
хирургија 

„АНИЛА“
 
2. Со приватната здравствена установа – ординаци-

ја по орална хирургија „АНИЛА“ со седиште во Оп-
штина Гостивар, ул. „Илинденска“ бр. 256/1 од точка 1 
на оваа одлука ќе се склучи договор за лиценца за 
вршење на здравствена дејност – орална хирургија на 
ниво на секундарна здравствена заштита во мрежата на 
здравствени установи за населението на Република Се-
верна Македонија. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзино-
то донесување. Одлуката ќе се објави во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“. 

 
Образложение 

 
Врз основа на одлуката бр. 17-496/2 од 16.1.2020 

година, започна постапката за доделување на лиценца 
со објавување на јавен повик бр. 17-496/3 од 21.1.2020 
година за доделување на лиценци за вршење на здрав-
ствена дејност орална хирургија на ниво на секундарна 
здравствена заштита во мрежата на здравствени уста-
нови за населението во Република Северна Македо-
нија. Истата постапка е продолжена со рок за спрове-
дување до 31.12.2023 година. 

Согласно извештајот за евалуација со предлог за из-
бор на најповолна понуда, за објавената една лиценца 
како предмет на доделување за ова подрачје од јавниот 
повик, доставени беа вкупно две понуди, од кои една 
понуда евалуирана согласно условите за доделување на 
лиценца за вршење на здравствена дејност во мрежата 
на здравствени установи. Понудата на понудувачот 
ПЗУ ординација по орална хирургија „АНИЛА“ е ева-
луирана со 88,79  бодови. 

По спроведување на постапката, Комисијата за 
спроведување на постапката за доделување на  ли-
ценци во Министерството за здравство поднесе извеш-

тај за евалуација со предлог за избор за најповолен по-
нудувач со предлог да се додели лиценца на ПЗУ 
„АНИЛА“ како понудувач кој во целост ги исполнил 
условите содржани во тендерската комуникација, врз 
основа на што се одлучи како во диспозитивот на оваа 
одлука. 

Правна поука: Против оваа одлука, странката има 
право да поведе управен спор во рок од 30 (триесет) 
дена од денот на прием на одлуката.  

  
                                                       Министер 
                                             д-р Fatmir Mexhiti, с.р. 

 __________ 
 
Врз основа на член 231 став 4 од Законот за здрав-

ствената заштита („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 
132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 
и 20/19 и („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 
122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23 и 236/23), Минис-
терот за здравство донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ – ОРТОДОНЦИЈА НА НИ-
ВО  НА  СЕКУНДАРНА  ЗДРАВСТВЕНА  ЗАШТИТА 

ВО МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ 
 
1. Согласно јавниот повик за доделување на ли-

ценци на здравствена дејност ортодонција на ниво на 
секундарна здравствена заштита во мрежата на здрав-
ствени установи за населението во Република Северена 
Македонија, бр. 17-7495/4 од 14.9.2023 година и извеш-
тајот од спроведената постапка се доделува лиценца за 
вршење на здравствена дејност ортодонција на ниво на 
секундарна здравствена заштита на најповолниот пон-
дувач во постапката за општина Тетово: 

 
 
 
 
 
 
2. Физичкото лице Арта Хусејни од Тетово, ул. Бла-

гоја Тоска  бр. блок 82/БА-1 од точка 1 на оваа одлука 
се задолжува во рок од три месеци од денот на објаву-
вањето на оваа одлука во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ да основа приватна здравстве-
на установа за вршење на здравствена дејност по орто-
донција на ниво на секундарна здравствена заштита во 
мрежата на здравствени установи, а во рок од седум де-
на од денот на основање на установата да поднесе ба-
рање за издавање дозвола за работа.  

3. Постапките за основање на установата и за дозво-
ла за работа започнуваат со поднесување барање до 
Министерството за здравство – Сектор за нормативно-
правни, управни работи и здравствено осигурување и 
сет водат под услови утврдени во Законот за здравстве-
ната заштита. 

4. По завршување на постапката за дозвола за рабо-
та со издавање решение на Министерството за здрав-
ство за дозвола за работа на установата, согласно одлу-
ката, Министерството за здравство ќе склучи договор 
за лиценца за вршење на здравствена дејност орто-
донција на ниво на секундарна здравствена заштита во 
мрежата на здравствени установи за населението во Ре-
публика Северна Македонија за Полошкиот регион, со 
седиште на установата во општина Тетово врз основа 
на кој носителот на лиценцата ќе склучи договор со 
Фондот за здравствено осигурување на Република Се-
верна Македонија. 
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5. Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзино-
то донесување. Одлуката ќе се објави во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“. 

 
Образложение 

 
Врз основа на одлуката бр. 17-7495/1 од 6.9.2023 

година, започна постапката за доделување на лиценца 
со објавување на јавен повик бр. 17-7495/4 од 14.9.2023 
година за доделување на лиценци за вршење на здрав-
ствена дејност ортодонција на ниво на секундарна 
здравствена заштита во мрежата на здравствени уста-
нови за населението во Република Северна Македо-
нија. 

Согласно извештајот за евалуација со предлог за из-
бор на најповолна понуда, за објавените две лиценци 
како предмет на доделување за ова подрачје од јавниот 
повик, доставени беа вкупно шест понуди, од кои чети-
ри подобни за евалуација согласно условите за евалуа-
ција од тендерската документација. Понудата на фи-
зичкото лице Арта Хусејни е евалуирана со 95,78 бодо-
ви како второрангирана понуда. 

По спроведување на постапката, Комисијата за 
спроведување на постапката за доделување на  ли-
ценци во Министерството за здравство поднесе извеш-
тај за евалуација со предлог за избор за најповолен по-
нудувач со предлог да се додели лиценца на физичкото 
лице Арта Хусејни како понудувач кој во целост ги ис-
полнил условите содржани во тендерската комуника-
ција, врз основа на што се одлучи како во диспозити-
вот на оваа одлука. 

Правна поука: Против оваа одлука, странката има 
право да поведе управен спор во рок од 30 (триесет) 
дена од денот на прием на одлуката.  

 
                                                            Министер, 
                                                   д-р Fatmir Mexhiti, с.р. 

__________ 
 
Врз основа на член 231 став 4 од Законот за здрав-

ствената заштита („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 
132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 
и 20/19 и („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 
122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23 и 236/23), Минис-
терот за здравство донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ – ОРТОДОНЦИЈА НА НИ-
ВО  НА  СЕКУНДАРНА  ЗДРАВСТВЕНА  ЗАШТИТА 

ВО МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ 
 
1. Согласно јавниот повик за доделување на ли-

ценци на здравствена дејност ортодонција на ниво на 
секундарна здравствена заштита во мрежата на здрав-
ствени установи за населението во Република Северена 
Македонија, бр. 17-7495/4 од 14.9.2023 година и извеш-
тајот од спроведената постапка  се доделува лиценца за 
вршење на здравствена дејност ортодонција на ниво на 
секундарна здравствена заштита на најповолниот пон-
дувач во постапката за општина Тетово: 

 
 
 
 
 
 
2. Физичкото лице Ариф Арифи од Тетово, ул. 117 

бр. 4 од точка 1 на оваа одлука се задолжува во рок од 
три месеци од денот на објавувањето на оваа одлука во 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
да основа приватна здравствена установа за вршење на 
здравствена дејност по ортодонција на ниво на секун-
дарна здравствена заштита во мрежата на здравствени 
установи, а во рок од седум дена од денот на основање 
на установата да поднесе барање за издавање дозвола 
за работа.  

3. Постапките за основање на установата и за дозво-
ла за работа започнуваат со поднесување барање до 
Министерството за здравство – Сектор за нормативно-
правни, управни работи и здравствено осигурување и 
се водат под услови утврдени во Законот за здравстве-
ната заштита. 

4. По завршување на постапката за дозвола за рабо-
та со издавање решение на Министерството за здрав-
ство за дозвола за работа на установата, согласно одлу-
ката, Министерството за здравство ќе склучи договор 
за лиценца за вршење на здравствена дејност орто-
донција на ниво на секундарна здравствена заштита во 
мрежата на здравствени установи за населението во Ре-
публика Северна Македонија за Полошкиот регион, со 
седиште на установата во општина Тетово врз основа 
на кој носителот на лиценцата ќе склучи договор со 
Фондот за здравствено осигурување на Република Се-
верна Македонија. 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзино-
то донесување. Одлуката ќе се објави во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“. 

 
Образложение 

 
Врз основа на одлуката бр. 17-7495/1 од 6.9.2023 

година, започна постапката за доделување на лиценца 
со објавување на јавен повик бр. 17-7495/4 од 14.9.2023 
година за доделување на лиценци за вршење на здрав-
ствена дејност ортодонција на ниво на секундарна 
здравствена заштита во мрежата на здравствени уста-
нови за населението во Република Северна Македо-
нија. 

Согласно извештајот за евалуација со предлог за из-
бор на најповолна понуда за објавените две лиценци 
како предмет на доделување за ова подрачје од јавниот 
повик, доставени беа вкупно шест понуди, од кои чети-
ри подобни за евалуација согласно условите за евалуа-
ција од тендерската документација. Понудата на фи-
зичкото лице Ариф Арифи е евалуирана со 98,03 бодо-
ви како прворангирана понуда. 

По спроведување на постапката, Комисијата за 
спроведување на постапката за доделување на  ли-
ценци во Министерството за здравство поднесе извеш-
тај за евалуација со предлог за избор за најповолен по-
нудувач со предлог да се додели лиценца на физичкото 
лице Ариф Арифи како понудувач кој во целост ги ис-
полнил условите содржани во тендерската комуника-
ција, врз основа на што се одлучи како во диспозити-
вот на оваа одлука. 

Правна поука: Против оваа одлука, странката има 
право да поведе управен спор во рок од 30 (триесет) 
дена од денот на прием на одлуката.  

 
                                                             Министер, 
                                                   д-р Fatmir Mexhiti, с.р. 

__________ 
 
Врз основа на член 231 став 4 од Законот за здрав-

ствената заштита („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 
132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 
и 20/19 и („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 
122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23 и 236/23), Минис-
терот за здравство донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 

ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ – ОРТОДОНЦИЈА НА НИ-
ВО НА СЕКУНДАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

ВО МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ 
 

1. Согласно јавниот повик за доделување на ли-
ценци на здравствена дејност ортодонција на ниво на 
секундарна здравствена заштита во мрежата на здрав-
ствени установи за населението во Република Северена 
Македонија, бр. 17-7495/4 од 14.9.2023 година и извеш-
тајот од спроведената постапка се доделува лиценца за 
вршење на здравствена дејност ортодонција на ниво на 
секундарна здравствена заштита на најповолниот пон-
дувач во постапката за Општина Штип: 

 
Ред 
бр. 

Статистички 
регион 

Општина Број на 
лиценци 

Понудувач

1. Источен Штип 1 Христина 
Читкушева

 
2. Физичкото лице Христина Читкушева од Штип, 

ул. „Борко Талев“ бр. 21 од точка 1 на оваа одлука се 
задолжува во рок од три месеци од денот на објавува-
њето на оваа одлука во „Службен весник на Република 
Северна Македонија” да основа приватна здравствена 
установа за вршење на здравствена дејност по орто-
донција на ниво на секундарна здравствена заштита во 
мрежата на здравствени установи, а во рок од седум де-
на од денот на основање на установата да поднесе ба-
рање за издавање дозвола за работа.  

3. Постапките за основање на установата и за дозво-
ла за работа започнуваат со поднесување барање до 
Министерството за здравство – Сектор за нормативно-
правни, управни работи и здравствено осигурување и 
се водат под услови утврдени во Законот за здравстве-
ната заштита. 

4. По завршување на постапката за дозвола за рабо-
та со издавање решение на Министерството за здрав-
ство за дозвола за работа на установата, согласно одлу-
ката, Министерството за здравство ќе склучи договор 
за лиценца за вршење на здравствена дејност орто-
донција на ниво на секундарна здравствена заштита во 
мрежата на здравствени установи за населението во Ре-
публика Северна Македонија за Источенот регион, со 
седиште на установата во општина Штип врз основа на 
кој носителот на лиценцата ќе склучи договор со Фон-
дот за здравствено осигурување на Република Северна 
Македонија. 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзино-
то донесување. Одлуката ќе се објави во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“. 

 
Образложение 

 
Врз основа на одлуката бр. 17-7495/1 од 6.9.2023 го-

дина, започна постапката за доделување на лиценца со об-
јавување на јавен повик бр. 17-7495/4 од 14.9.2023 година 
за доделување на лиценци за вршење на здравствена деј-
ност ортодонција на ниво на секундарна здравствена заш-
тита во мрежата на здравствени установи за населението 
во Република Северна Македонија. 

Согласно извештајот за евалуација со предлог за из-
бор на најповолна понуда, за објавената една лиценца 
како предмет на доделување за ова подрачје од јавниот 
повик, доставени беа вкупно три понуди, од кои две 
беа предмет на евалуација, а една не согласно условите 
за доделување на лиценца за вршење на здравствена 
дејност во мрежата. Понудата на физичкото лице Хрис-
тина Читкушева е евалуирана со 96,90 бодови како 
прворангирана понуда. 

По спроведување на постапката, Комисијата за 
спроведување на постапката за доделување на  ли-
ценци во Министерството за здравство поднесе извеш-
тај за евалуација со предлог за избор за најповолен по-
нудувач со предлог да се додели лиценца на физичкото 
лице Христина Читкушева како понудувач кој во це-
лост ги исполнил условите содржани во тендерската 
комуникација, врз основа на што се одлучи како во 
диспозитивот на оваа одлука. 

Правна поука: Против оваа одлука, странката има 
право да поведе управен спор во рок од 30 (триесет) 
дена од денот на прием на одлуката. 

                     Министер 
                                        д-р Fatmir Mexhiti, с.р. 

___________ 
 
Врз основа на член 83 од Законот за акцизите 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 108/19, 143/19, 225/19, 275/19 и 77/21), управителот 
на Друштвото за трговија и услуги Орбико ДОО – 
Скопје, со седиште на ул. „Борис Трајковски“ 286, 
Скопје, како овластен увозник и дистрибутер на тутун-
ски производи од КТИ Интернационал, Пловдив, Р Бу-
гарија, за пазарот на територија на Република Северна 
Македонија, на ден 11.12.2023 година, ја донесе след-
ната 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРОМЕНА НА МАЛОПРОДАЖНА ЦЕНА НА 
ТУТУНСКИ ПРОИЗВОДИ КОЈА ЌЕ ВАЖИ ОД  

1.1.2024 ГОДИНА 
 
Марка тутунски производ: 
 

Шифра на наци-
онален производ 

Име на национа-
лен производ 

Стара ма-
лопродаж-
на цена 

Нова 
ма-
лопро-
дажна 
цена

T200C00094377 MERLYN BLUE 
SLIMS FP MK  

115 120

T200C00094389 MERLYN PINK 
SLIMS FP MK 

115 120

T200C00094405 THE KING 
STRATO QS RS 
MK

110 115

T200C00094390 THE KING 
NIMBO QS RS 
MK

110 115

T200C00155063 THE KING RED 
KS

110 115

T200C00155075 THE KING BLUE 
KS

110 115

 
                                      ДТУ ОРБИКО ДОО – Скопје 
                                                     Управител, 
                              Станислав Стефанов Бојаџиев, с.р. 
                                                                            (63629) 

 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 23047/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Биро за јавни 

набавки 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.12 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Драгана Тасевска, адреса на 
е-пошта: dragana.nikoloska@bjn.gov.mk, телефон/факс: 
02 3255 707 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Економија и финансии. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
IAAS услуга за хостирање на информациски сис-

теми за потребите на БЈН на виртуелна средина и 
имплементација на целосно „cloud“ решение 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72410000-7 - Услуги на провајдери 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

искуство во поставување на софтверски проекти на 
предложената инфраструктура и тоа најмалку три про-
екти во последните три години поврзани со дизајн, раз-
вој и имплементација на виртуелизација или IAAS (или 
префрлување во Cloud). Проектите треба да бидат од 
државниот/јавниот и/или од приватниот сектор. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

образовни и професионални квалификации на еко-
номскиот оператор или на неговиот стручен кадар и 
особено на лицата кои се одговорни за давање на кон-
кретната услуга - eкономскиот оператор треба да обез-
беди најмалку 3 лица (1 систем администратор,  1 „хи-
первизор” администратор, 1 лице за безбедност на 
мрежи) кои ќе бидат на располагање за времетраењето 
на договорот, во согласност со претходно утврдените 
потреби помеѓу договорниот орган и носителот на на-
бавката и тоа: најмалку 1 систем администратор со ми-
нимум 5 години работно искуство, и соодветен серти-
фикат за предвидениот оперативен систем; најмалку 1 
„хипервизор” администратор со минимум 3 години ра-
ботно искуство и сертификат за платформата на која 
што се заснова cloud решението што е понудено; нај-
малку 1 сертифицирано лице со минимум 5 години ра-
ботно искуство со валиден сертификат на професио-
нално ниво од областа за безбедност на мрежно пов-
рзување 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 27001 Information Security Management System 

(Систем за управување со безбедност на информации) 
или еквивалентен сертификат издаден од институции 
основани во земјите членки на Европската унија ; ISO 
20000-1 IT Service Management System (Систем за упра-
вување со ИТ Услуги) или еквивалентен сертификат 
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издаден од институции основани во земјите членки на 
Европската унија; ISO 22301 Business Continuity 
Management System (Систем за управување со деловен 
континуитет) или еквивалентен сертификат издаден од 
институции основани во земјите членки на Европската 
унија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.1.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.1.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.1.2024 г. во 11:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 20.12.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23052/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
Електрани на Северна Македонија, во државна соп-
ственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Мишева Бајгора, адре-

са на е-пошта: elena.misheva@elem.com.mk, теле-
фон/факс: 02/3149-155 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на проектна документација за патна 

инфраструктура за транспорт на јаглен од ПК Жи-
војно до пресип на ТЛ-2 од ГТС во ПК Брод-Гнео-
тино (РЕК Битола) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола ПЕ Рудници 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71322000-1 - Инженерски услуги за проектирање на 

изведбата на градежни работи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 – Изработка на проектна документација за 

патна инфраструктура за транспорт на јаглен од ПК 
Живојно до пресип на ТЛ-2 од ГТС во ПК Брод-Гнео-
тино 

2. ДЕЛ 2 – Ревизија на проектна докумeнтација за 
,,Изработка на проектна документација за патна ин-
фраструктура за транспорт на јаглен од ПК Живојно до 
пресип на ТЛ-2 од ГТС во ПК Брод-Гнеотино“ 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За ДЕЛ – 1 и ДЕЛ 2:  Услови: - економскиот опера-

тор да е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка.            
Докази: - потврда за регистрирана дејност (образец 
ДРД) како доказ дека е регистриран како физичко или 
правно лице за вршење на дејноста поврзана со пред-
метот на договорот за јавна набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран. 
Во Република Северна Македонија надлежен орган за 
издавање на овој документ е Централниот регистар на 
Република Северна Македонија За ДЕЛ – 1 Услови: - 
Лиценца A за проектирање на градби од прва категори-
ја во согласност со важечкиот Закон за градење („Сл. 
весник на РМ“ бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 
42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 
168/18, 244/19 и 18/20), или за Странските Економски 
оператори Потврда издадена од органот надлежен за 
вршење на работи од областа на уредување на просто-
рот согласно член 42 од Законот за градење („Сл. вес-
ник на РМ“ бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 
244/19 и 18/20), важи за секој од членовите на групата 
доколку поднесат понуда како група на економски опе-
ратори (ЈВ).Докази: - Копија од важечка лиценца А За 
ДЕЛ – 2 - Лиценца А за ревизија на проекти за градби 
од прва категорија во согласност со важечкиот Закон за 
градење („Сл. весник на РМ“ бр.130/09, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20), или за 
Странските Економски оператори Потврда издадена од 
органот надлежен за вршење на работи од областа на 
уредување на просторот согласно член 42 од Законот 
за градење („Сл. весник на РМ“ бр.130/09, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20), важи за се-
кој од членовите на групата доколку поднесат понуда 
како група на економски оператори (ЈВ). 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 

на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

За ДЕЛ – 1: Услов-1 :  EO да има минимален годи-
шен приход  не помал од 15.000.000,00 ден. за послед-
ните три финансиски години за секоја година пооделно 
и тоа за (2020, 2021 и 2022 година). Доказ 1: Извод од 
целокупниот приход на претпријатието во последните 
3 (три) години (податок за секоја година пооделно од 
билансот на успех издаден од надлежен орган) односно 
ревидиран биланс на состојба или извадоци од извеш-
тајот за билансот на состојба во случаи кога објавува-
ње на билансот на состојба е пропишан со Закон во 
земјата каде што економскиот оператор е регистриран 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

За ДЕ 1: Услов-3: Економскиот оператор, односно 
понудувачите да имат реализирано минимум еден до-
говор за изработка на проектна документација од об-
ласта на патна инфраструктура во последните 3 го-
дини,  при што цената на договорот треба да биде во 
износ од минимум 10.000.000,00 денари без ДДВ До-
каз-3: ЕО, односно понудувачите,  да приложат листа 
на извршени главни услуги од последните три години 
со вредности, датум, корисници на услугите, со пот-
врди за извршените услуги издадени од примателите За 
ДЕЛ 2: Услов-2: Економскиот оператор, односно пону-
дувачите да има реализирано договор за реализирани 
договори за ревидирање на проектна документација од 
областа на патна инфраструктура во последните 3 го-
дини, на економскиот оператор, односно понудува-
чите, при што договорот треба да биде во  износ од ми-
нимум 500.000,00 денари без ДДВ Доказ-2: ЕО, однос-
но понудувачите,  да приложат листа на извршени 
главни услуги од последните три години со вредности, 
датум, корисници на услугите, со потврди за изврше-
ните услуги издадени од примателите. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

ДЕЛ 1  Услов 1 Главен Проектант: еден дипломи-
ран градежен инженер,  насока патишта и железници 
со овластување А за изработка на проектна документа-
ција од градежништво; -со најмалку 5 (пет) години ра-
ботно искуство како проектант во градежната област; -
со најмалку 3 (три) години како проектант за изградба 
или реконструкција на државни патишта, или како про-
ектант за изградба или реконструкција или санација на 
објекти (мостови, пропусти, вијадукти, натпатници, 
потпатници или клучки) наменети за движење на мо-
торни возила на државни патишта; или како проектант 
за изградба или реконструкција или санација на пот-
порни ѕидови на државни патишта или свлечишта на 
државни патишта или одрони на државни патишта.дип-
ломиран градежен инженер -Мин.  Дипломиран геодет-
ски инженер со овластување А за изработка на проек-
тна документација од геодезија - Мин. Дипломиран ин-
женер по геотехника, со овластување А за изработка на 
проектна документација од геотехника -Мин. Дипло-
миран инженер геолог, со лиценца за изработка на гео-
лошка документација , изведување и надзор на геолош-
ки истражувања -Мин. Дипломиран рударски инженер, 
со лиценца за изработка на рударски проекти за пов-
ршинска и подземна експлоатација, преработка на ми-
нерални суровини и други рударски проекти од облас-
та на рударство Доказ-1: Изјава за ангажиран и доста-
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пен технички кадар без оглед на тоа дали тие непосре-
дно му припаѓаат на економскиот оператор и: - Попол-
нета и доставена табелата во Прилог 3 - Кадровска еки-
пираност - Соодветна диплома за завршено образова-
ние - Копија од важечко соодветно овластување - CV 
за докажување на работното искуство  За  ДЕЛ – 2 : 
Услов-1: -Мин. Еден дипломиран градежен инженер со 
овластување А за изработка на ревизија на проектна 
документација од градежништво -Мин. Еден дипломи-
ран инженер геолог, со лиценца за изработка на гео-
лошка документација  изведување и надзор на геолош-
ки истражувања; -Мин. Едипломиран инженер по гео-
техника, со овластување А за изработка на ревизија на 
проектна документација од геотехника Доказ-1: Попол-
нета и доставена табелата во Прилог (број 3) - Кадров-
ска екипираност, соодветна диплома за завршено обра-
зование како и Копија од овластување и лиценца на 
стручните лица за соодветната област.- Изјава за анга-
жиран и достапен кадар без оглед на тоа дали тие 
непосредно му припаѓаат на ЕО 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

За ДЕЛ 1 Услов-2: Да располага со  акредитирана 
лабораторија за испитување на градежни материјали 
(во сопственост или ангажирана со договор), акредити-
рана според (MKC EN ISO/IEC 17025:2012) или екви-
валент Доказ-2: Опис на лабораторијата за испитување 
на градежни материјали со доказ за сопственост или 
доказ дека располага со таква лабараторија односно до-
говор за користење на услугите од соодветната акреди-
тирана лабараторија и копија од сертификатот за акре-
дитација (MKC EN ISO/IEC 17025:2012) или еквива-
лентно 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
2.4.4.1 За да се квалификува како способен за из-

вршување на предметниот договор за јавна набавка, 
економскиот оператор треба да ги исполнува следниве 
стандарди за систем на квалитет: За ДЕЛ – 1: Стандард 
за систем за квалитет: ISO 9001 или еквивалент Еко-
номскиот оператор го докажува поседувањето на бара-
ните системи, согласно меѓународните стандарди, со 
доставување на сертификати издадени од акредитирано 
тело, со број, датум на издавање и актуелна важност на 
сертификатот, и тоа: - Важечки сертификат за систем 
за квалитет: ISO 9001:2015 или еквивалент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.1.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.1.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.1.2024 година во 12:00 часот, место: Ди-
рекција Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 20.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 23053/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за ревматологија 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бесник Ејупи, адреса на е-

пошта: besnikejupi@hotmail.com, телефон/факс: 071/ 
283-283 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тековно и инвестициско одржување на објекти 

на Клиниката 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУУ Клиника за ревматологија Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45453000-7 - Работи за реновирање и реконструира-

ње 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран и -Лиценца ,,А“ за изведување на градежни ра-
боти од прва категорија во согласност со важечкиот за-
кон за градење 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има успешно реализирани најмалку 5 договори 
од иста природа како предметот на оваа набавка во по-
следните пет години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.1.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.1.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.1.2024 година во 10:00 часот, место: Биб-
лиотека на ЈЗУУ Клиника за ревматологија Скопје,  
комплекс клиники Мајка Тереза 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 20.12.2023 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23055/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за вршење на енергетска дејност пренос на 
природен гас НОМАГАС Скопје во државна соп-
ственост 

I.1.2) Адреса: Булевар „Свети Климент Охридски“ 
бр. 54 Скопје, Центар, Центар 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Христоманова Туџа-

рова, aдреса на е-пошта: elena.h.tudjarova@mer.com.mk, 
телефон/факс: +38926090137 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Мобилни телекомуникациски услуги 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.200.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енер-
гија 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
64200000-8 - Телекомуникациски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. Одобрение за користење на фреквенции, изда-
дено од Агенцијата за електронски комуникации. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

29.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 31.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.1.2024 година во 15:30 часот, место: Во 
Просториите на Номагас АД Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 20.12.2023 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23057/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за здравство 
I.1.2) Адреса: ул. „50-та Девизија“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ангелчо Трајановски, адреса 

на е-пошта: tangelco@yahoo.com, телефон/факс: 3112-
500 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Здравство. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицинска опрема за потребите на ЈЗУ УК за 

психијатрија и ЈЗУ КБ Битола 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска клиника за психијатрија 
Скопје и ЈЗУ Клиничка болница „Д-р Трифун Панов-
ски“ Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на договорот е даден во 

техничките спецификации во прилог на оваа тендер-
ската документација. ДЕЛ 1 Апарат за електроенцефа-
лографија (ЕЕГ) за потребите на ЈЗУ Универзитетска 
клиника за психијатрија Скопје ДЕЛ 2 Електрохи-
руршки систем генератор за коагулација со аргон и 
систем за евакуација на чад за потребите на ЈЗУ Кли-
ничка болница „Д-р Трифун Пановски“ Битола ДЕЛ 3 
Лапараскопска и ендоскопска медицинска опрема за 
потребите на ЈЗУ Клиничка болница „Д-р Трифун Па-
новски“ Битола 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Апарат за електроенцефалографија (EEГ) за пот-

ребите на ЈЗУ Универзитетска клиника за психијатрија 
Скопје 
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2. Електрохируршки систем генератор за коагула-
ција со аргон и систем за евакуација на чад за потреби-
те на ЈЗУ Клиничка болница „Д-р Трифун Пановски“ 
Битола 

3. Лапараскопска и ендоскопска медицинска опре-
ма за потребите на ЈЗУ Клиничка болница „Д-р Три-
фун Пановски“ Битола 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  5 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 

соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија. - Копија од Решение со кое се ут-
врдува дека економскиот оператор да ги исполнува ус-
ловите по однос на просторот, опремата и кадарот за 
вршење на дејност промет на големо со лекови и запи-
шување во регистарот на правни лица за промет на го-
лемо со медицински средства, издадено од надлежен 
орган согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Да достави документација (каталози, брошури или 
техничка спецификација) со која ќе докаже дека се ис-
полнети минималните технички карактеристики од 
техничката спецификација. Во документацијата за до-
кажување на технички карактеристики ЗАДОЛЖИ-
ТЕЛНО да бидат јасно обележени со фломастер маркер 
оние технички карактеристики кои се барани во тех-
ничката спецификација на тендерската документација. 
- Изјава дека стоките, предмет на набавка, за кои се 
поднесува понудата, да бидат нови  и неупотребени. - 
Изјава дека ќе обезбеди гаранција на понудениот пред-
мет на набавка од најмалку 2 (две) години, сметано од 
денот на примопредавање, во кој период е должен да 
врши бесплатен сервис и бесплатна замена на резервни 
делови; - Изјава дека ќе обезбедува резервни делови и 
овластен сервис согласно законските прописи за овој 
вид на стоки на територијата на Република Северна 
Македонија, во постгаранитен период од најмалку 5 
(пет) години; - Изјава дека ќе обезбеди стручен технич-
ки персонал задолжен за инсталирање,одржување со 
техничка помош и обука на  персоналот кој ќе работи 
со опремата со Сертификат издаден од страна на про-
изводителот на опремата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

19.1.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.1.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.1.2024 

година во 15:30 часоѕ 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 19.1.2024 година во 12:00 часот, место: Ми-
нистерство за здравство на Република Северна Македо-
нија, со адреса на „50-та Дивизија” бр.14 – Скопје 

V.5) Дополнителни информации Економскиот опе-
ратор задолжително да достави со понудата и, - Вали-
ден ЦЕ сертификат/Децларатион оф цонформитѕ/ФДА 
или еквивалент - Решение за ставање во промет на ме-
дицинското средство издадено од Агенцијата за лекови 
и медицински средства на РСМ (МАЛМЕД), согласно 
Законот за лекови и медицински средства. - Понудува-
чот да достави каталози/брошури/технички лист и сл. 
со технички карактеристики на предметот на набавка. 
Во каталозите/брошури/технички лист и сл. јасно да се 
обележат и маркираат со редни броеви оние технички 
карактеристики на понудените стоки кои се барани во 
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техничките спецификации на тендерската документа-
ција, како комисијата би можела лесно да ги констати-
ра карактеристиките на понудената опрема. Доколку не 
бидат доставени каталози или спротивно од бараниот 
начин комисијата нема да ги разгледува и ќе констати-
ра дека понудената опрема не ги задоволува бараните 
карактеристики на опремата. 

V.6) Датум на објава: 20.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 23062/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност Дебар 
I.1.2) Адреса: ул. „Амди Леши“ бр. 51 
I.1.3) Град и поштенски код: Дебар - 1250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Нермине Думани Каба, адре-

са на е-пошта: jaja_mine@hotmail.com, телефон/факс: 
076/490-181 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Затоплување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дебар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Македонија надлежен орган за издавање на овој до-
кумент е Централниот регистар на Република Македо-
нија. - Решение за ставање во промет на територија на 
РМ - Лиценца за трговиjа со нафта и нафтени дери-
вати-издадена од Регулаторната комисија за енерге-
тика. - Овластување од производителот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 г. во 12:00 часот, место: Дебар 

V.5) Дополнителни информации во тендерската до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 21.12.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23063/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за ревматологија 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бесник Ејупи, адреса на е-

пошта: besnikejupi@hotmail.com, телефон/факс: 071/ 
283-283 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на медицинска опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУУ Клиника за Ревматологија Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50421000-2 - Услуги за поправка и одржување на 

медицинска опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. СЕРВИСИРАЊЕ НА   ACHILES APARAT-

EXPRESS MEDINCO Polska 
2. СЕРВИСИРАЊЕ НА АПАРАТ ЗА ФИЗИКАЛНА 

ТЕРАПИЈА Physio GO 701 Astar Polska 

3. СЕРВИСИРАЊЕ НА AПАРАТ ЗА УЛТРАСО-
НОГРАФИЈА  Accuvix Samsung Medison 

4. СЕРВИСИРАЊЕ НА ЕКГ АПАРАТ-CardioCare 
Bionet USA 

5. СЕРВИСИРАЊЕ НА КАПИЛАРОСКОП CARL 
ZEISS 

6. СЕРВИСИРАЊЕ НА АВТОМАТИЗИРАН АНА-
ЛИЗАТОР -ELISYS DUO Human Diagnostics 

7. СЕРВИСИРАЊЕ НА АВТОМАТИЗИРАН АНА-
ЛИЗАТОР А15 BioSystems 

8. СЕРВИСИРАЊЕ НА МИКРОСКОП CX31RBSF 
OLIMPUS 

9. СЕРВИСИРАЊЕ НА ЦЕНТРИФУГА-HUMAX 
4K Human Diagnostics 

10. СЕРВИСИРАЊЕ НА ПОЛУАВТОМАТСКИ 
АНАЛИЗАТОР -ELISА Diamed Eurogen 

11. СЕРВИСИРАЊЕ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЛАБОРА-
ТОРИСКА ЦЕНТРИФУГА 80-2B 

12. СЕРВИСИРАЊЕ НА ИМУНОАНАЛИЗАТОР 
Mini Vidas Biomerieux Франција 

13. СЕРВИСИРАЊЕ НА ДИГИТАЛЕН МИКРО-
СКОПСКИ СИСТЕМ/ КАПИЛАРОСКОП Self in Cap-2  
MedTehnica 

14. СЕРВИСИРАЊЕ НА ELISA PLATE WASHER 
Diamed Eurogen 

15. СЕРВИСИРАЊЕ НА ИНФУЗИОНИ ПУМПИ 
Alaris GW 800 AlarIs BD- Швајцарија 

16. СЕРВИСИРАЊЕ НА МОНИТОР ЗА НЕИНВА-
ЗИВНО СЛЕДЕЊЕ НА ВИТАЛНИ ПАРАМЕТРИ, 
Tensortip МТХ Matrix CNOGA – Израел 

17. СЕРВИСИРАЊЕ НА ДИГИТАЛЕН ВИДЕО 
КАПИЛАРОСКОП Inspectis Оptical System   AB Швед-
ска 

18. СЕРВИСИРАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА МЕ-
ДИЦИНСКИ ПОМАГАЛА И МЕБЕЛ 18.1 живин апа-
рат за мерење крвен притисок 18.2 седечки колички за 
пациенти  18.3 количка за транспорт 18.4 болнички 
кревети 18.5 болнички наткасни 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има извршувано услуги од ист или сличен вид 
со премдетот на набавка, во последните 3 години 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO  9001:2015 или еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- ISO 14001:2015 или еквивелент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 10:00 часот, место: Библи-
отека на ЈЗУУ Клиника за Ревматологија Скопје - ком-
плекс клиники Мајка Тереза, ул. „Мајка Тереза“ бр. 17 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23065/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за ревматологија 
I.1.2) Адреса: ул.„Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бесник Ејупи, адреса на е-

пошта: besnikejupi@hotmail.com, телефон/факс: 071/ 
283-283 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање информатичка и друга електрон-

ска опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУУ Клиника за ревматологија Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50300000-8 - Поправка, одржување и сродни услуги 

поврзани со персонални компјутери, канцелариска оп-
рема, телекомуникациска и аудио-визуелна опрема 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. СЕРВИСИРАЊЕ  НА ИНФОРМАТИЧКА ОП-

РЕМА 
2. Одржување на амбулатна вентилација 
3. Сервисирање на разладни уреди-фрижидери 
4. Сервисирање на баркод читач 
5. Сервис на систем звоно за пациенти 
6. Сервис на пп апарати 
7. Сервис на хидранти 
8. Сервис на прочистувачи на воздух 
9. Сервис на систем за детекција и дојава на пожар 
10. Сервис на панично осветлување 
11. Одржување на заштитно заземјување 
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12. Одржување на громобранска инсталација 
13. Одржување на инсталација на цевна мрежа и ва-

кум 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има извршувано услуги од ист или сличен вид 
со премдетот на набавка , во последните 3 години 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да има вработено или ангажирано минимум еден 
обучен сервисер со сертификат за завршена обука на 
сервисер кој има посетувано обуки за услуги од ист 
или сличен вид со предметот на набавката. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 10:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 10:30 часот, место: Библи-
отека на ЈЗУУ Клиника за Ревматологија Скопје - ком-
плекс клиники Мајка Тереза, ул. „Мајка Тереза“ бр. 17 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23066/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Проле-

тер – Ресен 
I.1.2) Адреса: ул. „Обиколна“ бр. 22 
I.1.3) Град и поштенски код: Ресен – 7310 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Петар Барандовски, адреса 

на е-пошта: petar_barandovski@yahoo.com теле-
фон/факс: 047/451-643 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервни делови за товарни возила по техничка 

спецификација-мерцедес 814, мерцедес -1317, мерце-
дес 1722к 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул. „Обиколна“ бр. 22, Ресен 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 

поимник 
Шифра Опис 
DA44-3 - Општ, административен, Општи и адми-

нистративни карактеристики, Резервни делови 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ.1 Mercedes 814 
2. ДЕЛ.2 Mercedes -1317 по техничка специфијација 
3. ДЕЛ.3 Mercedes -1722K по техничка специфика-

ција 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.1.2024 година  
се планира да заврши 15.1.2025 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Понудувачот треба да е регистриран како физичко 

или правно лице за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на договорот за јавна набавка или да припа-
ѓа на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран.  

- Доказ издаден од надлежен орган за исполнување 
на посебните услови за вршење на дејноста пропишани 
согласно со закон кои се однесуваат на предметот на 
договорот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 10:00 часот, место: Ресен 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 23067/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Проле-

тер – Ресен 
I.1.2) Адреса: ул. „Обиколна“ бр.22 
I.1.3) Град и поштенски код: Ресен – 7310 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Петар Барандовски, адреса 

на е-пошта: petar_barandovski@yahoo.com теле-
фон/факс: 047/451-643 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на резервни делови за товарни и пат-

нички возила-трактор, авто гуми, високо б. црева, 
сијалици и лесни товарни возила 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул.„Обиколна“ бр.22 Ресен 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 

поимник 
Шифра Опис 
DA44-3 - Општ, административен, Општи и адми-

нистративни карактеристики, Резервни делови 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ. 1  РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ – ЗАСТАВА 35.10 

New turbo 
2. ДЕЛ 2 РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ – ТРАКТОР –ИМТ 

539 
3. ДЕЛ.3  РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ –за Mercedes E220 
4. ДЕЛ.4  АКУМУЛАТОРИ 
5. ДЕЛ.5  СИЈАЛИЦИ И КАБЕЛ. 
6. ДЕЛ.6 ХИДРАУЛИЧНИ ЦРЕВА ЗА ВИСОК 

ПРИТИСОК со минимум работен притисок од 70 бари 
и минимум  оптеретување од 275 бари. 

7. ДЕЛ.7  АВТО ГУМИ (Надворешни и внатрешни) 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.1.2024 година се пла-

нира да заврши 15.1.2025 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Понудувачот треба да е регистриран како физичко 

или правно лице за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на договорот за јавна набавка или да припа-
ѓа на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран.  

- Доказ издаден од надлежен орган за исполнување 
на посебните услови за вршење на дејноста пропишани 
согласно со закон кои се однесуваат на предметот на 
договорот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 14:00 часот, место: Ресен 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 23071/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ „РО-

СИЦА“-Ѓорче Петров-Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Исаија Мажовски“ бр.35 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Биљана Стефановска, адреса 

на е-пошта: gradinkarosica@yahoo.com, телефон/факс: 
2035-509 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за одржување на хигиена во детска 

градинка 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на средства за одржување на 
хигиена во детска градинка сукцесивно во тек од една 
година, согласно описот дадени во техничка специфи-
кација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
24000000-4 - Хемиски производи 
33760000-5 - Тоалетна хартија, марамчиња, пешки-

ри за бришење раце и салфетки 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
дејност поврзана со предметот на набавката 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Мостри со декларации за ставките 2,6,7,9, и 18. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 9.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.1.2024 

година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.1.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.1.2024 г. во 10:00 часот, место: ул. „Исаија 
Мажовски“ бр. 35 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23072/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СЕТУ на 

Град Скопје „Михајло Пупин“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Благоја Стефковски“ бр. 6 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Јакимовска, адреса 

на е-пошта: mpctenderi@yahoo.com, телефон/факс: 02/6 
090-308 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на компјутери, компјутерска опрема и 

разновиден хардвер (резервни делови) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СЕТУ на Град Скопје „Михајло Пупин“- Скопје, 
адреса  ул.„Благоја Стефковски“ бр.6, 1000 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
СЕТУ на Град Скопје „Михајло Пупин“ -  Скопје 

има потреба од доделување на Договор за јавна набав-
ка за набавка стоки - Набавка на комјутери, компјутер-
ска опрема и разновиден хардвер (резервни делови). 
Наведената набавка е неопходна од поради воведување 
на нови модуларни програми, непречено спроведување 
на онлајн настава и подобрување на квалитетот на нас-
тавата во училиштето во интерес на учениците 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 



22 декември 2023  Бр. 275 - Стр. 51 
 
 

Огласи  
 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 9.1.2024 

година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.1.2024 година во 14:00 часот, место: ул. 
„Благоја Стефковски“ бр.6, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23073/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Нацио-

нални шуми“- п.о.-Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „Св.Климент Охридски“ бр. 68 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје/Центар - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Снежана Јанческа, адреса на 

е-пошта: snezana.janceska@mkdsumi.com.mk, теле-
фон/факс: +389022581080 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Моторни пили 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.435.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: согласно ТД 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Моторни пили соглсно спецификација од ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44511500-0 - Рачни пили 
II.9) Делива набавка: Не 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е ре-

гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение согласно 
со прописите на земјата каде што е регистриран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 
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согласно ТД 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

согласно ТД 
IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
согласно ТД 
- Стандарди за управување со животна средина: 
согласно ТД. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.1.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.1.2024 година во 10:00 часот, место: ЈП 
Национални шуми - бул. „Св. Климент Охридски“ бр. 
68, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23074/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за образование и наука 
I.1.2) Адреса: ул. „Св. Кирил Методиј“ бр.54 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Трајковска, aд-

реса на е-пошта: aleksandra.trajkovska@mon.gov.mk, те-
лефон/факс: 02/3222-038 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Образование. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Пристап до платформа за мониторирање и изра-

ботка на извештаи во врска со објавени вести пов-
рзани со активностите на МОН 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
64216200-5 - Електронски информациски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-   Потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа 
на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран. Во Ре-
публика Северна Македонија надлежен орган за изда-
вање на овој документ е Централниот регистар на Ре-
публика Северна Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

3.3.1 Потребната техничка и професионалната спо-
собност за квалитетно извршување на договорот, дого-
ворниот орган ќе ја утврди преку следниве минимални 
услови:     - Економскиот оператор треба да има рабо-
тен однос или  ангажирано најмалку едно лице овлас-
тено за заштита на лични податоци - Економскиот опе-
ратор треба да поседува или располага со платформа за 
следење на социјални мрежи и медиуми во реално 
време, и платформата треба да ги исполнува регулати-
вите за приватност на податоци.   3.3.2  Економскиот 
оператор го докажува исполнувањето на  минималните 
услови од потточка 3.3.1 со доставување на  - Листа на 
вработени издадена од АВРСМ (Агенција за вработу-
вање на Р.С.Македонија), издадена не порано од 15 де-
на од денот назначен како краен рок за доставување на 
понудите или друг доказ за воспоставен правен (рабо-
тен, ангажиран) однос на вработените/ангажираните 
лица и сертификат за заштита на лични податоци за ис-
тото лице издаден од меѓународно акредитирано тело - 
Изјава дека поседува/располага со платформа за следе-
ње на социјални мрежи и медиуми во реално време, ко-
ја ги исполнува регулативите за приватност на пода-
тоци.   -Доколку економскиот оператор ангажира фи-
зичко лице и се јавува како субјект чија способност 
економскиот оператор користи терба да ги достави 
следните документи за Физичко/физичките  лице/лица: 
-Договор за ангажиран/ите -изјава на економскиот опе-
ратор – физичкото лице, дека во последните 5 години 
не му е изречена правосилна судска пресуда за сторено 
кривично дело кое има елементи од кривичните дела 
учество во злосторничко здружување, корупција, зата-
јување даноци и придонеси, тероризам или казнени де-
ла поврзани со терористички активности, перење пари 
и финансирање тероризам и  злоупотреба на детскиот 
труд и трговија со луѓе, утврдени во Кривичниот зако-
ник; -Потврда за прекршочна санкција издадена од ЦР-
СМ -потврда за платени даноци, придонеси и други 
јавни давачки од надлежен орган; -Документ за неосу-
дуваност (од суд).  Изјавата од алинеја 1 од потточка 
2.4 од тендерската документација ја изготвува самиот 
економски оператор во електронска форма и ја потпи-
шува со квалификуван сертификат за електронски пот-
пис и истата не треба да биде заверена од надлежен ор-
ган.  Изјавата од алинеја 1 од потточка 2.4 од тендер-
ската документација ја изготвува самото физичко лице 
во електронска форма и  *доколку поседува квалифи-
куван сертификат за електронски потпис ја потпишува 
на тој начин и истата не треба да биде заверена од над-
лежен орган/ или  * доколку не поседува квалификуван 
сертификат за електронски потпис ја потпишува свое-

рачно и скенирана се доставува со квалификуван сер-
тификат за електронски потпис од страна на економ-
скиот оператор – понудувач и истата не треба да биде 
заверена од надлежен орган. *сите експерти кои се 
предложени од страна на економскиот оператор, а кои 
не се вработени кај економскиот оператор се сметаат за 
подизведувачи (член 118 од Законот за јавни набавки). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 9.1.2024 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.1.2024 година во 9:00 часот, место: Минис-
терство за образование и наука на 11 кат 1111 канцела-
рија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 23075/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комунал-

на хигиена Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Боро Тодоровиќ“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Јованов, адреса на е-

пошта: javni.nabavki@khs.mk, телефон/факс: 3230-857 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тонери 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
30125100-2 - Тонери - кертриџи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 11.2.2024 година се пла-

нира да заврши 11.2.2025 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: дрд образец 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Документ-Валиден Сертификат за управување со 

квалитетот - ISO 9001:2015 или еквивалент  за ЕО. 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Документ-Валиден Сертификат  за ISO 14001:2015 

или еквивалент - Сертификат за управување со живот-
ната средина за ЕО 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Поседување на  мостри на производите кои се пред-
мет на набавка, а чија веродостојност економскиот опе-
ратор е должен да ја потврди доколку тоа го побара до-
говорниот орган со Доставување  мостри за следните 
позиции табела 2 ставка 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18 табела 3 ставка 1, 2, 3,  4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13 табела 4 ставка 1, 2. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.1.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 5.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 7.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.1.2024 година во 9:00 часот, место: ул. 
„Боро Тодоровиќ“ бр. 2 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23076/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за животна средина и просторно планирање 
I.1.2) Адреса: Плоштад „Пресвета Богородица“ бр. 3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Келменд Алили, адреса на е-

пошта: k.alili@moepp.gov.mk, телефон/факс: 3251400 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Државни органи - Животна средина. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Замена на стари куќни водомери со нови хоризон-

тални повеќемлазни водомери со (Clip ON) радио мо-
дул како и замена на старите хоризонтални водоме-
ри со нови хоризонтални ултра звучни водомери и 
нивна интеграција во системот за далечинско отчи-
тување на ЈП „Комуна“ Крушево – со негова надог-
радба и набавка на дополнителна опрема за дале-
чинско отчитување 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Крушево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во техничките спецификации од тен-
дерската документација и Основниот проект. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45200000-9 - Активности за целосна или делумна 

изградба и изведување на градежни работи 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  20 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - Најмалку Ли-

ценца Б за изведувач на градби од втора категорија сог-
ласно Законот за градење. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Економскиот оператор да има оставарено минима-
лен годишен приход од 24.000.000,00 денари, во по-
следните три години (за 2020, 2021 и 2022 година). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Економскиот оператор за целовреметраење на до-
говорот да располага со најмалу 10 лица потребни за 
извршување на предметот на договор, без оглед на тоа 
дали се вработени кај економскиот оператор или не; - 
Економскиот оператор да има вработено или ангажира-
но најмалку едно лице со уверение од областа безбед-
ност и здравје при работа. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Економскиот оператор да има реализирано мини-
мум 3 (три) договори во последните 5 (пет) години за 
набавка и испорака или набавка испорака и монтажа на 
опрема за водоснабдување или набавка испорака и 
монтажа на мерни инструменти за вода со далечинско 
отчитување, од кои еден реализиран договор со пот-
врда за набавка и испорака или набавка испорака и 
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монтажа на мерни инструменти за вода со далечинско 
отчитување со вредност не помала од 20.000.000,00 де-
нари (со вклучен ДДВ). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.1.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.1.2024 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за животна средина и просторно планирање 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23079/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУ Дом за 

стари лица „Зафир Сајто“ 
I.1.2) Адреса: „Братство Единство“ бр.32 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анумша Бајрами, адреса на 

е-пошта: zafir.sajto@yahoo.com, телефон/факс: 070/234-
368 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на природен гас - по втор пат 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈОУ Дом за стари лица „Зафир Сајто“ Куманово 
ул. „Братство Единство“ бр.32 до котлара 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 

Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-
ник Шифра Опис 

09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-
трична енергија и од други извори на енергија 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ (потврда ) за регистрирана дејност. -Ва-

жечка лиценца за вршење на енергетска дејност снаб-
дување со природен гас издадена од Регулаторната ко-
мисија за енергетика на Република Северна Македо-
нија. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 9:00 часот, место: ЈОУ 
Дом за стари лица Зафир Сајто Куманово ул. „Братство 
Единство“ бр.32 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23082/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за образование и наука 
I.1.2) Адреса: ул. „Св. Кирил Методиј“ бр.54 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Оливера Павловска, aдреса 

на е-пошта: olivera.pavlovska@mon.gov.mk теле-
фон/факс: 02/3 222-038 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на кров во ООУ „Тошо Велков-

Пепето“, Општина Кавадарци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  10 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец) 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран.Во Република Северна Македо-
нија надлежен орган за издавање на овој документ е 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија.   

 -  Б - лиценца за изведба, а прифатлива е и копија 
од А-лиценца за изведба, издадена од надлежен орган 
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IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

3.2.1 Да има остварено минимален годишен приход 
во износ од минимум 18.500.000,00 денари во  послед-
ните 3 години  (2020, 2021 и 2022) за секоја година пое-
динечно.  3.2.2 За да ја докаже економската и финан-
сиска состојба, економскиот оператор треба да дос-
тави:   

- извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат за стандард за систем за квалитет ISO 

9001:2015 или еквивалентен -копија од важечки серти-
фикат  ISO 9001:2015 или еквивалентен 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Сертификат за стандард за управување со животна 

средина ISO 14001:2015 или еквивалентен  
- Сертификат за систем за менаџнемент со здравје и 

безбедност при работа ISO 45001:2018 или еквивален-
тен  

- копија од важечки сертификат  ISO 14001:2015 
или еквивалентен            

 - копија од важечки сертификат OHSAS 18001 или 
еквивалентен 

IV.2.5) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

3.3.1 Потребната техничка и професионалната спо-
собност за квалитетно извршување на договорот, дого-
ворниот орган ќе ја утврди преку следниве минимални 
услови: - Искуство во успешно реализирани договори 
поврзани со предметот на набавка во последните 5 
(пет) години. Понудувачот да има склучено и реализи-
рано минимум 3 (три) договора за изведба/реконструк-
ција на објекти од високоградба, во последните 3 (три) 
години од кои најмалку еден Договор со вредност не 
помала од 11.000.000,00 денари со ДДВ.  

- Минимум 15 вработени или ангажирани лица од 
кои минимум 3 инжинери (1 архитект, 1 градежен ин-
женер и 1 електро инженер) со овластување Б - за из-
ведба, прифатливо е и овластување А - за изведба.  
3.3.2  Економскиот оператор го докажува исполнува-
њето на  минималните услови од потточка 3.3.1 со дос-
тавување на    

- Листа на работи извршени во последните пет (5)  
години ( ноември, 2018  – ноември, 2023 година) пов-
рзани со предметот на набавка, со приложување пот-
врда за задоволителна изведба и тоа минимум 3 пот-
врди за квалитетно извршени договори од кои мини-
мум една потврда да се однесува на извршен договор 
со вредност од минимум 11.000.000,00 денари денари 
со ДДВ што се докажува со доставување на копија од 
потврдите (се прифаќаат само потврди издадени од ин-
веститорите со кои понудувачот има склучено и реали-
зирано договори).   

- Листа на вработени издадена од АВРСМ (Агенци-
ја за вработување на РС Македонија), издадена не по-
рано од 15 дена од денот назначен како краен рок за 
доставување на понудите или друг доказ за воспоста-
вен правен (работен, ангажиран) однос на вработе-
ните/ангажираните лица, Копија од овластувањата на 
инженерите со Б лиценца за изведба, прифатлива е и А 
лиценца за изведба.   Доколку економскиот оператор 
ангажира физичко лице и се јавува како субјект чија 
способност економскиот оператор користи терба да ги 
достави следните документи за Физичко/физичките  
лице/лица: - Договор за ангажиран/ите -изјава на еко-
номскиот оператор – физичкото лице, дека во послед-
ните 5 години не му е изречена правосилна судска пре-
суда за сторено кривично дело кое има елементи од 
кривичните дела учество во злосторничко здружување, 
корупција, затајување даноци и придонеси, тероризам 
или казнени дела поврзани со терористички актив-
ности, перење пари и финансирање тероризам и  злоу-
потреба на детскиот труд и трговија со луѓе, утврдени 
во Кривичниот законик; -Потврда за прекршочна сан-
кција издадена од ЦРСМ -потврда за платени даноци, 
придонеси и други јавни давачки од надлежен орган; -
Документ за неосудуваност (од суд).  Изјавата од али-
неја 1 од потточка 2.4 од тендерската документација ја 
изготвува самиот економски оператор во електронска 
форма и ја потпишува со квалификуван сертификат за 
електронски потпис и истата не треба да биде заверена 
од надлежен орган.  Изјавата од алинеја 1 од потточка 
2.4 од тендерската документација ја изготвува самото 
физичко лице во електронска форма и  *доколку посе-
дува квалификуван сертификат за електронски потпис 
ја потпишува на тој начин и истата не треба да биде за-
верена од надлежен орган/ или  * доколку не поседува 
квалификуван сертификат за електронски потпис ја 
потпишува своерачно и скенирана се доставува со ква-
лификуван сертификат за електронски потпис од стра-
на на економскиот оператор – понудувач и истата не 
треба да биде заверена од надлежен орган. *сите ек-
сперти кои се предложени од страна на економскиот 
оператор, а кои не се вработени кај економскиот опера-
тор се сметаат за подизведувачи во смисла на точка 4.1. 
од тендерската документација и член 118 од Законот за 
јавни набавки. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 9.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.1.2024 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за образование и наука на 11 кат 1111 
канцеларија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 23083/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за изградба и стопанисување со станбен 
простор и со деловен простор од значење за Репуб-
ликата - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр.138 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓи Бундалевски, aдреса 

на е-пошта: gorgi.bundalevski@adsdp.mk, телефон/факс: 
02/2633-814 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: 

АДИССПДП на РСМ , ул. „Орце Николов“ бр. 138, 
1000 Скопје, ЕСЈН, https://www.e–nabavki.gov.mk. 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Домување, градежништво и транспорт. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лиценци за антивирусен софтвер 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 700.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на 350 лиценци со важност од 3 (три) годи-

ни за софтвер за заштита на персонални компјутери и 
сервери од компјутерски вируси и малициозни прог-
рами, по вид и количини наведени согласно Техничка-
та спецификација и Спецификацијата за цени. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
48218000-9 - Софтверски пакет за управување со 

лиценци 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: денови 30 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
–Документ за регистрирана дејност–Образец ДРД. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 10:00 часот, место: 
АДИССПДП на Р. С. М., ул. „Орце Николов“ бр. 138, 
1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации –Предмет на елек-
тронската аукција е вкупна цена за 350 Лиценци за ан-
тивирусно решение за персонални компјутери и серве-
ри со важност од 3 (три) години, вклучувајќи ги сите 
трошоци и попусти, без вклучен ДДВ. –Минимални 
разлики кои се дозволени во процесот на негативно 
наддавање е 1 (еден) % од вредноста на почетната цена 
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(која претставува најниска цена од поднесените при-
фатливи понуди) предмет на наддавање. –Максимални 
разлики кои се дозволени во процесот на негативно 
наддавање е 5 (пет) % од вредноста на почетната цена 
(која претставува најниска цена од поднесените при-
фатливи понуди) предмет на наддавање. –Електронска-
та аукција ќе се спроведе во еден круг со времетраење 
од 1 (еден) час со можност да се изврши автоматско 
продолжување на времето на негативно наддавање за 
дополнителни 3 (три) минути, доколку во последните 
три минути од времето предвидено за негативно надда-
вање се достават нови намалени цени 

V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23085/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за информатичко општество и администрација 
I.1.2) Адреса: ул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ибрахим Муареми, адреса на 

е-пошта: ibrahim.muaremi@mioa.gov.mk телефон/факс: 
02 3200 870 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување, гаранции на опрема и ИТ уреди во 

ЕТУ центрите 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Подетален опис е даден во тендерска документа-
ција и техничка спецификација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис е даден во тендерска документаци-

ја и техничка спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50310000-1 - Одржување и поправка на канцеларис-

ка машинерија 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Гаранција и одржување на ИТ опрема од произ-

водител хп (компјутери, мрежни преклопници и прин-
тери) 

2. Гаранција и одржување на ИТ опрема од произ-
водител леново (компјутери) и вградување на ssd дис-
кови 

3. Гаранција и одржување на ИТ опрема (принтери 
прозиводител ricoh) 

4. Гаранција и одржување на ИТ опрема (упс и ба-
терии на упс) 

5. Гаранција и одржување на ИТ опрема (скенери) 
6. Одржување на техничка опрема (клими, тв, сис-

тем против пожар, сервисирање и проверка на ПП апа-
рати, одржување на лифт/ wheelchair -platform) 

7. Лиценци за антивирусна заштита 
8. Одржување и модернизација на видео надзорот 

количина на набавката 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД Образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.1.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.1.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.1.2024 година во 10:00 часот, место: МИ-
ОА 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 23086/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Дебар 
I.1.2) Адреса: „8 Септември“ 
I.1.3) Град и поштенски код: Дебар – 1250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Владимир Стефановски, ад-

реса на е-пошта: vlado_geo@yahoo.com, телефон/факс: 
071/228-812 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Заловување и стручен третман на кучиња скит-

ници и нерегистрирани кучиња на територијата на 
Општина Дебар 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 25 Здравствени и социјални 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дебар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
85000000-9 - Услуги за здравство и социјална ра-

бота 
85200000-1 - Ветеринарни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 16.1.2024 г. 
се планира да заврши 16.1.2025 г. 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД  
- Решение за регистрација на објект- прифатилиште 

за сместување на кучиња скитници и нерегистрирани 
кучиња, издадено од Агенцијата за храна и ветеринар-
ство. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 г. во 10:00 часот, место: Дебар 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23087/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за образование и наука 
I.1.2) Адреса: ул. „Св. Кирил Методиј“ бр.54 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Реџеп Емин, aдреса на е-

пошта: redjep.emin@mon.gov.mk, телефон/факс: 
02/3222-038 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција и адаптација на кабинети и ра-

ботилници во ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски“, Оп-
штина Охрид 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  11 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професи-
онално здружение согласно со прописите на земјата ка-
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де што е регистриран.Во Република Северна Македо-
нија надлежен орган за издавање на овој документ е 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија.   -Копија од  Б - лиценца за изведба, а прифатлива 
е и копија од А-лиценца за изведба. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

3.2.1 Да има остварено минимален годишен приход 
во износ од минимум 23.000.000,00 денари  во  години-
те  2020, 2021 и 2022 за секоја година поединечно.  
3.2.2 За да ја докаже економската и финансиска сос-
тојба, економскиот оператор треба да достави:  - из-
вештај за билансот на состојба издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на состојба, или из-
вадоци од извештајот за билансот на состојба, во слу-
чаи кога објавување на билансот на состојба е пропи-
шано со закон во земјата каде што економскиот опера-
тор е регистриран. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат за стандард за систем за квалитет ISO 

9001:2015 или еквивалентен -копија од важечки серти-
фикат  ISO 9001:2015 или еквивалентен 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Сертификат за стандард за управување со животна 

средина ISO 14001:2015 или еквивалентен  
- Сертификат за успешно имплементиран систем за 

безбедност и здравје на работно место ISO 45001:2018 
или еквивалентен копија од важечки сертификат  ISO 
14001:2015 или еквивалентен            

- копија од важечки сертификат  ISO 45001:2018 
или еквивалентен 

IV.2.5) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

3.3 Техничка и професионална способност  3.3.1 
Потребната техничка и професионалната способност за 
квалитетно извршување на договорот, договорниот ор-
ган ќе ја утврди преку следниве минимални услови:     

 - Искуство во успешно реализирани договори пов-
рзани со предметот на набавка во последните пет (5) 
години. Понудувачот да има склучено и реализирано 
минимум 3 (три) договора за изведба/реконструкција 
на објекти од високоградба, во последните 5 (пет) го-
дини од кои најмалку еден Договор со вредност не по-
мала од 18.000.000,00 денари со ДДВ.  

- Минимум 30 вработени или ангажирани лица од 
кои минимум 4 инженери (архитект инженер, градежен 
инженер, електро инженер и машински инженер) со ов-
ластување Б лиценца  - за изведба, прифатливо е и ов-
ластување А - лиценца за изведба.   3.3.2  Економскиот 
оператор го докажува исполнувањето на  минималните 
услови од потточка 3.3.1 со доставување на   - Листа на 
работи извршени во последните пет (5)  години (Де-
кември 2018 – Декември 2023 година) поврзани со 
предметот на набавка, со приложување потврда за за-
доволителна изведба и тоа минимум 3 потврди за ква-
литетно извршени договори од кои минимум една пот-
врда да се однесува на извршен договор со вредност од 

минимум 18.000.000,00 денари со ДДВ, што се докажу-
ва со доставување на копија од потврдите (се прифаќа-
ат само потврди издадени од инвеститорите со кои по-
нудувачот има склучено и реализирано договори).  

- Листа на вработени издадена од АВРСМ (Агенција 
за вработување на РС Македонија), издадена не порано 
од 15 дена од денот назначен како краен рок за доставу-
вање на понудите или друг доказ за воспоставен правен 
(работен, ангажиран) однос на вработените/ангажирани-
те лица. - Копија од овластувањето  на инженерите со Б 
или А лиценца за изведба    НАПОМЕНА: Економските 
оператори при достава на документите кои се однесува-
ат на целокупниот персонал и содржат повеќе категории 
на лични податоци тогаш во однос на тие категории на 
лични податоци кои не се неопходни за докажување на 
бараните критериуми економските оператори треба да 
се превземат соодветни мерки истите да не бидат непот-
ребно видливи т.е. истите да ги анонимизираат според 
Мислењето на дирекцијата за заштита на лични подато-
ци објавено на страната на Бирото за јавни набавки.  До-
колку економскиот оператор ангажира физичко лице и 
се јавува како субјект чија способност економскиот опе-
ратор користи терба да ги достави следните документи 
за Физичко/физичките  лице/лица:  - Договор за ангажи-
ран/ите -изјава на економскиот оператор – физичкото 
лице, дека во последните 5 години не му е изречена пра-
восилна судска пресуда за сторено кривично дело кое 
има елементи од кривичните дела учество во злостор-
ничко здружување, корупција, затајување даноци и при-
донеси, тероризам или казнени дела поврзани со теро-
ристички активности, перење пари и финансирање теро-
ризам и  злоупотреба на детскиот труд и трговија со 
луѓе, утврдени во Кривичниот законик; -Потврда за 
прекршочна санкција издадена од ЦРСМ -потврда за 
платени даноци, придонеси и други јавни давачки од 
надлежен орган; -Документ за неосудуваност (од суд).  
Изјавата од алинеја 1 од потточка 2.4 од тендерската до-
кументација ја изготвува самиот економски оператор во 
електронска форма и ја потпишува со квалификуван сер-
тификат за електронски потпис и истата не треба да биде 
заверена од надлежен орган.  Изјавата од алинеја 1 од 
потточка 2.4 од тендерската документација ја изготвува 
самото физичко лице во електронска форма и  *доколку 
поседува квалификуван сертификат за електронски пот-
пис ја потпишува на тој начин и истата не треба да биде 
заверена од надлежен орган/ или  * доколку не поседува 
квалификуван сертификат за електронски потпис ја пот-
пишува своерачно и скенирана се доставува со квалифи-
куван сертификат за електронски потпис од страна на 
економскиот оператор – понудувач и истата не треба да 
биде заверена од надлежен орган. *сите експерти кои се 
предложени од страна на економскиот оператор, а кои 
не се вработени кај економскиот оператор се сметаат за 
подизведувачи. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 9.1.2024 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.1.2024 година во 11:00 часот, место: Ми-
нистерство за образование и наука на 11 кат 1111 
канцеларија 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23088/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Народна бан-

ка на Република Македонија 
I.1.2) Адреса: „Кузман Јосифовски Питу“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Маја Сиљаноска, адреса на 

е-пошта: SiljanoskaM@nbrm.mk, телефон/факс: 
02/3108-457 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на средства за хигиена (хигиенска хар-

тија и течен сапун) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.700.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: - наведено во тд 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис е даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33711900-6 - Сапун 
33760000-5 - Тоалетна хартија, марамчиња, пешки-

ри за бришење раце и салфетки 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена. 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 10:00 часот, место: Народ-
на банка, бул. „Кузман Јосифовски Питу“ бр.1, Скопје 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23089/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

електронски комуникации 
I.1.2) Адреса: Кеј „Димитар Влахов“ бр. 21 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Чкаловска, адреса на 

е-пошта: vesna.ckalovska@aec.mk, телефон/факс: 
02/3289- 221 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за одржување на хигиена 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.200.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АЕК, Кеј „Димитар Влахов“ бр. 21 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
39000000-2 - Мебел (вклучувајќи канцелариски ме-

бел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на освет-
лување) и производи за чистење 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-ДРД Образец 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Копија од важечки сертификат ISO 9001:2015 или 

еквивалентен 
- Стандарди за управување со животна средина: 
-Копија од важечки сертификат ISO 14001:2015 или 

еквивалентен -Копија од важечки сертификат ISO 
45001:2018 или еквивалентен. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

-Важечко Решение издадено од Министерството за 
здравство на РС Македонија за ставање во промет на 
биоцидно средство/хемикалија согласно Законот за хе-
микалии (за артиклите под точка 2, 3 и 4 од техничката 
спецификација), - Безбедносен лист издаден од произ-
водителот или увозникот (за артиклите под точка 2, 3 и 
4 од техничката спецификација). 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.1.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.1.2024 година во 11:00 часот, место: АЕК, 
Кеј „Димитар Влахов“ бр. 21 Скопје 

V.5) Дополнителни информации контакт лице за 
техничка спецификација Јасмина Бешлиева Ивановска 
тел. бр. 071 384 993 

V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23092/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за гастроентерохепатологија 
I.1.2) Адреса: „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александар Биков, адреса на 

е-пошта: klinikagastro@gmail.com, телефон/факс: 3 211-
134 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Вградени медицински средства за ендоскопија и 

ехотомографија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ф-ко клиника ГЕХ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадрн во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 

Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-
ник Шифра Опис 

33168000-5 - Ендоскопија, уреди за ендохирургија 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Клипси за ендоскопска хемостаза  - агол од 90 

степенi, без рачка 
2. Клипси за ендоскопска хемостаза  - агол од 135 

stepeni, без рачка 
3. Клип апликатор без интегрирана клипса 
4. Папилотоми со посебни лумени за водечка жица 

и за контраст 
5. Нож папилотоми 
6. Пластични билијарни стентови 10 Фр. Должина 

меѓу флапови 5 цм. 
7. Пластични билијарни стентови 10 Фр. Должина 

меѓу флапови 7 cm. 
8. Пластични билијарни стентови 10 Фр. Должина 

меѓу флапови 9 cm. 
9. Пластични билијарни стентови 10 Фр. Должина 

меѓу флапови 10 cm. 
10. Пластични билијарни стентови 10 Фр. Должина 

меѓу флапови 11 cm. 
11. Пластични билијарни стентови 10 Фр. Должина 

меѓу флапови 12 цм. 
12. Пластични билијарни стентови 10 Фр. Должина 

меѓу флапови 15 цм. 
13. Пластични билијарни стентови 7 Фр. Должина 

меѓу флапови 4 цм. 
14. Сетови за панкреатично стентирање (катетар и 

туркач) Работна дожина 1600-2025 мм, за минимален 
работен канал од 3,7мм. да одговраат за пласирање на 
панкреатични  стентови од 7-8 Fr 

15. Сетови за билијарно стентирање (катетар и тур-
кач) Работна дожина 1600-2025 мм, за минимален ра-
ботен канал од 3,7мм. да одговраат за пласирање на би-
лијарни стентови од 9,5-10,5 Fr 

16. Билијарни "Покриени" метални стентови 
17. Билијарни "Непокриени" метални стентови 
18. Билијарни "Покриени" метални стентови 
19. Билијарни "Непокриени" метални стентови 
20. Езофегални  метални делумно обложени стен-

тови 
21. Водечки жици 0,025 инчи должина од 2600-2800 

мм 
22. Водечки жици 0,025 инчи должина од 4500-4700 

мм 
23. Водечки жици 0,021 инчи должина од 2600-2800 

мм 
24. Водечки жици 0,021 инчи должина од минимум 

4500 мм 
25. Хидрофилни водечки жици за стентирање 0,035 

инчи 
26. Хидрофобни водечки жици за стентирање 0,035 

инчи 
27. Флексибилни водечки жици 0,038 инчи со пру-

жински врв за ендоскопскo воведување на езофагеални 
дилататори (бужии) за дилатација 

28. Флексибилни водечки жици 0,038 инчи со пру-
жински врв за ендоскопскo воведување на езофагеални 
дилататори (бужии) за дилатација 

29. Балон катетри за екстракција на калкули 7Fr. 
30. Балон катетри за екстракција на калкули 7Fr. 
31. Корпи за екстракција на билијарни калкули 
32. Корпи за екстракција на панкреатични и 

билијарни калкули 
33. Корпи за екстракција на билијарни калкули 
34. Roth Net Retrieval Device - мрежичка (за вадење 

на отстранети полипи-ткиво и туѓи тела) 
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35. Ластичиња за лигација на хемороиди 
36. Сетови за перкутана ендоскопска гастростома 

18 Fr. 
37. Сетови за перкутана ендоскопска гастростома 

20 Fr. 
38. Полипектоми Работна должина минимум 

2000mm Овална јамка 
39. Полипектоми Работна должина минимум 

2000mm Овална јамка 
40. Полипектоми Работна должина минимум 

2000mm Хексагонална јамка 
41. Полипектоми со ладна јамка 
42. Овални ротирачки monofilamentni полипекроми 
43. Овални ротирачки monofilamentni полипекроми 
44. Капичка за дистален крај на дуоденоскоп, сте-

рилна, компатибилна со ендоскоп TJF-Q190 
45. Адаптер за рачно миење на дуоденоскоп преку 

дистален крај, компатибилен со ендоскоп TJF-Q190 
46. Клешта за биопсија, со овална фенестрирана 

чашка 
47. Клешта за биопсија со овална фенестрирана 

чашка со игла за подобра фиксација 
48. Црево за сукциона пумпа, за поврзување на 

пумпа со посуда за аспират, компатибилна со KV-6 
пумпа. 

49. Бактериски филтер компатибилен со пумпа KV-
6 

50. Клешта за отстранување на туѓи тела 
51. Црева за аспирација Компатибилни со постоеч-

ки аспирациони пумпи Олимпус, кв-4,кв-5 и ссу-ИИ, 
силиконски   или еквивалентно 

52. Балон дилататор за ахалазија за повеќекратна 
примена со балон изработен од силикон 

53. Езофагеален балон дилататор за повеќекратна 
примена 

54. Езофагеален балон дилататор за повеќекратна 
примена 

55. Езофагеален балон дилататор за повеќекратна 
примена 

56. Балон дилататор за жолчни патишта и  сфинкте-
ропластика Компатибилен со стандардни дуоденоско-
пи - минимум работен канал 2,8 мм, комаптибилен со 
жица водич 0,035” 

57. Балон дилататор за жолчни патишта и  сфинкте-
ропластика Тип: Стандард 

58. Балон дилататор за сфинктеропластика 
59. Четка за ,,брусх,, цитологија од жолчни патишта 
60. Спреј катетер за боење 
61. Спреј катетер за боење 
62. Црева за ,,флусхинг јет” пумпа 
63. Пациент електроди за електрокаутер 
64. Филтри за машина за дезинфекција за вода 
65. Филтри за машина за дезинфекција за во авток-

лав 
66. Sклерозантно средство со состав  на полидока-

нол, лауромакрогол 400,со PH 6,5-8 , за интравенозна 
апликација 

67. Sклерозантно средство со состав  на полидока-
нол, лауромакрогол 400,со PH 6,5-8 , за интравенозна 
апликација 

68. Ampuli Dysport- Clostridium botulinum type A 
toxin 

69. Филтери за аспирација 
70. Четки за чистење на ендоскопи 
71. Биопсиски клешти со игла 
72. Биопсиски клешти со игла Овални, фенестрира-

ни чашки, работна должина мин. 1500 мм, за минима-
лен работен канал од 2,8мм 

73. Ксенонски лампи Компатибилни со постоечки 
Олимпус ксенонски извори на светло, или еквивален-
тно тип  PE   300bfa 

74. Ксенонски лампи Компатибилни со постоечки 
Пентакс ксенонски извори на светло за процесор EPK 
5000i 

75. Ксенонски лампи Компатибилни со постоечки 
Пентакс ксенонски извори на светло, или еквивалентно 
тип  xbo   r 

76. Заштитни цуцли со ластичиња(1/50) 
77. ЦЛО Тестови 
78. Игли за склерозација должина на работен кате-

тер минимум 1650 мм должина на игла 3-5mm 
79. Игли за склерозација  должина на работен кате-

тер минимум 1650 мм должина на игла 5-7mm 
80. Игли за склерозација на езофагеални варикози-

тети должина на работен катетер минимум 1650 mm 
должина на iгла 5-7mm 

81. Игли за склерозација должина на работен кате-
тер минимум 1650 mm 

82. Игли за склерозација на лезии во колон 
83. Сетови за ендоскопска лигација на езофагеални 

варикси со минимум 6 ластичиња 
84. Назобилијарни дренови 
85. Lidocainе 
86. Форцепс за термокагулациска хемостаза - гас-

троскопски Работна должина 1650-1750 мм 
87. Форцепс за термокоагулациска хемостаза - ко-

лоноскопски Работна должина 2250-2300 мм 
88. Колонски балон дилататор за повеќекратна при-

мена Компатибилен со стандардни ендоскопи - мин. 
работен канал од 2.8 мм Надворешен дијаметар 15-17 
мм, должина на балонот 50-60 мм 

89. Колонски балон дилататор за повеќекратна при-
мена Компатибилен со стандардни ендоскопи - мин. 
работен канал од 2.8 мм Надворешен дијаметар 17-19 
мм, должина на балонот 50-60 мм 

90. Колонски балон дилататор за повеќекратна при-
мена Компатибилен со стандардни ендоскопи - мин. 
работен канал од 2.8 мм Надворешен дијаметар 19-21 
мм, должина на балонот 50-60 мм 

91. Капсули за ендоскопско снимање на тенко 
црево 

92. Назојејунални сонди 
93. Контејнер за вода за ендоскопски систем 

Olympus 
94. Контејнер за вода за ендоскопски систем Pentax 
95. Контејнер за вода за ендоскопски систем Fuji 
96. Склерозантно средство - Monomeren n - butyl - 2 

- cyanoacrylate  за склерозација на гастрични варикси 
97. Пластичен контејнер за повлекување на матери-

јал од ендоскопска полипектомија 
98. Сет монополарни електроди 
99. FiAPC сонда за аргон плазма коагулација 
100. FiAPC сонда за аргон плазма коагулација 
101. FiAPC сонда за аргон плазма коагулација 
102. FiAPC сонда за аргон плазма коагулација 
103. HybridAPC Сонда   HybridAPC Сонда 
104. Flexibile probe, сонда за аргон плазма 
105. Сонда (апликатор) за постоечки Bowa систем 

за аргон плазма коагулација 
106. Сонда (апликатор) за постоечки Bowa систем 

за аргон плазма коагулација 
107. Trocar Cathetter Draiage Set 10 фр. 
108. Trocar Cathetter Draiage Set 8,4 фр. 
109. Водечки жици за пласирање на екстерни дре-

нажи и билијарни протези   0.35-0.89мм, должина 80-
100см (тврди жици со крив Ј врв) 

110. Водечки жици за пласирање на екстерни дре-
нажи и билијарни протези (со прав врв)  0,35i Дол-
жина-90цм 

111. Стерилна игла за ткивна биопсија со маркиран 
врв за видливост под ултразвук, за Магнум Г 18 или екви-
валент 
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112. Стерилна игла за ткивна биопсија со маркиран 
врв за видливост под ултразвук,  за Магнум Г 18 или 
еквивалент 

113. Сет 13Ц Уреа издисен тест за дијагностика на 
инфекција со Х.Пилори 

114. Конци со игла за шиење на кожа 
115. Скалпели со шпицест врв бр.11 
116. Сет за ендосонографска цистогастрос-

тома(компатибилна за Olimpus  GF-UE 160 
117. Сет за ендосонографска цистогастрос-

тома(компатибилна за Olimpus  GF-UCT140 
118. Медицинска ролна за прегледен кревет за една 

употреба 50мX60цм перфорирана на 50  цм (дупла неп-
ропустлива)ца +- 5% 

119. Стерилна покривка за една употреба 
120. Скалпел дршка бр. 3 од нерѓосувачки челик, со 

вкупна должина на инструментот 125 mm 
121. Mayo-Hegar Иглодржач, од нерѓосувачки че-

лик, прав, со вкупна должина од 150mm 
122. Metzenbaum ножици за дисекција, од нерѓосу-

вачки челик, криви, со тап/крив врв, со вкупна должи-
на од 145mm 

123. Пеан прав, тап, од нерѓосувачки челик, со 
вкупна должина од 140mm 

124. Kеси за стерилизација - 
125. Kеси за стерилизација - 
126. Kеси за стерилизација - 
127. Штитник за инструменти 
128. Хемиски индикатор за контрола на парна сте-

рилизација тип 4 
129. Митцубиши фотосонзитивна хартија 
130. Игли за FNB 19G (1.14мм) 
131. Игли FNB 22Г (0.72мм) 
132. Кеси за анус претер Самолепливи, со испуст 
133. Троспрати игли метални за дренажа 
134. Сет за ендоснографска цистигастротома (ком-

патибилна со олимпус гф-уцт 140).. EUS FNA 19 G 
вод.жица 400см, псеудоцистичен стент 8.5 FR-5 см. 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 31.1.2024 година 
се планира да заврши 31.1.2025 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност, - Одобрение за 

промет на големо  со медицински  средства издадено 
согласно Законот за лекови и медицински средства.(за 
средствата кои подложат на регистрација) 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Решение за запишување во регистерот  на ме-
дицински средства  или одобрение за паралелен увоз 
или привремено одобрение за паралелен увоз,издадени 
согласно Законот за лекови и медицински средства.(за 
средствата кои подложат на регистрација за хартиите 
кои не подлежат на регистрација не е  потребно) -       -   
За нерегистрираните медицински средства:   Економ-
скиот оператор за понудените стоки да има обезбедено 
документ со кој се дозволува увоз (одобрение за интер-
вентен увоз) согласно Законот за лекови и медицински 
средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.1.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.1.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.1.2024 година во 12:00 часот, место: архи-
ва на клиника ГЕХ 

V.5) Дополнителни информации 076 424 913  Доц. 
д-р Бети Тодоровска претседател на комисија за ЈН и 
Биков Александар член на комисија 071 392 709 

V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23093/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕСМ ДИС-

ТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНА ДООЕЛ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ бр.19 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лилјана Павлеска, адреса на 

е-пошта: lpavleska@esm-distribucija.mk, телефон/факс: 
02/5514-011 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица кои вршат секторска дејност врз осно-
ва на посебно или ексклузивно право - Општи јавни ус-
луги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуга за вршење на надзор за из-

градба на секундарни водови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
детален опис за предметот на набавката е даден во 

ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-
бар однос помеѓу цената и квалитетот 

Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИТЕТ - 20 - Понудувачот да има минимум 7 

(седум) дипломирани инженери како редовно вработе-
ни или надворешни лица ангажирани со договори. Ин-
женерите треба да имаат  потребни професионални 
квалификации и  искуство за извршување на услугите 
и тоа: - Минимум 1 (едно) лице, Главен надзорен инже-
нер, дипломиран машински инженер, редовно вработен 
или надворешно лице ангажирано со договор, со мини-
мум работно искуство во областа од 12 години со ов-
ластување А или  Б за надзорен инженер од областа на 
машинство и да има учество како главен надзорен ин-
женер во минимум 5 (пет) реализирани договори на ра-
боти на изградба или реконструкција на линиски ин-
фраструктурни градби топловоди, вреловоди или слич-
ни линиски инфраструктурни објектич Минимум 1 (ед-
но) лице, надзорен инженер, дипломиран градежен ин-
женер, редовно вработен или ангажиран, со минимум 
работно искуство во областа од 12 години со овласту-
вање А или Б за надзорен инженер од областа на гра-
дежништво и да има учество како помошник или гла-
вен надзорен инженер во минимум 3 (три) реализирани 
договори над работите на изградба или  реконструкци-
ја на линиски градби топловоди, вреловоди или слични 
линиски инфраструктурни објектич - Дополнително 1 
(едно) лице, дипломиран градежен инженер, редовно 
вработен или ангажиран, со минимум работно искус-
тво во областа од 10 години со овластување А или Б за 
надзорен инженер од областа на градежништвоч - До-
полнително 1 (едно) лице, Помошник надзорен инже-
нер, дипломиран електро инженер, редовно вработен 
или ангажитран  со договор, со минимум работно ис-
куство во областа од 10 години со овластување А или Б 
за надзорен инженер од областа на електротехникач - 
Дополнително 1 (едно) лице, Одговорен  надзорен ин-
женер (одговорен за количини и квалитет на материја-
ли), дипломиран градежен инженер, редовно вработен 
или ангажиран, со минимум работно искуство во об-
ласта од 7 години со овластување А или Б за надзорен 
инженер од областа на градежништвоч - Дополнително 
1 (едно) лице,  Одговорен надзорен инженер за геодет-
ски работи, дипломиран геодетски инженер со работен 
стаж минимум 7 години во струката со соодветно ов-
ластување за вршење на надзор А или Б категорија за 
област геодезија, - Еден експерт за животна средина со 
Овластување за  надзор на животна средина, 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. -  Лиценца А или Б за надзор на изградба на 
градби за правното лице, согласно важечкиот Закон за 
градење на РСМ. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

минимум 5 договори за извршен  надзор при из-
градба или реконструкција на линиски инстраструктур-
ни објекти – топловоди или вреловоди во последните 5 
години; 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Акредитирана лабораторија за испитување на ма-
теријали (геомеханика, асфалт и бетон) - Минимум 3 
патнички возила 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

Економскиот оператор да има вработено најмалку 
30 вработени или ангажирани лица. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандард за систем за квалитет ISO 9001:2015 или 

еквивалент - Стандард за безбедност и заштита OHSAS 
45001:2018 или еквивалент - Сертификат за акредита-
ција на лабораторија ISO 17025 или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандард за управување со животна средина ISO 

14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
22.1.2024 година во 11:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
14.1.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.1.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.1.2024 година во 11:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23094/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Водовод и 

канализација - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Личеноски“ бр. 9, Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Вера Радовиќ Андрејевска, 

адреса на е-пошта: vera.radovik@vodovod-
skopje.com.mk, телефон/факс: 02/3073-010 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Нафта и нафтени деривати 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 - еуродизел БС(Д-Е V), еуросупер  БС-95, 

еуросупер БС-98 и Течен нафтен гас (LPG) 
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2. Дел 2 - Еуродизел БС (Д-Е V) и масло за горење 
екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - За Дел 2 - Еуродизел БС (Д-Е V) и масло за 
горење екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - економскиот оператор 
треба да поседува Лиценца за вршење на енергетска 
дејност трговија на големо со сурова нафта, нафтени 
деривати, биогорива и горива за транспорт – трговија 

на големо со еуродизел БС(Д-Е-V), еуросупер БС – 95,  
еуросупер БС – 98 и екстра лесно масло за домаќинства 
(ЕЛ-1) издадена од Реулаторната Комисија за енергети-
ка и водни услуги на РСМ. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- За Дел 1 - еуродизел БС (Д-Е V), еуросупер  БС-
95, еуросупер БС-98 и Течен нафтен гас (LPG) – Изјава 
од економскиот оператор дека располага, односно дека 
има обезбедено минимум 5 (пет) бензински пумпи на 
територијата на Град Скопје. - За Дел 1 - еуродизел БС 
(Д-Е V), еуросупер  БС-95, еуросупер БС-98 и Течен 
нафтен гас (LPG) – Изјава од економскиот оператор де-
ка има техничка можност за користење на систем за 
безготовинско плаќање;  - За Дел 2 - Еуродизел БС (Д-
Е V) и масло за горење екстра лесно 1 (ЕЛ-1),-  Еко-
номскиот оператор да достави доказ дека поседува (со-
обраќајна дозвола или фактура) или користи (врз осно-
ва на договор со друг економски оператор) минимум 1 
(едно) транспортно средство (цистерна) сертифицира-
но за превоз на нафтени деривати; - За Дел 2 - Еуроди-
зел БС (Д-Е V) и масло за горење екстра лесно 1 (ЕЛ-
1), - Економскиот оператор да достави важечки АДР 
сертификат за транспортното средство (цистерна) кое 
ќе се користи при реализација на договорот и - За Дел 
2 - Еуродизел БС (Д-Е V) и масло за горење екстра лес-
но 1 (ЕЛ-1), - Економскиот оператор да достави важеч-
ки сертификат или важечки записник за извршена ве-
рификација на мерниот уред инсталиран на транспорт-
ното средство сертифицирано за превоз на нафтени де-
ривати издаден од Биро за Метрологија или правно ли-
це овластено од страна на министерот за економија, 
член 2 точка 15 од Законот за Метрологија за точно ут-
врдување на испорачаната количина гориво во резерво-
арите, по претходно примена писмена порачка. Вери-
фицираниот мерен уред задолжително да е поврзан со 
принтер (печатар) кој ќе генерира документ (волумет-
риска белешка) во печатена форма кој ќе ги содржи 
следниве параметри: - Реална температура; - Густина 
при 15 степени - Vol (l) при реална температура - Vol 
(l) при 15 степен. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.1.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.1.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.1.2024 година во 12:00 часот, место: ЈП 
Водовод и канализација Скопје, ул. „Лазар Личеноски“ 
бр. 9, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 23095/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Влада на РС 

Македонија - Генерален секретаријат 
I.1.2) Адреса: бул. „Илинден“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ријат Муртезани, адреса на 

е-пошта: rijat.murtezani@gs.gov.mk, телефон/факс: 
02/3117-857 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Преведувачки услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ради-
о и телевизиски куќи или за термините на радио и теле-
визиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Република Северна Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Преведувачки услуги 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79530000-8 - Услуги за преведување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 2 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
КВАЛИТЕТ - 60 - Економскиот оператор потребно 

е да има вработен или ангажиран стручен кадар со со-
одветни квалификации на персоналот кој ќе ја извршу-

ва рамковната спогодба за квалитетно и навремено из-
вршување на предметната набавка согласно поделе-
ментите детално опишани во тендерската документа-
ција.  За секој поделемент за кој економскиот оператор 
ќе достави соодветна документација и тоа - Понудува-
чот доставува Образец за податоци за квалификации и 
искуство на персоналот кој ќе ја извршува рамковната 
спогодба, согласно кој се врши евалуација на елемен-
тот квалитет кај критериумот економски најповолна 
понуда (Прилог 4) - Кратка биографија (ЦВ) за секое 
вработено или ангажирано лице посебно, во која е опи-
шано нивното искуство  -Диплома/уверение за заврше-
но високо образование или меѓународно признат сер-
тификат издаден од официјален европски тестатор, 
член на здружението АЛТЕ на европски тестатори или 
други меѓународни организации, со минимум Ц1 (Ц1) 
ниво на Европската јазична рамка на Советот на Евро-
па ЦЕФР (ЦЕФР) или решение за овластен судски пре-
ведувач за соодветниот јазик издаден од страна на Ми-
нистерство за правда на РСМ за познавање на стран-
ските јазици: англиски, албански, француски, герман-
ски и италијански и -Диплома/уверение за завршено 
високо образование или сертификат/решение за овлас-
тен судски преведувач на странските јазици: бугарски, 
српски, хрватски, руски, полски, чешки, словенечки, 
шпански, турски и грчки. 

Цена - 40 - 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор да има реализирано најмал-
ку три договори во последните три години исти или 
слични на предметот на набавката. Се докажува со: - 
Листа на извршени услуги во последните три години 
од ист или сличен тип на набавката, со наведени вред-
ности, датуми, купувачи (договорни органи или еко-
номски оператори), со обезбедување  минимум 3 пот-
врди за извршени услуги. Потврдите за навремено и 
квалитетно извршени услуги кои нема да ги содржат 
потребните информации, нема да бидат предмет на 
евалуација. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-   ISO 9001 : 2015 или еквивалент и го докажува со 

важечки сертификат ISO 9001 : 2015 или еквивалент - 
стандард за преведувачки услуги ISO 17100:2015 или 
еквиваленти го докажува со  важечки сертификат за 
имплементиран систем за преведувачки услуги ISO 
17100:2015 или еквивалент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 10:00 часот, место: Гене-
рален Секретаријат на Влада на РСМ на Влада 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23097/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Водовод и 

канализација - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Личеноски“ бр. 9 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Вера Радовиќ Андрејевска, 
адреса на е-пошта: vera.radovik@vodovod-
skopje.com.mk, телефон/факс: 02/3 073-010 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и надградба на виртуелна серверска 

околина 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
48212000-7 - Софтверски пакети за уред со повеќе 

дискови со автоматска промена на дисковите 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-најмалку 2 (две) потврди за извршени испораки во 
последните три години кои вклучуваат испорака и 
инсталација на сервери -- најмалку 1 (една) потврда за 
извршена испорака во последните три години која 
вклучува испорака и инсталација на софтвер за виртуе-
лизација - најмалку 1 (една) потврда за извршена испо-
рака во последните три години која вклучува испорака 
и инсталација на софтвер за управување со резервни 
копии. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-Изјава дека располага со најмалку 3 (три) лица кој 
ќе бидат вклучени во реализацијата за целото времет-
раење на договорот, без оглед на тоа дали се работи за 
лица вработени кај економскиот оператор или ангажи-
рани од страна на економскиот оператор  -Изјава за 
најмалку едно (1) вработено или ангажирано лице со 
валиден сертификат за инсталација и конфигурација на 
сервери: Microsoft: MCSE: Productivity или еквивален-
тен  -Изјава за најмалку едно (1) вработено или ангажи-
рано лице со валиден сертификат за инсталација и кон-
фигурација на  софтвер за виртуелизација: VMWare: 
VMware Certified Professional Data Center Virtualization 
или еквивалентен -Исјава за најмалку едно (1) вработе-
но или ангажирано лице со валиден  сертификат за 
инсталација и конфигурација на софтвер за управување 
со резервни копии.  Напомена: За сертификат се при-
фаќа валиден сертификат, издаден од производителот, 
но не и ислушан курс за сертифицирање 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

-Доказ дека економскиот оператор е овластен да ја 
понуди серверската опрема за конкретната набавка (до-
кумент потпишан од овластениот претставник на про-
изводителот - Manufacturer Authorisation Form – MAF) -
Доказ дека економскиот оператор е овластен да го по-
нуди софтверот за управување со резервни копии за 
конкретната набавка (документ потпишан од овласте-
ниот претставник на производителот - Manufacturer 
Authorisation Form – MAF). 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-Сертификат ISO 9001:2015 или еквивалентен, из-

даден од акредитирано тело, со број, датум на издава-
ње и актуелна важност на сертификатот. -Сертификат 
ISO 20000-1:2018 или еквивалентен, издаден од акре-
дитирано тело, со број, датум на издавање и актуелна 
важност на сертификатот. -Сертификат ISO 22301:2019 
или еквивалентен, издаден од акредитирано тело, со 
број, датум на издавање и актуелна важност на серти-
фикатот. -Сертификат ISO 27001:2013 или еквивален-
тен, издаден од акредитирано тело, со број, датум на 
издавање и актуелна важност на сертификатот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.1.2024 година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.1.2024 година во 14:00 часот, место: ЈП 
Водовод и канализација Скопје, ул. „Лазар Личеноски“ 
бр.9, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23099/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Здрав-

ствен дом Куманово 
I.1.2) Адреса: ул. „Борис Кидрич“ бр. 11 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашо Арсениевски, адреса 

на е-пошта: zdravstvendomkumanovo@yahoo.com, теле-
фон/факс: 031/422-484 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на лесно масло за горење-

екстра лесно 1 (ЕЛ-1), кол. 30.000 л., за период од 1 
(една) година 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Резервоар за екстра лесно масло за горење, при 
ЈЗУ Здравствен дом КУМАНОВО, ул. „Борис Кидрич“ 
бр. 11, 1300 Куманово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на лесно масло за горење-ек-

стра лесно 1 (ЕЛ-1), кол. 30.000 л., за период од 1 (ед-
на) година 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09135100-5 - Масло за греење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 12.1.2024 година 
се планира да заврши 12.1.2025 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон и тоа: - Лиценца за вршење на енер-
гетска дејност трговија со сурова нафта, нафтени дери-
вати, биогорива и горива за транспорт. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-  Листа на главни испораки на стоки-успешно реа-
лизирани договори поврзани со предметот на набавка, 
во последните три години, со вредности на договорите, 
датуми на склучување, купувачи (договорни органи 
или економски оператори), со обезбедување на потврда 
за извршени испораки издадени од примателите. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 11:00 часот, место: ЈЗУ 
Здравствен дом Куманово, објект-Уред, ул. „Борис 
Кидрич“ бр. 11, 1300 Куманово, Сала за состаноци-вто-
ри кат 

V.5) Дополнителни информации на тел. 070 211 184 
и 071 534 054 

V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23100/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Со-

пиште 
I.1.2) Адреса: Сопиште ул. „2“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1054 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илија Спасовски, адреса на 

е-пошта: ilijaspasovski.dia@gmail.com, телефон/факс: 
02/2 785-102 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на мебел за ентериерно уредување на 

објект културен дом 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул. „13“ Сопиште (објект Дом на култура) 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на мебел за ентериерно уредување на об-

јект културен дом во населено место Сопиште 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39150000-8 - Разновиден мебел и опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 9.1.2024 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.1.2024 година во 11:00 часот, место: ул. „2“ 
бр.2 Сопиште 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23102/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Водовод и 

канализација - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Личеноски“ бр. 9 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Вера Радовиќ Андрејевска, 

адреса на е-пошта: vera.radovik@vodovod-
skopje.com.mk, телефон/факс: 02/3073-010 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ревизија на основни проекти за мрежи, за хидро-

технички објекти (шахти, пумпни станици, резерво-
ари, хидрофорски построенија) со вклучени фази,  
архитектонски објекти  со вклучени фази, елабора-
ти за животна средина, проекти за инфраструктура, 
геотехнички елаборати, пристапни патишта и др. 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71322200-3 - Услуга за проектирање на цевководи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-
бар однос помеѓу цената и квалитетот 

Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИТЕТ - 20 - Истиот ќе се евалуираа преку 

оценувањето на бројот на овластувањата Б за ревизија 
на проектно техничка документација за персоналот кој 
ќе го извршува договорот – максимум 20 бодови. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. Доказ издаден од надлежен орган за исполну-
вање на посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани согласно со закон кои се однесуваат на пред-
метот на набавката: - Лиценца Б за ревизија на проек-
тна документација согласно Законот за градење. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 
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Да достави референтна листа на претходно изврше-
ни главни услуги од иста или слична природа во по-
следните пет години, со вредности, датуми, купувачи 
(договорни органи или економски оператори), со дос-
тавување на минимум 5 (пет) потврди за реализирани 
услуги за ревизија (потврдите за реализирани договори 
за реавизија да се однесуваат на барањата во техничка-
та спецификација од оваа тндерската документација) за 
соодветноста, навременоста и квалитетно извршување 
на услугите. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- МКС EN ISO 9001:2015 или еквивалентен серти-

фикат издаден од независно акредитирано тело - МКС 
ISO 45001:2018 или еквивалентен сертификат издаден 
од независно акредитирано тело. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
МКС EN ISO 14001:2015 (Системи за менаџмент на 

животна средина - Барања со упатства за користење). 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

23.1.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.1.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 23.1.2024 година во 12:00 часот, место: ЈП 
Водовод и канализација Скопје, ул. „Лазар Личеноски“ 
бр. 9, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23103/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетска клиника за држав-
на кардиохирургија Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр.17/зграда - бр. 8 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивица Ристевски, адреса на 

е-пошта: ristevski.ivica@gmail.com, телефон/факс: 
078/498-901 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Инфузиони раствори 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска клиника за државна кардио-
хирургија - Скопје, со адреса на ул. „Мајка Тереза“ бр. 
17/8 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33692200-9 - Парентерални производи за исхрана 
33692510-5 - Интравенозни течности 
33692700-4 - Гликозни раствори 
33692400-1 - Перфузиони раствори 
33692500-2 - Раствори за инјектирање 
33692800-5 - Раствори за дијализа 
33692600-3 - Галенски раствори 
33692210-2 - Парентерални хранливи раствори 
33692000-7 - Медицински раствори 
33617000-8 - Минерални додатоци 
33692100-8 - Раствори за инфузија 
33692300-0 - Ентерална исхрана 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Glucose (solutions for parenteral nutrition), 

Carbohydrates  5% 
2. Glucose (solutions for parenteral nutrition), 

Carbohydrates  10% 
3. Electrolytes 
4. Sodium Chloride/Electrolytes 
5. Sodium Chloride 
6. Amino Acids Combinations with Electrolytes 
7. Solution for Parenteral Nutrition, Combinations 
8. mannitol 
9. solution for parenteral nutrition,amino acids 5% 
10. solution for parenteral nutrition,amino acids 10% 
11. solution for parenteral nutrition, amino acids 
12. раствор за ентерална исхрана 2KCAL 
13. раствор за ентерална исхрана 1KCAL 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за промет на големо со медицински 
средства согласно Законот за лекови и медицински 
средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

-  За регистрираните лекови: За сите регистрирани 
лекови да се достави Решение за ставање во промет на 
готов лек или привремено или трајно решение за пара-
лелен увоз издадени од Агенција за лекови и медицин-
ски средства. - За нерегистрираните лекови: Економ-
скиот оператор за понудените стоки да достави Пот-
врда издадена од МАЛМЕД доколку бидат избрани за 
најповолен понудувач ќе им биде издадена дозвола за 
увоз или Дозвола за увоз. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 13:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
30.12.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 13:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетска клиника за државна кардиохирургија - 
Скопје, со адреса на ул. „Мајка Тереза“ бр. 17/8. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 23104/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Улици и 

патишта - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Коле Неделковски“-38 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дејан Тасев, адреса на е-

пошта: dekso88@hotmail.com, телефон/факс: 02/3162-
317 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Систем за следење и контрола на возила-

ГПС/ГПРС уреди 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во главниот магацин на ЈП Улици и Патишта – 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
38112100-4 - Системи за глобална навигација и по-

зиционирање (ГПС или негов еквивалент) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
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Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

-Економскиот оператор со понудата  задолжително 
треба да достави КАТАЛОГ/БРОШУРА од GPS поднесе-
ните уреди за следење на возилата што ги нуди. -Технич-
ка документација со дефиниција на понудените пара-
метри, документација за ракување со уредите (каталози), 
со обележани барања од техничката спецификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 12:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 г. во 12:30 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23105/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за вршење на енергетска дејност пренос на 
природен гас НОМАГАС Скопје во државна соп-
ственост 

I.1.2) Адреса: Булевар Свети Климент Охридски бр. 
54 Скопје, Центар, Центар 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Маја Целеска, aдреса на е-

пошта: maja.celeska@nomagas.com.mk, телефон/факс: 
+3892/6 090-137 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на Инфраструктурен проект, Сту-

дија/Елаборат за оценка на влијанието врз живот-
ната средина и Основен проект за изградбата на ма-
гистралниот гасовод: Крак Кавадарци - Крак кон 
ТЕЦ Неготино  ТИРЗ Штип, ТИРЗ Тетово,  ТИРЗ 
Прилеп 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 20.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
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услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енер-
гија 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
71313440-1 - Услуги за оценка на влијанието врз 

животната средина за градба 
71322200-3 - Услуга за проектирање на цевководи 
71313400-9 - Оценка на влијанието врз животната 

средина за градба 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 – Крак  кон Кавадарци 
2. Дел 2 - Крак кон ТЕЦ Неготино 
3. Дел 3 - Крак кон ТИРЗ Штип 
4. Дел 4 - Крак кон ТИРЗ Тетово 
5. Дел 5 -  Крак кон ТИРЗ Прилеп 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 60 - 
КВАЛИТЕТ - 40 - Квалификации на персоналнот 

кој ќе го извршува договорот - 40 бодови Начинот на 
докажување е наведен во тендерската документација. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Право на учество во постапката има секој економ-

ски оператор кој е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. Право на учество во постапката има секој 
економски оператор кој  ги исполнува посебните усло-
ви за вршење на дејноста пропишани согласно со за-
кон, Лиценца А за проектирање согласно Законот за 
градење или потврда за странско правно лице согласно 
член 42 од Законот за градење. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

За Дел 1 - Крак кон Кавадарци  -Економскиот опе-
ратор да има минимален годишен приход од најмалку 
3.000.000,00 (три милиони) денари, во секоја од по-
следните три финансиски години (2022, 2021 и 2020 го-
дина) за кои се расположливи ваквите инфорамции во 
зависнот од датумот на кој претпријатието е основано 
или започнало со работа и во зависнот од достапноста 
на таквите информации.    За Дел 2 - Крак кон ТЕЦ Не-
готино - Економскиот оператор да има минимален го-
дишен приход од најмалку 5.000.000,00 (пет милиони) 
денари, во секоја од последните три финансиски годи-
ни (2022, 2021 и 2020 година) за кои се расположливи 
ваквите инфорамции во зависнот од датумот на кој 
претпријатието е основано или започнало со работа и 
во зависнот од достапноста на таквите информации. За 
Дел 3 - Крак кон ТИРЗ Штип   -Економскиот оператор 
да има минимален годишен приход од најмалку 
2.000.000,00 (два милиони) денари, во секоја од по-
следните три финансиски години (2022, 2021 и 2020 го-
дина) за кои се расположливи ваквите инфорамции во 
зависнот од датумот на кој претпријатието е основано 
или започнало со работа и во зависнот од достапноста 
на таквите информации.    За Дел 4 - Крак кон ТИРЗ 
Тетово   -Економскиот оператор да има минимален го-
дишен приход од најмалку 3.000.000,00 (три милиони) 
денари, во секоја од последните три финансиски годи-
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ни (2022, 2021 и 2020 година) за кои се расположливи 
ваквите инфорамции во зависнот од датумот на кој 
претпријатието е основано или започнало со работа и 
во зависнот од достап носта на таквите информации.     
За Дел 5 -  Крак кон ТИРЗ Прилеп   -Економскиот опе-
ратор да има минимален годишен приход од најмалку 
5.000.000,00 (пет милиони) денари, во секоја од по-
следните три финансиски години (2022, 2021 и 2020 го-
дина) за кои се расположливи ваквите инфорамции во 
зависнот од датумот на кој претпријатието е основано 
или започнало со работа и во зависнот од достапноста 
на таквите информации.  Начинот на докажување е на-
веден во тендерската документација. 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

За Дел 1 - Крак кон Кавадарци  -Економскиот опе-
ратор да има минимален годишен приход од најмалку 
3.000.000,00 (три милиони) денари, во секоја од по-
следните три финансиски години (2022, 2021 и 2020 го-
дина) за кои се расположливи ваквите инфорамции во 
зависнот од датумот на кој претпријатието е основано 
или започнало со работа и во зависнот од достапноста 
на таквите информации.    За Дел 2 - Крак кон ТЕЦ Не-
готино - Економскиот оператор да има минимален го-
дишен приход од најмалку 5.000.000,00 (пет милиони) 
денари, во секоја од последните три финансиски годи-
ни (2022, 2021 и 2020 година) за кои се расположливи 
ваквите инфорамции во зависнот од датумот на кој 
претпријатието е основано или започнало со работа и 
во зависнот од достапноста на таквите информации.     
За Дел 3 - Крак кон ТИРЗ Штип   -Економскиот опера-
тор да има минимален годишен приход од најмалку 
2.000.000,00 (два милиони) денари, во секоја од по-
следните три финансиски години (2022, 2021 и 2020 го-
дина) за кои се расположливи ваквите инфорамции во 
зависнот од датумот на кој претпријатието е основано 
или започнало со работа и во зависнот од достапноста 
на таквите информации.    За Дел 4 - Крак кон ТИРЗ 
Тетово   -Економскиот оператор да има минимален го-
дишен приход од најмалку 3.000.000,00 (три милиони) 
денари, во секоја од последните три финансиски годи-
ни (2022, 2021 и 2020 година) за кои се расположливи 
ваквите инфорамции во зависнот од датумот на кој 
претпријатието е основано или започнало со работа и 
во зависнот од достап носта на таквите информации.     
За Дел 5 -  Крак кон ТИРЗ Прилеп   -Економскиот опе-
ратор да има минимален годишен приход од најмалку 
5.000.000,00 (пет милиони) денари, во секоја од по-
следните три финансиски години (2022, 2021 и 2020 го-
дина) за кои се расположливи ваквите инфорамции во 
зависнот од датумот на кој претпријатието е основано 
или започнало со работа и во зависнот од достапноста 
на таквите информации.  Начинот на докажување е на-
веден во тендерската документација. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор да има најмалку 1 (еден) ре-
ализиран договор за извршена услуга проектирање на 
гасоводен систем за природен гас или  високопритисен 

гасовод P>16bar, кои спаѓаат во градби од прва катего-
рија во последните 10 години (сметано од денот на об-
јавување на тендерот). Начинот на докажување е наве-
ден во тендерската документација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.1.2024 година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.1.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 150 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.1.2024 година во 14:00 часот, место: во 
просториите на НОМАГАС АД Скопје, на бул. „Кли-
мент Охридски“ бр. 54, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23107/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за инфективни болести и фебрилни состојби - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мери Ѓорѓиевска адреса на 

е-пошта: mgorgievska@infektivnaklinika.mk теле-
фон/факс: 3147 390 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тестови за имунохроматографски и имуноблот 

анализи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ У Клиника за инфективни болести и фебрил-
ни состојби Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
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II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Имунохроматографски тест за маларија на  

At  (антитела  IgM ,IgG и IgA ) за  Plasmodium 
(falciparum, vivax, ovale и malarie) -  сензитивност 91% 
и специфичност 98%.. 

2. ДЕЛ 2 Имунохроматографски Моностикон IgM – 
за инфективна мононуклеоза (од полна крв, серум со 
минимум сензитивност 98,5% и специфичност мини-
мум 100%). 

3. ДЕЛ 3 Имунохроматографски тест за 
ROTA/ADENO од фецес со минимум сензитивност 
99.0% и минимум специфичност 98.0% со  внатрешна 
позитивна и негативна контрола 

4. ДЕЛ 4 Имунохроматографски тест за anti HIV1 /2 
(од серум ,плазма, полна крв) со  специфичност од 
99.5% до 100% 

5. ДЕЛ 5 Имунохроматографски брз тест за окултно 
крварење во столица со минимум специфичност од 
99.0%,  сензитивност  97.6% 

6. ДЕЛ 6 Имунохроматографски  тест за Strepto A 
Ag во брис од гуша со Сензитивност минимум 95,0% и 
специфичност минимум 98,0% 

7. ДЕЛ 7  Брз имунохроматографски тест за 
Leptospira interogans за IgG/IgM (од серум и плазма) 

8. ДЕЛ 8  Брз имунохроматографски тест за детек-
ција на Ab  на Leishmania donovani за IgG /IgM(oд се-
рум , плазма и полна крв-со минимум сензитивност 
91,2%и минимум специфичност 99.5%) 

9. ДЕЛ 9 Имунохроматографски тест за Ag во ури-
на на Legionella pneumophilla со мин. специфичност 
99% и 100%сензитивност 

10. ДЕЛ 10 Имунохроматографски тест за Ag (анти-
ген )на Plasmodim (falciparum,vivax ovale и malarie )-се-
низитивност 100 % и специфичност 99% 

11. ДЕЛ 11 Епрувети со рамно дно за Aspergillus 
galactomannan 

12. ДЕЛ 12 Имунохроматографски тест за квалита-
тивно одредување на Aspergillus galactomannan во при-
мероци од серум и бронхоалвеоларна лаважа со пред-
третман на примерокот на 120 °C . 

13. ДЕЛ 13 Тест за аглутинација за Brucella 
mellitensis Тестот да биде во пакување од максимум 
10x5ml, позитивна реакција да покаже минимум 1 ми-
нута по аплицирање на примерокот. Да содржи серти-
фикат UKCA 

14. ДЕЛ 14 Аглутинациски тест за Brucella 
melitensis Capt (серум ) 

15. ДЕЛ 15 Аглутинациски тест за детекција на Ag 
во ликвор, серум, урина, хемокултура и агар култура  
на H.influenzae/b, S.pneumoniae,N.menigitidis gr. A, B, C 
/E.coli k1 со позитивна поливалентна контрола и нега-
тивна контрола . 

16. ДЕЛ 16  Имуноблот тестoви со антигени проду-
цирани со рекомбинантни техники на нитроцелулозни  
стрипови за ин витро  квалитативна детекција на  IgG 
aнтитела против Ханта вирусот (серотипови Puumala 
(PuN), Sin Nombre (SinN), Hantaan(HaN), Dobrava 
(DobN) и Seoul (SeoN) како и Sandfly Fever Virus 
(SFFV)-серотипови Тоscana и Sicillian во примерок од 
серум или плазма .Сензитивност мин.96.1%,специфич-
ност мин.100% 

17. ДЕЛ 17  Имуноблот тестoви со антигени проду-
цирани со рекомбинантни техники на нитроцелулозни 
стрипови за ин витро  квалитативна детекција на  IgМ 
aнтитела против Ханта вирусот(серотипови Puumala 
(PuN),Sin Nombre (SinN),Hantaan(HaN),Dobrava (DobN) 
и Seoul(SeoN) како и Sandfly Fever Virus (SFFV)-серо-
типови Тоscana и Sicillian во примерок од серум или 
плазма. Сензитивност мин.98.3%,специфичност мин. 
94.1% 

18. ДЕЛ 18 Имуноблот тестови со антигени проду-
цирани со рекомбинантни техники за детекција на IgG 
антитела против ХИВ-1 и ХИВ-2.Тестот да ги содржи 
минимум следниве рекомбинантни антигени:gp120; 
gp41; p51; p31; p24; p17; sgp105; gp36 

19. ДЕЛ 19 Тест кертриџ за детекција на вирус на 
SARS-CoV-2, вирус на инфлуенца A, инфлуенца B и 
RSV вирус во примероци од назален, назофарингеален 
брис или назална промивка/аспират. Во кертриџот да 
се вклучени реагенси за изолација на вирусна РНК, ам-
плификација и детекција на таргетните секвенци со по-
мош на РТ-ПЦР реакција. Кертриџите да се апликатив-
ни на Genexpert платформа или еквивалент. 

20. Дел 20 Комплет од тестови за  квантитативно 
одредување на Procalcitonin во примерок хуман серум 
на принцип на  флуоресцентен имуноесеј. Содржина на 
тест комплетот: Кертриџ, Наставци за пипетирање, Чип 
со податоци за соодветниот лот на тест комплетот.Ме-
рен опсег од 0,07 до 32,00 ng/ml. Волумен напримерок 
за анализа :  35µl.±5% 

21. дел21 Тест за квантитативна анализа на 
Pancreatic Stone Protein (PSP) во полна или капиларна 
крв. Во тестот да се вклучени: реагенс, пипета за ко-
лекција на крв и касета за анализа. Време на анализа 
најмногу 7 минути. 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД - Решение за промет на големо со лекови и ме-

дицински средства  согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година  во  11:00 часот, место: ЈЗУ У 
Клиника за инфективни болести и фебрилни состојби 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23114/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за 

развој на Југозападниот плански регион 
I.1.2) Адреса: ул. „Владо Малески Тале“ бр. 1/5, 

П.Фах 27 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ваљон Каба, адреса на е-

пошта: valon.kaba@southwestregion.mk, телефон/факс: 
046/701-005 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изведба на работи за реконструкција на ОУ „Са-

ид Најдени“ во Општина Дебар 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ОУ „Саид Најдени“ во Општина Дебар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Извеба на работи за реконструкција на ОУ Саид 

Најдени во Општина Дебар 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45453000-7 - Работи за реновирање и реконструи-

рање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  4 или денови 120 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност - ДРД образец 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извештај за билансот на состојба издаден од над-

лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- вкупни приходи остварени во последните три го-
дини искажани посебно и тоа од најмалку 
10.000.000,00 денари (2020, 2021, 2022) - позитивен ре-
зултат од работењето во последните три години посеб-
но (2020, 2021, 2022) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Доказ за вработени: минимум 5 вработени, од кои 
еден (1) градежен инженер или архитект со соодветно 
овластување – Лиценца „Б“, листа од Агенцијата за 
вработување на РСМ не постара од 30 дена. 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

- Доказ за вработени: минимум 5 вработени, од кои 
еден (1) градежен инженер или архитект со соодветно 
овластување – Лиценца „Б“, листа од Агенцијата за 
вработување на РСМ не постара од 30 дена. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- листа на главни извршени работи во последните 
три години (2020, 2021, 2022), со вредности, датуми, 
купувачи (договорни органи или економски опера-
тори), со обезбедување потврда за извршени испораки 
или извршени работи. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 
година во 14:15 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
30.12.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 14:15 часот, место: Струга 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23115/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за инфективни болести и фебрилни состојби - Скоп-
је 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мери Ѓорѓиевска, адреса на 

е-пошта: mgorgievska@infektivnaklinika.mk, теле-
фон/факс: 3147-390 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси, контроли и потрошен материјал за хе-

матолошки бројач и ацидобазни анализатори 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска клиника за инфективни бо-
лести и фебрилни состојби Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
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1. ДЕЛ 1. Спецификација за тестови и потрошен ма-
теријал за  гасен анализатор GEM Premier 3000 или ек-
вивалентно 

2. ДЕЛ 2.  Спецификација НA РЕАГЕНСИ ЗА Хе-
матолошки бројач - ABХ MIKROS  60 или еквивалент 

3. ДЕЛ 3. SYSMEX XS-1000i  или еквивалент 
4. ДEЛ 4 СПЕЦИФИКАЦИЈА ЗА ХЕМАТОЛОШ-

КИ АНАЛИЗАТОР SYSMEX XN-550+BF 
5. ДЕЛ 5 Реагенси и потрошен материјал за гасен 

анализатор ABL9 или еквивалент 
6. ДЕЛ 6   Реагенси и потрошен материјал за гасен 

анализатор ABL90 Flex 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД  Решение за вршење на дејност промет на го-

лемо со лекови и медицински средства  на територијата 
на РСМ издадено од Агенција за лекови  и медицински 
средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ У 
Клиника за инфективни болести и фебрилни состојби 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23116/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Битола 
I.1.2) Адреса: „Партизанска“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Циуновска, адреса на 

е-пошта: bolnica.bitola@gmail.com, телефон/факс: 047 
251 211 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на објектите 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Клиничка болница Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 



22 декември 2023  Бр. 275 - Стр. 87 
 
 

Огласи  
 

II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
набавка на бетонско армирачки ,земјишни и ѕидар-

ски услуги за одржување на објекти 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1.бетонски услуги и армирачко бетонски услуги 
2. земјишни услуги 
3. зидарски услуги 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 или 180 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

За дел 1- да има ангажирано минимум еден граде-
жен техничар и минимум два општи работници(основ-
но образование)  13  За дел 2- да има ангажирано мини-
мум еден градежен техничар и минимум еден ракувач 
со машина за ископ и минимум два општи работ-
ници(основно образование) За дел 3- да има ангажира-
но минимум еден градежен техничар и минимум два 
општи работници (основно образование). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 9.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.1.2024 година во 10:00 часот, место: Кли-
ничка болница Битола 

V.5) Дополнителни информации информации на 
тел. 047/243-380 или моб. 076/369-008 во техничка 
служба 

V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23117/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Не-

готино 
I.1.2) Адреса: ул. „Ацо Аџи Илов“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Неготино - 1440 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Лазов, адреса на е-

пошта: zoran.lazov@negotino.gov.mk, телефон/факс: 
043/361-045 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на фекална и атмосферска кана-

лизација од ул. „Марксова“ кон градска болница 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.160.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Неготино 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: денови 90 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност  - ЛИЦЕНЦА ,,Б” 
ЗА ИЗВЕДУВАЧ НА ГРАДБИ ОД ВТОРА КАТЕГО-
РИЈА 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

-Да има позитивен биланс за последните 3 години. 
Како доказ да се достави извод од биланс на состојба 
за последните 3 години. -Минимален просечен обрт на 
финансиски средства од 4.000.000,оо денари за послед-
ните 3 години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 12:00 часот, место: Него-
тино 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23123/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана - Сектор за логистика 
I.1.2) Адреса: „Орце Николов“ бр. 116 
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I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Жаклина Симеска, адреса на 

е-пошта: zaklina.simeska@mod.gov.mk, телефон/факс: 
02/3283-217 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Одбрана. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изнајмување на копири и мултифункциски 

уреди 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.966.101,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Наведено во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
79521000-2 - Услуги за фотокопирање 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 - Изнајмување на копири и мултифункцис-

ки уреди  (ВП 2803/40 Скопје) 
2. Дел 2 - Изнајмување на копири и мултифункцис-

ки уреди (Сектор за К-4) 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За докажување на способноста за вршење на профе-

сионалната дејност, понудувачот треба да достави со 
својата понуда документ за регистрирана дејност како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на до-
говорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на со-
одветно професионално здружение согласно со пропи-
сите на земјата каде што е регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.1.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.1.2024 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за одбрана-Сектор за логистика, ул. ,,Илин-
денска” Б.Б. (регрутен центар) Скопје, сала за соста-
ноци 

V.5) Дополнителни информации Проценетите вред-
ности без ДДВ изнесуваат за Дел 1 - 1.271.186,00 дена-
ри и Дел 2 - 1.694.915,00 денари 

V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 23124/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС Општи-

на Берово 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитар Влахов“ бр.10 
I.1.3) Град и поштенски код: Берово - 2330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Биљана Марковска, адреса 

на е-пошта: markovska.biljana@yahoo.com, теле-
фон/факс: 033/417-057 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на угостителски услуги и ресторански 

услуги за потребите на Општина Берово 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 508.474,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 17 Хотелски и угостителски 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Град Берово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
55000000-0 - Хотелски, ресторански услуги и услу-

ги за малопродажна трговија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - без повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (образцец ДРД) 

како доказ дека е регистриран како физичко лице или 
правно лице за вршење на дејноста поврзана со пред-
метот на договот за јавна набавка или доказ дека при-
паѓа на соодветно професионално здружение согласно 
со прописите на земјата каде што е регистриран. Во Ре-
публика Северна Македонија надлежен орган за изда-
вање на овој документ е Централен регистар. - Реше-
ние за регистрација на објекти и оператори за храна, 
издадена од АХВ. - Нормативи - Официјален заверен 
ценовник 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава дека ЕО има на располагање објект за 
вршење на услуги предмет на набавката во градот Бе-
рово или склучен Договор со ЕО кој има на располага-
ње објект за вршење на услуги предмет на набавката во 
градот Берово. (ЕО сам ја составува изјавата). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 11:00 часот, место: ул. 
„Димитар Влахов“ бр.10, Општина Берово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23125/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД за пош-

тенски сообраќај Пошта на Северна Македонија во 
државна сопственост 

I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сузана Станкоска, адреса на 

е-пошта: suzana.stankoska@posta.com.mk, теле-
фон/факс: 3105-233 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
1.4.2. Картичен систем за контрола на пристап и 

евиденција на работно време 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Поштенски услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
42961100-1 - Систем за контрола на пристап 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност  - Лиценца за 

техничко обезбедување издадена од  МВР 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- да има вработено/ангажирано технички персонал 
кој ќе учествува во извршувањето на јавната набавка и 
тоа:  1. Технички лица кои ќе бидат вклучени во инста-
лација на опремата кои ќе поседуваат лиценци за тех-



 Стр. 92 - Бр. 275                                                                                  22 декември 2023 
 
 

Огласи  
 

ничко обезбедување, сертификат за инсталација и од-
ржување на опремата и безбедносни сертификати со 
степен строго доверливо издадени од ДБКИ 2. Мини-
мум 2 сертифицирани лица со FullStack. NET 
Development 3. Минимум 1 електроинженер, со Овлас-
тување издадено од Комора на овластени инженери на 
РСМ -Достапно лице од 08.00 до 16.00 часот за онлај 
или онсајт подршка  - Достапност 24 часа во работен 
ден во случај на дефект во гарантен рок 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-Да поседува минимум 3 возила 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

-Во однос на стоките што треба да се набават да по-
седува каталози/брошури и спецификации на произво-
дите кои се предмет на испорака. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024  

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 10:00 часот, место: Дирек-
ција на АД Пошта на Северна Македонија ул. „Орце 
Николов“ бр. 46 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23126/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: М-НАВ АД 

Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Босфор“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Мралино - 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горан Биковски, адреса на е-

пошта: goran.bikovski@mnavigation.mk, телефон/факс: 
02/3148-147 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Домување, градежништво и транспорт. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електронски компоненти 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул. Босфор бр.7 – Мралино, 1041 Илинден (во 
близина на Меѓународен Аеродром Скопје). 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31711100-4 - Електронски компоненти 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 10:00 часот, место: ул. 
„Македонија“ бр. 25 Палата Лазар Поп Трајков 7 спрат 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23127/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Виш управен 

суд 
I.1.2) Адреса: ул. „Никола Парапунов“ бр.31 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивица Наумоски, адреса на 

е-пошта: visupravensud@vusskopje.mk, телефон/факс: 
02/3 061-536 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи – Друго. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на хигиена 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 240.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул. „Никола Парапунов“ 31, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Одржување на хигиена во просториите на Виш уп-

равен суд за период од 12 месеци 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
90900000-6 - Услуги за чистење и хигиена 
90000000-7 - Услуги во врска со отпадни води, от-

падоци, чистење и  животна средина 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Да приложи референтна листа со минимум 3 (три) 
испораки или извршени услуги, во последните 3 (три) 
години (2021, 2022, 2023 година), со вредности, да-
туми, купувачи (договорни органи или економски опе-
ратори) - Минимум 3 потврди за квалитетно извршена 
услуга кај договорен орган (или економски оператор) 
за период од минимум 12 месеци, за последните 3 го-
дини (2021, 2022, 2023 година). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 10:00 часот, место: Виш 
управен суд 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23130/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за приредување игри на среќа, Државна 
лотарија на Република Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: Бул. „Гоце Делчев“ 8, 1000 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 01 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Саљи Рушити, адреса на е-

пошта: salji.rushiti@loto.mk, телефон/факс: 02/5511-991 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на проектна документација и ревизи-

ја на проектна документација за реконструкција и 
реновирање на нови продажни места 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје и други градови низ Република Северна 
Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Услуги за изработка на проектна документација и 

ревизија на проектна документација за реконструкција 
и реновирање на нови продажни места на Државна ло-
тарија, сукцесивно согласно своите потреби во текот на 
една година, согласно описот од техничката специфи-
кација која е составен дел на тендерската документа-
ција. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                      Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИТЕТ - КАДРОВСКИ КАПАЦИТЕТИ - 20 - - 

за 1 дипломиран инженер архитект со овластување Б, 
прифатливо е и овластување А - 10 бодови и - за 1 дип-
ломиран градежен инженер со конструктивна насока со 
овластување Б прифатливо, е и овластување А - 10 бо-
дови. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност и Лиценца Б за из-

работка на проектна документација, издадена од Ми-
нистерството за транспорт и врски согласно Законот за 
градење, како доказ дека се исполнети посебните усло-
ви за вршење на дејноста пропишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Понудувачот треба да има три (3) реализирани до-
говори за изработка на проектна документација и реви-
зија на проектна документација за реконструкција и ре-
новирање, исти или слични  како предметот на набав-
ката, во последните три години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 10:00 часот, место: Држав-
на лотарија бул. „Гоце Делчев“ бр. 8 во Скопје (зграда 
на МРТВ, 18-ти кат) 

V.5) Дополнителни информации: Согласно услови-
те и барањата од тендерската документација и технич-
ката понуда која е нејзин составен дел. 

V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23131/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈДГ „8 Март“ 

- на Општина Кисела Вода во Град Скопје 
I.1.2) Адреса: „Христо Татарчев“ бр. 45 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кети Ангеловска, адреса на 

е-пошта: angelovska2003@yahoo.com, телефон/факс: 
2779-229 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на средства за хигиена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: - Објект Расадник лоциран на ул. „Христо Татар-
чев“ бр. 45 - Објект Пржино лоциран на ул. „Кавалска“ 
бр. 3 - Објекти Пеперутка 1 и 2 лоцирани на ул. „Иван 
Хаџиниколов“ бр. 4 - Објект Ѕуница лоциран во с. Дра-
чево на ул. „Јустинијан Први“ бр. 98 - Објект Стапалче 
лоциран на ул. „Христо Татарчев“ б. б. - Групи во дру-
ги просторни услови во ОУ „Марко Цепенков“ с. Зеле-
никово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
24000000-4 - Хемиски производи 
II.9) Делива набавка: Не 
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II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност (ДРД образец) 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа 
на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 10:00 часот, место: -Јавно-
то отварање е преку ЕСЈН на следнава веб адреса: 
https://www.e-nabavki.gov.mk и Во просториите на ЈДГ 
„8 Март“-на Општина Кисела Вода во Град Скопје, ад-
реса  ул. „Христо Татарчев“ бр. 45 

V.5) Дополнителни информации: Во Тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 23132/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: М-НАВ АД 

Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Босфор“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Мралино - 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лилјана Георгиевска, адреса 

на е-пошта: liljana.georgievska@mnavigation.mk, теле-
фон/факс: 02/3148-214 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Домување, градежништво и транспорт. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Противпожарна централа, систем за гасење на 

пожар во зграда КЛ Скопје и АКЛ Охрид 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.500.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 3.8.1. Носителот на набавката е должен во рок од 
90 (деведесет)  дена од денот на склучување на догово-
рот да изврши целосна испорака, инсталација и пушта-
ње во употреба на  стоките на локација КЛ Скопје  и 
АКЛ Охрид,  по целосно завршување на овој дел за-
почнува сервисирањето во период од 2 (две) години (на 
секој 6 месеци согласно важечката регулатива од про-
тив пожарната заштита). 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
35100000-5 - Опрема за итни случаи и безбедност 
35111500-0 - Систем за гасење на пожар 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Систем за автоматско откривање и јавување на 

пожар  - ЗГРАДА НА АКЛ - ОХРИД 
2. Систем за автоматско откривање и јавување на 

пожар РАДАРСКА КУЛА - ЗГРАДА НА ОБКЛ – 
СКОПЈЕ. 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 33 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран, и - Овластување за вршење на работи на од-
ржување и сервисирање на стабилни инсталации за от-
кривање, јавување и гаснење на пожари и откривање на 
експлозивни смеси, издадено од Дирекција за заштита 
и спасување. - Лиценца А за проектирање на градби од 
прва категорија издадена од Министерството за тран-
спорт и врски - Лиценца А за изведувач на градби од 
прва категорија издадена од Министерството за тран-
спорт и врски 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Овластување А за изработка на проектна докумен-
тација од против пожарна заштита издаена од Комора 
на овластени архитекти и инженери - Овластување А за 
Инженер за изведба од против пожарна заштита изда-
дено од комора на овластени архитекти и инженери - 
Овластување А за инженер за изведба од електротехни-
ка издадена од Комора на овластени архитекти и инже-
нери - Овластување А за инженер за изведба од ма-
шинство издадена од Комора на овластени архитекти и 
инженери - Овластување А за инженер за изработка на 
проектна документација  од машинство издадена од 
Комора на овластени архитекти и инженери. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 во 10:00 часот, место: ул. „Македо-
нија“ бр. 25 Палата Лазар Поп Трајков 7 спрат 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.12.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 23133/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ве-

лес 
I.1.2) Адреса: ул. „Панко Брашнар“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Никола Митровски, адреса 

на е-пошта: nikola.mitrovski@veles.gov.mk, теле-
фон/факс: 043/232-406 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одвод на урбани отпадни води во населба Реча-

ни – крак - II  и  крак - IV 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: населба Речани - Општина Велес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Предмет на набавка е набавка на Работи 
- Одвод на урбани отпадни води во населба речани – 
крак  4  и  крак 2 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
45232450-1 - Градежни работи за одводнување 

(дренажа) 
45230000-8 - Градежни работи за изградба на цев-

ководи, линии за врски и енергетско напојување, за ав-
топати, патишта, аеродроми и железнички пруги; изра-
ботка на рамни површини 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец - Лиценца Б за изведба на градби од 

втора категорија. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 9.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.1.2024 во 10:00 часот, место: мала сала на 
Општина Велес 

V.5) Дополнителни информации: Комисија за јавни 
набавки 

V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 23134/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈРП Маке-

донска радиотелевизија 
I.1.2) Адреса: „Гоце Делчев“ бр.18 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Роберт Андонов, адреса на е-

пошта: andonovrobert@gmail.com, телефон/факс: 02/5 
119-815 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Контрола, поправка и одржување на агрегати 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈРП МРТ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31431000-6 - Акумулатори со олово-киселина 
42913000-9 - Филтери за нафта, бензин и довод на 

воздух 
42124100-5 - Делови за агрегати или мотори 
34312100-8 - Ремени за вентилатори 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                      Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец- Потврда за регистрирана дејност ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професи-
онално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран. 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Систем за квалитет: ISO 9001:2015 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Систем за заштита на животна средина: ISO 

14001:2015. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 10:00 часот, место: -Јавно-
то отварање е преку ЕСЈН на следнава веб адреса: 
https://www.e-nabavki.gov.mk. 

V.5) Дополнителни информации: Во Тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 21.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23136/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: М-НАВ АД 

Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Босфор“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Мралино - 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Томчо Георгиев, адреса на е-

пошта: tomcho.georgiev@mnavigation.mk, теле-
фон/факс: 075/206-491 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Домување, градежништво и транспорт. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервни делови радарски систем Бањски рид 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен  стоките да ги 
испорача во магацинот на М-НАВ АД Скопје кој се на-
оѓа во близина Аеродром Скопје на следнава адреса: 
ул. „Босфор“ бр.7, Мралино 1041, Илинден, Република 
Северна Македонија. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
38115000-4 - Радар - апарати 
32352200-7 - Резервни делови и додатоци за радари 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 

1. -Rotary Joint 
2. Slip Ring  Assy 
3. Radar Scan Converter Poseidon 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  13 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.1.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.1.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.1.2024 година во 11:00 часот, место: ул. 
„Македонија“ бр. 25 Палата Лазра Поп Трајков 7 спрат 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23141/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД ТЕЦ НЕ-

ГОТИНО 
I.1.2) Адреса: с. Дуброво, Неготино 
I.1.3) Град и поштенски код: НЕГОТИНО - 1440 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Борче Гелев, aдреса на е-

пошта: gelevborce@gmail.com, телефон/факс: 043/361-
216 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Испитување на високонапонска опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АД ТЕЦ Неготино 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45315400-2 - Работи за високонапонски инсталации 
II.9) Делива набавка: Не 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност; - Решение за 

исполнетост на условите за вршење на технички прег-
леди и периодични испитувања на електроенергетски 
постројки, електрични производи и уреди и електрична 
опрема издадено од Министерство за економија. 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Понудувачот да поседува Сертификат за системот 

за управување со квалитет ISO 9001:2015 
- Стандарди за управување со животна средина: 
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- Понудувачот да поседува Сертификат за системот 
за управување со животна средина ISO 14001:2015; - 
Стандард за управување со здравје и безбедност при 
работа ISO 45001: 2018 или еквивалент. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Економскиот оператор да поседува сертификат за 
акредитација MKC EN ISO/IEC 17020:2012, Тип А из-
дадена од институт за акредитација на Република Се-
верна Македонија. - Економскиот оператор да поседува 
прилог кон сертификатот за акредитација на инспек-
циско тело. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.1.2024 гоидна во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.1.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.1.2024 година во 10:00 часот, место: АД 
ТЕЦ Неготино 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 23142/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Улици и 

патишта - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Коле Неделковски“-38 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ирена Штерјовска, адреса на 

е-пошта: irenasterjovska@yahoo.co.uk телефон/факс: 
023162317/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Градежни материјали - 2 пат 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.250.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈП Улици и патишта Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44100000-1 - Градежни материјали и сродни пред-

мети 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ЗАВРТКИ И НАВРТКИ 
2. САМОНИВЕЛИРАЧКИ КАПАЦИ И МОНО-

ЛИТНИ СЛИВНИЦИ 
3. ОСТАНАТИ БЕТОНСКИ ЕЛЕМЕНТИ 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                      Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  10 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 10 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

За Дел 1. ЗАВРТКИ И НАВРТКИ исполнување на 
следните стандарди за квалитет, соодветно на позиции-
те согласно техничката спецификација: МКС EN ISO 
4017:2014 или еквивалентно,  МКС EN ISO 4016:2011 
или еквивалентнo,  МКС EN ISO 7053:2019 или еквива-
лентно,  МКС EN ISO 7721-2:2009 или еквивалентно,  
ISO 8677 или еквивалентно, МКС EN ISO 15480:2019 
или еквивалентно,  МКС EN ISO 4032:2013 или еквива-
лентно,  МКС EN ISO 7089: 2009 или еквивалентно, 
DIN 127 или еквивалентно, МКС EN ISO 15974:2009 
или еквивалентно,  МКС EN ISO 1234:2009 или еквива-
лентно,  МКС EN ISO 4762:2009 или еквивалентно  За 
Дел 2. САМОНИВЕЛИРАЧКИ КАПАЦИ И МОНО-
ЛИТНИ СЛИВНИЦИ    исполнување на следните стан-
дарди за квалитет, соодветно на позициите согласно 
техничката спецификација: МКС EN 124-2:2015 или 
еквивалентно, EN 1433:2002 или еквивалентнo.  - Еко-
номскиот оператор го докажува исполнувањето на ми-
нималните услови со доставување на: - сертификати 
и/или извештаи и/или декларација за сообразност и/или 
технички лист, издадени од надлежни тела за контрола 
за квалитет со признаена компетентност, а кои ја тести-
раат погодноста на производите што јасно била утврде-
на со упатувањата кон спецификациите и стандардите 
или од самиот производител. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

23.1.2024 година во 12:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.1.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 23.1.2024 г. во 12:30 часот, место: ЈП Улици 
и патишта Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.12.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 23143/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за животна средина и просторно планирање 
I.1.2) Адреса: Плоштад „Пресвета Богородица“ бр.3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кирил Калкашлиев, адреса 

на е-пошта: K.Kalkasliev@moepp.gov.mk, теле-
фон/факс: 23251-494 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Животна средина. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на колекторски систем од Радожда до 

Калишта, Општина Струга 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Радожда и Калишта, Општина Струга 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во техничките спецификации од тен-
дерската документација и основниот проект, прилог 
кон објавата на огласот. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [3.00%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност; - Најмалку Ли-

ценца Б за изведувач на градби од втора категорија сог-
ласно Законот за градење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Економскиот оператор да има остварено минима-
лен годишен приход од 90.000.000,00 денари, во по-
следните три години (за 2020, 2021 и 2022 година) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Економскиот оператор да има вработено или анга-
жирано минимум два градежни инжинери - област хид-
ротехника со овластување Б за изведба; - Економскиот 
оператор да има вработено или ангажирано најмалку 
едно лице од областа геодезија со овластување Б за из-
ведба; - Економскиот оператор да има вработено или 
ангажирано најмалку едно лице со уверение од областа 
безбедност и здравје при работа; 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

- Минималниот просечен број на вработени кај еко-
номскиот оператор во последните 3 (три) години да из-
несува 45 вработени. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Економскиот оператор да има реализирано мини-
мум 3 (три) договори во последните 5 (пет) години за 
изведба на канализационени системи или изведба на 
водоснабдителни системи, од кои минималната вред-
ност на едниот реализиран договор да не биде помала 
од 40.000.000,00 денари (со вклучен ДДВ), или во по-
следните 5 (пет) години со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи, eкономски-
от оператор да има реализирано минимум 3 (три) дого-
вори во последните 5 (пет) години за изведба на кана-
лизационени системи или водоснабдителни системи, 
од кои кумулативната вредност на 2 (два) реализирани 
договори да не биде помала од 40.000.000,00 денари 
(со вклучен ДДВ). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.1.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.1.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.1.2024 г. во 11:00 часот, место: Министер-
ство за животна средина и просторно планирање 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.12.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23144/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за државни патишта 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
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I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марјан Витанов, адреса на е-

пошта: m.vitanov@roads.org.mk, телефон/факс: 3118-
044 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на клима уреди 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: наведено во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
наведено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Копија од документ за регистрирана дејност – ДРД 

Образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.2.2024 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.1.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.2.2024 година во 11:00 часот, место: Наве-
дено во тендерската документација 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 22.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23145/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Водовод и 

канализација - Скопје 
I.1.2) Адреса: Ул. „Лазар Личеноски“ бр. 9 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Вера Радовиќ Андрејевска, 

адреса на е-пошта: vera.radovik@vodovod-
skopje.com.mk, телефон/факс: 02/3073-010 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Водоводни арматури 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
42131240-0 - Овални вентили 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1.  Дел 1 – Затворачи 
2.  Дел 2 – Заменски затворачи 
3.  Дел 3 - Воздушен вентил 
4.  Дел 4 – Подземен хидрант со двоен aвтоматски 

испуст 
5. Дел 5 – Подземен хидрант со еден автоматски ис-

пуст 
6.  Дел 6 – Сервисен вентил со вградбена телескоп-

ска гарнитура 
7. Дел 7 – Автоматски воздушен вентил 
8. Дел 8 – Меѓуприрабнички неповратен вентил 
9. Дел 9 – Гумен компензатор 
10. Дел 10 – Аголен пловак вентил 
11. Дел 11 – Неповратен вентил 
12. Дел 12 – Неповратен вентил PN40bar 
13. Дел 13 – Надземен противпожарен хидрант – 

кршлив 
14. Дел 14 - Плоснат затварач DN700mm со рачен 

преносен погон со by-pass затворач 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- За Листа бр.1 – Затворачи да достави мостра за:  а) 
позиција под реден број 4 Овален затворач DN100mm – 
1 парче б) позиција под реден број 17 Плоснат затворач 
DN100mm – 1 парче в) позиција под реден број 32 Тр-
кало за затворач DN100÷DN150mm – 1 парче г) пози-
ција под реден број 38 Вградбена телескопска гарниту-
ра за затворач DN100÷DN150mm – 1 парче - Листа бр.2 
- Заменски вентили да достави мостра за:  а) позиција 
под реден број 4 Заменски овален затворач со вртливи 
прирабници DN100mm – 1 парче  б) позиција под ре-
ден број 16 Тркало за затворач DN100mm в) позиција 
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под реден број 23 Вградбена телескопска гарнитура за 
затворач DN100mm – 1 парче - Листа бр.3 - Воздушен 
вентил а) позиција под реден број 1 Воздушен вентил 
DN50mm – 1 парче  б) позиција под реден број 6 Воз-
душен вентил DN200mm – 1 парче - Листа бр.4 - Под-
земен хидрант со двоен aвтоматски испуст а) позиција 
под реден број 1 Подземен хидрант со двоен aвтомат-
ски испуст DN80/500mm – 1 парче - Листа бр.5 - Под-
земен хидрант со еден автоматски испуст а) позиција 
под реден број 2 Подземен хидрант со еден aвтоматски 
испуст DN80/750mm – 1 парче - Листа бр.6 - Сервисен 
вентил со вградбена телескопска гарнитура а) позиција 
под реден број 2 Сервисен вентил со вградбена телес-
копска гарнитура за приклучок на ПЕ цевки / ПЕ црева 
без навој DN32mm/40mm – 1 парче - Листа бр.7 - Авто-
матски воздушен вентил а) позиција под реден број 2 
Автоматски воздушен вентил DN80/1000mm – 1 парче 
- Листа бр.8 - Меѓуприрабнички неповратен вентил а) 
позиција под реден број 3 Меѓуприрабнички неповра-
тен вентил DN80mm – 1 парче - Листа бр.9 - Гумен 
компензатор а) позиција под реден број 4 Гумен ком-
пензатор DN100mm – 1 парче - Листа бр.10 - Аголен 
пловак вентил а) позиција под реден број 3 Аголен 
пловак вентил DN80mm – 1 парче - Листа бр.11 - 
Неповратен вентил а) позиција под реден број 3 Непов-
ратен вентил DN80mm – 1 парче - Листа бр.12 - Непов-
ратен вентил PN40bar а) позиција под реден број 1 
Неповратен вентил PN40bar DN80mm – 1 парче - Листа 
бр.13 - Надземен противпожарен хидрант а) позиција 
под реден број 1 Надземен противпожарен хидрант – 
кршлив DN80mm – 1 парче. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.1.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.1.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.1.2024 година во 12:00 часот, место: ЈП 
Водовод и канализација Скопје, ул. „Лазар Личеноски“ 
бр.9, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
_________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 23148/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Природно-ма-

тематички факултет 
I.1.2) Адреса: ул. „Архимедова“ бр.3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Златко Ѓорѓевиќ, адреса на 
е-пошта: zlatko555@yahoo.com, телефон/факс: 02/3249- 
818 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Мобилна, фиксна телефонија и интернет 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
64200000-8 - Телекомуникациски услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Мобилна телефонија 
2. Фиксна телефонија и интернет 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

      – Потврда за регистрирана дејност како доказ дека 
е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 9.1.2024 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.1.2024 година во 12:00 часот, место: Дека-
нат, ул. „Архимедова“ бр. 3 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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